
SMLoUVA o DíLo
čísloz 2570/2079

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č.89l2o72 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník)'

nedíInou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s 9 1751 oběanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1.9.2019 (dá!e také jen oP}, které jsou

přílohou č. 1 smlouvy o dílo

l. SMLUVNí STRANY

7/ Obiednatel: Vodovody a kanalizace pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého 2014, PsČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Martin Charvát, předseda představenstva
tČo: 6010863L
DlČ: cz6o]"o863].
bankovníspojení: čsoB, a.s.
č. účtu: t76993l3/o3oo
telefon: 466798 4Ll
fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Dyntar Vítězslav - technický náměstek, lng. Fialková Gabriela - vedoucí technicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat a
podepisovat:
TDs - bude určeno při podpisu smlouvy

2/ Zhotovitel:
sídlo/místo podnikání
společnost je zapsána
zastoupena:
lčo:
Dlč:
bankovní spojení:
číslo účtu:
telefon:
fax:

e-mail: i nfo @stavoka kosice.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

lng' Lukáš Horálek
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat a
podepisovat:

lng. Petr lzakovič

Stavoka Kosice, a.s.
Kosice L30, 503 51 Kosice
v oR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1689
lng. Lukáš Horálek, předseda představenstva
25275 779
c225275IL9
Česká spořitelna, a.s.
769602/O8OO
495 499 46L

Smlouva o dÍlo - Holice, ul. 1. móje, Ve Drahách, Na Botkáně - vodovod Strona 7/8



lI. pŘronnĚr sMtoUVY
1/ Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas provést na svůj náklad a na své
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele
provedené dílo bez vad či nedodělků převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za
podmínek stanovených touto smlouvou. (dále také jako ,,dílo" nebo ,,stavba,,). Zhotovitel se dále
zavazuje převést na objednatele vlastnická a jiná práva k dílu za podmínek dále uvedených v této
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty Věci.

2/ Dílem se pro účely této smlouvy rozumí provedení výměny úseků stávajícího potrubí vodovodu
v ulicích L. máje, Ve Drahách, Na Balkáně v Holicích, a to V rozsahu prací a dodávek specifikovaných
v projektové dokumentaci vypracovan é o3/2o1g společností BKN spol. s r.o., zodpovědný projektant:
lng' Dostál. Předmětnou projektovou dokumentaci obdržel zhotovitel před podpisem této smlouvy,
což svým níže uvedeným podpisem potvrzuje. Dílem se rozumí rovněž provedení veškeré kompletní
přípravy pro provedení díla a zajištění veškených potřebných dokladů a dokumentace k prokázání
řádné funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástí předmětu smlouvy jsou:
o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízení staveniště,
o obstaránízařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými čSN,o revize dokladující funkčnost zařízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

22/L997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisyo součinnost zhotovitele s projektantem při zpracování změny díla,o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích
předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,

' provedení zkoušek hutnění zásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,o činnost odpovědného geodeta,
. zpracovánía dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedenído provozu,o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
r poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,o obstarání veškených dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4/ Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívání a to zejména:

' Vytyčení a ochrana všech podzemních zařízeni vzájmovém území stavby na základě vyjádření a
povolení dotčených správců těchto sítí

o zajištění vstupů na pozemky nutných pro provedení dílao projednání dočasných záborů ploch mezideponiía ploch zalízení staveniště (ZS) potřebných pro
provedení díla včetně úhrady poplatků

smlouvo o dÍlo - Holice, u!. 1. móje, Ve Drahách, Na Batkóně - vodovod Strond 2/8



' zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízenístaveništěo kompletační činnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při provádění díla ve smyslu BoZPo péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem'
objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší
možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na
takovémto objektu či zařizení nezahájí'

7/ Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizí dle
Čsru a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací
dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvnístrany se výslovně dohodly, že normy ČsN (rozumíse tím i ČsN EN), jejichž použití přichází
v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné
v plném rozsahu'

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v
podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu
dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně
vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,
b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným
změnám, budou označeny nápisem,,beze změn,,,
c) každý výkres dokumentace skutečného provedenístavby bude opatřen jménem a příjmením
osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,
d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude
přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou zadavatele
(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta.
Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření.
Nedodrženítéto podmínky je považováno za hrubé porušenísmluvních povinností.

1'L/ Dílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:
a) Projektové dokumentace, která bude předána zhotoviteli nejpozději v den předání/převzetí
staveniště.

b)Stavebního povolení, které tvoříPřílohu č.4 této smlouvy.
c) Závazných rozhodnutí dotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí
od zahájení provádění díla zhotovitelem do předání díla objednateli'

V případě rozporů při určeníobsahu, rozsahu nebo provedení díla podle jednotlivých výše uvedených
bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, k jehož provedení je zhotovitel podle
této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

Smlouva o dílo - Holice, ul' 7' móje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod Strano 3/8



tlI. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1-/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

A)Termín zahájení díla: L1'/2oL9

B Termín dokončenídíla a jeho předání objednateli: do 7o/2o2O

ZhotoviteI se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plnění je: ul. 1. máje, Ve Drahách, Na Balkáně v Holicích.

tV. CENA DíLA

L/ Cena díla v rozsahu čl. lll. této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy.

Cena celkem bez DPH Lo 4g6784,l6Kč,
(slovy: destmilionůčtyřistadevadesátšesttisícsedmsetosmdesátčtyři,L6 korun českých)

2/ Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv
změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek
a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), ktený je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří součást
nabídky zhotovitele podané do zakázky ,,Holice, ul. 7' máje, Ve Drahách, Na Bolkóně - vodovod"

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v
oP.

V. PLATEBNí PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením prováděnídíla. obě smluvní
strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené
v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den
kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové
smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat
všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do ]-5-ti dnů po odstranění všech
případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetídíla.

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do
lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou
součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném
měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený
technickým dozorem objednatele' Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné
období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

Smlouva o dílo - Holice, ul. 7. móje, Ve Drahóch, Na Botkáně - vodovod Strana 4/8



3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této
smlouvyistavebnínebo montáŽnípráce (odpovídajícíčíselnému kódu klasifíkace produkceCZ-CPA4L
aŽ 43) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 592e) zákona č.
235/2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije
výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou
předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný
ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité
nároky zhotovitele vůči objednateli'

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne
řádného předání (doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se
považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného
plněníve výšiodsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele
uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanovíoP

V!. zÁnurn
1/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá
závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této
smlouvě, Že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou
dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předánía převzetí záruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanovíoP.

V!l. SMLUVNí PoKUTY A FtNANčNízÁnure
1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla dle čl' lll. odst. L písm. B) této
smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 5 3oo,_ Kč za každý byť započatý den prodlení.

2/v pYípadě, že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních milníků dle čl. lll. odst. 1 této
smlouvy o dílo, tj. včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj. 5 3oo,- Kč za každý byť
započatý den prodlení. Pokud zhotovitel porušísvoji povinnost spočívajícív zahájení stavebních prácí
do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,L%o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na ].00 Kč tj. 10 500,- Kč za
každý byť započatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodržítermín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl'
Xll. odst''J'4oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 10O Kč tj. 5 3oo,- Kč zakaždý byť započatý den prodlení'

Smlouva o dílo - Holice, ul. 7. mdje, Ve Drohóch, No Balkóně - vodovod Strana 5/8



a/ V případé, že zhotovitel neodstraní vady či nedodělky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj' 5 3oo,- Rč, za každý byť započatý den
prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté Ihůtě
nebo ve !hůtě stanovené objednateIem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a ukIizené
staveniště v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
100 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše
uvedené jed norázové pokuty.

6/ V případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 5 3oo,- Kč, za každý byť
započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť.

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smlouvě o díIo nebo obchodních
podmínkách , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši O,O5o/o z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj' 5 300,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány a
kombinovány. Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody, způsobené porušením kterékoliv z povinnosti takto zajištěných. Rovněž tak sjednáním a
zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené
správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít'
Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění
porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na
smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen
uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které
v souvislosti s touto situacíbudou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutísprávních úřadů.

11/ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení
smluvní pokuty zhotoviteli' oznámení o uloženísmluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové
určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele
na zaplacení smluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. objednatel si vyhrazuje
právo na určení způsobu úhrady platné smluvní pokuty.

12/ Pokud zhotovitel nesplníněkterou svou povinnost sjednanou vtéto smlouvě o dílo a objednatel
v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen
,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla
nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř. vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované
sankce.

Smlouva o díIo - Holice, ul, 7. móje, Ve Drahóch, Na Balkóně - vodovod Strano 6/8



Vllt. pŘroÁruí oíu, vnsrrulcrÉ pRÁvo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytí vlastnického práva objednatele stanoví oP

lx. UKoNčENí sMtoUVY
L/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,
této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanoví oP.

x. sPoLEčNÁnzÁvĚnrčruÁusrnruoveruí

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu
č. 1 této smlouvy. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen
se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu mezi některým z ustanovení této
smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v'ýsIovně
dohodIy na vyloučení účinnosti následujících ustanovení oP: čl. xx. FtNANčruí zÁnurn

2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran Ve formě
číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se
smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně' Po
stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle 5 ]'765, odst. 2 občanského
zákoníku.

4/ obé smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro
strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé. Tato smlouva jako celek,
ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových,
či jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a
vznikající občanským zákoníkem.

7/ Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdržípo dvou. Smlouva
nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Smlouva o dílo - Holice, ul' 7. móje, Ve Drahóch, No Balkóně - vodovod Strana 7/8



Příloha č. 1: obchodnípodmínky
Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a stužeb (doplněný položkový rozpočet)
Příloha č. 4: Stavební povolení

V Pardubicích dne .6.,. !,!.,.k..(.7 V Kosicích dne

Za objednatele:

lng. Martin Charvát
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.

Za zhotovitele:
Stavoka Kosice, a.s.

Kosíce 130, 503
DIC:

ng. Lukáš Horálek
předseda představenstva
Stavoka Kosice, a.s.

*q,#iÉi,ii'ffiiI

v
Smlouva o dílo - Holice, ul' 7, móje, Ve Drohóch, Na Bolkóně - vodovod Strana 8/8



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

oBcHoDruí poouírunY

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice. a.s.

l. ÚvooNí UsTANoVENí

1'/ Tyto obchodnÍ podmínky (dále také jen ,,Podmínky" nebo 'oP") ve smyslu ustanovenÍ s 1751 a
násl. občanského zákoníku upravujÍVztah mezi objednatelem a Zhotovitelem založený Shlouvou
o dÍlo (dále také jen ,,soD" nebo ,,Smlouva"). obchodnÍ podmínky jsou nedílnou součástí SOD.

2/ Tyto Podmínky se pouŽijí vŽdy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou být uěiněny jen pÍsemně, a to stejným způsobem, jako Smlouva.

3/ Vobchodních podmínkách jsou použity zkratky, pro lepší srozumitelnost textu je vtomto
odstavci, jakožijinde v oP, uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor
stavebnÍka (dále jen ,,TDs"), autorský dozor projektanta (dále jen ,,AD"), koordinátor bezpečnostia
ochrany zdravÍ při práci na staveništÍ (dále jen ,,Ko-BozP")

ll. LHŮTY PLNĚNí

1,/ Zhotovitel dokončí celé dílo a všechny jeho části fisouJi jaké) ve lhůtě pro dokončení díla nebo
části dÍla (podle okolností), včetně:

a) úspěšného provedenÍ přejímacÍch zkoušek před převzetím díla, pokud budou
objednatelem poŽadovány, a
b) dokoněení veškeých pracÍ a činnostÍ, které jsou uvedeny v SoD tak, jak se poŽaduje k
tomu, aby bylo dílo nebo jeho ěást pokládáno za dokončené pro účely převzetí podle SoD

2/ Za řádné splnění SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předánÍ
a převzetÍ díla, a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, včetně předánÍ všech
poŽadovaných dokladŮ, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro uŽÍvánÍ di'la a zároveň podpis
protokolů o odstraněnívšech vad zjištěných v průběhu záruční doby.

3/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harmonogramu postupu prací (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou součástí SoD jako její příloha ě.2.v harmonogramu
jsou vyznaěeny pro zhotovitele závazné dÍlčÍtermÍny plnění, tzv. milníky resp. uzlové body (dále jen
,uzlové body"). Změna harmonogramu je možná pouze na základě písemného dodatku k soD'
Uzloý bod se povaŽuje za splněný, pokud zhotovitel v souladu se závaznými podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokončil všechny práce a dodávky a předloŽil veškeré
dokumenty vztahující se k příslušnému uzlovému bodu. o dokončení kaŽdého uzlového bodu
vyhotovÍ zhotovitel zápis, Kený podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.

4/ zhotovatel následně předá objednatelí, nejpozději 7 dnÍ před termÍnem prvnÍho předání
staveniště, ke schválení návrh podrobného programu pracÍ na celou dobu realizace předmětu
díla, s uvedenÍm základních druhů zhotovovacÍch pracÍ v rámci jednotlivých stavebních objektů
(So) a provoznÍch souborů (PS) a to až do termínu předání a přeúzetÍ díla' Tento ňávrh
podrobného programu pracÍ musÍ zohledňovat poŽadavky objednatele na souěinnost s provozem
případně dotčenými zařízeními a na součinnost s dalšímí dotčenými subjekty projektu. Dokud

T



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

nebude program prací odsouhlasen objednatelem, jsou platné závazné termíny a obdobÍ výstavby
dle harmonogramu; program pracÍ musÍ být v souladu dílčími termÍny (milníky) dle
harmonogramu. Přehled skuteěného postupu prací ve vztahu k poslednímu schválenému
programu prací a ve vztahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po celou dobu
realizace předmětu díla, nejméně v měsÍčních intervalech jako souěást zprávy o postupu prací.
Zhotovitel rovněŽ předá objednateli ke schválenÍ aktualizovaný program praci kdykoli předchozÍ
program prací nesouhlasÍ se skutečným postupem nebo povinnostmi zhotovitele, nebo na
základě pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovnÍch dnÍ od obdrŽenÍ pokynu' Jestliže
objednatel kdykoli oznámí zhotoviteli, Že program prací (v miŤe, která je uvedena) neodpovídá
SoD, harmonogramu nebo skutečnému postupu a úmyslům, Keré zhotovitel uvedl, předložÍ
zhotovitel opravený program pracÍ objednateli ke schválenÍ v souladu s tÍmto ělánkem.

5,/ Zhotovitel potvrzuje, Že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostatečné pro řádné splněnÍ
povinností vyplývajÍcích ze SoD. V případě, že SoD nestanovÍ zhotoviteli pro splněnÍ nějaké
povinnosti lhůtu, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke
kterému plnění podle SoD se příslušná povinnost vztahuje.

6/ Zhotovitel nebude při provádění díla zodpovědný za prodlenÍ s provedením dÍla způsobené
rozhodnutÍmi orgánů veřejné správy, pokud je nemohl předvídat nebo nemohl předejÍt jejich
vlivům. Zhotovitel se zavazuje v případě takového prodlenÍ předloŽit objednateli neprodleně
písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení.

7/ Jestliže v průběhu pracÍ vptanou skryté nebo jiné objektivní přeháŽRy, které nemohl
objednatel ani zhotovitel předpokládat, zavazují se obě strany, Že se bezodkladně dohodnou na
řešenÍ' věetně zohlednění případných dopadů do termÍnu plnění díla a učinÍ vše pro odstranění
překážek.

8/ Jestliže se zhotovitel domnÍvá, že má nárok na změnu termÍnu dokončení díla nebo uzlového
bodu, oznámÍ to písemně objednateli s popisem skuteěností odůvodňujících vznik nároku.
oznámení je zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skutečnosti dozvěděl
nebo mohl dozvědět;jestlíŽe zhotovitel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom,
co se dozvěděl (nebo měl a mohI dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín
dokončení díla zaniká.

9/ Během jakéhokoliv přerušenÍ provádění díla nebo jeho ěásti podle SoD je zhotovitel povinen
v rozsahu stanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost
pozastaveného díla proti zničení' ztrátě nebo poškození, jakoŽ i skladovánÍ věcÍ opatřených
k provádění dfla. Je rovněŽ povinen provést opatřenÍ k zamezení nebo minimalizaci škody, která
by pozastavením provádění dÍla mohla vzniknout (konzervace dÍla, opatřenÍ před propadnutÍm
lhůt poskytnutých orgány veřejné správy apod.), příčemž o zamýšlených opatřenÍch je zhotovitel
povinen objednatele předem inÍormovat. V případě, Že k přerušenÍ provádění díla nebo jeho části
dojde z důvodů výluěně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností
zhotovitele podle tohoto odstavce k tíži objednatele.

10l Qbjednatel není povinen dÍlo převzít před uplynutím lhůty pro jeho dokončení.

ttI. GENA Dílá, P|ÁTEBNí poptvtíruxy

1,/ V ceně za provedenÍ dÍla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plněnÍ svého
závazku dle SoD nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou uvedeny v
podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají. Jedná se zejména o náklady na
pořízení všech věcÍ potřebných provedení dÍla, dopravu na místo plněnÍ, vč. rryk|ádky, skladovánÍ,
manipulační a zdvihací techniky a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpečenr,

2



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid průběžný a konečný úklid staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení díla (dílenskou, výrobnÍ, technologické a
pracovní postupy apod.), dokumentaci skutečného provedeni geodetické práce, prďvedenÍ
předepsaných ěi sjednaných zkoušek, revizí, předánÍ atestů, osvědčenÍ, prohlášení o shodě,
revizních protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenía předánídíla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, reŽie, mzdy, sociální pojištění, pojištěnídle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravní značení, zajištění bezpečnosti práce a protipoŽárních opatřenÍ apod. a další
náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí příslušných správních organů nebo dle
obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněž veškeré náklaáy na software,
licence k už[vávánÍ know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kód programoqých a řídícÍch
automatů s komentářem, popis softwarových aplikacÍ a nastavených paraňetrů, předání hesel
pro technologické celky apod.

2/ Cenaje stanovena podle příslušné dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah
sjednané ceny je rozhodujÍcí soupis stavebních praci dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, ktený
byl součástí předané přÍslušné dokumentace. Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že i přes přiměřenoú
kontrolu objednatele v rámci zadávacího řÍzenÍ poloŽkov'ý rozpočet zhotovitele neobsahuje
veškeré poloŽky či správné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném soupise stavebníóh
pracÍ, dodávek a sluŽeb, pak platí, že takové chybějící poloŽky ěi chybějícÍ množství měrných
jednotek jsou předmětem plnění a součástÍ sjednané ceny díla. Zhotovitel nemá právo domáhat
se zvýšení sjednané ceny za dílo z důvodů chyb nebo nedostatků v položkovém rozpoětu, pokud
jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních pracÍ,
dodávek a sluŽeb.
Pokud se v budoucnu ukáŽe, Že poloŽkový rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které nebudou
zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné počty měrných jednotek obsažené v předaném
soupise stavebnÍch pracÍ, dodávek a sluŽeb, pak platÍ, že objednatel hradí cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plněn( a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla příslušná
část předmětu plněníoceněna v poloŽkovém rozpoětu a bez ohledu na to, zjakého důvodu takový
část dÍla nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za část díla, Kerá
nebyla realizována.

3/ Daňový doklad musÍ splňovat všechny náleŽitosti daňového dokladu poŽadované platnou
právní úpravou. V případě, že daňovy doklad nebude obsahovat zákonné poŽadavky č'i údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotovítelí. Zhotovitelje povinen takový daňoqý doklad uvést do souladu s platnou právní úpravou
- lhůta splatnosti Vtakovém přÍpadě počÍná běŽet ode dne doruěení opraveného či nově
Vystaveného dokladu objednatel i.

4/ Pokud zhotovitel v průběhu plněnísmlouvy poruší opakovaně sjednané či stanovené podmínky
provádění díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněním termínů jednotlirných závazných
milníků dle časového harmonogramu, je objednatel jiŽ při v pořadÍ oruňém porůšení smlolvy
oprávněn pozastavit platby měsíčnÍch daňových dokladů na dobu, než je toto porušenÍ smlouvý
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splněnÍ celého závazku zaloŽeného
smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojÍt k dohodě smluvních
stran o změně SoD a aniŽ by se tÍmto postupem dostával do prodlenÍ s platbami. Zhotovitel
Vtakovém přÍpadě nemá nárok na náhradu škody anijiných r,nýdajů souvisejících s pozastavením
měsíčn ích plateb objednatelem'

!V. oBEGNÁ PRAVIDLA PRo PLNĚNí soD
1,/ Zhotovitel se zavazuje, Že na své nebezpečÍ a v rozsahu dle SoD a na vlastní náklady provede,
dokončÍ, vyzkouší, připraví k předčasnému uŽÍvání a ke kolaudaci (u částí díla, u xtěnýcn neni
vyžadován zkušební provoz) a uvede do zkušebního provozu ve smluvené době di1o (bez vad,

3



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

nedodělků a nedostatků, které by nezabezpečovaly plnou funkčnost díla, a po provedení všech
předepsaných či sjednaných zkoušek), jehož předmět, rozsah a způsob provedenÍ (dále předmět
díla)je Wmezen SoD, a to v souladu zejména se:

a) SoD' projektovou dokumentací ke stavebnÍmu povolení vč. technických zpráv, zadávací
dokumentact, soupisem stavebních pracÍ, dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, které tvoří
ěásti zadávací dokumentace.

b) podmÍnkami pravomocného územniho rozhodnutí
c) podmÍnkamí pravomocnému stavebnÍho povolení a s podmínkami stanovisek a

wjádřeními účastníků stavebního řízení
d) stanovisky, povoleními a vyjádřenÍmi dotčených orgánů státní spráW a samosprávy
e) přÍslušnými technickými a technologickými normamí
f) obecně závaznou právníúpravou

Všemi výše uvedenými dokumenty zhotovitel disponuje' resp. se s nimi detailně seznámil. KaŽdý
z těchto dokumentů je nedílnou součástí SoD, a to aniž by musel být k soD přiloŽen, nebo aniž by
na něj muselo být v'.ýslovně odkazováno.

2/ Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla průběžně prověřovat vhodnost projektové
dokumentace díla a další dokumentace a dokumentů, kteďmi je rrymezen předmět a rozsah díla
a podle kter'ých je povinen předmět díla realizovat, včetně dokumentace pro provádění stavby,
zejména prověřovat zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízenÍmi, regulacemi a
normami a je povinen na jejich případný nesoulad nebo nevhodnost pÍsemně informovat
objednatele a správce stavby. Pokud v.ýŠe uvedené povinnosti zhotovitel nesplní, odpovídá za
vady a důsledky věetně náhrady škody zpŮsobené objednateli nebo třetí straně v důsledku tohoto
nesplnění a je povinen dílo a předmětnou projektovou dokumentaci a dalšÍ dokumentaci a
dokumenty uvést do souladu s platnými předpisy, Whláškami, nařÍzeními, regulacemi a normami'

3/ Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vydání a aktualizaci veškených rozhodnutÍ, oznámení
vyjádření státních organů a/nebo dotčených účastníků realizace díla nebo třetÍch stran. Tato
rozhodnutí a oznámenÍ zahrnují mimo jiné povolení a souhlasy k provádění dočasných prací,
dopravních tlýluk, zemnÍch prací, výkopů a dalšÍch činností, zvláštnÍ uŽívaní komunikací a
veřejných prostranstvÍ k provádění dÍla a souvisejících činností (skládky, mezideponie,
manipulační pruhy apod.), povolenÍ k pobytu, povolení k uŽÍvání přenosných vysÍlaček, povolení
k přemístění veřejných zařzení a pod.

4/ Zhotovitel bude odpovídat za přiměřenost, stabilitu a bezpeěnost veškerých postupů na
staveništi, zajištění správné technologické praxe při prováděnÍ día a kvalitu a kvantitu všech
zhotovovacích prací a zajištění kvalitního řízení a dohledu nad realizací předmětu díla.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDs, AD, koordinátorovi BoZP umoŽnit kontrolu realizace
předmětu díla, a to kdykoliv v době jeho provádění. Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit
vstup do veške4ých prostor, které s realizacÍ předmětu díla souvisejí a tak poskytnout moŽnost
prověřit, zdalije dílo prováděno řádně, a to i ve dnech pracovního klidu. Zhotovitel je povinen
poskytnout při prováděnÍ kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistit účast
odpovědného personálu zhotovitele. Zhotovitel umoŽní objednateli kontrolu u výrobců zařÍzenÍ,
která tvoří nebo majÍtvořit součást díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za
plněnÍ povinností v souladu se SoD'

6/ Zhotovitel se zúčastní dle pokynů objednatele a v rozsahu požadovaném objednate|em
ko|audace (u částí díla, u kter'ých nenÍ vyžadován zkušebnÍ provoz), uvedení dokončeného dÍla do
zkušebniho provozu a jeho průběhu aŽ do etapy vyhodnocení.

/ Při plnění SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízení tak,
aby bylo dosaženo maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

4



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

8/ Při plněnÍ SoD je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp. autorského dozoru objednatele a koordinátora gozp (oate také jako 

"ros" ,,AD", ,,Ko_BozP"), vydanými v souladu s dokumentací týxající se provádějÍ dÍla, tj' pokyny, které
nepředstavují změnu sOD. V případě sporu smluvních stran, zda je určitý pbkyn objednatele
v souladu se závaznou dokumentacÍ stavby, je rozhodující stanovisko znalce. pokuá ze stanoviska
znalce vyplyne, že pokyn objednatele není v souladu s předanou dokumentacÍ, uzavřou smluvní
strany dodatek k SOD.

9/ Zhotovitelje povinen objednatele bez zbyteěného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozornění
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovnÍch dnů, nebude_li dohodnuta jiná tnůta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu přes upozorněnÍ na jeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

Lo/ Je{i v průběhu provádění díla ohroŽena bezpečnost prováděnístavby, Život nebo zdravíosob
nebo hrozÉlijiné váŽné škody, nebo je-li dílo prováděno V rozporu se smlouvou, je objednatel, TDs
či Ko-BoZP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyŽadujÍ, zÁotoviteti přikázat
přerušení pracÍ na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahú. Zhótovitel je povinen se
takot4ým přÍkazem říd it.

Lt/ Zhotovitel zodpovÍdá za bezpečnost a ochranu zdraví vlastnÍch pracovnků a pracovníků
případných poddodavatelů podílejÍcÍch se na zhotovení díla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu zákona ě,. 309/2006 sb. o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jeho prováděcích předpisů nařÍzenÍ vlády č. 59L/2006
Sb. o bliŽšÍch minimálních požadavcÍch na bezpečnost a ochranu zdraví při práci nastaveništích.

L2/ v přÍpadě vzniku pracovního úrazu, havárie nebo poŽáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13l PřerušenÍ provádění díla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto ělánku musí být zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tÍmto přerušením vzniknou.

74/ Pokud vznikne v průběhu plnění SOD povinnost přibrat koordinátora B1ZP zdůvodů
spočÍvajÍcích na straně zhotovÍtele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele'

L5/ Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povinen
objednateli neprodleně oznámit, Že vznikla nebo bezprostředně hrozÍ vznik škody, a věas přijmout
takové opatřenÍ, aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objědnateli opatření
směřující k zamezení škod. V přÍpadě porušenÍ této povinnosti odpovídá zhoiovitel objednateli
za škody, které mu tím vzniknou.

t6/ Zhotovitel odpovídá objednateli i třetím osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednání zhotovitele.

77/ Zhotovitel je povinen dodrŽovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislostis plněním SoD.

787/ Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od
vzniku níže uvedené skuteěnosti pÍsemně informovat o tom, Že:

a) přestal plnit své splatné peněŽnÍ závazky vůěi poddodavatelům podílejÍcím se na plnění
soD,

b) zhotovitel se stal subjektem, na nějž byl podán návrh na zahájenÍ insolvenčníh o ÍÍzení,
c) bylo rozhodnuto o tom, Že vstupuje do likvidace,
d) přestal b1ýt oprávněn provozovat některou z ěinnost( která je předmětem SoD, anebo

5



Přfloha č. 1Smlouvy o dÍlo

e) je jina}< závaŽným způsobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinnosti dle
soD.

19/ Zhotovitel prohlašuje, Že je v souladu s právnímí předpisy oprávněn provádět veškeré
činnosti, které jsou předmětem SoD, a Že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně
kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ zhotovitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a KO_BOZP na jejich ústní
nebo písemné vyŽádání' nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění požadavku,
požadované informace, vysvětlenÍ a konzultace vztahujÍcíse k plněnÍSoD.

21"/ Pohud nenÍ ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy čsN EN, zejména české technické
normy' jsou pro zhotovÍtele závazné vtom smyslu, Že stanovujÍ minimálnÍ poŽadavky na realizaci
díla.

22/ Pokud nebude dohodnuto ve zvláštnÍm písemném protokolu jinak' je pracovnÍ doba
zhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena přÍslušnými právními předpisy'

23/ Další povinnosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimálních kvalitativnÍch podmínek,
b) zhotovitel nese v plném rozsahu zodpovědnost za vlastnÍ řÍzení postupu pracÍ,

za sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdravÍ při práci
a zachování pořádku na staveništi,

c) vedoucí realizačnÍho týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba
musí být jako zástupce zhotovitele po dobu provádění pracÍ, montáŽí a zkoušek díla
přítomna v místě stavby a musí být vybavena všemi pravomocemi jednat jménem
zhotovitele a přijímat oznámení objednatele,

d) zhotovitel je povinen označit pracovní oděvy sr4ých zaměstnanců vlastním logem
a zabezpeěit označenÍ pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem
přÍsl ušného poddodavatele,

e) zhotovitel při provádění dÍla v rámci předaného staveniště zajistí vlastními opatřeními
sociální zařízení pro pracovnÍky vlastní i pracovníky poddodavatelů,

f) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které
zhotovÍtel pro provedení dÍla WuŽil,

g) zhotovitel nesmÍ bez předchozího písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho
majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, kteý má objednate| ve svém
drŽení, úschově či pod svou kontrolou,

h) zhotovitel bude řádně nakládat a pečovat o zařÍzenÍ a stroje převzaté od objednatele po

dobu jejich užÍvání'
j) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladovánÍ v místě stavby na své náklady,
k) zhotovitel je povinen umoŽnit pověřeným zástupcům objednatele a přÍslušným

veřejnoprávnÍm orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpeěnosti práce,
kvality, dodržování technjcké dokumentace, harmonogramu prací a udržovánÍ pořádku
na převzatém staveništi, jestliže během inspekce objednatel zjistÍ' že ěinnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpeěnostními předpisy nebo
závaznými podklady stavby, je povinen o svých qýhradách informovat zhotovitele
písemně zápisem do stavebniho deníku. Zhotovitel je povinen oprávněné připomínky
přijmout a ihned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závaznými podklady stavby.
oprávněné připomínky objednatele, které se týkajÍ bezpečného provozu ostatního
zaiízení, nebo bezpeěnosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat okamŽitě. V přÍpadě
vážných závad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamŽitě přerušit
prováděnou ěinnost zhotovitele aŽ do jejich odstranění.

6



Příloha ě. 1 Smlouvy o dílo

V. PoDDoDAVATELÉ

t/ Zhotovitelje oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvÍm poddodavatelů. Zhotovitelje povinen informovat objednatele o kaŽdém poddodavateli v dostatečném předstihu tj'
minimálně 1"4 dní před zahájenÍ prací poddodavatele na staveništi. Poddodavatelé, se kteými se
uvažuje pro realizaci ěásti díla, převyšující částku 500 tis. Kč bez DPH dle smluvního rozpočtu
musí být schváleni objednatelem. objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto
skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli pÍsemně spolu s vysvětlením svého rozhodnutÍ.

2/ Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele, jako by ji prováděl sám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, Že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalifikacia odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh pracÍ. Zhotovitel poskytne na požádání
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které využÍvá k plnění dÍla přímo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčení předloženo, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musí zhotovitel na poŽádánÍ objednatele takového pracovnÍka odvolat a nahradit'

4/ objednatelje oprávněn požadovat vyloučenÍ jakéhokoliv poddodavatele, ktený neprovádí dílo v
souladu se závaznými podklady stavby (Včetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu)'
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučit ho z účasti na provádění díla' Vyloučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
místo prováděnÍ dÍla včetně vyklizení staveniště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškených činnostÍ a dodávek potřebných pro
provedení plnění podle SoD včetně ěinností nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř.
jinými dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plnění povinnostÍ zhotovitele
podle SOD.

6/ Každý poddodavatelje povinen předat Ko-BoZP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicích vznikajícÍch při pracovních nebo
technologických postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen poskytovat koordinátorovi BoZP
součinnost potřebnou pro plněnÍjeho úkolů.

7/ Prokazoval-li zhotovitel v zadávacím řízení kvalifikaci prostřednictvÍm poddodavatele, je
v případě jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstihu
s objednatelem; zhotovitel je vŽdy povinen sdělit objednateli důvod změny takového
poddodavatele a způsob jeho náhrady.

8/ zhotovitelje povinen proplácet oprávněně vystavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a Io za podmínek stanovených ve smlouvě se poddodavatelem. JestliŽe zhotovitel nesplní tuto
povinnost, můŽe objednatel (podle vlastnÍho uváŽení) na Žádost jÍm schváleného poddodavatele,
doloŽenou doklady prokazujÍcími řádné splnění příslušné ěásti závazku, oprávněnost nároku na
řádně uplatněnou platbu a při prodlení zhotovitele s úhradou delší než 3o dnů, zaplatit tomuto
poddodavateli dluŽnou ěástku (částečně nebo úplně) přímo. Částxu vyplacenou poddodavateli
podle předchozí věty je objednatel oprávněn (podle vlastní úvahy) započíst zhotoviteli proti jeho
splatným nebo následně vzniklým finančnÍm pohledávkám nebo zhotovitele vyzvat k provedenÍ
neprodlené úhrady této částky na účet objednatele. Tato přÍmá platba nemá vliv na příslušná
ustanoveníSmlouvy o dílo, týkajícíse zádržného a smluvnÍch pokut

Vl. PoDK1ÁDY PRo PLNĚNí

1/ zhotovitel prohlašuje, Že se důkladně, s odbornou péěÍ seznámil se všemi závaznými podklady
stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD' Zhotovitel prohlašuje, Že předané závazné

7



Přfloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

podklady dÍla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení
dÍla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD.

2/ Y pÍípadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinností zhotovitele
prověřit předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a přípomÍnky do 10 dnů
po jejich převzetí.

3/ Zhotovitelje povinen přesvěděit se před zahájením, resp. provedením svých pracía dodávek, o
stavu jiŽ realizovaných prací a dodávek na dÍle, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho
výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznámí objednateli spolu s
návrhem na jejich odstranění.

4/ Zhotovitel prohlašuje, Že ke dni uzavřenÍ SoD řádně prověřil místní podmínky na staveništi, je
seznámen s výsledky všech provedených průzkumů a měřenÍ předaných objednatelem a vyjasnil
si všechny nejasné podmínky pro provedení díla s pověřenými pracovníky objednatele pň
prohlÍdce staveniště.

5/ Při nálezu funkčnÍ sÍtě, která není součástÍ předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve
spolupráci s objednatelem tuto sÍť identifikovat, ochránit, následně zaméřit a zakreslit do
dokumentace skutečného provedení.

6/ NesplnÉli zhotovitel povinnosti stanovené v tomto článku, není oprávněn později namítat, Že
mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaloŽenÍ odborné péče a
nese úplnou odpovědnosta veškeré náklady na řádné dokončenídíla.

Vll. ZMĚNA DíLA, oceŇovÁruí

t/ Má-li být v průběhu provádění dÍla změněn jeho dohodnuý obsah či rozsah, musÍ b1ýt taková
změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemí smluvnímí
stranamÍ, kteď bude specifikovat rozsah změny předmětu dÍla a změnu ceny dÍla.

2/ Yeškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v režimu změnového řÍzení. Na kaŽdou
změnu bude vystaven změnový list, ktený bude zařazen do tzv. Knihy vÍceprací, odpoětů a změn.
Změnové řízení postupuje ve třech krocích: 1) Návrh změny 2) Návrh oceněnÍ změny 3)
odsouhlasení změny. Ve změnovém řÍzení budou platit lhůty 1o pracovnÍch dní pro úkony obou
stran tj. pro zpracovánÍ Návrhu změny, vyjádření objednatele k Návrhu změny, k předloŽenÍ
Návrhu ocenění, ke schválení Návrhu oceněnÍ a k odsouhlasení změny. Bude_li mezi stranami
existovat shoda o věcném vymezení změny díla, je objednatel oprávněn jednostranným písemným
pokynem nařídit realizovat takto změněné dílo i před uzavřenÍm odpovÍdajícího dodatku ke
smlouvě; oceněnÍ změny díla se potom řÍdÍ postupem dle odst. 3 tohoto ustanovenÍ.

3/ objednatelJe oprávněn omezit či rozšÍřit rozsah dÍla (méněpráce či vícepráce), nebo poŽadovat
jinou kvalitu pracÍ a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tím účelem jsou
smluvní strany povinny uzavřtt dodatek k soD, který poŽadovanou změnu dÍla popisuje. Zhotovitel
je povinen na základě poŽadavku objednatele přistoupit na změnu rozsahu díla, která dílo
omezuje čí rozšiřuje. V případě, že dojde ke změně předmětu plnění (vícepráce čl méněpráce),
nerealizaci ěásti předmětu plnění (např. z důvodu, že původně stanovený rozsah předmětu plněnÍ
bude při realizacive skutečnostiv menším rozsahu) nebo jiným oko|nostem majícím vliv na cenu
díla dle ustanovení smlouvy o dÍlo, bude změna ceny día kalkulována na základě jednotkoqých
cen uvedených v nabÍdce. cena pracía dodávek v nabídce neuvedených bude oceněna vsouladu
s článkem Vlll. Na základě provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena
díla.

8



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodrženÍ dÍlčÍ lhůty plnění, musí návrh obsahovat
změnu lhůty plněnÍtÍm dotčených uzlových bodů;v případě návrhu změny lhůty předánÍdÍla musÍ
být současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splnění vešxeÚóh ješté neooxoněených
uzlovýbh bodů.

5/ V přÍpadě změny díla, která si vyžádá změnu stavebnÍho povolení, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolení poŽádat.

6/ Pokud objednatel souhlasí se změnou v rámci změnového řÍzení, uvedenou změnu potvrdÍ
v dodatku ke smlouvě o dílo. Nedohodnou-li se smluvní strany na změně, je rozhodující
stanovisko znalce určeného objednatelem. Bez potvrzeného dodatku nenÍ zhotoúitel oprávněn
změnu díla provést'

7/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, znichŽ dvě vyhotovení
obdrŽí objednatel a dvě zhotovitel.

8/ Pokud zhotovitel nesplní své povínnosti stanovené v tomto článku ani po uýzvě objednatele
zapsané do stavebního deníku, je objednatel oprávněn zajistit splnění těchto povinností
prostřednictvím třetÍosoby, která bude odpovídat zavady jÍ provedené Eásti o1a a poskytne za ni
záruku za jakost požadovanou objednatelem; v tomtó přÍpadě uhradí zhotovitbl objednateli
všechny vzniklé náklady a škody.

9/ NenÉli v SoD uvedeno jinak, bude při oceňování poloŽek postupováno následujícím způsobem:
PřÍslušná sazba nebo cena za každou položku ěinnosti zhotovitele, zhotovovací pÉce, služby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto poloŽku uvedenou v Soupisu stavebních praci
sluŽeb a dodávek s výkazem výměr, nebo v jiné části SoD.
Tento způsob ocenění se pouŽije i pro ocenění položek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených víceprací (a rovněŽ pro ocenění poloŽok, které nebudou realizováňvlaro součást
méněpracÍ), pokud je charakter činností zhotovitele, zhotovovacÍch pracÍ, služeb nóno oooauxy
stejný jako ěinnosti, zhotovovací práce, služby nebo dodávky, které jsou uvedené a oceněné v
Soupisu stavebnÍch prací, sluŽeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části SoD'
PřÍslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku čínnosti zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliŽe:

(a) tvoří součást změny díla, a zároveň
(b) není obsažena v kterékoliv ěástiSoupisu stavebních prací, služeb a dodávek s výkazem

v'ýměr nebo v jiné ěástiSoD, azároveň
(c) žádnou z uvedených sazeb ani cen uvedených v Soupisu stavebních prací, sluŽeb a

dodávek s uýkazem výměr nebo v jiné části Smlouvy o dílo není možné povaŽovat za
odpovídajÍcÍ, neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, sluŽby nebo dodávky
nevykazujÍ podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmínet< (toto já
povinen prokázat zhotovitel).

Poté bude příslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovacÍ
práce, sluŽby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem:
a) bude odvozena od některé odpovídajÍcí sazby nebo ceny uvedené v Soupisu stavebnÍch pracÍ,

sluŽeb a dodávek s v'ýkazem vyměr nebo v jiné části SoD;
b) u poloŽek, sluŽeb a ěinnosti které nejsou obsaŽeny v Soupisu stavebních prací sluŽeb a

dodávek s výkazem Wměr nebo vjiné části Smlouvy o dílo, podle následujícího kalkulačního
vzorce rozboru ceny:

9



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

t Přímý materiál

2 Mzdy

3 Odvody (35oÁzmezd\

4 Stroie

5 Ostatní přímé náklady

6 PřÍmé zpracovacÍ náklady (2+3+4+5)

Přímé nákladv í1+6)

7 Režie výrobní A9oÁz6\
8 ReŽie správnÍ (27oÁ z6\

Nepřímé nákladv í7+8)

Náklady celkem (1+6+7+8)

I Zisk (3o/oz6+7+8\

10 Nekalkulované nákladv

Jednotková cena celkem (í+6+7+8+9+10)

Přímé pořizovací nák]ady na přímý materiál budou zhotovitelem doloženy fakturou (daňouým
dokladem) za nákup materiálu od prvniho dodavatele a dále budou doloŽeny ostatní přímé
náklady;

c) u dodávek zařÍzení a strojů budou WuŽity aktuálnÍ ceníky výrobců, platné v době podánÍ
nabídky, povýšené o přiměřený zisk ve Výši 3% a nutné vedlejší náklady.

d) podle cenÍků Ústavu racionalizace Ve stavebnictví ÚRs), platných v den uzavřenÍ Smlouvy o
dilo.

Zhotovitel vždy předložÍ objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedením postupu při
jejÍm stanovení. Nově stanovené sazby nebo ceny budou v souladu s cenovou úrovní obvyklou
v době a místě realizace předmětu dÍla. objednatel návrh zhotovitele posoudl, schválí nebo upravÍ
tak, aby byl v souladu s ýše uvedenými podmínkami soD. Konečné rozhodnutÍ o stanovení nové
sazby nebo ceny náleží objednateli.
Výše uvedeným způsobem bude obdobně postupováno v případě méněprací

VllI. STAVEBNÍ DENíK

t/ Zhotovitel je povinen vést o provádění díla a o postupu prací stavebnÍ denik v souladu
s právnÍmi předpisy, tj. s 157 Stavebního zákona a přílohou ě. 16 vyhlášky Ministerstva místního
rozvoje č.499/2006 sb' o dokumentaci staveb'

2/ První průpis dennÍch zápisů ve stavebnÍm denÍku bude zhotovitelem připraven k předánÍ TDS
následujÍcí pracovní den do 10.00 hodin. Druhý průpis denních zápisů ve stavebnÍm denÍku je
zhotovitel povinen uloŽit odděleně od originálu stavebního denÍku tak, aby byl k dispozici
v přÍpadě ztráty nebo zničeníoriginálu.

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přÍstupnost stavebního deníku na staveništi. Zápisy
vztahující se k prováděnÍ dÍla může do denÍku provádět or$án státního stavebnÍho dohledu, AD,
TDs' Ko-BoZP a pověřenÍ pracovnÍcÍ smluvních stran.

4/ JeslliŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je povinen připojit svoje vyjádření
k zápisu' Stejné pravidlo platí pro přÍpad, Že objednatel, AD, TDS nebo Ko_BozP nesouhlasí se
záznamem zhotovitele.

10



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

lX. znŘízettí, MATERÉLY, PRAcoVNí PosTUPY A KVALITA PRoVEDENÍ

1rl Zhotovitel vyrobÍnebo obstarázařízení a materiál a dále provede práce, potřebné krealizaci
předmětu díla:

a) způsobem uvedeným v SoD fie{i stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxÍa s péčÍ řádného zhotovitele
c) za pomoci vhodně vybavených zařízení a bezpeěných materiálů, nenÉli ve SoD uvedenojinak
d) v rozsahu stanoveném v SoD

2/ Zhotovitel předloží podrobnosti o opatřenÍch a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem požádán.

3/ Pro dÍlo mohou b1ýt pouŽity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařÍzení, jejichŽ
vlastnosti z hlediska způsobilosti díla pro daný účel zaruěují, Že dílo při řádném provedení a běŽné
údrŽbě po dobu předpokládané Životnosti splňuje a budé splňovat poŽadavky na mechanickou
pevnost a stabÍlitu, ochranu zdraví a Životního prostředí, požární bezpečnost, bezpečnost při
uŽívání a ochranu proti hluku a na úsporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ručÍ za to, Že při
realizaci díla nepouŽUe žádný materiál, výrobek, materiál, konstrukci nebó zařízení, o kterém je
známo, Že je škodliW, nebo nemá požadovanou ceftifikaci.

4/ zhotovitel je povinen včas prokázat kvaljtu dÍla předepsanými zkouškami, atesty, měřeními,
certifikáty a prohlášeními o shodě na pouŽité a zabudované máteriály a zařÍzeÁí,dleielevantních
norem a podmÍnek SOD a oP.

5/ Zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následující vzorky materiálů apotřebné informace ke schválenÍ před tím, než budou materiály pouŽity nďstavbě náno xe stavbě:
standardnÍ vzorky materiálů od výrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklacty zhotovitele, jako
jsou např. zkušebnÍ vzorky betonů, štěrkopísku apod., a další vzorky podle poŘynů objednatele.
Pokud se smluvní stpny vurčitém případě nedohodnou jinak, buoou'vzórxy objednateli
předkládány na staveništia bude k nim připojen protokol s nastéaujícími údaji:

a) materiál (název, popis, obchodní znaěka);
b) rnýrobce, dodavatel;
c) datum předložení;
d) zamýšlené pouŽitÍv rámcirealizace předmětu díla;
e) mÍsto pro odsouhlasenÍvzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)

KaŽdý materiálje zhotovitel oprávněn použít pouze po vydánísouhlasu s jeho pouŽitím ze strany
objednatele.

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mÍt plný přístup do všech částí staveniště, a
během výroby, produkce a qýstavby a dalšÍch souvisejícÍclr-činnostÍ s realizacÍ předmětu díla (na
staveništi a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály apráci a kontrolovat postup výroby technologických zaiízení a produkci a zpracování materiálů
uýsledky vešker1ých ěinností. objednatel můŽe požádat, na nákiady zhotovitóle, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologického zařízení za osobnÍ účasti zhotovitele přímo u výrobců těchto
zařízení anebo dříve, než budou tyto materiály nebo technologicxá zařízeniÍdodány ía staveniště
nebo před instalacítakoých materiálu nebo zařízení na staveňíšti.

7/ Zhotovitel předloŽí objednateli plán Jakosti včetně kontrolního a zkušebního plánu (KZP)
neJp_ozději 3o dní po zahájenÍ zhotovovacÍch prací, přičemŽ KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu dÍla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovování díla pro zhotovitele závazný. objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽování a plněnÍ postupů podle kontrolního a zkušebnÍho plánú a v přÍpadě odchylky
zhotovitele od podmínek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebním 

'plánu 
poŽaoóvai

okamžitou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měřenÍ ad'; v případě váŽného

1,7



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

porušení povinnostÍ zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu může objednatel
pozastavit realizaci předmětu dÍla.

8/ KontrolnÍ a zkušební plán bude minimálně obsahovat:
a) předmět zkoušenÍ
b) způsob zkoušenía médium
c) četnost a frekvenci zkoušení
d) předpokláda né trvánÍ zkoušek
e) stanovenídlejaké normy nebo postupu bude zkoušení prováděno
f) jakých výsledků zkoušení má být dosaŽeno

9/ objednatel bude zhotovitelem vŽdy přiaÁn ke všem kontrolním zkouškám a testům,
prováděných zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovní dny před jejich konánÍm.

1ol Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapiše zhotovitel do stavebního deníku a uvede
v pravidelné měsíčnÍ zprávě o postupu pracÍ. Koneěný souhrn všech provedených kontrol,
zkoušek a testů předá objednateli při přejímacÍm řízení dokončeného dÍla.

tl/ Zhotovitel poskytne objednateli plnou souěÍnnost a příleŽitost k vykonávání těchto činností
včetně toho, Že mu zajistí přístup, svá zařízení, povolení a bezpeěnostní WbavenÍ. Žádná tato
či n n ost nezbavuje zhotovitele Žádné povi n nosti an i od pověd nosti'

t2/ Zhotovitelje povinen poskytnout veškeré přÍstroje, asístencí, dokumenty a dalšÍ informace,
elektřinu, média, vlastnÍ vybavení a zaíízení, pohonné hmoty, paliva, nástroje' pracovní sílu,
materiály a vhodně kvalifíkovaný a zkušený personál, tak jak je to nutné pro účinné a řádné
provedení zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasí čas a místo pro určené zkoušky
jednotlivých zařízení, materiálů nebo jiných částí předmětu díla. V případě odběru vzorků musí být
rozbory a zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou
způsobilostÍv závislosti na účelu zkoušek.

13l objednatel můŽe změnit místo nebo detally určitých zkoušek nebo vydat pokyn zhotoviteli,
aby provedl dodatečné zkoušky. JestliŽe tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokáŽou, že
zkoušené zařízení, materiály, práce nebo výsledek činnosti nejsou v souladu s podmÍnkami SoD,
ponese náklady na provedení těchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez
ohledu na jiná ustanoveníSoD.

t4/ objednatel oznámÍ zhotoviteli (na základě jeho ývy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl
zúčastnit se zkoušky. JestliŽe se objednatel nedostavÍ na dohodnuté místo ve smluvený ěas, může
zhotovitel přistoupit ke zkouškám (nedostal-li ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽ se poté
bude mít za to, Že byly provedeny v přítomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat
objednateli bez odkladu autorizované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a qýsledku
zkoušek, vypracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly poŽadované zkoušky provedeny,
objednatel potvrd í zhotovitel i zprávy o zkouškách.

15l objednatel je oprávněn provádět vlastní zkoušky neávisle na zkouškách prováděných
zhotovitelem; zhotovitelje povinen poskytnout poŽadovanou nezbytnou součinnost.

!6/ zhotovitel provede i nd ivid uá l n Í a komplexnÍ zkoušky'
lndividuální zkoušky - individuálním vyzkoušenÍm je provedenÍ vyzkoušení jednotlivých elementů
zařÍzenÍ v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti montáŽe zaÍízenÍ. Zhotovitel je
povinen konání individuálních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovní dny před
termínem jejich konání. objednatel má právo setěchto zkoušek zúčastnit. Průběh a Wsledky
individuálnÍch zkoušek zapiše zhotovitel do stavebnÍho deníku. Náklady na provedenÍ
i nd ivid uá l n ího vyzkoušen Í tvoří souěást na bíd kové ceny díla'
KomplexnÍ zkoušky - komplexním vyzkoušením prokazuje zhotovitel, Že je dílo (nebo jeho
ucelená, samostatného provozuschopná ěást) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, Že

L2



Příloha ě' 1 Smlouvy o dílo

splňuje poŽadovanou funkci a že je jako celek schopno zkušebního provozu. Zhotovitelje povinen
konání komplexních zkoušek oznámit objednateli nejpozději 3 pracovnÍ dny před termÍnem jeJich
konání' Objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a výsledcích xompteiňítro
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebnÍho denÍku a dále pořízen správcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedení komplexnÍho vyzkoušenÍ tvoří součást nabÍdkové ceny díla.

L7/ JestliŽe v důsledku šetření, prohlÍdky, měření nebo zkoušení objednatel zjistí že je některé
zaiízení, materiály nebo práce závadné, nedosahují poŽadované kvality nebo jinak néodpovídá
podmínkám SoD, může objednatel zařízení, materiál, práci nebo výsledky činnostiodmÍtnout tak,
Že to oznámí zhotoviteli, spolu s udáním důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit a zajistÍ, aby odmÍtnutá poloŽka odpovídala podmínkám SoD. Jestliže
objednatel poŽaduje, aby bylo toto zařízenr, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se
zkoušky za stejných podmínek opakovat. objednatel odmÍtne zařízenÍ, materiály nebo r4ýs|edky
činností i v přÍpadech, kdy na základě výsledků opakovaných zkoušek zjisti že dotčené iaiízeni,
materiály nebo výsledky čínnosti nedosahují poŽadované kvalíty nebo jinak neodpovídajÍ
podmÍnkám SoD.

18/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozÍch zkoušek nebo certifikací můŽe objednatel
vydat zhotoviteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zařízení nebo materiály, které nejsou v souladu s
podmínkami SoD nebo podmínkami obecně závazné právní úpravy nebo technických norem
b) odstranil a znovu provedljakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodkladně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochrany Životního prostředí a ochrany
majetku aÍ jiŽz důvodu nehody, nepředvídatelné události nebo jinak'

Zhotovitel splní pokyny v době, kterou bude doba stanovená v pokynu správcem stavby, nebo
okamŽitě, jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
JestliŽe zhotovitel nesplnÍ (nebo není{i schopen splnit) pokyn nejpozději do termínu stanovenému
objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistit realizaci předmětných činnostÍ jiným způsobem,
např. může najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnosti provedou; zhotovitel bude
povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo neschopnosti
splněn0.

X. PRoVÁDĚruí oíuq

1,/ Objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájenÍ prací, a to V termínu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzÍt. V případě prod|ení zhotovitele s převzetÍm staveniště
se jedná o neposkytnutí součinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem, stanoveným ve SoD. o předání a převzetÍ staveniště vyhotoví TDS zápis.
Předánístaveniště se uskuteční pÍsemně za účasti odpovědných zástupců obou smluvních stian.
Zhotovitelje povinen při přejÍmánístaveniště prověřit, zda staveniště nemá překážky, které brání
provedení dÍ]a. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předáníjsou pro zhotovitele
závazné. Vyznačení obvodu staveniště, vyznačení základnÍch směrových a výškor,ných bodů a
podzemních vedenÍ uvedených v zadávací dokumentaci (ZD), zabezpečÍ zhotovitel' Zhotovitel je
povinen se seznámit při převzetÍ staveniště s aktuálním rozmÍstěním a trasou stávajÍcÍch
inŽenýrských sítÍ, rozvodů a souvisejÍcích zařÍzenÍ na staveništi a přilehlých pozemcích dotčéných
prováděnÍm díla a tyto sítě a jejich vytyčení a označenÍ vhodným způsoben chránit tak, áby
v průběhu realizace předmětu díla nedošlo k jejich poškozenÍ. Dojdeli k poškozenÍ inŽenýrskýcň
sítú je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu. Zhotovitel nese
veškeré náklady na opravu sÍtí a uvedení do původního stavu, a to věetně přÍpadných škod, pokut
a nároků, vznesených vlastníky nebo správci dotčených sítí' Zhotovitel ie povinen dodrŽovat
všechny podmínky správců nebo vlastnÍků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich

73



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

nedodrženÍm. zhotovitel je povinen uŽívat staveniště pouze pro účely související s prováděním
dí|a a při uŽívání staven iště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.

2/ Zhotovitel je povinen provést dÍlo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele,
včetně pokynů TDS vydanými v souladu se SoD a v jejich mezích s principy projektového řÍzenÍ.

3/ objednatelje oprávněn a zhotovitelje povinen průběžně kontrolovat, zda je dílo prováděno v
souladu s harmonogramem' V přÍpadě zjištění prodlení oproti termínům uvedeným
v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatřenívedoucí k odstranění časového prodlení.

4/ Zhotovilel je povinen organlzovat a řídit časový i věcný postup provádění díla. Zhotovitel je
povinen po celou dobu prováděnÍ dÍla řÍdit provádění díla po celou dobu realizace svými
zaměstnanci minimálně v tomto sloŽenÍ:

a) stavbyvedoucí,
b) zástupce stavbyaledoucího nebo mistr,
c) pracovník kontroly a řízení jakosti.

V souladu se StavebnÍm zákonem jmenovitě s 153 (stavbyvedoucÍ a stavebnÍ dozor), s 158
(Vybrané činnosti ve výstavbě) a $ 160 (Provádění staveb) musí zhotovitel zabezpečit odborné
vedenÍ realizace díla stavbyvedoucím, kteď má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou
autorizaci české komory autorizovaných inŽenýrů a techniků'

5/ Zhotovitelje povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zařízenístaveniště. Vybavení
zaÍízení staveniště objekty bude dle potřeb a zvyklostÍ zhotovitele; rozsah vybavení je plně na
zhotoviteli, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabÍdkové ceny dÍla. Na zaiÍzení staveniště je
povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolenÍ, kolaudačnÍ souhlas a jiná potřebná
úřednÍpovolení vyžadujÉlise podle účinných právnÍch předpisů, a předloŽitTDS jejich kopii do 5
pracovnÍch dnů od nabytí právní moci takových povolení' Bez potřebných úředních povolení není
zhotovitel oprávněn za řízení stave n iště vyb udovat, přÍpad ně provozovat.

6/ Zhotovitel bude udržovat staveniště přiměřeně volné od všech překáŽek. Zhotovitelje povinen
provádět průběŽný úklid staveniště umožňujÍcÍ plynulé prováděnÍ stavby a průběžný úklid
přÍstupoých komunikacÍ a okolí stavebních pozemků od znečištěnÍ způsobeného prováděnÍm
díla. Před podánÍm výzw k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a
díla' jÍmž zhotovitel zcela vyčistÍ staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a jejÍ okolí do
reprezentativního stavu umožňujíciho jejich užÍvání v souladu s účelem SoD. Do potvrzení zápisu
o předání a převzetí díla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou b1ýt

potřeba pro účely přejímacÍho řízení; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5
pracovnÍch dnů ode dne potvrzenízápisu o předánía převzetídíla.

/ Povolení a dočasné uŽívání veřejných a jiných ploch a na výkopy, obstará a poplatky za ně
zaplatí zhotovitel, stejně tak i poplatky a případné pokuty za delší vŽívánÍ, neŽ byla dohodnutá
doba.

8/ Skladování vlastních dodávek během realizace díla na staveništi nebo jiném mÍstě zajistí
zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpečí.

9/ Zhotovitel odpovídá za nakládánÍs odpady vzniklými v rámcíjeho činnosti podle SoD. Likvidaci
přebytečných materiálů a odpadů vzniklých pří reaIizaci díla a jejich dopravu na skládku k tomu
určenou zajistí zhotovitel na své náklady a vlastní riziko v souladu se zákonem o odpadech č.
I85/2oo1' Sb., v platném znění.

t0/ Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí díla přehled o druzÍch a mnoŽství
likvidovaných odpadů a doklady potvrzujícÍ způsob uloŽeníči likvidace těchto odpadů.

t1'/ Zhotovitel zajistí včas veškerá médía nezbytná pro řádné provádění a dokoněení díla.
Náklady na úhradu spotřebovaných energiÍ a médií hradÍzhotovitel a jsou součástísmluvní ceny.

t4



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

L2/ Zhotovitel je povinen umožnit pracovnÍkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejících se zhotovením díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit úěast sr4ých
odpovědných pracovnÍků na prověření svých dodávek a pracÍ, které provádí pracounÍk
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých záyad a odchylek od
projektu.

L3/ Pracovníci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupóe zhoiovitele není
dosažitelný, pokud objednatel zjistí že zhotovitel zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebo,
Že se v dalším postupu rnýstavby stala nepřístupnou nebo je-li ohroŽena bezpečnoit prováděného
díla, život nebo zdraví pracovníků na stavbě. PracovnÍci zhotovitele jsou povinni tento pokyn
respektovat a práci přerušit'

L4/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru
odpovÍdajÍcí podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běŽně vybavenou kancelář v
prostorách zaiízení staveniště (stavební buňku) s elektrickým vytápěn'lm pro zimní obdobÍ,
elektrickým osvětlenÍm apod.

L5/ U prací a konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je
zhotovítel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyžádat sijeho následný souhlas š.iejión
zakrytÍm, a to zápisem do stavebniho deníku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 přacovnÍcn oňů po
obdrženívýzvy zhotovitele zápisem v deníku a v případě mimořádné nepřítomnosti odpovědnéiro
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdržení pÍsemné výzvy nebo telefonické výzvy do
sídla zmocněnce objednatele' NedostavíJi se objednatei v dohodnutém termÍnu ke kontrole výše
uvedených konstrukcÍ, může zhotovitel pokračovat v prováděnÍ díla. V přÍpadě, Že objednatel i
přesto bude poŽadovat odkfií uvedených konstrukcl, zhotovitel tak učiní. Pokud se dálá zjistÍ, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradÍ veškeré související náklady zhotovitel, v opačném přÍpadě je
uhradí objednatel'

16l DosaŽenÍ předepsaných parametrŮ a kvality díla prokáže zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časový
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu žnotovenÍo:íta nebo přijehó
dokončení včetně komplexních zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněŽ jméno pracovníka
zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost výs|edků kontroi

L7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v
průběhu zhotovenÍ díla pro zhotovitele závazný. Posouzení nebo neposouzeňÍ plánu kontrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zxouixy a testy a za řádné
provedenÍ díla.

18/ Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do ''knihy kontrol a
zkoušek'', kterou předá objednateli při přejímacím řízenídokončeného díla nebo jeho části'

19l objednatel má právo zúčastňovat se prostřednictvÍm svých pracovníků, pověřených
technickýrn dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ v přÍpadě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽí na straně zhotovitele,
hradí náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak,
aby se jich objednatel mohl zúčastn jt.

21"/ Zhotovitel je povinen zajistit na svůj náklad zabezpečení díla proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům.

15



Příloha ě. 1Smlouvy o dílo

22/ PracounÍci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci")jsou povinni dodrŽovat povinnosti
stanovené SoD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyŽadovat výměnu pracovnftů
zhotovitele, kteřÍ uvedené povinnosti neplnÍ. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovniky ze
stavby okamžitě po uplatnění poŽadavku objednatele nebo TDS a následujÍcÍ pracovní den je
nahradit jinými vhodnými pracovníky. Stejná oprávnění má objednatel i vůči pracovnkům
poddodavatelů a osobám pro ně činným.

Xl. KoNTRoLNí DNY, ZPRÁVY o PoSTUPU PRACí

1,/ SmluvnÍ strany se dohodly, Že vzájemný kontrolní styk budou aŽ do podpisu Zápisu o předánÍ a
převzetí dÍla přednostně soustředbvat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanovíjinak.

2/ Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolní dny svolává pravidelně, nejméně
však jednou za měsÍc, TDS. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel i

objednateljsou oprávněni obrátit se na TDS s poŽadavkem, aby svolal mimořádný kontrolní den.

3/ Za zhotovitele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontrolnÍch dnů zástupci, kteří jsou
oprávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyžádat si
najednotlivém kontrolním dni nebo na kontrolních dnech urějtého druhu ipřítomnost dalších
osob, přičemŽ zhotovitelje v případě žádostiTDS povinen jejich účast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichŽ úěast na kontrolním dni je povinná
nebo jejichŽ účast si TDS wŽádal v oznámení o konání kontrolního dne, se povaŽuje za porušení
povinnosti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradÍ všem zúčastněným
vynaloŽené náklady'

5/ TDs pÍsemně oznámÍ den, hodinu a místo konánÍ kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ
účast na jednotliuých kontrolních dnech požaduje.

6/ TDs po!ÍdÍ zkaŽdého kontrolnÍho dne pÍsemný zápis, kter"ý vjednom vyhotovení doručí
zhotoviteli do tří pracovnÍch dní ode dne konání kontrolního dne'

7/ 7ápisem z kontrolního dne nelze měnit uJednánÍSOD. Dohodnuté termíny a ostatní ujednání
podepsaná v zápisu z kontÍolního dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo
nemění uzavřenou SoD' jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řÍzenÍ.

8/ Zhotovitel připraví zprávy o postupu prací měsíčně a předá je vŽdy objednateli. První zpráva
bude poknývat období do konce prvního kalendářního měsíce po předání a převzetí staveniště.
Poté budou zpráuy zpracovány vždy pro obdobÍ od prvního do posledního dne kalendářního
měsíce.

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vŽdy do 7 dnů po skončení období, jehoŽ se týká, a to
v elektronické podobě. objednatel se k předloŽenému návrhu zprávy wjádřÍ zhotovíteli do
následujících 7 dnŮ. Do dalšÍch 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, která bude
respektovat připomínky objednatele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen vypracovat tyto zprávy i s jinými náleŽitostmi nebo
vypracovat i dalšízprávy, nežjsou uvedenyve SoD a oP.

PodávánÍzpráv bude pokračovat, dokud zhotovitel nedokončÍvšechnyčinnosti vedoucík realizaci
předmětu dÍla aŽdo wdánÍ protokolu o převzetídíla.

16



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

Strukturu zpráv určí zhotoviteli objednatel nejpozději do 2L dnů ode dne podpisu SoD. PřÍpadně
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámí objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dni před
termínem předloŽenÍ zprávy.

KaŽdá zpráva bude za přÍslušné období minimálně obsahovat:
i. informace o stavu realizace předmětu dÍla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku
prací za příslušné období, včetně všech stadií projektovych prací fisou-lí jaké), stavu
dokumentace zhotovítele, zásobováni výroby, dodávky na staveniště, stavby, montáŽe a
zkoušení; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

ii. rekapitulaci všech plateb vó' finančního vyjádření pokroku prací za příslušné obdobÍ a
přehledného finančního plánu, zahrnujÍcÍho jak finanční wjádřenÍ již provedených prácí, tak
plánovaný finanční postup v dalších období realizace předmětu díla, a dále přehled dělenÍ
způsobilých a nezpůsobilých nákladů

iii. fotografie (min. poěet 20 ks, barevné, sjednoznačným urěením mÍsta, data a času
pořízení fotografie) ukazujÍcí stav, fáze a pokrok při realizaci díla, vč. vlivu dÍla na Životní
prostředí,

iv. u výroby RaŽdé dúleŽité položky zařÍzenÍ a materiálů jméno výrobce, místo výroby, plnění v
procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:
a) zahájenÍ r4ýroby,
b) ínspekcích zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveniště;

v. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele,
vi. kopie dokumentů o zajištěníjakosti, ýsledcích zkoušek a certifikátech materiálů,
vii. bezpečnostní statistiky, včetně podrobnostÍ o jakýchkoliv nehodách a činnostech

vztahujÍcích se k ekologickým aspektům a vztahů k veřejnostia
viii. aktualizaci programu praci srovnánískutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškeqých událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončenÍ v souladu se SoD,
a o opatřenÍch, která jsou (nebo budou)přijata pro překonánízpožděnÍ.

ix. seznam všech změn, průběhu změnových řízení aseznamu změnových listů
x. návrh zhotovítele na úspory nákladů díla
xi. podrobný plán a popis prací pro další období

Xll. pŘetíuncÍ zt<ouŠt<Y, pŘeoÁruÍ n pŘevzerí oíLq

t/ objednatelje oprávněn požadovat provedení přejímacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávněnÍ objednatel vyuŽije, je povinen k provedení přejímacích zkoušek
zhotovitele písemně Vyzvat, a to nejpozdéji20 dnů před zahájenÍm přejÍmacÍho řízenÍ, zhotovitel
je poté povinen přejímacÍ zkoušky provést v níže uvedeném rozsahu.

2/ 7hotovitel provede před zahájením přejímacÍho řízení vedoucÍho k předánÍ a převzetÍ díla
přejímacízkoušky v souladu s SoD a těmíto oP, příslušnými normami a pokyny objednatele'

3/ PřeiÍmacÍzkoušky zahrnujívšechny zkoušky uvedené v ěasovém a věcném programu průběhu
zkoušek, schváleného objednatelem; zahrnuje všechny individuální a komplexní žkoušky a dále
zkoušky požadované závaznou právní úpravou, normami, státními organy a ostatní ikoušxy
nezbytné k prokázánÍ kvality a bezpečnosti díla nebo jeho částí.

4/ Zhotovitel oznámísprávci stavby a objednateli datum, po němŽ bude připraven provést kaŽdou
z přejímacích zkoušek a to 10 dnů předem včetně návrhu časového a věcného programu průběhu
těchto zkoušek. Není-li dohodnuto jinak, budou přejÍmacÍ zkoušky provedeny do 1'4 dnů po tomto

t7



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválÍ objednatel nebo kdy to nařÍdí
objednatel.

5/ Při zvaŽování výsledků přejímacích zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv
předpokládanému vytíŽenía úěinku uŽívání díla nebo jeho částíobjednatelem při provozu nebo k
jiným vlastnostem stavby. Jakmile dílo nebo část díla projde přejímacími zkouškami, předá
zhotovitel ověřenou zpráuu o výsledcích těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejímací zkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejÍmacÍch zkoušek je
podmínkou pro zahájení předánÍ a převzetí díla (přejÍmací řÍzenÍ). o ukončení přejímacích zkoušek
rozhoduje objednatel.

7/ JestliŽe jsou přejímacÍ zkoušky bezdůvodně odloženy zhotovitelem, může objednatel
oznámením poŽádat zhotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdrŽel
oznámení. Zhotovitel provede zkoušky vurěený den nebo ve dnech vtéto lhůtě, které oznámí
objednateli. JestliŽe zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámenÍ
objednatele, může ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele.

8/ Jestliže vysledky přejímacích zkoušek neodpovÍdají podmínkám SoD nebo rozhodnutí státních
nebo relevantních organů nebo obsahu obecně závazné právnÍ úpravy a dílo nebo část díla
neprojde přejÍmacími zkouškami, objednatel můŽe poŽadovat, aby se přejímací zkoušky kterékoliv
části dfla za stejných podmÍnek opakovaly. JestliŽe dÍ]o nebo část díla neprojde opakovanými
přejÍmacím i zkouška m i, bud e objednatel oprávněn:

a) na řÍd it da lší opaková nÍ přej ímacích zkoušek;
b)jestliže neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného
prospěchu z díla nebo části dÍla, odmítnout dÍlo nebo část díla (podle okolnostQ, a v tomto
případě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako celku, nebo ve vztahu
ke kterékoliv většÍ části díla, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného uŽÍvání. Aniž by
to ovlivnilo ostatnÍ práva podle Smlouvy o dílo nebo jiná, bude mÍt objednatol poté nárok
na vrácení veškených ěástek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolnosti),
plus náklady na financování a náklady na demontáŽ dÍla nebo jeho ěásti, úklid staveniště
a navrácení zařízení a materiálů zhotovíteli;
c) vydat protokol o převzetÍ díla, jestliŽe to poŽaduje objednatel.

V případě, že nastane skuteěnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech
ostatních povinnostÍ vyplývajícÍch ze SoD a cena díla bude snížena o takovou částku, která bude
pokýat sníženou hodnotu díla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejÍmacích zkoušek'

9/ objednatel je oprávněn pří přejímacím řízení požadovat provedení dalších dodatečných
zkoušek včetně zdůvodnění, proč takové zkoušky poŽaduje a s uvedením termÍnu, do kdy je
poŽaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnost takov.ých zkoušek nevypl:ývá z povahy díla, je
zhotovitel takové zkoušky povinen provést, provádíje však za úhradu nákladů objednatelem za
předpokladu, Že dodateěné zkoušky neprokážou vady z odpovědnosti zhotovitele. Pokud zkoušky
prokážou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodatečné zkoušky zhotovitel. Nesplnění
poŽadavku na provedení dodatečných zkoušek je pro objednatele důvodem k nezahájenÍ nebo
přerušenÍ přejímacího řízení a odmítnutÍ převzetÍ díla objednatelem.

10l objednatel je povinen od zhotovitele převzít řádně dokončené dío. objednatel bude od
zhotovitele dílo přejímat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené ěástidÍla. Výjimkou mohou býtty
objekty, které zhotovitel provede v předstihu pro potřeby zařízení staveniště a které objednatel
převede do správy nebo majetku jiných organizací popř. samostatné funkční objekty, které bude
nutno zprovoznit v předstihu v souvislosti s nutným postupem výstavby, v ostatních případech jen
po dohodě s objednatelem. DÍlo nebo jeho částí bude(_ou) v okamŽiku předání objednateli prosté
jakýchkoliv nároků třetích stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele'

11rl Skuteěnost, Že je dÍlo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkčnosti, prokazuje
zásadně zhotovÍtel a za tímto účelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

18



Pří]oha ě. 1Smlouw o dí|o

t2/ Zhotovitel pÍsemně oznámÍ přesné datum dokončení dÍla objednateli neJméně 30 dní před
datem dokončením dÍla a současněJe vyzve k zahájení procesu předánía převzetÍdila (přejímací
řÍzení) ke dni násleclujícím po datu dokončenÍ dfla. objednatelje povinen zahájit přejímací řízenÍ
ke dni následujícím po datu dokončenÍ dÍla dle pÍsemného oznámenÍ zhotovitele. Pokud nebude
sjednáno stranami SoD jinak, je mÍstem předánÍ mÍsto realizace předmětu díla.

L3/ Zhotouitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetÍ díla doruěenÍm písemné výzvy
objednateli, pokud:

a) dílo nemá Žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a Ko-BoZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vyplývajÍcí ze SoD, zejména objednateli předal
dokumenty vztahujícÍ se k dÍlu; nedoloŽÉlí zhotovitel tyto dokumenty, nebude dÍlo
povaŽováno za dokončené a způsobilé k předánÍ a převzetí díla. objedňatelje povinen
připravit a předložit v rámci přejímacího řízení zejména doklady v sóuladu s požadavky
stavebního zákona opravňující dílo umÍstit a realízovat' Tyto doklady slouží ke kontrole,
zda byly v rámcí realizace předmětu dÍla zhotovitelem splněny podmínky v těchto
dokladech obsažené

c) dÍlo nemá žádné právnÍ vady a v souvislosti s ním nejsou vedeny Žádné právnÍ spory,
které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastnictví nebo jíná práva objednatele x dítui

d) po odstraněnÍ nedostatků díla, na něŽ zhotovitele upozornÍ TDS při předpřejÍmce podle
tohoto článku.

t4/ Před zahájenÍm přejímacího řÍzení je zhotovitel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedenÍ ve smyslu SoD
b) stavební denÍk - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění díla (záručnÍ listy, certifikáty, apod.),
d) reviznÍ zprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol á zkoušek),
e) ostatnÍ dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádné provozování díla nebo části díla, zejména pokud

wplwají z obecně závazných předpisů, nebo z SoD např.- Protokol o vytýčenÍstavby
- ZaměřenÍskutečného stavu po dokončenÍ_ Doklady o provedení hutnících zkoušek_ Doklady o předánÍ dotěených inženýrských sítí a pozemků jejÍm vlastnÍkům- Doklady o likvidaci odpadů

g) pro vodovodnÍ řady - potvrzení o proplachu a desinfekci, laboratornÍ rozbor vody, potvrzení
o funkčnosti vyhledávacího vodÍče, zkouška Wdatnosti hydrantu, protokoly ó ttaxovýcn
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačnÍch stok, protokol z kamerové
proh lÍd ky kana lizačnÍch stok

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetí día objednatelem, v českém jazyce ve třech tištěných vyhotoven'lrch, pokud objednatel
nestanoví poěet vyššÍ. RovněŽ je předá v digitální formě na ňosiči cD-RoM nebo DVD zá použití
standardních formátů). obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentaci předávané zhotovitelem může objednatel v přÍpadě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15l Další podmínky pro zahájení přejímacího řÍzenÍ:
a) podmÍnkou převzetÍ celého díla je předloŽenÍ záruky na odstranění vad dle těchto oP.
b) úspěšné provedenÍ individuálniho a komplexního vyzkoušení díla a zkoušek před
převzetím díla (pokud budou objednatelem požadovány)

19



Příloha č. 1Smlouw o dflo

c) zaškolení pracovnÍků objednatele, předevšÍm pak zaškolenÍ týkajÍcÍ se provozu a údrŽby
díla a jeho částí
d) dflo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejímacÍ řÍzení, aby bylo
při praveno pro násled né kola udačn í řízení a / nebo za hájení trva lého provozu.

L6/ o průběhu přejímacího řízení bude smluvními stranami vyhotoven protokol o převzetÍ díla.
Dío se považuje za převzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelem podepsán protokol o
převzetí dÍ]a, a to bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetí
dÍla bude Whotoven v počtu stanoveném objednatelem.

77/ obiednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejímací lízení a byly splněné veškeré
podmínky pro jeho úspěšné provedenÍ:

a) podepiše protokol o převzetÍ dÍla s uvedenÍm data, kdy bylo dÍlo dokončeno v souladu
se SOD
b) odmítne podpis protokolu o převzetí díla, pokud okolnosti přejÍmacího řízení s udáním
důvodů a uvedením podmínek, které musÍ zhotovitel splnit, aby bylo moŽné přejÍmací
řízenÍ opakovat a protokol o převzetÍ díla vydat. Po splnění těchto podmÍnek je zhotovitel
oprávněn opětovně požádat o zahájení přejÍmacího řízení a vydání protokolu o převzetÍ
díla.

18/ Protokol o převzetí díla bude obsahovat alespoň:

a) identifikační údaje o účastnících přejÍmacího řÍzenÍs datem a místem konánÍ,
b) identifikačnÍ údaje o díle,
c) konec záručnÍdoby dle SoD,
d) soupis vad a nedodělků nebránících řádnému užívání dÍla platný k datu přejímacího

Yízení, s popisem, jak se projevují a s uvedením způsobu a termínu jejich odstranění'
e) případnou dohodu o slevě Z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnoceníjakosti dÍla nebo jeho části,
g) provozní řády a všechny dalšÍ poŽadované doklady k předání a převzetí dila
h) záruční listy všech zaíÍzenÍ zabudovaných do dÍla) soupis přfloh.

19l objednatel má právo odmítnou převzetí dÍla, které vykazuje jakékoli vady ěi nedodělky
(estetické nebo funkčn|, ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojenís
jinými neomezily jeho uŽívání. objednatel je rovněž oprávněn uzavřít se zhotovitelem Protoko| o
předání dÍla, ikdyž dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému
uŽívání v souladu s účelem SoD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu o
převzetí díla spolu s pňměřenou lhůtou k jejich odstranění nebo dokončení. o odstranění
veške4ých takouých nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma
smluvnÍmi stranami a TDS. Po marném uplynutÍ takové lhůty k odstranění nedostatku
či nedodělku má objednatel práVo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám
zajistit provedení odstranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvnÍ
strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, urěí výši přiměřené slevy z ceny znalec.
Stanovisko znalce takto urěeného je rozhodující i v případě sporu smluvních stran o ýši nákladů
na odstraněnÍ nedostatku či nedodělku, pokud odstraněnÍ nedostatku či nedodělku zajistí
objednatel. Slevou nenídotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou.

20/ AniŽ jsou tím dotčena předchozí ustanovení 0P, je zhotovitel povinen v dostatečném
časovém předstihu před doručenÍm výzw kpřevzetÍ dÍla objednateli vyzvat TDs ktzv.
předpřejímce díla, ti. zúčastnit se prohlídky díla prováděné zhotovitelem, při nÍž je TDS oprávněn
zhotovitele upozornit na nedostatky díla. Zhotovitel je povinen vyhotov|t otakové předpřejímce
podrobný zápis uvádějící přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něŽ zhotovitele
TDS upozorni a jedno vyhotovení takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončení
předpřejÍmky. Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něž jej TDS upozornil, do zahájenÍ
přejÍmacÍho řízení dÍla.

20



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

21,/ Sepsání a podpis protokolu o předání díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění.

22/ zholovltelje povinen vyklidit staveništé a uvést prostor staveniště do původního stavu do 1
týdne ode dne předání a převzetí dÍla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Protokolu o předání dÍla na jiném termÍnu.

Kll. PŘEcHoD VLAsTNlcKÉHo PRÁVA A NEBEzPrčí Št<ooy

7/ Zltotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, kteý objednatel
opatřil. objednatel je tedy vsouladu s příslušnými ustanovenÍmi zákona č.8g/2oL2 sb.,
občanského zákonÍku od počátku vlastníkem zhotovovaného díla.

2/ Nebezpečí škody na díle a na jiných věcech, jeŽ má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SOD, nese zhotovitel ode dne převzetí staveniště' Nebezpečí škody na dÍ]e přechází na
objed natele potvrzenÍm protokolu o předánÍ dÍla oběma sm luvnÍmi stra nami.

3/ zhotovitel nese do doby řádného protokolárnÍho předánÍ díla nebo jeho části objednateli
nebezpečí škody vyvolané pouŽitÍm věcí, přístrojů, strojů a zaÍÍzení jím opatřenými k provedení
díla či jeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvÍm díla a
která jsou čibyla použita k provedenídíla, kteýmijsou zejména:

a) zařízení staveniště provozního, výrobního čisociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavebnÍ konstrukce všeho druhu nutné či pouŽité k provedení díla čijeho části
(např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo
c) ostatnÍ provizornÍ číjiné konstrukce a objekty pouŽité při provádění dÍla či.Jeho části.

4/ Zhotovltel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečÍ na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opatřil za účelem provedenÍ díla či jeho části, a to od okamŽiku jejich převzetí
(opatření) do doby řádného protokolárniho předání dÍla nebo jeho části, popř. u věc( které je
zhotovitel povinen vrátit, do doby jejich vrácení.

5/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zaiízení objednatele ode dne jejich užívání nebo
obsazenÍ zhotovitelem aŽ do dne, kdy budou předány nebo kdy bude užívání ukoňčeno.
Jestliže dojde ke ztrátě nebo poškození některé z vyše uvedených poloŽek v době, kdy za péči o
ně odpovídá zhotovitel, z jakékoli jiné příčiny neŽ takové, za nlŽ je odpovědný objednatel, napraví
zhotovítel ztrátu nebo odstraní poškozenÍ na vlastní náklady ke spokojenosti objednatele.

6/ od předánÍ díla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpeěí škody na věcech
nezbytných k realizaci ěinnostÍ specifikovaných při protokolárním předání díla nebo jeho části,
jsou-li tyto věcí nezbytné k řádnému dokončení realizace díla' zejména k odstranění vad a
nedodělků. Nese rovněž nebezpeěí vzníku škody na díle nebo části díla, kterého se týkají
rea l iza ce zb'ýv ajících či n n ostí.

7/ Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetÍ straně vadným plněním dÍla.
Zhotovitel je zodpovědný za:

a) jakékoliv ztráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněnÍm díla aŽ do
vypršení záruky za dílo,

b) všechna zraněnÍ, včetně nemocÍ a úmrtí všech osob, které nastanou před vypršením
záruby za dÍlo a které budou zapříěiněny nebo vztaženy ke kvalitě provedení dÍ]a nebo
budou vycházet z chyb prováděnídíla.

8/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právnÍmi předpisy.

21"



Příloha ě. 1Smlouvy o dílo

XlV. NEDoSTATKY PLNĚNí

1,/ Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumÍ plněnÍ nebo nesplnění jakékoliv povinnosti
v rozporu se SoD, oP nebo závaznými podklady díla, zejména V rozporu s projektovou
dokumentací, ostatnÍ dokumentací a pokyny objednatele.

2/ Y případě sporu smluvních stran, zda má určité plnění zhotovitele nedostatek ěinikoli' je
rozhodujícístanovisko znalce určeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plnění zjištěné v průběhu
provádění dÍla z vlastní činnosti nebo na základě upozorněnÍ objďnatele či TDs, a to tak, aby
nebylo ohroŽeno splněnÍ termínu předání dÍla nebo závazných uzloých bodů' Neodstraněné
nedostatky představují překážku převzetÍ dfla, ledaŽe se objednatel rozhodne převzít příslušné
plněnÍ s drobnými nedostatky. Nedojde-li mezi smluvními stranami při sepsání protokolu o
převzetÍ části díla k dohodě o termÍnu odstranění vad a nedodělku, se kteými je část díla
předávána a přebí'ána, pak platí, Že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit
nejpozději do 30 dnů od data vydánÍ protokolu o převzetÍ části díla.

4/ JestliŽe zhotovitel neodstranÍ vadu nebo poškození ve stanovené lhůtě, může být
objednatelem (nebo v jeho zastoupeni) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo
poškození odstraněno' Zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem. JestliŽe zhotovitel ani do
tohoto oznámeného data vadu nebo poškozenÍ neodstraní nebo je zřejmé, že je zhotovítel
neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly být
provedeny na náklady zhotovitele, objednatel může (podle vlastnívolby):

a) provést práci sám nebo prostřednictvím jiných osob, odpovídajícím způsobem a na riziko
a náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese Žádnou odpovědnost; a
zhotovitel zaplatí objednateli účelně vynaložené náklady, které vznikly objednateli při

odstraňovánÍ vady nebo poškození;
b) stanovit odpovÍdající snížení ceny díla; nebo
c) jestliŽe vada nebo poškození zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze
stavby nebo jakékoliv věGí části stavby, odstoupit od SOD jako celku, nebo ve vztahu ke
kterékoliv větší části díla, která nemůže b:ýt uvedena do zamýšleného uŽí'vánÍ. Aniž by to
ov|ivnilo ostatnÍ práva podle SoD nebo jiná, bude mít oblednatel poté nárok na vrácení
veškených částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolností), plus náklady na
financování a náklady na demontáŽ dÍla nebo jeho části, úklid staveniště a navrácenÍ
zaiízení a materiá l ů zhotovitel i.

xv. zÁnuKYzAJAKosT

7/ Zhotovitel odpovídá za vady, které se vyskytnou na díle po jeho převzetí objednatelem
v průběhu trvání lhůty pro uplatněnÍ nároku z odpovědnosti za vady (záruěnÍ doby). Práva
z odpovědnosti za vady díla musí b:ýt uplatněna u zhotovitele v záručnÍ době nebo záruěních
dobách, uvedené Gých) ve SoD.

ZáruénÍ lhůty za jakost díla,za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak iza odborné provedení,
které zaručuje správnou funkcÍ a výkon dodaného dÍla, začínají běŽet ode dne podpisu záp|su
o předání a převzetí díla. Záruění doby uvedené ve SoD mají vyšší platnost neŽ záručnÍ doby
vyznačené jednotlirnými dodavateli a rlýrobci jednotliWch zaiÍzení a materiálů jen pokud jsou tyto
záruění doby ve SoD delšÍ než záruéní doby vyznačené jednotlÍvými dodavateli a výrobci
jednotliwch zaÍízení, strojů a materiálů. Na výrobky nebo komponenty zabudované do díla, na

22



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

které dodavatelé nebo výrobci poskytují záruční dobu delší neŽzáruční doba uvedená ve SoD, se
vztahuje záruční doba garantovaná jednotlívými dodavateli a ýrobci'

2/ V případě opravy nebo výměny vadných dílů zařÍzenÍ se prodluŽuje záruční lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zalízení v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě, Že se pro nedostatky jednotlivých dílů nemohly provozovat da|ší části zaÍÍzení nebo
celkové zařízenÍ, pak platÍ prodlouŽenÍ záruky i pro tyto dalšÍ části zařÍzení nebo pro celkové
zařÍzenÍ. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel zárukuv původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstraněnÍ reklamované vady.

3/ V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na jejÍ bezplatné
odstranění. Vada bude u zhotovitele reklamována písemně, formou protokolu o narrtášeni vaoy.
Protokoly o nahlášení vady objednatel zašle zhotoviteli emailem nebo jinou písemnou formou'

4/ Po doručení protokolu o nahlášenÍ vady je zhotovitel povinen pÍsemně potvrdit objednatelíjeho
doručenÍ nejpozději do 10:00 hod. následujícÍho pracovnÍho dne'

5/ Y ortginálu protokolu o nahlášení vady smluvní strany potvrdÍ lhůtu pro odstranění vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášenÍ vady dle svého uv áŽení'právo požadovat:

a) odstranění vad dodáním náhradního plnění nebo poŽadovat dodání chybějící části dÍla,
b) odstraněnívad opravou vadné částidíla, jestliže vady jsou opravitelné'ne-bo
c) přiměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhútě odstranit nebo
poskytnout slevu-

7/ objednatel lhůtu stanoví přiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnÍ vady'

8/ V přÍpadě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu či nikolí, je rozhodujícÍ stanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto oP'

9l V případě, Že objednatel uplatní v záručnÍ době nárok z odpovědnosti za vady, zaháiÍ zhotovitel
práce na odstranění vad nebránících uŽÍvání dÍla do 2 pracovních dnů od pÍsémnéno oznámenÍ
Vad, a práce provede ve lhůtě 1$ti dnů ode dne písemného oznámenÍ objednatelem. V přÍpadě,
že zhotovitel prokáŽe, že lhůtu pro odstraněnÍ vad nelze s ohledem na t_echnologické postupy,
klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradníI
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalizace, úpravnyvody, ěistírně odpadních
vod, čerpacÍ stanici apod. poŽaduje objednatel jejich odstranění do 48 

-hodin 
od uptatněné

reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
kjednání kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovile| nenastoupí ihned má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnějšÍm
rozsahu u provozovatele čijíného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

10l Pokud nedojde k dohodě ohledně termÍnu odstraněnÍ vady, urěÍ přiměřený termín závazně
objednatel. Zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bei váŽných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného odsiraněnÍvady.

tt/ ZhoIovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, přÍpadně opravené doklady
vztahující se kopravené,_případně vyměněné části dÍla (revizní knihy, elektro a jiné revizá
prohlášení o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování díla.

12l NenastoupÉli zhotovitel na odstraněnívady ve sjednané čistanovené lhůtě, nebo neodstrant-
li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s nÍm písemně
dohodnuté, nebo oznámÉli před jejÍm uplynutím, Že vady v této lhůtě neodstraní, je objednatel

23



Pří|oha č. 1Smlouvy o dílo

oprávněn místo toho poŽadovat příměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajistit provedení
odstranění vady; nárok na smluvnÍ pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tímto postupem
objednatele nijak dotčena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

13l Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli
v důsledku vady ani na smluvnÍ pokutu vážícíse na porušení povinnosti, jeŽ vedlo ke vzniku vady.

L4/ Pokud objednatel v rámcí svého oprávnění volby uplatní právo na přiměřenou slevu z ceny
plnění' smluvní strany se dohodnou na přiměřené výši slevy odpovídající závažnosti vady. Pokud
smluvní strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, urěí přiměřenou výši slevy z ceny
znalec určený podle těchto oP. Slevou není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plném
rozsahu.

L5/ Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedenÍ díla, tedy
přejímá závazek, že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznačně a úplně
zachycovat skuteěné provedení dokoněené díla.

)UI. ZNALEC

t/ Kde tato smlouva uvádí, že je rozhodující nebo urěujÍcí stanovisko znalce, má kterákoli smluvní
strana právo vyŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zákonem ě.
36/L967 Sb., o znalcích a tlumočnícÍch, ve znění pozdějšÍch předpisů.

2/ Znalce určuje vždy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, nenÉli jinde v těchto oP
stanoveno, Že znalce určí objednatel, potom proběhne takové určenÍ bez konzultace se
zhotovitelem. Pokud má zájem si stanovisko znalce vyžádat zhotovitel, obrátí se na obJednatele
s písemnou Žádostí o určenÍ znalce. V přÍpadě, Že zhotovitel odmÍtne objednatelem navrženého
znalce dvakrát po sobě, určí jej objednatel nezávisle na zhotov|teli, a to ize znalců zhotovitelem
odmítnutých. Takové určení znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o WhotovenÍ stanoviska se znalcem uzavře vŽdy objednatel (nezávisle na tom, která
smluvnístrana si vyŽádala stanovisko znalce), přičemž odměnu a další náklady vzniklé přibráním
znalce hradí smluvnÍ strana, jejiŽ tvrzenÍ bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní
strany hradí v poměru neúspěchu jeJich tvrzenÍ, lze]i jej určit; v ostatnÍch případech smluvní
strany uhradÍ odměnu a dalšÍ náklady vzniklé přibránÍm znalce rovným dÍlem.

4/ SmluvnÍ strany se dohodly, že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné.

)ffll'PoJšrĚruÍ

1,/ Zhotovitelje povinen mít od převzetí staveniště do uplynutÍ poslední záruónÍ lhůty podle SoD
uzavřeno pojíštění pro případ:

a) vzniku škody na stavbě, ať jiŽ vzniklé v souvislosti s plněnÍm SoD nebo jinak, včetně
(níkoliv výlučně) pojištění pro případ odcizení, vandalismu či Živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním
SoD, a to jak z důvodu způsobení škody na jakémkoli majetku objednatele ,lak z důvodu
vzniku odpovědnosti objednatele za škodu Vůči třetím osobám v souvislosti s plněním
SoD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetÍm osobám
v souvislosti s plněním SoD, a to s hornÍ hranicí pojistného plnění nejméně 5 000 000,-
Kč (slovy: pět miliónů korun ěeských) pro období od přerrzetÍ staveniště do uzavření
zápisu o předánía převzetí dfla a2 000 000,- Kč (slovy: dva milióny korun českých) pro

24



PřÍloha č. 1 Smlouvy o di1o

období od uzavření zápisu o předánÍ a převzetí díla do uplynutí poslední záruční lhůty
podle SOD.

2/ Pojištění stavebně-montáŽnÍch rizik uzavřené zhotovitelem pro předmět dané veřejné zakázky
musÍsplňovat po celou dobu plněnÍSoD tyto podmÍnky:

a) Pojištění stavebně-montáŽnÍch rizik min. ve výši dle odst. 1 tohoto článku. Tam, kde to typ
pojištění umoŽnÍ, bude pojíštěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména'l
pojištění díla, které je od počátku ve vlastnictvÍ objednatele. PojÉtěnÍ stavebně-montážních
rizik pokýá škody, Keré mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby' Vztahuje se na
škody na stavbě, konstrukcí budovaného dÍla, montovaných strojích nebotechnológických
celcÍch, montáŽnÍch a stavebních strojÍch a na zaiízenÍ stav;niště. Pojištění sě musÍ
vztahovat i na mÍsta mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zařízenÍ, které tvoří nebo
budou tvořit součást díla uskladněny či montovány.

b) Mimo výše uvedené poŽadavky na pojištění stavebně-montáŽních rizik, musí pojištěnÍ ve
svém souhrnu (tj. stávajÍcÍ pojištěnÍ odpovědnosti a pojištění stavebně-montážních rizik)
zahrnovat po celou dobu plněníSoD minimálně:o pojištění Živelni které bude krýt škody na majetku způsobené Živlem, tj. zejména

poŽárem a jeho průvodnÍmijevy, uýbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením
letadla, jeho ěástí nebo jeho nákladu, povodnÍ, záplavou, vichřicÍ nebo krupobitím,
sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, zemětřesenÍm, tÍhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stožárů apod., kapalinou unikajÍcí zvodovodních zařízenÍ a médiem
vytékajícím v důsledku poruchy ze stabílnÍch hasícÍch zařÍzení tak, aby vzníklo právo
na pojistné plnění také za poškození nebo zniěenÍ potrubÍ nebo topných těles
vodovodních zaiízen( vě' armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznui'm kapatiny
v nich, kotlů, nádržía výměníkových stanic vytápěcích systémů apod., došloli t< němu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv. sdružený živel), neodborným zacházením. nesprávnou
o bsl uhou, ú myslným poškozením, n eši kovností nepozorností a ned ba l ostÍr dalšÍ pojištěnÍ tzv. montážnÍch a stavebních rÍzik a to tak, aby kromě přímých škod
vzniklých na stavbě vč. věcí pouŽitých pro její provedenÍ krylo i nepřÍmé škodý a škody
vzniklé projekční, konstrukčni materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištění pro případ přerušení provozu' tzv. pojištění
zkušebního provozu a pojištěnÍ ěinností zhotovitele při odstraňovánÍ vad v záruění
době.

Výše uvedený výěet konkrétnÍch rizik, věetně pojmenovánítypu pojištění je pouze příkladný.

3/ Zhotovitelje jako pojistník povinen udrŽovat pojištění tak, jak bylo předloŽeno, a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištěnÍ trvat, jak je dále uvedeno. Pojištění majetku a pojíštění
odpovědnosti za škody vztahující se k realizaci předmětu díla rnusí irvat po obou oo převzetí
celého dÍla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povinen udrŽovat pojištěnÍ i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
díla, v takovém přÍpadě je zhotovitel povinen změnit rozsah pó;istenr tak, aby pokýalo změněný
rozsah předmětu díla.

5/ Pojištění nesmÍ obsahovat podmÍnku, podle které pojištění zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaŽe v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpánÍvýše uvedené horní hranice
pojistného plněnÍ pro přÍslušné obdobÍ uvedené rnýše. Pokud je Ve Vaahu k pojištění škody na
stavbě v'ýše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné uoetosti vznikne
právo na pojistné plněnÍ, musÍ být zhotovitel podle pojistné smlouvy povineň použít pojistné plnění
na uvedenÍ poškozeného majetku objednatele do původního stavu.

25



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

6/ Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec v'ýluk, které jsou v obdobných případech
standardně pouŽÍvány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na
náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněnÍm SoD.

7 Spoluúěast se připouští nejvýše do 5 %. Povinnost mÍt uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel
splnit i uzavřením více pojistných smluv; povinnost mÍt uzavřeno pojištění může zhotovitel splnit
úplně nebo částečně i uzavřením pojištěni které se kromě provádění díla podle SoD vztahuje
i k prováděníjiných staveb, pokudjsou splněny ostatnÍ podmÍnkytohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouvy ěi smluv podle tohoto článku Wše je zhotovitel povinen předat
objed nateli nejpozději při uzavření SoD.

9/ PlněnÍ povinnosti mít uzavřeno pojištění zhotovitel doloží objednateli vŽdy nejpozději do 14
dnů ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, kteými plní svou
povinnost mít uzavřeno pojištění' předáním kopie dokladu o uhrazení pojistného na příslušné
pojistné období objednateli.

70/ Zhotovitel je povinen při sjednávání vešker'ých pojištěnÍ podle tohoto článku jednat v úzké
součinnosti s objednatelem, průběŽně jej informovat o veškeých důleŽitých skutečnostech
týkaJících se sjednávánÍ pojištěnÍ a vyžádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko.

)Mtl. JEDNÁNí A KoMUNtKAcE SMLUVNÍcH STRAN

V TDs, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni Wkonávat jménem objednatele práva a povinnosti, která
jsou jim vyhrazena, bez ohledu na to, zda to tyto oP výslovně v souvislosti s určitou záleŽitostí
uvádÍ. Pro vyloučení pochybnostíje objednatel vŽdy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti
sám prostřednictvím osob uvedených v SoD; jednání objednatele má vŽdy přednost před
jednáním TDs, AD a Ko-BoZP. objednatelje oprávněn s okamŽitou úěinnostÍ omezit nebo rozšířit
pověření TDs, AD a Ko-BoZP písemným oznámením nebo statutárnÍm orgánem objednatele a
doručeným zhotoviteli.

2/ Smluvní stÍany si při uzavřenÍ smlouw předají seznam vešker'ých osob, u nichž je v souvislosti
s plněnÍm SoD žádouc( aby druhá smluvnÍstrana měla jejich kontaktnÍ údaje, včetně veškeých
pověřených pracovníků objednatele a veškerých pověřených pracovnků zhotovitele. Předaný
seznam bude uvádět zejména jméno a přÚmenÍ, funkci Ve Vztahu k plnění SoD, adresu
pracoviště, čÍslo přímé pevné telefonní linky, pokud takovou mají a mobilního telefonu,
a elektronickou poštovníadresu. Tyto údaje budou uvedenytaké ve stavebním deníku.

3/ Smluvnístrany jsou oprávněny kdykoli, s okamžitou účinností, změnit osoby a údaje uvedené
V seznamu osob a takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného
odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami či mezi některou ze smluvních
stran a třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozuměn( informaci, vyjádření
souhlas, sdělení či o jiný druh komunikace) musí být provedena písemně, kde tato smlouva tak
stanoví. Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezujÍ prostředky komunikace jinak, můŽe být
písemná komunikace doruěena adresátovi osobně nebo zaslána kurýrem, doporučenou poštou,
faxem nebo e-mailem. Písemná komunikace musÍ byt podepsána osobou nebo označena jménem
osoby, která ji odesílá, a musÍ být uěiněna v ěeském jazyce.

5/ Nestanoví-li soD v určitém přÍpadě jinak nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak' musí b;ýt

písemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlavÍ SoD. Změny doruěovacích údajů

26



Přiloha č' 1 Smlouvy o dílo

musÍ být oznámeny druhé smluvní straně pÍsemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ PotvrzenÍ adresáta o přijetí na opisu nebo stejnopisu pÍsemné komunikace prokazuje doručení
takové pÍsemné komunikace. AniŽ by tÍm byla dotčena kogentní ustanovení právnÍcň předpisů,
neprokáŽe-li adresát opak, má se za to, Že za dŮkaz o doruěení písemné komunikace se považuje:

a) potvrzení adresáta o přijetí zásilky nebo poznámce kurýra o odmítnutÍ přijetí zásiiky
adresátem v záznamech ku4ýra, v případě zaslání kuýrem,

b) potvrzení adresáta o přijetÍ zásílky na poštovnÍ doručence nebo poznámka pošty
o odmÍtnutí přijetí zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilkú
adresátovi, v přÍpadě zaslání doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zpráw vytvořená faxem odesilatele, v přÍpadě
zaslánÍ faxem, ledaže adresát do 10:00 následujícÍho pracovního dne písemně
informoval odesilatele o tom, že oznámenÍ nebylo čitelné, v přÍpadě zaslánífaxem

d) e-mailová zpráva,)ejÍŽ přijetÍje potvrzené pÍsemně adresátem

V ostatním se podpůrné uŽijÍ ustanovení občanského soudnÍho řádu upravujÍcÍ doruěovánÍ
právnickým osobám.

XlX. UKoručeruí sMLoU\nr, oDsToUPENÍ

1'/ Pro případ ukončení SoD se smluvní strany zavazují nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukončení smlouvy dohodou, včetně nárokŮ obou smluvn'rrrh stran s tím souvisejících.

2/ objednatel nebo zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliŽe okolnosti vyšší moci u
druhé smÍuvnÍstrany trvajídéle neŽ tři měsíce, a to podle své votby částečně neoo úplňě.

3/ JestliŽe zhotovítel neplnÍ nebo nesplnÍ některou povinnost podle SoD nebo těchto oP, může
objednatel oznámenÍm vyzvat zhotovitele, aby opominutÍ uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě. objednatelje mimo případy dle $ 2002 odst. 1 občanského zákoníku
oprávněn odstoupit od SoD v následujícÍch přÍpadech:

a) zhotovitel ve své nabÍdce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě ktených
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozornění objednatele opakovaně provede některou část díla V rozporu
s předanou dokumentacÍ, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podklady díla;

c) zhotovitel se dostane do prodlení přesahujícího 6o dnÍ s předánÍm díla objednateli,
přičemŽ za den předánÍ dÍla objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu ó předánÍ
díla;

d) zhotovitel se dostane do prodlení s dokoněenÍm některého z mílníků dle čl. lll. soD
přesahujÍcÍho g0 dnÍ, přičemŽ za den dokoněenÍ příslušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvrzení přÍslušného zápisu o dokončenÍ uzlového bodu;

e) zhotovitel opustÍ dílo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci předmětu
díla a/nebo v plněnísrr,ých povinností podle SoD nebo OP;

f) zhotovitel pouŽije pro plněnÍSOD poddodavatele v rozporu oP;
$ hrubě nebo opakovaně nekvalitního plněnÍ zhotovite|e, na něŽ byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace dÍla pracovnky, kteří nemají povolení k pobytu na územÍ čR a pracovnÍ povolení

pro místo prováděnÍ día;
í) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něž byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušenÍ povínností vypl:ývajícÍch z ustanovenÍ SoD nebo
OP;

27



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

k) v případě zahájení insolvenčního iízení proti zhotoviteli, rozhodnutí o vstupu do líkvidace
zhotovitele;
l) v případě prodlenÍ se splněním povinnosti zhotovitele předloŽit objednateli kteroukoliv

bankovní záruku nebo předloŽit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delšÍ než 10 dnů.

4/ objednatel má rovněž právo na odstoupení od SoD v případě, Že projektu nebude poskytnuta
nebo bude zrušena, resp. sníŽena přislíbená podpora dotaěních pÍostředkŮ.

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlení s úhradou ceny día nebo její části
ze strany objednatele o více než 90 dnÍ'

6,/ odstoupení od smlouvy Je účinné okamžikem doručenÍ písemného oznámení o odstoupení
uváděj ÍcÍho d ůvod odstou pen Í druhé sm l uvnÍ straně.

7/ Poté, co oznámení o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo v platnost, se veškeré
nesplatné pohledávky objednatele vůěi zhotoviteli stávají splatnými. Dále můŽe objednatél
odmítnout další platby zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených prací, jejich dokončení a odstranění všech vad, škody
způsobené zpožděním při dokončení fisouli) a všechny další náklady způsobené objednateli
postupem dle SOD a 0P, a/nebo
b) neobdržÍ od zhotovitele náhradu za všechny ztráty a škody, které utrpěl objednatel, a
veškeré mimořádné náklady které objednatel vynaložil nebo v budoucnu bude muset
vynaloŽit na řádné dokončení realizace předmětu díla po započtení všech částek splatných
zhotoviteli. Po obdrŽenÍ náhrady za všechny tyto Ztráty, škody a mimořádné výdaje vyplatÍ
objed natel zůstatek zhotovite l i.

8/ Ustanovenímí výše uvedených odstavců tohoto ólánku nejsou dotčena práva smluvních stran
odstoupit od SoD v dalších případech předvídaných touto smlouvou ěi platnými právnÍmi předpisy.

9/ V případě odstoupenÍ kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy není objednatel povinen zhotoviteli
Vracet již provedenou stavbu anijiná plněnÍ jiŽ obdržená v rámcí plněnÍ SoD (včetně veškeých
dokumentů a elektronických médii). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel
objednateli veškerá dalšÍ plněníjiŽ zhotovená (byt jen částečně) v rámci plněníSoD do účinnosti
odstoupení (včetně vešker'ých dokumentů a elektronických médii). odstoupil-li od smlouvy
zhotovitelzdůvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazenÍceny jiŽ provedeného
plnění; pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, určÍ cenu náleŽející
zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednatel| již uhrazené ceny plnění spolu s úroky
určenými podle občanského zákoníku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit náklady účelně
vynaloŽené zhotovitelem v souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plněnÍ SoD; pro
vyloučení pochybností nemá zhotovitel V takovém případě právo na úhradu sqých nákladů
spojených s ukončením svých činností, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s
odstoupením objednatele od smlouvy.

10/ Strana, na jejíŽ straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to v případě odstoupenÍ
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradÍ druhé straně škody způsobené jí
odstoupením od smlouvy, včetně vÍcenákladů vynaloŽených na dokoněení plnění podle SOD a na
náhradu škod vzniklých prodloužením lhůt na dokončení plněnÍ v případě odstoupenÍ
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

tt/ v případě odstoupení kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit
staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupenÍ od smlouvy. V případě, že zhotovitel v této
lhůtě staveniště nevyklidí, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizenÍ na náklady
zhotovítele.

28



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

L2/ v přÍpadě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zaháií smluvnÍ strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději třÍ pracovnÍclr dnů oo odsioupení oo smtouvy. V přípaclě, Že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na iinnost znalce nese v tomto případě
zhotovitel.

13/ odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitáe za jakost včetně
podmínek stanovených pro odstranění záručnÍch vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani
dalších práv a povinnostÍ, z jejichž povahy plyne, Že majítrvat i po ukončenísmlouvy.

14l SmluvnÍ strany jsou oprávněny odstoupit od části plněnÍ, pokud se důvod odstoupení týká jen
ěástidíla.

15/ V případě předčasného ukončení SoD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v důsledku ukončenÍ prací
zhotovitelem.

X)(. FlNANčNÍánuxn

ý Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmÍnek finanční záruku
podle $2029 občanského zákonÍku (dále jen ,,bankovní zárvka''), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořitelním a úvěrovým druŽstvem (dále jen ,,banka"1 za dodrŽenÍ smluvních
podmínek, kvality a termínů provedení díla, pokud se smlúvní strany nedohodnou ve smlouvě o
dílo jinak.

2/ Vystavení bankovní záruky doložÍ zhotovítel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolenÍm působlt v České republice jako baňka ve prospěch objeánatele jako
qýlučně oprávněného. Bankovní záruka musí b]ýt vyatavena jako neodvolateiná a bezpodmÍne-ěná,
přičemŽ banka se zaváŽe k plněnÍ bez námitek a na první v'.ýzvu objednatele. Bankovní záruka se
řÍdÍ příslušnými ustanovenÍmi občanského zákoníku a musí óplňovat tyto podmínky:

a) banka se vbankovnízárucezaručí za zhotovitele až do výsé sox ,c"ný dila uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a úěinná po dobu prováděnÍ dÍla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstranění poslednÍ vady díla, uvedené V protokolu o předánÍ xomptetníno
dÍla a v kolaudačním souhlasu;

c) Záruka za provedení díla kryje finanční nároky objednatele za zhotovitelem, vzniklé
objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele týkajících se řádného piovedení
díIa v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozÍ pÍseňné uýzvě
objednatele v poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v případě prokázané škody způsobené
zhotovitelem. Záruka za provedení díla zajišťuje splnění povinností zhotovitele dle této
SoD nebo oP, především pak:
l povinnost udržovat záruku za provedení díla Ve stanovené Výši a stanoveným

způsobem;
o povinnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SOD nebo oP,

zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejménav případě,
kdy z důvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnóst viátit poskytnutou
dotaci, resp. jejÍ ěást;

o povinnost udrŽovat pojíštění v souladu s SoD nebo oP;o povinnost provádět dílo řádně, za podmínek sjednaných soD nebo oP; za porušení
povinnosti řádně provádět dílo v souladu s SOD nebo oP se považuje zejména
prodlenÍ se splněnÍm lhůty pro dokončení, dodržování závazných mitnÍÍ<ů oĚ soo
nebo oP a platného Harmonogramu postupu pracÍ;

29



PřÍloha č. 1Smlouvy o dÍlo

povinnost odstranit vadu (poškozenÍ) dle podmínek SoD nebo oP, povinnost
uspokojit další nároky objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu s SoD
nebo OP.

3/ Bankovní garanci (originál záruční listiny) předloží zhotovitel objednateli ke dni uzavřenÍ
Smlouw o dílo. Na základě písemné žádosti zhotovitele, předloŽené ke dni uzavření Smlouvy o

dílo, můŽe objednatel stanovit lhůtu pro předložení bankovní garance delší' ne však delšÍ než ke
dni předání a převzetÍ prvnÍho staveniště. V případě nesplnění této povínnosti je objednatel
oprávněn od Smlouvy o dÍlo odstoupit již bez dalšilto.

4/ BankovnÍ záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovnÍch dnů po podpisu
protokolu o odstranění posledních vad či nedodělků uvedených V protokolu o předání dÍla
objednateli nebo v kolaudačním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvnÍ pokutu či
náhradu škody.

5/ Objednatel je oprávněn vyuŽÍt prostředků z bankovních záruk ve qýši, která odpovÍdá vý.ši

uplatněné smluvnÍ pokuty, jakéhokoli nesplněného závazku zhotovitele vůči objeonateli, nákladů
nezbytných k odstraněnÍ vad dÍla, škod způsobených plněnÍm zhotovitele V rozporu s touto
smlouvou, nebo jakékoli částce, která podle mínění objednatele důvodně odpovídá náhradě
vadného plnění zhotovitele.

6/ Před uplatněnÍm plnění bankovní záruRy oznámí objednatel písemně zhotoviteli v'ýši plněnÍ'
které bude objednatel od banky požadovat.

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu provádění dÍla měla byt bankovní záruka ukončena před
stanoveným dnem nebo pokud dojde před tÍmto dnem k vyěerpání bankovní záruky, je zhotovitel
povinen nejpozději třicet (30) dnů před dnern jejÍho ukoněení, nebo nejpozději do deseti (10) dnů
odjejího vyčerpání předat objednateli novou bankovnÍ záruku, vystavenou za podmÍnek
stanovených SoD nebo oP, nebo pÍsemné prohlášení banky o prodloužení účinnosti původně
vystavené bankovnÍ záruky. Tato nová nebo prodloužená bankovní záruka musí bfi účinná
alespoň po dobu jednoho roku nebo do konce závazné doby jejího trvánÍ podle tohoto článku a
použije se na nÍ ustanovenítohoto odstavce.

8/ Zhotovitel není oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku
pro neoprávněné čerpání bankovní záruky, pokud byl na záuady v prováděnÍ dÍla nebo na t{skyt
vad nebo záručních vad díla, které byly důvodem čerpání bankovní záruky, upozorněn a tyto vady
bezodkladně neodstranil nebo neprokázal, Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodl jinak.

9/ V případě předčasného ukončenÍ SoD vrátÍ objednatel zhotoviteli záruční listiny po řádném
splněnÍ všech povinností Zhotovitele vyplývajÍcích ze závazných předpísů a ze smluvní
dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou'

10/ Zhotovitel na vlastní náklady zajistí splnění svých závazků vyplývajících z odpovědnosti za
vady dÍla zárukou za odstranění vad v záručnÍ době ve výši 30% z skutečné ceny díla. Zhotovitel
předá objednateli listinu záru{y za odstranění vad v záruěnÍ době do doby před Wdáním protokolu
o převzetí díla. Subjektem Wstavujícím listinu záruky za odstraněnÍ vad díla v záruční době bude
banka. objednatel je oprávněn čerpat záruku za odstraněnívad v záručnídobě v plném rozsahu.
V případě čerpání záruhyje zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,
aby splnil povinnost udrŽovat záruhu za odstranění vad v záruční době v souladu s ustanovenÍmi
SoD nebo 0P. objednatel vrátÍ zhotoviteli listinu záruky za odstranění vad v záruční době do 30
dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své závazky vyplývajícÍ z odpovědnosti za
odstraněnÍvad díla v záruční době .

o

30



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

xxl. oPATŘpruí oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNí stvtLouw zE STRANY ZHoToVITELE

1,z objednatel je oprávněn zasáhnout při neplněnÍ ujednánÍ SoD nebo oP zhotovitelem' a to na
náklady zhotovitele. RozumÍ se tím především, Že můŽe sám nebo prostřednictvÍm třďÍ osoby
zrealizovat některé části díla, práce vedlejší a pomocné, úklidy, bezpečnostní opatření apod., a tó
zvláště v těchto případech:

a) zhotovitel je v prodlení delším neŽ 30 dní oproti schválenému harmonogramu prací a
opatření, která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebním deníku navňl, nevedou k
odstranění prodlení,

b) nedochází k pravidelnému (minímálně 1x týdně) úklidu staveniště, či odstraňovánÍ
odpadů vzniklých činností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisem
objednatele ve stavebním denku'

c) přes pÍsemné upozornění objednatele ve stavebním denÍku nejsou ze strany zhotovitele
na stavbě dodrŽovány zejména (níkoliv v'ýlučně) předpisy BozP, Po a oŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatní souěásti díla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebním denku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s požadavky na
kvalitu provedení díla.

2/ Takovýmto zásahem do día zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetí osobou na
základě pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokončit dílo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náleŽitostmi a postihy v případě nesp|něnÍ těchto povinností v souladu se
smlouvou o dílo' RovněŽ nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost dÍ|a jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady díla jako celku, ani nejsou jakékoliv jeho závaz[y a povinnosti vyplývajíóí ze
SoD dotčeny, ani se jich nemůže zhotovitel vzdát či jinak se z nich vyvázat, coŽ v plnBm rozsahu
platí i o jakýchkoliv dílčích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plnění díla nebo jeho části a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn s
tím spojené náklady po jejich vyčÍslení čerpat z bankovní záruky nebo ijednostranně započíst na
splatné či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek.

xxtI.VYŠŠí tvtoc

1'/ Každé prodlení při provádění smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněnÍm závazku ani
nebude důvodem k vyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdrŽení nebo neplněnÍ je
způsobeno okoÍnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákonku. odpovědnost všáH
nevylučuje pYeRáŽRa, která vznikla v době, kdy povinná strana byla již v prodlenÍ s plněním své
povinnosti, nebo vznikla v důs|edku z jejích hospodářských poměrů.

2/ Za okolnosti vyšší moci se považujÍ takové mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné
piekáŽky vzniklé nezávisle na vůli té smluvní strany, která se jich dovolává, a které při uzavÍ'ání
smlouvy nemohla předvÍdat, a které jí bránÍ, aby splnila své smluvnÍ povinnosti, jako např. válka,
Živelné katastrofy, generá|nÍ stávky apod. Za okolnosti lyššÍ moci se naproti tomu nepovaŽují
zpoždění dodávek poddodavatelů, výpadky médií apod.

3/ Strana, která se dovolává vyššÍ moci je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3)
kalendářnÍch dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolnostíq$šÍ moci a takóvou zprávu íhnbá
pÍsemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvní stranu o ukoněení okolností vyšší
moci. Na poŽádání předložÍ smluvní strana, která se dovolává vyšší moci, věrohodný důkaz o iéto
skutečnosti.

31



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

4/ Pokud trvánÍ zásahu či okolnosti vyšší moci nepřesáhne, byť přerušováno, v souhrnu tři (3)

měsíce, plnění SoD bude prodlouŽeno o dobu trvánÍ takového zásahu. Pokud toto trvání
přesáhne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3) měsíce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou
mezi smluvními stranami.

5/ V případě, Že stav vyšší moci bude trvat déle neŽ tři (3) měsíce, má druhá strana právo
odstoupit od smlouvy.

)0(ll. Říoící PnÁVo, sPoRY, soUDY

V Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy mezi smluvními stranami
ustanovení zákona č;.89/2oL2 Sb., občanského zákoníku'

2/ Y píÍpadě rozhodnutí otázky, zda je dílo provedeno v souladu s technickými podmínkami a
technickými specifikacemi stanovenými smlouvou, anebo závaznými podklady dÍla, budou obě
strany respektovat stanovisko nezávislých institucÍ, kterymi budou oblastnÍ inspektorát práce
(olP) a Technická ínspekce české republiky filčR), přÍpadně další nezávislé tuzemské zkušebny,
znalcičiorganizace podle jejich přÍslušnostia oborů působnosti dle právnÍch předpisů, směrnic a
nařízení platných v České republice, na nichŽ se strany dohodnou.

3/ Zhotovitel prohlašuje, Že zařÍzenÍ nebo jeho části, které je součástí díla, nevykazule žádné
patentové nebo jiné právnÍ vady, je patentově bez závad a neporušuje práva třetích stran.
Zhotovitel prohlašuje, že uhradí objednateli veškeré náklady a škody, které mu vzniknou
v přÍpadě, Že třetÍ strana uplatní vůči objednateli nároky z právních vad týkajících se dila dle SoD'
pokud tuto skutečnost oznámí objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o ní
dozví.

4/ Zhotoviuel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli Wlohy a škody v případě, že budou vůči
objednateli uplatněny ztitulu užívání dodaného zařízenÍ vČeské republice anebo provozních
předpisů předaných zhotovitelem vrámci plněníSOD nebo ztitulu jiných právnÍch vad díla nebo
jeho částí. JestliŽe budou vůči objednateli třetími stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti
s dílem, poskytne zhotovitel objednateli při projednávánÍ takoých záležitostÍ na vlastnÍ náklad
veškerou podporu a součinnost.

X)W. osoBNí Úorue

V objednatel i zhotovitel berou na vědomí, že kaŽdý z nich může v roli správce zpracovávat
osobní Údaje fyzických osob wstupujÍcÍch na straně druhé smluvní strany (identifikační a
kontaktnÍ údaje, pracovní či korporátní za?azenÍ a záznamy komunikace) a případně dalších osob
zapojených na plnění SoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následujícÍ účely:

a) uzavření a plnění smluv s dodavateli a smluvnÍmi partnery;
b) vnitřnÍ administrativnÍ potřeby, evidence a statistika;
c)ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;
e) plnění obecných zákonných povinnostÍ správce.

2/ Právn(mi základy pro zpracování osobních údajů dle vyše uvedených účelů jsou:
a) oprávněný záiem správce na uzavřenÍsmluv a plnění uzavřených smluv (pro účel odst.
1,/ pÍsm. a) Wše)
b) oprávněný zájem správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencÍ
správce (pro účel odst. ý písm. b) výše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetích

32



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

osob (pro účel odst. 1'/ písm. c) výše), ochraně právních nároků správce (pro úěel odst' 1,/
písm. d) rrýše)
c) plnění právnÍch povinností správce, zejména z oblasti daňové a účetní (pro účel odst. 1,/
pÍsm' e) výše)

3,/ osobnÍ údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. 1,/ pÍsm. a) Wše po dobu účinnosti SoD a
oP, pro účely d|e odst. !/ písm. a) aŽ písm. d) výše po dobu trvání promlčecÍ doby, včetně doby
pokýajÍcí její případné stavení či přerušení, typicky však ne déle než 16 le{ po ukončenÍ
účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. ý písm. e) Wše po dobu plnění přÍslušných zákonných
povinnostÍ.

4/ Subjekty údajů jsou v přÍpadech stanovených právními předpisy oprávněny:
a) požadovat přÍstup k osobnÍm údajům;
b) poŽadovat opravu, doplnění či výmazosobních údajů;
c) poŽadovat vysvětle n í zpracová n í osobn ích údaj ů ;
d) vznést námitku proti zpracování osobních údajů; a
e) využít práva podat stiŽnost píoti zpracovánÍ osobnÍch údajů x Úřaou pro ochranu
osobních údajů'

{.,."ř;''li"4l11
v (, i , :r..' 1".i, ,. .,r. :r,' I

'..r,i,r.i.i 'i ,ir r "r
. ;!,, ,lr,rq) 'i:rl lir

5/ Smluvní strany se zavazujÍ informovat subjekty údajů vystupující či zapojené do plnění SOD na
jejich straně o zpracováníjejich osobních údajů dle této kapitoly. Detailní iňÍormace o zpracovánÍ
osobních údajů dle tohoto článku jsou dostupné u Smluvní strany vystupujÍcí jako správce.
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvÍm kontaktů SmluvnÍch stran uvedenýctr v SoD, anebo
jiným, později sděleným, způsobem.

6/ AniŽ by tÍm byla dotčena jiná ustanovení této kapitoly, SmluvnÍ stÍany se zavazují chránit
rovněž veškeré osobnÍ údaje osob nespadajÍcÍch do kategoriíspecifikovanýcn v d. t/. výše, se
kterými se v rámci výkonu práv a,/nebo plnění povinností dle této SoD seznámi a zavazújÍ se o
těchto osobních údajÍch zachovávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti
vyplývajÍcÍ z právních předpisů na ochranu osobnÍch údajů. V přÍpadě, že by při plnění této SoD
mělo docházet ke zpracování osobnÍch údajů jednou Smluvní stranou jakoáo-zpiacovatelem pro
druhou SmluvnÍ stranu jako správce, zavazují se SmluvnÍ strany na Žádost Kerékoli z nich uzavřít
smlouvu o zpracovánÍ osobních údajů v podobě samostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SoD, a to se všemi náleŽitostmi vyžadovanými právními předpisy.

xxv. znvĚR EčNÁ USTANoVEN Í

1,/ Smluvní strany se zavazují řešit vzniklé spory dohodou. Každá ze smluvnÍch stran je povinna
do 10ti dnů od pÍsemné výzvy druhé strany zúěastnit se smírčího jednánÍ.

2/ Všechny závazhy, ujednání, povinnosti a práva vypl]ývajícÍ ze SoD, jaioŽi těchto Podmínek se
budou vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právnÍ nástupce a postupnky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze štran,
bude toto platit í pro právní zástupce, právní nástupce a postupnky takové strany jako by šlo o ně
samé. Zhotovítel není oprávněn převést práva a závazky vypl1ývaj-roÍ ze SoD ná iretr stranu bez
předchozího písem ného souhlasu objed natele

3/ V případě, Že některé ustanovení těchto oP je nebo se stane neplatným, neúěinným nebo
neproveditelným, nebude tímto v ostatnÍm dotčena platnost, účinnost a proveditelnost těchto oP.
NamÍsto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovení platÍ takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanovení, které nejblÍŽe odpovídá hospodářskému účelu neplatného,
neúčínného nebo neproveditelného ustanovenÍ. V případě, Že se v'Podmínkách vyskytne mezera V
úpravě, platí úprava, kterou by strany při znalosti tohoto nedostatku zvolily.

t.li ..+ iti

33



PřÍloha č. 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétní případ ujednáno jÍnak, pak opomene-]i objednatel
kdykoli uplatnlt jakákoli práva, nebo vyžadovat jakákoli plnění, ktená mu přísluší podle SoD nebo
oP, případně podle obecně závazných právních předpisů, neznamená to, Že se takových práv
vzdal.

5/ Pokud nenÍ ve SoD nebo oP pro konkrétnÍ přÍpad ujednáno jinak, pak jakékoli nároky
smluvních stran musí být uplatněny pÍsemně doporučeným dopisem. Za datum uplatnění nároku
platÍ datum razítka podacího poštovniho úřadu.

6/ SmluvnÍstrany se dohodly, že vsouladu sustanovenÍm $630 odst. 1 občanského zákoniku
prodluŽují promlčecí dobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 10 (deseti) let.

/ Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec r4ýslovných ustanovenÍ SoD a oP byla jakákoliv práva
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostÍ
zachovávaných obecně či v odvětvÍ ýkajícím se předmětu plněnÍ této smlouvy, ledaže je ve
smlouvě v'ýslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzujÍ, Že si nejsou vědomy
žádných dosud mezi nim i zavedených obchodnÍch zvyklostí ěi praxe.

8/ SmluvnÍ strany se dohodly, Že závazek zaplatit smluvní pokutu nevyluěuje právo na náhradu
škody ve výši, v jaké přeuĚuje smluvnÍ pokutu.

9/ V přÍpadě, kdy bude smluvnÍ pokuta snižená soudem, zůstiává zachováno právo na náhradu
škody ve v.$i, v jaké škoda převyšuje Mstku určenou soudem jako přiměřenou a to bez
jakéhokoliv dalšího omezení.

10l Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušenÍ smluvní povinnostÍ
(kdykoliv během trvání SOD), pak nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu
škody ve výši, v jaké převyšuje penále stanovené zákonem.

1ý odlišně od zákona si smluvnÍ strany ujednávají, Že plnění zhotovitele nemůže být odepřeno,
ani kdyŽ budou splněny podmínky s 1912 odst. 1 občanského zákonÍku.

L2/ Sým podpisem smlouvy o dílo obě smluvnÍstranystvrzuj( že se seznámily s celým obsahem
smlouvy o dílo a obchodnÍch podmÍnek Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1. 9. 2019,
které jsou nedílnou souěástí smlouvy o dÍlo včetně jejich přÍloh a nemají pochybnosti o výkladu
jejího zněnÍa uzavÍrajísmlouvu o dílo na základě svobodné vůle.

V Pardubicích
4.?. to

Za objednatele:

lng. Martin
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

l.oD.Í}i.c i:'l' l\ Kt\NA1.i;llAC&
- , pnkDUFiCp, a.r,

'T6'ť.i3';?f'%g&[;ily',!ic
tJR Ís }lK, olHt| B, vloťkr 9l;9.ao.

34



PřÍloha ě. 1Smlouvy o dflo

Svým níže uvedeným podpisem potvrzuji, že jsem se pečlivě seznámil s výše uvedenými
obchodnÍmi podmínkami:

za zhotovitele:

Ing. Lukáš Horálek, předseda představenstva Stavoka a.s.
Kosice 1

Stavoka Kosice, a.s.

35



Stavoka Ko a.s.

finanční harmonognm
měsíc

ttis Kě
celkem tis. Kč

11110I8765421

rok

měsÍc

ul. í.

uI. Ve Drahách

ul. Na Balkáně

, BalkáněNaVe Draháchmale,lice, ul. 1,HoOGRAHARM

H
oí

02

o3

12

800

11

1000

10

í 000

9

1000

8

1000

7

1000

6

1000

5

900

4

500

3

500

2

1000

1

800

500

u>
nt

'ŤSJ

7\
oa
ff'o

v
U)

o
J
(})

D

(J



l!

REKAPITULACE STAVBY
Kd: 5593í8

Stavba: Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod

Zadavatel:.

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:
Stavoka Kosice, a.s.

Projektant:

BKN,spol.s r.o.Vladislavova 29/l,566 01Vysoké M to

Zpracovatel:

KSO:
Místo:

DPH ákladní
sníŽená

k.ti'Holice v Čechách

Sazba daně
2',t,00%

15,00%

CC-CZ:
Datum: 8. 3. 2019

60108631

cz60í08631

25275119
c2252751't9

15028909

c215028909

lČ:
DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

Poznámka

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRs. eotoŽty, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci ,cenová soustava, označeny popisem ,cs ÚRs, arovní p íslušného kalendárrího pololetí. Veškeré další informace vymezujicí popis a podmínty použití těihio položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny p ímo vsoupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na Www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Cena bez DPH

Základ daně
10 496 784'í6

0,00

í0 496 784,16

V še daně
2204321,67

0,00

12701109,93Cena s DPH czKv

REKAPITULAGE oBJEKTŮ sreveY A souPtsŮ PRAGí
Kd:

Stavba:

Místo:

559318

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ vodovod

k.ri.Holice v čechách Datum:

Strana 1 z2

Stav
4

I

DlČ: CZ252

8. 3. 20í9

a"s.



Zadavatel:.

Uchazeč:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Stavoka Kosice, a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

BKN,spol.s r.o.Vladislavova
29/l'566 01Vysoké M; to

Tvp
PopisKd

Cena bez DPH [CZK] Cena s DpH tCZKj

Náklady stavby celkem 10 496 784,16

5 56í 180,19
2126 392,93
2 544 036,04

265 195,00

12701109,83

6 729 028,03
2 572923,35
3 078283,61

320 873,95

L)
t_l

L:
t_)

lo 0í
lo 02
ro 03
voN

Vodovod - ulice í.máje
Vodovod - ulice Ve Drahách
Vodovod _ ulice Na Balkáně
VedeIjší a ostatní náklady stavby

STA
!NG
ING
VON

Strana2z2



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách' Na Balkáně - vodovod
Objekt:

lo 0í - Vodovod - ulice í'máje

KSO: 827 1g
Místo: k'rj.Holice v Čechách

ZadavaÍel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:

Stavoka Kosice, a.s.

Projektant:

BKN,spol.s r.o.Vladislavova 29/,566 0íVysoké M to

Zpracovatel:

Poznámka:

Gena bez DPH

DPH z:íkladní

sníŽená

CC-CZ:
Datum: 8. 3.20í9

60í08631

cz60í08631

25275119

c225275'119

15028909

c215028909

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

základ daně

5 561 'l80'í9

0,00

sazba daně

21,O0o/o

15,00%

5 561 í80'í9
V šedaně

1 167 847,84

0,00

Cena s DPH v czK 6729 028,03

Strana 'l z 29



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

REKAPITULAGE členĚní souPtsU PRACí
Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod

lo 0í _ Vodovod _ ulice í.máje
k.r].Holice v Čechách

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.

Stavoka Kosice, a.s.

K ddílu_Popis

NákIady stavby Gelkem

HsV - Práce a dodávky HSV
í - Zemní práce

11 - Zemni práce - p ípravné a pndruŽené práce

3 _ Svislé a kompletní konstrukce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní

8 - Trubní vedení

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání

Datum: 8.3.2019

Projektant:

Zpracovatel:

BKN,spol.s r.o.Vladislavova
29il'566 OlVysoké M to

Cena celkem [CZK]

5 56í í80'í9
5 561 í80'í9

1 729 468,78

519 294,09

10't,95

89 635,83

2 020 877,12

638 694,08

238 640,75
97 - ProráŽení ofuorrj a ostatní bourací

997-Pesunsutě
998-Pesunhmot

1 007

317 613,'10

6 854,49

Strana2z29



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

souPts PRAGí
Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Holice ulice 1.máje' Ve Drahách' Na Balkáně - Vodovod

lo 0í - Vodovod _ ulice í.máje
k.t]'Holice V Čechách

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.

Stavoka Kosice, a.s.

Datum:

Pro.jektant:

Zpracovatel:

8. 3.2019

BKN,spol.s r.o.Vladislavova
29ll'566 01Vysoké M 'to

Cenová
soustava

Popis MJ MnoŽství J.cena [CZKJ Cena celkem [CZKI
PČ ryp K d

Náklady soupisu celkem

D HsV Práce a dodávky HSV

5 56í í80'í9

5 561 180,19

cs ÚRs 2019 0112040,OO35,00344,000Čerpání vody na dopravní V šku do 10 m s uvažovan m prťrměm m p ítokem do 5oo l/min115',tO1201 hodK1

D1 Zemní

cen:
1. ceny jsou určeny prc čerpání ve dne, v noci' v pracovní dny i ve dnech pracovního klidu.
2. ceny nelze pouŽít pro čerpání vody p snižování hladiny podzemní vody soustavou ěerpacíCh jehet; toto snižování hladiny vody se oce uje
cenami souboru cen:
a) 1 1 5 20-1 2 Čerpací jehla,
b) 1 1 5 20-1 3 Montáž a demontáž zaízenÍ čerpací a odsávací stanice,
c) 115 2U14 Montáž, opotbbení a demontáŽ sběmého potrubí,
d) 11 5 20'1 5 Montáž a demontáž odpadního potÍubí,
e) 115 20-16 odsávánt a čerpání vody sběm n ptrubín'
3. v cenách jsou započteny i náklady na odpadní potÍubi v délce Clo 20 n, na lešení pod čerpadla a pod odpadní pofuubi. Prc pbvedeni vody na
vzc!álenost větší než 20 n se použijí pložky souboru cen 115 00-11 Pbvedeni vody potrubím tohoto katatogu.
4. v cenách nejsou započteny náklady na iízení čerpacÍCh jínek nebo prcjektovan ch studnÍ:
a) kopan ch; o se oce ují p íslušn mi cenami ěásti Ao2 zemní p ce prc objekty oborŮ 821 až 828,
b) vrbn ch; ýo se oce ujÍ píslušn mi Cenami katalogu 80ď2 zvláštní zakládání objektÚ.
5. Doba, po ktercu nejsou ěerpadla v ěinnosti, se neoce uje. v jinkou je perušení čeryání vody na (lobu do 1 5 minut jednottivě; toto perušenÍ
se od doby ěerpání neodečÍtá.
6. Dopravní v škou vody se rczumí svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníženou ěerpáním a vodorovnou mvinou ploloŽenou osou
nejvyššího bodu v tlačného potrubí.
7. Množstvi jednotek se určuje v hodinách doby, po ktercu je jednotlivé čeryadto, pop . cet souborčerpadel v ěinnostj.
8. Poěet měm ch jednotek se určí samostatně za každé čerpací mísb aámu, studnu, Šachtu)

1 729 78

PSC

cs ÚRs 2oíg oí645,00í 5'0043,000Pohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní \^Jišku do í o m s uvaŽovan m prriměm m p ítokem do 5oo l/min'l í5í0130í denK2

Strene 3 z 29



KRYGí LlsT soUPtsU PRAGí
Stavba:

PSC

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Pomámka k soufuru cen:
1 ' v Eně nejsou zapoěteny náklady na sací a v tlačné potrubí, p íp. na odpadní žlaby a náktady na tešení pod čeryadlo a pod potrubí nebo pod
odpadni Žlaby, na eneryii a na záloŽní zdrcje eneryie'
2' oce ují se všechny kalendání dny od skoněení montáŽe do zapoěetÍ demontáže čerpací soupravy s odečtením kalendáních dnit, ve kdÚchje tato souprava v činnosti.
3. Pohotovost záložní čerpací soupravy se oce/iu./é.tén se souhlasem investora a to tehdy, nohla-ti by porucha v čeryánÍ ohlozit bezpečnostpncujících nebo budované dílo, p íp. temín v stavby.
4. Dopravní v Škou v y se rczumÍ svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jímce sníŽenou čerpáním a vodolovnou rcVinou' proloženou osou
nejvyššího bodu v,ilačného ptrubí'
5. Počet něrn ch jednotek se určí samostatně za každé čerpací mÍsto (jámu, studnu, šachtu)
6' Pokud prcjekt p edepíše zízení samostatného sacího nebo vilačného potrubí, oce ují se vo náktady cenami souboru cen 1 1 5 oo-1 1
Pbvedení vody potrubím.

cs ÚRs 2oí9 o.í11 404,80396,0028,800m
světlosti DN do 200ocelového nebos

zajišťovací
zemních

m

na
odstraněnía

byla
znzentm
kter ch

se
VEpoloze

bedněním,
stavuVE

ochrann ms
v kopišti

pnp.
VEveden

VyVěšéním,
nebo

nebovzeprenrm
podzemního

podep ením,s
zajištění

toepracr1 1 900í 401K3

k souboru cen:

PSC

1 . Ceny nelze použít prc doěasné zajištění potrubí v provozu pod ilaken pes 1 MPa a potrubí nebo jin ch vedení v plovozu u nichž investor
zakazuje použít pn vykopávce kovové nástrcje nebo ná adí'
2. ztížení vykopávky v blhkosti vedení, potrubí a stok ve v' kopišti nebo podét jeho stěn se oce uje cenami souboru cen 120 oo- . . a 130 oo-
P Íplatky za ztížení vykopávky.

"viz- PD D.01 D'0í.3 a D.01.6

cen:

PSC

1 ' ceny nelze pouŽít pro dočasné zajištění potrubí v provozu pod ilakem pes 1 MPa a potrubí nebo jin ch vedení v prcvozu u nichž investor
zakazuje použít p vykopávce kovové nástrcje nebo náadí.
2' ztíŽení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve v kopišti nebo podét jeho stěn se oce uje cenami souboru cen 12o oo' ' ' a 130 oo-
P íplaw za ztížení vykopávky.

cs ÚRs 2019 oí13 543,20396,0034,200mzajišťovací
zemníchna

odstraněníma
byla

kabelťt3do
zízením
kter ch

to
se

VCpoloze
bedněním

stavuVE
ochrann m

Volně
s
z

V kopišti
p íp.

tratí

veveden
VyVěšením,

nebo
nebo

kabehlhmot
vzep ením

podzemního
podep ením,s

zajištění
toaprací11900',t421K4

"viz. PD: D.01 1.3 a D.0í '6

1. v cenách jsou započteny i náklady na p íp. nutné naložení sejmuté omice na dopravní prostbdek.
2. V Cenách nejsou započteny náklady na odstnnění nevhodn ch p mísenin (kamenŮ, kobnŮ apod.); vo pÉce se ocení individuátně.
3. Mno^fuÍ omice odebínné ze skládek se do objemu vykopávek prc volbu cen podte mnoŽsfuí nezapočítává' Ceny souboru Cen 122 . o-1 1
odkopávky a prckopávky nezapažené, se volí prc omici odebÍranou z p,ojektovan, ch dočasn ch skládek;
a) na staveništj podle součfu obkmu ze všech skládek,
b) mimo staveniště podle objenu každé skládky nlášť.
4' Uložení ornice na skládky se oce uje podle ustanovení v poznánkách č. 1 a 2 k ceně 171 2o-1 2o1 l]tožení sypaniny na skládky' SloŽení
omice na hrcmady v místě upotebení se neoce uje.
5- odebÍá-li se omice z projektované doěasné sktádky, oce uje se její natoženÍ a pbmístění po(lle čl' 3172 vŠeobecn ch podmínek tohoto
katalogu.
6. PbmÍsťuje4i se omice na vzdálenost věť,í něž 25o m' vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného pemÍstění neodečitá a ocení
se sejnutí a pemístění bezohledu na ustanoveni pozn. č. 1 takto:
a) sejmutí omice na vzdálenost 50m cenou 121 1G11o1:
b) naložení p íslušnou cenou souboru cen 167 10- . .

c) vodorovné pemÍsténí Cenami souboru cen 162 ' G . . Vodorcvné pbmísténí v kopku.
7. sejmutí podomičí se oce uk Cenami odkopávek s pnhÉdnutÍm k ustanovení čl. 3112 Všeobecn ,Ch podmÍnek tohoto katalogu'

0'90"0'90-0'30 ''demontáŽstáVajících hydrantťlViz. p ílohy PD-. D'o1'2.1 ažD.o1.4
(2,10+2,19+1,69+1,70F0,90"0,30 ''č.p.336; 337; 413 a 235 viz' p ílohy PD : D.o1.2 a D.oí.6

PSC

o,243
2,O25

í83,7í lcs ÚRs 2o19 0181,002,268m3
p emístěním na hromady v místě upot ebení nebo na dočasné či trvaléomice nebo lesnÍ p dy s

se na Vzdálenost do 50 m
121101',t01K5

stÍana 4 z29



KRYCí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ Vodovod
W součet

cs ÚRs 2o1g 0130 283,62352,0086,033m3
podzemního vedení nebo v bušnin proza áíŽení VykopáVky VP íplatek k hlouben ch13000í 10íK6

Pomámka k souboru cen:
1 ' cena je určena:

PSC

a) i prc soubor cen 1 23 . G21 Vykopávky zábzŮ se šikm ni stěnani prc podzemnÍ vedenÍ ěásti A 02,
b) pro podzemní vedení procházejícÍ hloubenou vykopávkou nebo uložené ve stěně V' kopu p jakékoliv hloubxe vedeni pod p vodním teénem
nebo jeho v Šce nade dnem v kopu a jakémkoliv směru vedení ke stranám v ,kopu;
c) prc v ,buŠniny nezaloŽené dodavatetem.
2. Cenu lze pouŽít i tehdy, nanzLli se na vedení nebo v bušninu aŽ p vykopávce a to pro zb vajÍcí objem v kopu' kteÚ je projektanten nebo
investorcm označen, v němž by toto nebo jiné nepbdvÍdané vedení nebo v bušnina mohto b t uloženo. Toto ustanovení nepb;Íí pro objen homint.6a7.
3' cenu nelze použít pro ztížení vykopávky v blizkosti podzemních vedení nebo V bušnin, u nichžje prcjektem zakázáno použÍt p vykopávce
kovové nástmje nebo ná adí.
4. MnožsfuÍ ztížení vyko vky v blízkosti
a) podzemního vedení, jehož pŮdorysná a v šková poloha
- je v prcjektu uvedena, se u í jako objem mygeného hnnolu, khoŽ p rez je pravideln ěty ÚhelnÍk jehož homí vodorovná a obě svislé stranyjsou ve vzdálenosti 0,5 m a dolní vodolovná hnna ve vzdálenostj 1 m od p lehlého vnějšího tíCe veděnÍ, píp' jeho obatu a détka se rovná osávé
délce vedení ve v 'kopišti nebo délce vedení Ve stěně v/kopu' Vynezí-li projekt větŠí prostor' v němž je ;ufuo p vykopávce postupovat opatrně,
lze použít cena pro cel objem v 'kopu v tomto pnstoru. od takto zjištěného množsfuí se odečítá objen vedení i s p íp' se vyskytujícím obatem;
- není v prcjektu uvedena, avšak která podte prcjektu nebo sdělení investon jsou pavděpodobně ;e v kopišti uloŽena, se toviá ob1emu ui*opu,
kteÚ je prcjektantem nebo investorcm označen'
b) v bušniny, určÍ vŽdy projektant nebo investot ať je v prcjekfu uvedeno či neuvedeno.
5. Je-Ii vedenÍ uloŽeno ve V kopišti tak, že se vykopávka v cetém V,še popsaném obkmu nevykopává, nap . blízko stěn nebo dna v ,kopu,
oce uje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se ztíŽená vykopávka ptovádí.
6. JsouJi ve v kopišti dvě vedeni položena tak btízko sebe, že se v!še uvedené objemy pro obě vedení pronikaiÍ, určí se množství áížení
vykopávky tak, aby se prcnik započetl jen jednou.
7. objem ztíženÍ vykopávky se od celkového objenu v ,kopu neodečítá.
8. Dočasné zajigění ruzn ch podzemních vedení ve v kopišti se oce uje Cenami souboru cen 1 19 oo-14 Dočasné zajištění podzemního potrubí
nebo vedení ve v kopišti.

0'90-'Í 
'02-0,92+0,90-1 ,02-0,93+0,9o-í ,.l o-o,55+o,9o-1 ,30-o,46+0'9o".l ,30-o,44+o,90-í 

' 
1o-o,47+o,9o-1 ,o2-1 ,o2

0'90-í 
'30-0'44+0,90-.1,10-0,70+0,90*1,02-1,í o+o,90.í,o32-í,132+o,go"1,o32-1,132+o,9g*,r,rr",,,r,

0,90*1,o2*'l,12+0,90*1,032-1,í 32+o,9o"1,o2*1,13+o,9o*1'o32"1,292+0,96"1,9r.',ao+o,90-1,o32"í,352
0'90-í'02-0,94+0'90-1, í 0-0,05
Viz. p ílohy PD : D-o1.2.1 ažD.o1'4
(3'10+2'50+3,'l0+2,50+3,20+3,40)-0,90-0,632+(1,55+1,45+2,oo+2,o5+1,75+1,25+1,40+1,35+í,35ro,9o-o,632
(í 

'60+6'20+1,75+1,25+1,25+6,60+í,2o*3+1,oo+í,1o+1,í5+1,1o+1,o5)-o,9o-o,632+0,9o-1,o2-1,o2-18
0,90-1 ,032-1,05..t 8
viz. p ílohy PD -. D'o1'2 ažD.o1.4 a D.o1.6

4,697
s,349
6,766
o,912

18,173
32,582
17,554

cs ÚRs 2019 o,t103 291 'í 3
227,00455,027m3

r h ší ky p es 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do profilu a spádu v
homině t ' 3

zapažen' ch i

100 do 1 000 m3
132201202K7

Strana 5 z 29



KRYCí LlsT soUPlsU PRACí
Stavba:

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ Vodovod
Pomámka k souwu cen:
1 ' v cenách jsou započteny i náklady na p ipadné nutné pbnístěni v kopku ve v ,kopišti na vzdálenost do 3 m a na pehození v kopku nap lehlém teÉnu na vzdálenost do 5 m od oknje jány nebo naložení na dopravní prostgdek.
2. Hloubení r h pfr lesnicko-technick ,ch melioracÍch se oce uk:
a) ve stžích cenami platn/mi prc objem v kopu do 1oo m3, i když skutečn ,objem v kopu je věFjí,
b) mimo strže prc p íčná a wdélná zpevněni dna a bbhŮ pd obrysem v 'kopu prc koryta vdotečí, zejména pro konstrukce tětes, stup Ů, bokŮ,pbdprahŮ, prahŮ, odháněk, v 'honťr a prc základy zdí, dlaŽeb, rcvnanin, plŮtkŮ a hafi, jrc jakoukoliv ší*u r1iy, pn oo1emu do 1oo m3 cenamiPsc p íslušn mi prc objen V kopu do 1oo m3 a p jakémkoliv objemu v kopL p Js 1oo mg cenami p íslušn ni prc objem v kopu pes 1oo do 1 ooo
m3.

3. Náklady na svislé pbmístění v kopku nad 1 n hloubky se určí dle ustanovení čtánku č. g161 všeobecn ch podminek katatogu'
4. P edepisujeJi prcjekt hloubit Úhy 5 až 7 bez použití trhavin, ole uje se toto hloubení:
a) v suchu nebo moku cenani 138 4G1201, 138 5G1201 a 138 6&1201 DolamovánÍ htouben ch vykopávek,
b) v tekoucí vodě pfr jakékoliv její rychlosti individuálně.
5' ceny nelze pouŽít prc hloubení n h a htoubky p Js 16 m. Tyto práce se oce ují individuálně.

(2'50-0'50Xí 
'0'1 

+1,o2y2"0,90+9,30-(1,02+1,o4)t2-o'9o+5,4o.(1,04+,l,o5y2-o,90+34 ,oo-(1,o5+,l,2,l)t2-o,go
375,2o-1,21*0'90+50,63"(1,2'l+1 ,40)/2*0,9o+8,87-(1,4o+1,4g\t2-o,90+í6'30"(í,43+1,48)i2-o,go
36'35-(í '48+í 'í6)l2*o,90+20,45-(1,16+1,07y2*o,9o+2,4o-(1,o7+1,o3y2-o,9o+.1,oo-(í,o3+1,06y2-o,90
viz. p ílohy PD: D.01.2'1 ažD.o1.4
í '00-í '21-0'90"19+2,10-í,37"0,9o-2+4,8o*1,21*o,go"2+2,1o-1,3o*o,go"2+2,2o"1,37"o,9o+2,4o-í,37-o,9o
3'10-í 

'37-0,90+2,90-í,37*0,9o+4,oo*1,37-o,9o+4,'t o-1,37*o,9o+3,50-1,37-o,90+2,5o-'|,37"o,go+2,80-.l,37-o,90
2'70"',l,37',o'90*2+2,60-í,37-0,90+4,60-í,21-o,90+í,60-í,3o-o,9o+3,5o"1,37-o,90 +2,5o-1,37*o,go"2
4'90-'l 

'21"0,90+í,70-1,30-0,90+2,40-'l ,37-o,9o-2+1 ,oo-1 ,30'o,9o+2,40-1,46-0,90+í ,oo-í ,34-o,9o+2,oo-.Í,5o-o,90
1'00"í '46"0'90+2,20'1,62-0,9o+1,0o-í,45-o,90+2,30-í,6í-o'90+'1,oo-í,3o"o,9o+2,20-1,46*0,9o+1,oo-í,'t8-o,90
2,10*1,34-O,90
viz. p ílohy PD : D.01.2 až D'01.4 a D.oí.6
Mezisoučet

50,105
500,699
66'9í4

46,910
28,236
27,226
21,473
14,282
2,533

758,378
"60o/o t.3

PSC

1. v cenáCh jsou zapoěteny i náklady na pfrpadné nutné pbmistění Úkopku ve v kopišti na vzdálenost do g m a na pehozenÍ v ,kopku nap lehlém teénu na vzdálenost do 5 m od oknje jámy nebo naložení na dopravní prcstbdek'
2. Hloubení Úh pfr lesnbko-technicklch melioncíCh se oce uje:
a) ve stžích cenami platn mi prc objem v ,kopu do 1oo m3, i když skutečn objem v kopu je větší,
b) nino stže prc p íčná a podélná zpevnění dna a behť! pod obrysen Úkopu plo koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stup Ů, bokŮ,
predprah 

'pnhŮ,odhéněk,v honŮaprczákladyzdí'dlažeb,rovnanin,plŮkŮahatí,prcjakoukotivšikuÚhy,p obkmudo100n3'ceniani
pnslušn mi prc objem V kopu do 1 00 n3 a pfr jakémkoliv objemu v ,kopu pes 1 00 m3 cenani p Íslušn, mi pro objem v kopu p es 1 oo do 1 ooo
m3-

3. Náklady na svislé pemístění v kopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení čtánku č. 3161 všeobecn )h podmÍnek katalogu'
4. Pbdepisuk-li prcjekt hloubit Úhy 5 až7 bez pouŽití trhavin, oce uje se toto hloubenÍ:
a) v suchu neb moku cenami 138 40-1201, 138 5o-12o1 a 1g8 60-1201 Dotamování htouben ch vykopávek,
b) v tekoucí vodě p jakékoliv její rychlosti individuálně'
5. Ceny nelze použít pro hloubenÍ Úh a hloubky pes 16 m. Tyto práce se oce ují individuátně.

cs ÚRs 2o't9 oíI873,0539,00227,514m3k cenám za
Hloubení zapažen ch i

homině t . 3 3
spádueprofilup edepsanéhododnaurovnánímsmm0002do600pesšíkyÚh132201209K8

cen:

227,514

PSC
1. V cenách jsou zapoěteny i náklady na pbhození v ,kopku na p tehlém terénu na vzdálenost do 5 m od podélné osy Úhy nebo natožení
v kopku na dopnvní prostbdek.
2. v cenách 1 2-2201 až 41 -2202 je zaŇítán i svisl presun hominy po házečkáCh do 2 metni

''600/o hominy t .3 Viz. p ílohy PD : D'0í.2.í, D.o1.3, D.o1.4 a D'o1'6

Strana 6 z 29

cs ÚRs 2oí9 01'Í08'93399,000,273m3
r h ší ky p es 600 do 2 000 mm ručním nebo pneumatick m s urovnánímHloubení zapaŽen ch i

dna V hominách t . 3
13221220'lK9

0'50"í 
'01-0'90-0,60 o,273



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 'l.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ vodovod

cs ÚRs 2019 o170,28513,000,137m3
sná adím

3t
pneumatick mnebo

za
ručnímmm

cenámk
0002do

3
600

t

pesšíky
hominách

rlihnezapaŽen chzapaŽen ch
do

Hloubení132212209K10

souboru cen:

PSC
1 ' v cenách jsou započteny i náklady na pbhození v kopku na p lehlém teÉnu na vzdálenost do 5 n d podélné osy r,hy nebo natožení
v ,kopku na dopnvní pÍostíedek.
2. v cenách 1 2-2201 až 41 -2202 je započítán i svist pesun hominy po házďkách do 2 metrŮ

137

@n:

PSC

1 . v cenách jsou započteny i náklady na p ípadné nutné pemístěnÍ v kopku ve v kopišti na vzdélenost do 3 m a na pbhozeni v kopku nap lehlém teÉnu na vzdálenost do 5 m od oknk jány nebo naložení na dopnvní prostbdek.
2. Hloubení Úh p lesnicko4echnick ch melioncích se oce uk:
a) ve stžích cenami platn ,mi pm objem v kopu do 1oo m3, i kdyŽ skutečn objen v kopu je větší,
b) nimo strže pro píčná a podélná zpevněnÍ dna a bbhŮ pod obrysen V,kopu pro koryta vodotečí, zejména p,o konstrukce těles, stup Ů, bokť!,
p edpnhŮ' pnhil odhéněk, Úhonť! a pro základy zdi, dlažeb, rovnanin' plŮkŮ a hatÍ, pn jakoukoliv Ši <u l hy, p objemu do 1oo m3 cenlami
pfrslušn mi prc objem Úkopu do 1 00 n3 a p jakénkoliv objemu v kopu p Js 1oo m3 cenami p ístušn ni pro objem v, kopu pJs 1 oo do 1 ooo
m3-
3' Náklady na svislé pemístění v kopku nad 1 m hloubky se u í dle ustanovení článku č' 3161 všeobecn ch podnínek katalogu.
4. Pbdepisuh-li projekt hloubit r hy 5 aŽ 7 bez pouŽití tÍhavin, oce uje se bb htoubení:
a) v suchu nebo mokru cenami 138 4G1201, 138 5U1201 a 1g8 6G12o1 Dolanování hlouben ,ch vykopávek,
b) v tekoucÍ vodě pfr jakékoliv její rychlosti individuálně.
5. Ceny nelze použít pm hloubení Úh a hloubky p Js 16 m. Tyto práce se oce ujÍ individuálně.

cs ÚRs 2019 01í25 283'964í 3'00303'35ím3
600 do 2 000 mm s urovnáním dna do p edepsaného profilu ai nezapďen ch Úh ší ky

100 do 1 000 m3
Hloubení

t.413230't202K11

PSC

"4Oo/o 1.4viz, 132201202

1 - v cenách jsou započteny i náklady na p Ípadné nutné pbnístění V kopku ve v kopišti na vzdátenost do 3 m a na pbhození v,lkopku na
p lehlém teénu na vzdálenost do 5 m od oknje jámy nebo natožení na dopnvni prcstě,dek.
2. Hloubenl rlh p lesnicko-technick ,ch nelbacÍch se oce uje:
a) ve st,žíCh cenami platn ni pm objem v kopu do 1oo m3, i když skutečn objen v kopu je věť'í,
b) nimo stlže pro p íčná a @élná zpevnění dna a bbhŮ pod obrysem v ,kopu pro koryb vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stup Ů, bokŮ,
pbdprahť!, prahť], odháněk, V honŮ a pn základy zdí, dlažeb, mvnanin, ptŮtkŮ a hatí, prc jakoukoliv št <u r hy, p objenu do 10o m3 cenlami
pfrslušn mÍ prc objen v kopu do 100 m3 a p jakémkoliv objemu V kopu p Js 1oo m3 cenami p íslušn ,mi pn objem V kopu p Js 1oo do 1 ooo
m3.
3' Náklady na svislé pbmístění v kopku nad 1 n hloubky se u í dle ustanovení článku č. 3161 všeobecn ch podmlnek katalogu.
4. Pbdepisuje-li prcjekt hloubit Úhy 5 až7 bez použiti trhavin, oce uje se toto htoubenÍ:
a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dotamování hlouben, ch vykopávek,
b) v tekoucí vodě p jakékoliv její rychlosti individuálně.
5. ceny nelze použÍt prc hloubení Úh a hloubky p Js 16 m. Tyto práce se ocei,tuií individuátně.

cs ÚRs 2oí9 o119 869,56131 ,00151,676m3
dna do p edepsaného aší ky p es 600 do 2 000 mm s

t.4
Hloubení zapažen ch i

homině t . 4 k cenám za
132301209K12

151

PSC

Poilámke k cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pbhození v kopku na pfrlehlén terénu na vzdálenost do 5 n o(! podétné osy r hy nebo natoženÍ
v kopku na dopnvnÍ pmstbdek.
2. v Cenách 1 2-2201 až 41 -2202 je započítán i svisl pesun hominy po házečkách do 2 neti]

cs ÚRs 2019 01143,78790,000,182m3
nebo pneumatick m ná adím sHloubení zapaŽen ch i

ado
Úh ší ky p es 600 do 2 000 mm

V horninách t . 4
132312201K13

01 "4Oo/o t.4viz. PD: D.01.2.1 D.01

SlranaT 229

182D.01.4 a D.01.6

87,oolcs ÚRs 2019 oí956,000,091m3
s urovnáním

k cenám zal.4a 1.4
pneumatick mnéborucnrmmm0002do600pesšíkyrhnezapažen chzapaŽen\jchHloubení132312209K14



KRYGí LlsT soUPtsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ vodovod
Pomámka k soubru cen:
1 ' V cenách jsou zapoěteny i náklacly na pbhozenÍ v, kopku na p tehlém terénu na vzdálenost do 5 n od podéIné osy rlhy nebo natoŽeníPsc v kopkunadopavníprostbdek'
2' v cenách 1 2-2201 až 41 -2202 je započítán i svist pbsun hominy po házečkách do 2 netÍŮ

cs ÚRs 2oí9 oí4 227,65I 556,002,717m3
Hloubení zapaŽen ch i nezapaŽen ch V homině t . 3 do'l00v kopku ves p ípadn}im nutn m
m3

133201101Kí5

PSC

182*0

cen:
1. Ceny 1 0-1101 aŽ 40-11 01 jsou určeny jen pro šachty htoubky do 1 2 m. Šachty většíCh hloubek se oce ujÍ individuátně.
2. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) svislé pP'mÍstění v kopku,
b) urovnánÍ dna do pbdepsaného prcfitu a spádu.
c) p ehození v kopku na pfrlehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hnny šachty nebo natožení na dopnvní prostbdek'
3. V cenáCh nejsou započteny náklady na rcubení'
4' PaženÍ šachet bentonitovou suspenzí se oce uje takto:
a) dodáni bentonitové suspenze cenou 239 6&171 1 Bentonitová suspenze pÍo paŽenÍ Úh pro podzemni stěny - její v roba katatogu 8oo-2
zvlášní zakládání objeWŮ; nnožství v n2 se určí jako souěin objemu vyhbubeného plostoru (v n3) a koefrCientu 1,667,
b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 23g 6&4111 Doptnění bentonitové suspenze kaialqu 8oo-2 zvlášni zakládání obkktťr.
5. VodorcVné pbnístění v 'kopku ze šachet, pažen ch benbnitovou suspenzí, se oce uje cenami sorbo* ,e, 162 . o-31 vodorcvné pbmÍstění
v' kopku z r h podzemních stěn, vodorovné pbmístěnÍ znehodnocené bentonitové suspénze se oce uje cenami souboru Cen 162 . . -4 .
Vodonvné pbmístění mehodnocené suspenze katatogu 8oo-2 zvláštnÍ zakládání objektŮ.

(0'90"í'30*0,90+0,90-1,37"0,9o*2+o,9o*1,55*o'9o)"o,6o ''demontáŽ stávajících hydrantťr 600/o hominy 2,7',17
vlz. PD: D.0í.2.1 ažD.o1.4

PSC

1. Ceny 10-1101 až 4&1101 jsou u eny jen pro šachty hloubky do 12 m' Šachty větších htoubek se oce ují individuátně.
2. V Cenách jsou započteny i náklady na:
a) svislé pbmístění v ,kopku,

b) urcvnání dna do pbdepsaného plofitu a spádu'
c) pbhození v kopku na p lehlém teÉnu na vzdálenost do 5 m od hnny šachty nebo naloženÍ na dopnvní prcstedek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na rcubení'
4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oce uje takto:
a) dodánÍ bentonitové suspnze cenou 239 6&1711 Bentonitová suspnze pro pažení Úh pro podzemní stěny - její v rcba katatogu 8oG2
zvlášní zakládánÍ objekt ; množsfuí v m2 se u Í jako souěin objemu vyhloubeného prcstoru (v n3) a koefrcienfu 1,667,
b) doplněni bentonitoyé suspenze se ocení cenou 2gg 684111 Doplnění bentonitové suspenze katatogu 8oo2 zvtášní zaktádánÍ objektŮ.
5. vodorovné pbmístění Ví,kopku ze šachet, paŽen ch bentonitovou suspenzí, se oce uje Cenami souboru cen 162 . &31 Voaoovié pbnístění
v 'kopku z Úh podzemnÍch stěn, vodorcvné pemístěnÍ znehdnocené bentonitové suspenze se oce uk cenami souboru cen 162 ' . 4 .

vodorcvné pbmístění znehodnocené suspenze katalogu 8oo-2 zvláštní zakládání objektŮ.

cs ÚRs 2019 01296,262í 8'001,359m3
v hornině t . 3p emístěním vl' kopku Vešachet s p ípadn m

t.3
zapažen' chi
k

'133201 '109K16

71

URs 2019 0í4161,681cs2298,001,811m3
V kopku Ve vr' kopišti v homině t . 4 do 1oošachet s p ípadn m nutn mloubení zapaŽen: ch i

m3
1 33301 1 01K17

í '359

Strana 8 z 29



KRYGí LlsT souPlsu PRAGí
Stavba:

PSC

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Poznámka k soubru cen:
1 ' ceny 1a1101 aŽ 4&1101 jsou u eny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oce ují individuálně.2' v cenách jsou započteny i náklady na:
a) svislé pemÍstění v, kopku,
b) urovnánt dna do pbdepsaného profilu a spádu.
c) p ehození v kopku na p lehlém teÉnu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naloženi na dopravní prcstbdek.
3. v cenách nejsou za@čteny náklady na roubení.
4. Pažení šachet bentonitovou suspenz[ se oce uje takto:
a) dodání bentonitové suspenze cenou 2gg 6&171 1 Bentonitová suspenze prc pažení Úh pro podzemní stěny _ její V toba katatogu 8oď2Zvlášní zakládánÍ obkktŮ; mnoŽsfuí V n2 se určí jako součin objenu vyhloubeiého prostoru (v m3) a *oencienti i,aál,
b) doplnění bentonitoyé suspenze se ocenÍ Cenou 2gg 68'4111 Doplnění bentonitové suspenze kaialogu 80a2 ZvtášnÍ zakládání objektŮ'5' votlorcvné pbmístění v kopku ze šachet, pažen ch bentonitovou suspenzÍ, se oce]1uje Cenami souboru cen 162 ' o-31 vodoÍovné pemístěnÍv kopku z t h @zemníCh stěn , vodorcvné p 

'místění znehodnocené bentoniové suspenze se oce uje Cenami souboru cen 1 62 . . 4 .vodorcvné penístění znehodnocené suspenze katalogu 8oo-2 zvláštní zakládání objektŮ'

(0,90-1,30"0,90+0,90"1,37*0,90.2+0,90-1,55"0,90).0,40 ''demontáŽ stáVajících hydrant 40olo hominy 'l,811vtz. PD: D.0í.2'í ažD.o1.4

PSC

1' ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určenyjen prc šachty hloubkydo 12 n. Šachtyvětších htoubek seoce ují individuálně.
2. v CenáCh jsou započteny i náktady na:
a) svislé pbnístění Úkopku,
b) urcvnání dna do pbdepsaného plofrlu a spádu.
c) pbhození v 'kopku na p lehlém teÉnu na vzdátenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopnvní p,ostedek.
3. V cenách nejsou započteny néklady na roubení.
4. PaŽenÍ šachet bentonitovou suspenzí se oce uk takto:
a) dodáni bentonitové suspenze cenou 239 6&171 1 Bentonitová suspenze pro pažení Úh prc podzemní sány _ její v rcba katalogu 800-2zvlášní zakládání objem ; nnobtvÍ v n2 se u í jako součin obkmu vyhloubeného plostoru (v mg) a koefrCienfu 1 '667'b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 23g 684111 Doplnění bentonitové suspen)e *aíabgu 8o&2 zvlášní zaktádání obkktl).5' vodorcvné pemístění v kopku ze šalhet, pažen' ch bentonitovou suspenzí, se oce uje cenami 

"oibq ce, 162 . o-g1 vodorcvné pp,nístěnív kopku z Úh podzenních stěn, vodoovné pbmístění znehodnocené bentonibvé suspénze se oce uk cenami souboru Cen 162 . . 4 .
Vodorcvné pemístění znehodnocené suspenze katalogu 8oG2 zvtáŠtní zakládání objektťr.

cs ÚRs 2oí9 o1316"Í9349,000,906m3
šachet s p ípadn m nutn m p emístěním Ve Vl kopišti V hornině t . 4t.4

Hloubení zapaŽen ch i

k cenám
I 33301 I 09K't8

PSC

906

cen:
1 ' Ceny jsou určeny prc roubení a rozepení stěn i jin ch v kopŮ se svisl mi stěnani, pokud jsou w v kopy prc podzemni vedenÍ rozměru do 1
25O mm.
2' Plocha mezer mezi pažinami pilložného pažení se od plochy p Íbžného paženÍ neodečítá: nezapažené plochy u paženÍ zátažného nebo
hnaného se od pl@hy pažení odečítají.
3. Pbdepisuje-li projekť
a) ponechat pažení ve v' kopu, oce uje se toto paženÍ cenami souboru Cen 151 . o1g Pažení stěn s ponechánÍm a rozepbnÍ stěn cenami
souboru Cen 1 51 . 0-1 3 z ízení roapbní zapažen ,Ch stěn v kopť] ,
b) vzepbní stěn, oce'U./é se to c odstranění pažení stěn v kopu cenami souboru cen 151 . rr12 Pažení stěn a Wepení stěn cenami souboru Cen
1 51' G1 4 odstnnění vzepenÍ stěn,
c) kofueni stěn, oce uje se toto odstŘnění pažení stěn Cenami souboru Cen 1 51 . o-1 2 Pažení stěn a kofueni stěn p ístušn mi cenami katalogu
800-2 zvláštní zakládání objektir.

2,50-(1,O1+1,O2y2.2+9,30-(1,02+1,04)t2-2+5,40-(1,04+1,0s)t2*2+34,0O-(1,OS+j,21)t2*2
375,20"1,21*2+50,63'(1,21+1,40y2"2+8,87"(1,40+1,43)t2"2+16,30*(1,43+.1,48)2-2
36'35*(1'48+1,í6y2"2+20,45"(1,16+1,o7)t2-2+2,4o*(1,o7+,l,o3)t2-2+1,oo-(1,oá+1,o6)t2-2
0'90*1'60%"3+0,9o*1,7a*4,'demontážstáVajícíchhydrantťr
Viz. p ílohy PD : D.o1 '2''| ažD.o1.4

112,359
1 '112,663

148,698
23,688

cs ÚRs 2019 0178 522,1245,001744,936m2
n hy p íloŽné provedení pro Všechnystěn n h pro mezerovitost,pažení a

do2m
151í01'10íKí9

Strana 9 z 29



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ Vodovod

1,00.,t,21*2*19+2,10-1,60.2.2+4,80-,t ,2't.2-2+2,10.1,60-2*2+2,20-1,60.2+2,40"1,60*2
3,'lo*1 

'60*2+2,g0-'1 ,60-2+4,oo"1 ,60"2+4,1o"í ,60- 2+3,5o*1 ,60*2+2,50-1 ,60"2+2,80"1 ,60-2
2,70"1,60*2*2+2,60-,1,60-2+4,60"1,21*2+1,60"1,60*2+3,50*1,60"2+2,50-1,60-2-2
4,gO-1,21*2+1,70"1,60"2+2,40-1,60*2*2+1,00.1,30.2+2,40.1,69*2+1,0O*1,34.2+2,00"1,73"2
1'o0"1 '46*2+2,2o-1,85-2+1,oo-1 ,45*2+2,3o-1 ,84-2+1,oo*1,3o*2+2,2o-í ,69"2+1 ,oo*1 ,í 8"2
2,10..1,57'2
víz. p ílohy PD-. D.o1.2až D.o1.4 a D.o1.6

110,812
73,280
69,052
52,970
34,820
6,594

cs ÚRs 2oí9 oí

cs ÚRs 2o19 oí

43 623,40

102 442,46

25,00

135,00

1744.936

758,833

m2

m3

na Vzdálenost do 3 m od kraje Vl. kopuVedení s uloženímstěn n h pro
do2m

r pazenr a

do dopravní nádoby
1až

í v kopku bez
hloubcezího

nádoby na hromadu nebo dos Vyprázdněním dopravní
5m'l do

'151101111

16'1101't0'l

K

K

20

21

cen:

PSC

1. ceny -1151 až -1158 lze použÍt i plo svislé pbmÍstěnÍ mateiálu a stavebnt suti z konstrukcí ze zdiva Cihelného nebo kamenného, z betonuprcstého, prokládaného, Želemvého i predpjatého, pokud uo konstrukce byly vybouÉny ve v kopišti.
2.Cenyprchloubkupes1do2,5n,p ,s2,5mdo4matd.jsouurčenyprcsvislépenístěniv ,kopkuododo2,5m,od0do4matd.
3. Množství materiálu i stavební suti z lozbouran: ch konstruk)í p@ pbnístění se lovná obBnu koistrukcí p\9d mzbou ním.

cs ÚRs 2019 01671,33zÍ8'00í 3'986m3
nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním bez naložení u kopku, avšak

se 20do50m1 aŽ 4 na Vzdálenost

p emístění
bez rozhmutí z

162201102K22

cen:

PSC

1. ceny nelze použít, pbdepisuje-li projekt pbmístit v kopek na místo nepfistupné obvykl n dopnvním prcstbdkťlm; toto penístění se oce ujeindividuálně'
2. v cenách jsou započteny i náhndy za jÍzdu toŽeného vozidta v teÉnu ve V kopišti nebo na násypišti.
3. V CenáCh nejsou započteny náklady na rczhmutÍ v kopku na násypišti; toto rozhrnut: se oce i1á cenami souboru cen 171 . ď . . Uloženi
sypaninydo násypŮ a 171 2G1201 Uložení sypaniny na sktádky'
4' JeJi na dopravní dléze pro vodorovné pemístění nějaká pbkéžka, prc ktercu je nutno pbkládat v kopek z jednoho obvyklého dopnvního
prcst edku na jin obvykl dopravní prcstbdek, oce uje se toto lomené vodotovné pbmístění v ko[ku v každém seku samostahé p islušnou
cenou tohoto souboru cen a p ekládání v'lkopku cenami souboru cen 167 1&3 . Nakládání neuiehlého V kopku z hromad s ohtedem na
ustanovení pozn. číslo 5.
5' PbmísťujeJi se V kopek z dočasn 'ch sktádek vzdálen ch do 50 n, neoce uje se naktádání Úkopku, i kdyŽ se pfuVádI. Toto ustanovení
neplatí, vyluěuje-li prcjekt použití dozeru'
6' V cenách vodorovného pbmístění sypaniny nejsou započteny náktady na dodávku mateiátu' b/to se oce ujÍ ve specifikaci.

0'90"0'90-0'30 ''zpětornicedemontážstáVajícíchhydrantťrviz.p ílohyPD:D.o.l.2..l ažD'o1.4
(2,1o+2,1o+1 ,60+í ,70)*0,9o-o,3oo ''zpět ornice č.p.336; 337; 413 a 235
(2'10+2''l0+1,60+1,70)"0,90*0,868-2 ,,zásyp zeminou č.p.336; 337; 41g a 235
Viz. p í|ohy PD : D.0í.2 a D.01.6
součet

0,243
2,O25

11,7',18

cs ÚRs 2019 01218 í60'58288,00757,502m3
p emístění V!kopku nebo sypaniny po suchu na v kopku, avšakdopravním prostedku, bez

I 000 do 10 000

Vodorovné
Vzdálenostt .1 až4se sloŽením bez

162701',t05K23

Strana 10 z 29



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod
Pomámka k soubru cen:
1 ' ceny nelze použít, pbdepisujeli pbjekt pemístit v, kopek na místo nep ístupné obvykl ,n dopnvním prcstédkŮm; tob pbmístění se oce ujeindividuálně.
2' v cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve v kopišti nebo na násypišti.
3' V cenách nejsou započbny náklady na rozhmutí v: kopku na násypiŠti; toto rozhmutí se oce uje cenami souboru cen 171 . o- . ' tJtoŽení
sypaniny do násypŮ a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

Psc 4' JeJi na dopÍavní d ze pro vodorcvné pbnístěni nějaká pbkážka, plo kterou je nutno pektádat v, kopek z jednoho obvyklého dopnvníhoprost edku na jin: obvykl dopnvní prcstbdek, ocei\uje se toto lomené vodorovné p emístění v kopku i *azáem ,iser, sámostahé pilslušnou
cenou tohoto souboru cen a pbkládání v 'kopku cenami souboru Cen 167 1a-3 . NakládánÍ neuiehaho v ,kopku z hrcmad s ohledem na
ustanovenI pozn' číslo 5'
5' Pbnísťuje'li se V kopek z dočasn ch sktádek vzdáIen 'ch do 50 m, neoce uk se nakládání v kopku, i kdě se provádi. Toto ustanovení
neplatí, vyluěuje4i projekt použití dozeru.
6' v cenách vodomvného pbmístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku mateiátu, vo se oce ují ve spectfrkaci.

cs ÚRs 2019 0117 422,5523,00757,502m3
nebo sypaniny po suchu na obvyklém bez naloŽení V kopku, aVšak

1000mdalších ik ceněse složením bez t.1až4naz
dopravnímp emístění V! kopku162701109K24

PSC

7+1 í 0+1 757

1 ' ceny nelze použít, pbdepisuje-li prcjekt pemÍstit Úkopek na místo nepilstupné obvykt ,n dopravním prcstbdkťrm: toto pbmístění se oceltu]e
individuálně.
2. v cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v teÉnu ve v ,kopišti nebo na násypiŠti.
3. V cenách nejsou započteny náklacly na rczhmuti |l kopku na násypišti; toto rczhmutí se ae uje eenami souboru cen 171 . G . . tJloŽení
sypaniny do násypť! a 171 20-1201 Uloženl sypaniny na skládky.
4. JeJi na dopnvní dráze p,o vodofuvné pbnístění nějaká pbkáŽka, pro ktercu je nutno pbktádat v kopek z jednoho obvyklého dopravnÍhoprostbdku na jin 

' obvykl dopravní prcstbdek, oce uje se toto tomené vodotovné pbmístění V koiku v každém Úseku samostatně p íslušnou
cenou tohoto souboru cen a p ekládání v kopku cenami souboru cen 167 1G3 . uakÉaáni neuíenÉho v kopku z hrcmad s ohledem na
ustanovení pozn. číslo 5.
5' P enísťujeJi se v kopek z dočasn ,ch skládek vzdálen, ch do 50 m, neoce uk se nakládání vrkopku, i když se provádí. Toto ustanovení
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru'
6. V cenách vodorovného pbmístění sypaniny nejsou zapolteny náklady na dodávku mateiátu, W se oce ují ve specifrkaci'

cs ÚRs 2oí9 oí2267,43279,008.127m3
Nak|ádání, skládání a p ekládání neulehlého \^' kopku nebo sypaniny nakládání, mnoŽství do 100 m3, z homin t . 1 až 4

167101101K25

k cen:

PSC

1 ' Ceny -1 101 ' -1151, -1102, '1 152, -1 103, -1 153, jsou určeny prc naktádání, sktádáni a pbkládání na obvykt , nebo z obvyktého dopravníhoprcstbdku. Prc nakládání z lodi nebo na Ioď jsou určeny ceny -1105 a 11 55.
2. ceny 1105 a -11 55 jsou ulčeny prc naktádání, pekJádání a vykládání na vzdátenost
a) do 20 m vodorcvně; v orovná vzdálenost se mě Í od těžnice lodi k těŽnici druhé todi, nebo k těžišti hrcmady na behu nebo k těžjšti
dopnvního prostedku na suchu,
b) do 4 m svisle; svislá vzdálenost se mě í od pncovní hladiny vody k Úrcvni sÍovnaného teÉnu v místě hrcmady nebo v místě dopravní ptochy
pro doplavní prcstredek na suchu. I.JVedenoU svislou vzdálenost 4 m tze zuětšit, a b nejv: še do 6 n, jesiliže je vodotovná vzdálenlost uvedená v
bodu a) kntší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení v šky p ]s 4 n.
3. Množsfuí měm: ch jednotek se u í v rcstlém stavu hominy.

0'90-0'90"0,30 ''zpět ornice demontáŽ stáVajících hydrant víz. p ílohy PD : D.o1.2'1 až D.o1.4
(2,1o+2'1g+1,69+í,7010'90-0,300',zpětorniceč.p.336; 337; 413 a235
(2'1o+2,1o+1,60+1 ,70)-0,90"0,868 "zásyp zeminou č.p.336; 337i 413 a 235
součet

0,243
2,025
5,859
8,127

.6

Strana 11 229

vtz. PD: D.01.2

cs ÚRs 2019 0113776,95í8'00765,386m3
UloŽení sypaniny na sk|ádky't7't20120',\K26



KRYGí LlsT soUPlsU PRACí
Stavba:

PSC

Holice ulice'1'máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

Pomámka k soubru cen:
1. Cena -1201 je u ena i prc:
a) uložení v kopku nebo omice na dočasné skládky p edepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem u ené plochy této skládky p padá pJs 2
m3 v kopku nebo ombe; v opačném p ípadě se utožení neoce uje. Množsfuí V kopku nebo omice p paclajbi na ím2 skládky se u Í jaio podít
množství v kopku nebo omice, měbného v lost!ém stavu a projektem u ené ptochy dočasné sktádky;
b) zasypání koryt vodotečí a pnhlubnÍ v teénu bez pbdepsaného zhutněnÍ sypaniny;
c) uložení v kopku pod vodou do prohlubnÍ ve dně vodoteěí nebo nádží.
2. Cenu -1201 nelze pouŽít pro ubženÍ v kopku nebo omice:
a) p vykopávkách pro podzemní vedení podél hnny v kopu, z něhož byt v kopek získán, a to ani tehdy, kst]iŽe se v kopek po vyhození zv kopu na povlch Eení ješE dáIe pbnisťuje na hrcnady podét v kopu;
b) na dočasné skládky, které nejsou pbdepsány prcjektem;
c) na dočasné skládky p edepsané prcjektem tak, Že na 1 m2 projekten určené plochy této sktádky p padají nejv še 2 m3 v kopku nebo omice
(viz. téŽ poznámku č. 1 a);
d) na dočasné skládky, oce ujeJi se cenou 1 21 1 o-1 1 01 sejmutí omice nebo lesní pŮdy do 50 n, nebo oce uje-ti se vodolovné pbmlstění
v kopkudo20ma50mcenami1622G1101,1622o-1102,1622o-1151a1622o-1152.VtěchtopilpadechseuloŽeníV kopkuneboomicena
dočas nou sklád ku necr'e uje.
e) na tNalé skládky s pbdepsan m zhutněním; toto uloženÍ v kopku se oce uje cenami souboru cen 171 . G . . Utožení sypaniny do násypŮ.
3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rczpmstbní sypaniny ve vrstvách s hrub m urcvnánÍm na skládce'
4. v Ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání sktádek ani na poplatky za sktádku.
5. Množstvíjednotek uloŽení v kopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého v: kopku (sypaniny),v rosflém stavu zpnvidla ve v kopiŠti.

PSC

7+1

k soubru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upnvit podte nístních potlmínek'

cs ÚRs 2019 01217 327,35í51'001 439,254t
Poplatek za uloŽení stavebního odpadu na skládce do Kataloguzeminy a kameniva pod

170 504
171201211K27

757 1439,254

cs ÚRs 2019 o160 643,31132,O0459,4t9m3
sypaninou z jakékoliv hominy s uloŽením Vt' kopku Ve nebo kolem objekt vse zhutněním jam, šachet,

těchto
17410't101K28

Strana 12229



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

PSC

Holice ulice 't.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ Vodovod

Pomámka k souboru cen:
1. ceny 1 74 1 0- . . jsou u eny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:
a) z homin soudržn ch do 100 % Ps'
b) z homin nesoudrŽn ,ch do l(d) 0,9,
c) z homin kameniť ch prc jakoukoliv míru zhutnění.
2. Je-li prcjektem pbdepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1 ', ocení se zásyp individuálně.
3' Ceny nelze použÍt pro zásyp rlh pro drcnážni tntivody pro tesnicko-technické netiorace a zemědětské. zásyp těchto Úh se oce uie cenami
souboru cen 174 20-3 . usti A 03 zemní pÉce prc objekty oborŮ 8g1 až 8g3. Nezhutněn, zásyp odvod ovacich kanátŮ z betonov ,ih a
želembetonov ch trub v polnÍch a lučnich tntích se ocelÍuje cenou -11o1 zásyp sypaninou Úh bez ohtedu na šÍilu kanálu; cena obsahuje i
náklady na ruční nezhutněn zásyp v šky do 2oo mm nad vrchot potrubi.
4. V cenáCh 101101, 10-1 103, 2o1 101 a 2o-11o3 je započteno p 

'místění sypaniny ze vzdátenosti 1o n od knje v ,kopu nebo zasypávaného
prostoru, měbno k těžišti skládky'
5. V ceně 10-1102 je započteno pénístěni sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hany zasypávaného prcstoru, mě '',no k těžišti sktádky.
6. objen zásypu k rozdíl objemu v kopu a objemu do něho vestavěn ch konstrukcí nebo utožen: ch vedenÍ i s jejich obktady a podktady (tento
objem se naz vá objemem hominy vytlačené konstrukcí). objen potrubi do DN 180, p íp' i s obaiem, se oa objeÁu zásypu neodečitá. Pro
stanovení objemu zásypu se od objemu v kopu odečítá i objem obsypu potrubí oce ovan cenami souboru cěn 175 1o-1 1 obsyp potrubí,
p chází-li v vahu .

7. odklizení zbylého V kopku po provedení zásypu zábzŮ se šikm' mi stěnami prc podzemní vedení nebo zásypu jam a Úh pro podzemní vedení
se oce uje, je-li objem zbylého Úkopku:
a) do 1 m3 na 1 m vedení ajedná se o v kopek neulehl' - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání V: kopku nebo sypaniny a 162 . G1 .
Vodorcvné pemístění v kopku. v p ípadě, že se jedné o v kopek ulehl - lozpojenÍ a naložení v kopki cenami sou ru cen 122 . +1 . souboru
cen 162.0-1 . vodonvné pbmístění v kopku:
b) p es 1 m3 na 1 m vedení, ksiliže prcjekt pbtrepíše, že se zbyt: v/kopk bude odklízet zárcve s prováděním vykopávky, pouze p Jmistění
v kopku cenami souboru cen 1 62 . 0-1 ' vodomvné pbnÍstění v kopku. P zníněnén objenu zbylého ulkopku še neoce uje ani naloŽení ani
rczpojení v kopku. Jestlže se zbyl v kopek neodktizÍ' n bž rczprostírá podél v,ikopu a nad v kopem, platí poznámka č. 8.
8. Rozplostbní zbylého V kopku poctél v kopu a nad v 'kopem po provedení zásypÚ ábzťr se šikm mi'stěnami pro podzemnÍ vedení nebo
zásypu jam a Úh prc podzemní Vedení se oce uje:
a) Cenou 171 20'1101 UloženI sypaniny do nezhutněn' ch násypť!, nenÍ-ti prokktem pedepsáno zhutnění rozprcsteného zbylého v kopku,
b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypŮ z homin sypk ch, je-li pbdepsáno zhutněni rczplostbného zbytého v kopku' a to v objemu
vypočteném podle poznámky č.6, p íp. zmenšeném o obkm Úkopku, kteÚ byl již odklaen.
9' Míru zhutnění pedepisuje projekt'

455,027 +0,27 3+303,351 +0, 1 82+2,7 17 +1,81 1

-(562'40"0'90-0'5.í +1'Í 7,80-0,90-0,432)
součet

763,361
-303,942
459,419

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 o1

345 340,58

92067,74

423,00

388,00

816,408

237,288

t

m3

10+í1

štěrkodď frakce 0/63

sypaninou z vhodn ch hornin t . 1 Vl. kopu Ve Vzdálenostiobsypání potrubí
3mod

4 nebo materiálem p ipraven m
hloubku a míru zhutnění bez

58344197

175',1s',t101

M

K

29

30

PSC

Pomámka k soufuru cen:
1 - objem obsypu na 1 n délky potrubí se pvná šíce dna v ,kopu násobené součk,n vnějšího pruměru potrubí píp. i s obalem a prcjektované
iloušťky obsypu nad, p ípadně i pod potrubÍn' Prc odečíténí objenu potrubí se započítávajÍ všechny vestavěné konstrukce nebo u6žené vedeni
i s jejich obklady a podklady (tento objem se naz vá objemem hominy wačené konstrukci).
2. Míru zhutnění pedepisuje prcjekt.
3' v cenáCh nejsou zahmuty náklady na nakupovanou sypaninu' Tato se oce uje ve specifrkaci.
4. v cenéch nejsou zahmuty náklady na pmhození sypaniny, vo náktady se oce ují potožkou 17511-11og Pftplatek za prchození sypaniny.

562'40"0'90"0'4,l-562'40*3,14"0,055"0,055+í 17,80"o,9o-o,332_.Í í 7,8o"3,í4"o,o16-0.oí 6

I

237.288

237,288"1,700

1.6

Strana 13 z 29

403,390

vtz. PD: D.01.3

173 054,31429,0040s,390583373041X01 Štěrkopísek frakce o/1 5 t
M31



KRYGí LlsT soUPtsU PRAGí
Stavba

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ vodovod

cs ÚRs 20í9 oí1132,87162,006,993m2
Rozprost ení a Urovnání omíce v rovině
300 mm

souvislé ploše do 500 m2, t|. Vrstvy p es 25o dove svahu sklonu do 1:5í81301í05K32

PSC

Pomámka k soufuru cen:
1 ' V ceně jsou započteny i náklady na pilpadné nutné pbnÍstění hrcmad nebo dočasn ch skládek na místo spoteby ze vzdálenosti do 30 m.
2. v ceně nejsou započteny náklady na získáni omice; toto získáni se oce uje cenami souboru Cen 121 1&11 sejmutí omice.
3' P ípadné nakládání omice, v souvislosti s pozn. č' 2 se oce uje cenami souboru cen 167 1ď1 1 Nakládání, sktádání a pbkládání neutehtého
v ,kopku nefu swaninta
4' JsouJi hrcmady nebo dočasné skládky omice unístěny podle prcjekfu ve vz(!álenosti pes 30 n d nísta spotbby, oce uje sejejí pemístění
cenami souboru cen 162 . 0-1 . vodorcvné pbmístění v kopku, p čemž se vzdálenost 30 m' uvedená v popisu Cen, neodečítá'

(2,1o+2,1o+1,60+í,70)*0,90 ,'č.p.336; 337;413a235viz' p ílohyPD: D.o1.2aD.o.l.6
0'90-0'90-0'30 "demontáŽ stávajících hydrantťr Viz. p ílohy PD : D.o1.2.1 ažD'o.l '4
součet

6,750
o,243

475,oolcs Úns zots ot25,00í 9'000m2
p 'ipravené plochy do 1000 m2 \^ sevem včetně parkového v rovině nebo na

1:5svahu
Založení trávníku na181411131K33

PSC

cen:
1 ' v Cenách jsou započteny i náklady na pokosení, natožení a odvoz odpadu do 20 km se sloŽením.
2. v cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náktady na zatrav ovací brtilii'
3. V Cenách nejsou započteny náklady na:
a) pilpnvu pŮdy,
b) tnvní semeno, W náklady se oce ují ve specifikaci'
c) vypletí a zalévání; ffio p ce se oce ují cenami části c02 soufurŮ cen 185 8042 Vypletí a 185 80-43 zalití losttin vodou,
d) srovnání teénu, w práce se oce ují souborem cen 181 1.-'.Ptošná Úpnva teténu'
4. V cenáCh o sklonu svahu p Js 1:1 jsou uvaŽovány podnínky pm svahy běžně schŮdné; bez použití tezeck ,ch technik. V p ípadě použití
lezeck ch technik se Mo náklady oce ují individuátně.

(2'10+2'í0+1,60+,l,7o)-2,0o ''č.p.336; 337;413a 235viz. p ílohy PD: D.ol.2 a D.oí.6
2,oo"2,oo ''demontáž stávajícÍch hydrant viz. p ílohy PD : D.01.2.1 ažD.o1-4
součet

'15,000

4,000

cs ÚRs 2o19 01

cs ÚRs 20í9 01

76,72

't74.83

112,00

25,00

0,685

6,993

kg

m2

osivo směs travní parková

Úprava pláně Wrovnáním v škov ch rozdílťr v homině t . 1 až4bezzhutnění

00572410

18'l95í 101

M

K

34

35

19

PSC

cen:
1. Ceny jsou u eny pro urovnánÍ vŠech nově zfrzovan ch ptoch (v zábzech i na nésypech) vodorcvn ,Ch nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však prc ptochy zásypu Úh pro podzemní vedenÍ), dmování apd' a dále' p edepíše-li prcjekt
urcvnáni pláně zjiného d vodu.
2- Ceny nelze použít prc u,ovnéní lavb (berem) šífuy do 3 m pbrušujicich svahy, plo urcvnání dna sitničních a žetezničních pilkopŮ prc
jakoukoliv šÍku dna; toto urovnáni se oce uk cenami souboru cen 182 .o-1 svahovéní'
3. Urcvnání ploch ve sklonu p -s 1 : 5 se oce uje cenami souboru Cen 182 . o-11 svahování tNat ,ch svahŮ do prcjektovanlch prcfrtŮ'
4. Náklady na urovnánÍ dna a stěn p čištění pilkopŮ pozemních komunikaci jsou započteny v cenáCh souboru'cen g38 go-z . éisteni pnxoptt
komunikací v suchu nebo ve Vodě ěásti A02 zemní pÉCe prc objekty obrť] 821 až 828.
5' MÍru zhutněni u uk prcjekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukotiv míru zhutnění'

Slrana 14229

"viz. 18 í05

cs ÚRs 2019 0126 651,4622,001211,43018',1951102 Úprava pláně Vyrovnáním v škov ch rozdílťr v homině t . í aŽ 4 se zhutněním m2
K36



KRYCí LtsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje' Ve Drahách, Na Balkáně _ Vodovod
Poilámka k soufuu cen:
1 ' ceny jsou u eny pro urcvnání všech nově z mvan ch ploch (v zárezech i na násypech) vodorcvn ,ch nebo ve sktonu do 1:5 pod zpevněniploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však pro plochy zásypu Úh pro podzenní vedení), dmování apod. a dáte, pbdepíše-li prcjekt
umvnání pláně zjiného dťrvodu'
2' Ceny neEe pouŽít plo urcvnání tavic (bercm) šÍ ky do g m pbrušujíCíCh svahy, prc urovnání dna sitničních a Železničních p íkopŮ prcPsc jakoukoliv šífl<u dna; toto urcvnání se oce uje cenami souboru cen 1 82 .o-1 svahování.
3' Urovnání ploch ve sklonu pŘ,s 1 : 5 se oce uk cenani souboru cen 182 . o-11 svahování tNal ,ch svahŮ do prcjektovan ch profrttl.
4' Náklady na urovnánÍ dna a stěn p ěištění píkopŮ pozemních komunikací jsou započteny v cenách souboni'cen gsa sďz ' éisteni priropŮ
komunikací v suchu nebo ve vodě části Ao2 zemní práce prc objekty oborŮ 821 až 828.
5' Míru zhutnění určuk prcjekt. Ceny se zhutněnÍm jsou u eny prc jakoukoliv míru zhutnění.

W 59,58 ,,viz' položka.l131o6341
W 1125,750 ''viz. poloŽka ,113107545

W 87,00*o,3o ''viz. poloŽka 113202111
W Součet

59,580
'l 125,750

26'í 00
1 211

ÚRs 2o19 oí266,007,0038,000m2
obdělání p dy hrabáním V rovině nebo na svahu do í:5183403153K37

PSC
Poaámka k cen:
1. Každé opakované obděIánÍ pŮdy se oce uje samostatně.
2. ceny -3114 a -3115 lze použít i pro obdělání pirdy aktivními bnnami'

PSC

"viz. 181411131

k souboru cen:
1. Každé opakované obdělánÍ pŮdy se oce uje samostatně.
2. Ceny -3114 a -311 5 lze použÍt i prc obdětání pŮdy aktivními bnnami'

38,000

cs ÚRs 2o'l9 o157,003,0019,000m2
obdělání pťtdy válením V rovině nebo na svahu do í:5183403161K38

PSC

"viz. 1414'11131

cen:
1. ceny -2111, -2211, -2311 a -2411 tze použít i pro aptikaci retadantťr na trávniky.
2' v cenách -2111, -2211, -2311 a -2411 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 1o kn'
3' v cenách nejsou zapoěteny náktady na p ípadné zapnvení p ípnvku do pťldy
a) obdělánÍn pťldy; vo p ce se oce ujÍ cenami části Ao2 souboru cen 183 40-31 obdělání pŮdy,
b) prolitím; toto se oce uje cenami části Co2 souboru cen 185 80-43 zatitÍ rostlin vodou a p ípadiě cenami části Ao2 souboru Cen 185 8í11Dovoz Vody pro zálivku rosdin.
4. Každá opakované aplikace se oce uje samostatně.
5' Chenické odplevelení ploch do 20 m2 se oce uje p ístušn ni cenami souboru cen 184 80-26 chemické odplevelení po zatoŽení kuttury'6' v cenách o sklonu svahu pÉ-s 1:1 jsou uvažovány podmínky plo svahy běžně schŮdné; bez pouŽití lezeck ch technik. V pfrpadě použití
lezeck ch technik se blo náklady oce ují individuálně.

cs ÚRs 2019 o195,005,00í 9'000m2
p edzaloženim kultury, tráVníku nebo pes20m2vploch o V mě eChemické

rovině nebo na svahu do 1:5 na široko
184802111K39

"viz. 141411131

cen:
1 ' ceny -2613, -2617, -2623, -2627, -2633, -2637, -2643 a -2647 jsou určeny pro odpteve|enÍ ptoch o pioše do 1o n2jednottivě, nebo plo
odstnnění hnÍzd plevel o ploše do 20 m2 jednoilivě vzdáten ,ch od sebe nejméně 5 m.
2' ceny nelze pouŽít pÍo chemické odptevetenÍ Úévníku; vo pÉCe se oce ujÍ cenami části A02 souboru cen 184 8G2 . chenické odplevetenípbd zaloŽením kulfury.
3' v cenáCh '2611 až -2614, -2621 až '2624' -2631 až -2634 a -2641 až -2644 jsou zapčteny i náktady na dovoz vody do 1 o km.4' V cenách o sklonu svahu p 

's 
1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běŽně schťldné; bez použitíiezeck ch technik. V p ípadě použití

lereCk, ch technik # o náklady oce ují individuálně.

cs ÚRs 2019 o1í33'007,O019,000m2
Chemické odplevelení po zaloŽení kultury V rovině nebo na svahu do 1:5 post ikem na široko184802611K40

PSC

Strana 15 z 29

Cs ÚRs 2019 0152,991 514,000,035litr
totáln í systémov nese lektivn í25234001M41



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ Vodovod

cs ÚRs 2oí9 01204,005't0,000,400m3
zalití rostlin vodou plochy záhon jednotlivě do 20 m2

'1858043't 1K42

0,40

Zemni

''viz. poloŽka 18141 1 131

D11 ea
5't9

PSC

1 ' Ceny jsou urěeny pouze pro rczebÉní dlažeb věetně odstrznění loŽe po pekopech inžen ,rsk ch sítí z dŮvodu opnv haváií a peložek.
2. ceny nelze použit pro rczebÉní dlaŽeb p zízení nov ch inžen ,rsk ch sítí.
3' Ceny nelze pouŽít pro rozebránÍ dlažeb uložen: ch do betonového lože nebo do cementové malty, kteÉ se oceltujÍ cenami 113 1o-7o3o až.
7034, '7430 aŽ -7434 a -7530 až -7534 odstnnění podktadŮ nebo krytŮ po pbkopech z betonu postého.
4' v Cenách nejsou započteny náklacly na pop ' nutné ďištění:
a) dlažebních nebo mozaikov ch kostek, kteÉ se oce uje cenami souboru cen g7g o7-1 1 oěištěnÍ vybouran ch dlažebníCh kosbk ěásti c 01
tohoto katalogu,
b) betonov ch, kameninov Ch nebo kamenn 'ch desek nebo dlaždb, kteé se oce uk cenami souboru cen g7g o. -. ' očištění vybouran ch
obrubníkŮ, krajníkť!, desek nebo dílc části C 01 tohoto katalogu.
5' Pfumístění vybourané dlažby včetně mateiátu z tože a spár na vzdálenost pes g m se @e uje Cenami soubor Cen gg7 22-1 Vodorovná
doprava suti a vybourant ch hmot.

0'90"0'90*3 "demontáŽstávajícíchhydrantťr
viz' p ílohy PD : D.01.2.1 ažD.o1.4
(2'10+2,10+2,20+2,40+3,1o+2,9o+4,oo+4,.l o+3,5o+2,5o+2,8o)-o,9o ,,č,.p.216-21g, 221-223; 225;226;228 a 3gg
(2,70+2,79+2,69+3,5o+2,50+2'50+2,4o*3+2,oo+2,2o)-o,90 ,,č.p.23o-232;229;233; 

234; 237; 92;238;314 a 23g
(2,3o+2,2o+2,1o)"o,9o''č.p.24o;241 a246
Viz. p ílohy PD : D.o1.2a D.o1.6

2,430

28,530
25,110
5,940

cs ÚRs 2019 o12976,4848,0062'0í0m2avrcenebo
nebom3do

kamenivazložem
vzdálenost
s

na
pesrpro

skládkunahmot
komunikací

tvarovek
m25

nebo
do

p emístěnímsítí
jednotlivěplochystoně

p ekopech
prost edek

a
dopravní
z

na
dlažeb

naložením
s

Rozebrání
s
a

í 1 3í0634íK43

0

PSC

1. Plo volbu cen z hlediska mno^fuí se uvažuk každá souvisle odstn ovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně.
odstn uje-li se několik vrstev vozovky nakdnou, j noilivé vrsfuy se oce uji kaŽdá samostatně.
2. Ceny jsou urěeny pouze pro p ípady haváií a petoŽek'
3. ceny nelze použÍt v rámci v stavby nov ch inžen rsk ch sítÍ.
4. Ceny
a)_7011 až-7013, -7411 až'7413 a-7511 až-7513 lze pouŽíti pro odstraněnÍ wdktadťr nebo krytitze štěrkopísku, Škváry' strusky neboz
mech anic ky zpev něn ,ch ze mi n,
b) -7021 až 7025' '7421 aŽ '7425 a '7521 až -7525 tze použÍt i plo odstnnění wdktadŮ nebo krytŮ ze zemin stabilizovan ch vápnem,
c) _7030 až '7034' -7430 až -7434 a -7530 až -7534 lze použít i prc odstraněnÍ dtažeb utožen ,cil do betonového tože a áažeb i ,ái*y
uloŽen ,ch do Cementové malty nebo podktadu ze zemin stabilizovan ch cementem.
5. Ceny lze použÍt i pro odstnnění podkladť! nebo krytŮ opaten ch živičn ,mi post ky nebo nátěry.
6' v cenách nejsou započteny náklady na zarcvnání styčn ch ploch betonov 'ch nebo Živičn ch 

'podkladŮ 
nebo krytŮ, které se oce uk Cenani

souboru cen 919 73- zarovnání styčné plochy částj c 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčn ch ploch podkladi nebo krytŮ
se anedbává.
7. Pbmístění vybounného materiálu na vzdátenost p Js 3 m se oce uje cenami souborťr cen gg7 22-1 vodorcvná dopnva suti.
8. cenyprc odstranění Živ n ch podktadť! nebo kryt -7o4 ., -744 . a -754 . nelze použít plo cf,strenění podkladu nebo krytu ftzováním.

0'90*0'90*3 ''demontáž stáVajících hydrantťr
562'40-0'90 ''Viz. p ílohy PD: D.o1.2ažD.o1.4
(3'í0+4'80+3,1 0+4,80+3,20+3'40+4,1 o+3,90+5,oo+5,í o+4,50+3,5o+3,80+3,70+3,70+3,6o+4,60+4,5o-o,45"í 8ro,9o
(3'50+3'59+4'96+3,40"3+3,00+3,2o+3,30+3,2o+3, í o-0,45.í 1 ro,9o
viz. p ílohy PD : D.01.2 a D.01.6

2,430
506,'t60
57,870
29,655

cs ÚRs 2o,l9 oí246791,6'l414,O0596,1 1sm2
nebom

pres
3do

vrstvyil.o
VzdálenostiVE

drceného,
skládku

hrubého
nahmot

kamenivazm25
p emístěníms

pes
sítí

jednotliVěplochystrojně

p ekopechpn
prost edek

nebo
dopravnína

podkladťl

mm
tm

200do
naloŽen
00

s113107522K44

Strana 16 z 29



KRYGí LlsT soUPtsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
W součet

PSC

1. Prc volbu cen z hlediska množsfuÍ se uvažuje každé souvisle odstra ovaná ptocha krytu ne.p podkladu stejného druhu samostatně.
odstn uje]i se několik vÉtev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oce ují každá samosbtně'
2. ceny jsou u eny pouze prc p ípady haváiÍ a pbtožek.
3. ceny nelze pouŽítv ránci v sbvby nov ch inžen rsk ch sítí.
4. Ceny
a)-7011 aŽ-7013,-7411 aŽ-7413a-7511 až-7513lzepoužítiprcodstraněnípollkladŮnebokrytŮzeštěrkopÍsku'Škváry,struskyneboz
mec ha nic ky zpev něn c h zem in,
b) _7021 aŽ 7025, '7421 až'7425 a'7521 aŽ -7525 tze použít i pro odstranění podktad nebo krytŮ ze zemin stabitizovan ,ch vápnem,
C) -7030 aŽ '7034, -7430 až -7434 a -7530 až -7534 lze použít i pro odstranění dlažeb uložen cit do betonového lože a dlažeb z mozaiky
uložen ch do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabil'Eovan ch cementem.
5' ceny lze použít i prc odstranění podklad nebo krytťr opatbn ch živičn ni postfrky nebo nátěry
6. V cenáCh nejsou zapoěteny nákJady na zarcvnání styčn ch ptoch betonov, ch nebo živičn ch podklad nebo krytir, kteÉ se oce uje cenami
souboru cen 919 73'zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarcvnáni styčn ch ptoch podkladi nebo krytťl
se zanedbáVá.
7. P emístění vybounného mateiálu na vzdáIenosÍpes 3 n se oceÍŤuje cenami souboru cen gg7 22-1 vodorovná dopnva suti'
8- cenypm odstranění živičn ch WdkladŮ nebo krytŮ -704 ., -744 . a -754 . nelze pouŽít pro odstnnění podkladu nebo kryfu frézovánín.

562'40*1'95 "Viz. p ílohy PD: D.o1.2 ažD.o1.4
(3'85+3'85+3,65+3'95rí,90
viz. p ílohy PD : D.0í.2 a D.01.6
součet

115

1 096,680
29,O70

cs ÚRs 2019 oi26't 174,00232,001 125,750m215 m2
inžen)irsk}ich sítí snebo kryt p i

s naloŽením na
Ve vzdálenosti do 3 m nebo

200 do 250 mm

hmot na
o tl.

113107545K45

PSC

1. Cenyjsou u eny:
a) prc vyt ání obrub, obrubníkŮ nebo krajníkŮ jakéhokoliv druhu a velikosti uloŽen ch v jakémkoliv loži pop . i s opěnmi a vyspárovan ,ch
ja k,m kol iv materiálem,
b) pro obruby z dlažebních kostek uložen ,ch v jedné bdě.
2. v cenách nejsou započteny náklady na pop ' nutné očištění:
a) vyt an ch obrubníki! nebo krajnÍkŮ, kteÉ se oce uk cenami souboru Cen g7g o ' - ' ' očištění vybounn ch obrubníkŮ, krajníkŮ, desek nebo
dílcť! části c 01 tohoto ceníku,
b) vyt an ch dlažebních kostek, které se oce ují cenami souboru cen g7g 07-11 očiŠtění vybouran ch dlažebních kostek části C 01 tohoto
cenÍku.
3. vytrhání obrub ze dvou ad kostek se oce uje jako dvojnásobné mno^tví vytlhání obrub z jedné ady kosak.
4. Pbmístěni vybouran 'ch obrub, knjníkŮ nebo dlažebních kostek věetně mateiátu z lože a spár na vzdálenost pes 3 m se oce uje cenami
souboďr cen 997 22-1 vodorcvná dopnva suti a vybounn ,ch hmot'

3,oo*29 "viz. p ílohy PD : D.01.2 a D.oí .6

'l 125,750

87,000

cs ÚRs 2oí9 01I352,0096,0087,000m
na dopravnído3mneboshmot na skládku naobrub s Vybouráním loŽe, s

z obrubníkf!
113202111K46

PSC

Strana 17 229

D3

D4

Svislé a letní konstrukce

0,30-0,30.0,30

Vodorovné konstrukce

armatumí šachta

10't
cs ÚRs 2019 01101 ,953776,00o,027m3310321111 Zabetonování otvor ve zdivu nadzákladovém včetně bednění, odbednění a V' áuŽe (materiál v ceně) plochy do 1 m2

K47

cs ÚRs 2019 0129 017,33474,O061,218m3LoŽe pod potrubí, stoky a drobné objekty V otev eném \^ kopu z kameniva drobného těŽeného o aŽ 4 mm572111K48

cen:
1' ceny 1111 a -1192 lze použít i plo zilzení sběm ,ch Vrstev nad drenáŽními trubkami.
2. v cenách -5111 a -1192 jsou započteny i náktady na prohození v kopku získaného p zemnich pncíCh.



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ vodovod

17 10 "viz. PD : D.0í.4 a D.0í '5 61 8

PSC
k souboru cen:

1. v Cenách nejsou zapoěteny náklady na dodávku betonov ch v lobkŮ; w se oce ují ve specifrkaci.

14 637,00357,0041,000kusosazení podkladov ch desek pod poklopy \^i'šky do íoo mm13111X1K49

4+8+29 "viz. PD: D.01.5

8+29

4

41

Cs ÚRs 2o19 0136 297,00981,0037,000kusdeska podkladová uličního poklopu šoupatového s teleskopickou zemní soupravou56230641 1X2M51

3 200,00800,004,000kusdeska podkladová uličního poklopu hydrantového562306421XsM50

37

PSC
subru cen:

1. ceny -11 21 až 1191 a -1192 lze pouŽít i pro ochnnnou vrstvu pod žetezobetonové konstrukce.
2. ceny -21 21 až -2191 a -2192 jsou určeny pro jakékotiv kosy sedel.

cs ÚRs 2o,l9 014 621,503 081,001,500
K 315 t Podkladní a zajištbvací konstrukce z betonu prostého V otev enému' kopu bloky pro potrubí z betonu t . c 2ol25 m3

52

15*0,90*0,152

Komunikace

PD : D.01-5

"Viz. p ílohy PD : D.01.5

10 "vtz. í '500
cs ÚRs 2019 01I 863,00460,004,050452353101 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí V otev eném rn' kopu blok pro potrubí m2

K53

D5 nt 2 020 877 12

souboru cen:

PSC

1. Ceny jsou u eny pro vyspnvení @klad po pbkopech pro inŽen rské sítětrvalé i dočasné (pbdepÍše-rije prokkt).
2. Ceny jsou u eny pouze prc p ípady haváií, pbložek nebo běžn ch opnv inžen sk ch sítí.
3. ceny nelze použÍtv rámci v stavby nov ch inžen sk ch sÍtí.
4. v cenách nejsou započteny náklady na pilp' nutn , spojovacÍ post k, kter se oce uje cenami souboru cen 57g 2.-1 1 Post k živiěn , spojovaci
ěásti A01 tohoto katalogu'

cs ÚRs 2oí9 o'1329 65í '60
553,00596'1 í 5

K 232 Vyspravení podkladu po p ekopech inŽen rsk ch sítí plochy p es 15 m2 s rozprostením a zhutněním štěrkodrtí tl. 150 mm m2
54

115 "viz. 113107522 íí5

PSC

@n:
1 ' ceny jsou urěeny pro vyspravení podkladť! po pekopech pro inŽen rské sítěhvaté i dočasné (pbdepíše-li je prcjekt).
2. ceny jsou určeny pouze pm p ípady haváií, pbtožek nebo běžn ch oprav inžen rsk ch sítí.
3. Ceny nelze použítv rámci v stavby nov ch inžen rck ch sítÍ'
4. v cenách nejsou zapoěteny náklady na p íp. nutn spohvacÍ post k, kteÚ se oce uk cenami souboru cen 573 2.-1 1 Post k živičn spojovací
části A01 tohoto katalogu.

cs ÚRs 2oí9 01623 665,50554,001 125,750m2
sítí plochy p es 15 m2 s rozprostením a zhutněním

tl' í00 mmACP
podkladu po p ekopech56690126íK55

cs ÚRs 2019 0168í 078'75605,001 125,750m2
po p ekopech inŽen rsk ch sítí směsí zpevněnoup es 15 m2 s rozprost ením a

tl.'Í50 mmscc20125566901272K56

11 750 "viz. 113107545

cen:
1 ' ceny jsou urěeny pro vyspravení podkladŮ po pbkopech pro inžen rské sítěfuvaté i dočasné (pbdepíše-li je prcjek\.
2. ceny jsou u eny poue pro p ípady haváií, petoŽek nebo běŽn ch opÉv inŽen rck ch sítí.
3' Ceny nelze použit v nci v 1tavby nov ch inžen rsk ch sítí'
4. v cenách nejsou započteny náklady na p íp. nutn spojovací postfrk, kteÚ se oce uje cenami souboru cen 57g 2'1 1 Posffik živičn spojovacÍ
ěásti A01 tohoto katalqu.

1125,750 "Viz' položka 113107545

PSC

1 125,750

Strana 18 z 29

1 125,750



KRYGí LtsT soUPIsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod

33o 97o,5o]cs ÚRs zots ot
I

294,001 125,750m2
Vyspravení krytu komunikací po p ekopech m2 asfaltov m betonem Aco (AB), po zhutněnísítí plochy pes '15

30 do 50 mmil.
572341111K57

cen:

PSC

1 ' ceny jsou určeny pro Vyspnvení kry po pekopech prc inžen rské sítě tNaté i dočasné (pbdepiše-li to prcjekt).
2. Ceny jsou urěeny pouze pm pilpady haváií, pbtoŽek nebo běžn ch opnv inŽen rsk ch sÍtí.
3. ceny nelze použítv Émci v stavby nov ch inžen rsk ,ch sítí.
4' v cenéch nejsou za@teny náklady na:
a) post k Živičn sp]ovací, kteÚ se oce uje cenami souboru cen 573 2.-11 Postfrk živiěn spojovací ěásti A 01 tohoto katatogu,
b) zdls ovaci posyp, kteÚ se oce uje cenani 578 go.112 zdrs ovací posyp litého asfaltu z kameniva drcbného drceného oiateného asfaltem ppbkopech inžen ,rsk ch sítí, 572 4G41 Posyp živičného podkladu nebo krytu ěásti c 01 tohoto katalogu.

75O "viz.

k souboru cen:

113107545 11 750

PSC 1. v ceně nejsou započteny náklady na pop . plo\ekten pedepsané očištění Vozovky, KeÉ se oce uje cenou gg8 go-841 1 oěištění povrchu
saponátov: m roztokem části c 01 tohoto katatogu.

cs ÚRs 2oí9 oí21 389,2519,001 125,750m2
Post ik infiltrační kationaktivní emulzí v množství í,oo kg/m2573191111K58

cs ÚRs 2oí9 0116 886,2515,001 125,750m2Post ik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v mnoŽství0,50 kg/m2í 109K59

URs 2019 0í14 696,37
]*

237,OO62,010m2(bezm2
tm
0,do

smetense
dlaŽdic

aspár
velikostlmm30do

s
fl.

pěšípro
těženého

komunikací
kamenivazložemsm3do

kameninovr. chnebo
Vzdálenost

m2
na

do

z
materiálu

dlažbyKladení
p ebytečného596811'Í20K60

PSC

11 75O "vtz. 113107545

"viz. 1',13107545

cen:
1 ' v cenách jsou započteny i néklady na dodání hmot pro lože a na dodání mateiálu prc v pl spár.
2. v Cenách nejsou započteny náklady na dodání dlaždh, kteÉ se oce ují ve specifrkaci: ztratné lze dohodnout u ptochy
a)do100m2vev ši3%,
b) p es 100 do 300 m2 ve v ši 2 %,

c) p ,s 300 m2 ve v ši 1 %'
3. Část lože pesahujicí iloušku 30 mm se oce uje Cenami souboru cen 451 . . -g . Píplatek za každ ch dalších 10 nm tloušťky podkladu nebo
lože.

11 750

11 750

0 "viz. 1 1 3í 06341

"viz.

D8
62,01 0"0,1 0+0,099

Trubní vedení

1 13'l0634'1 '107o nové
cs ÚRs 2019 012 538,90403,006,300

592461 1 5 dlažba betonová chodnÍková 3oox300 mm p írodnÍ m2
M61

0

6,300

638

cs ÚRs 2019 012284,00571,004,000kus
MontáŽ potrubí z trub litinov ch tlakovr.ch
nebo v šachtě DN 80

do í m v otev eném Vl kopu,abnormálních délek, jednotliVěK 852242122
l

62

4 "viz. PD .5

cs ÚRs 2019 01

3 484,00

'I 580,00

871,00

790,00

4,000

2,000

552522001X15 trouba p írubová z GGG se základni povrchovou Úpravou PN 10/16125/40 DN 80 mm d!. 2oo mm kus
V měna litinorn ch tvarovek na potrubí litinovém jednoos ch na potrubíztrub857262922
kanálu nebo v DN í00

V otev eném Vli'kopu,
kus

M

K

63

64

Strana 19 z 29



KRYGí LlsT soUPlsU PRACí
Stavba:

Ho|ice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

PSC

Poznámka k souboru cen:
1 ' ceny jsou u eny pouze pro p Ípady haváií nebo běžn ch opnv venkovnich vodovodŮ.
2' ceny nelze použít pn zízení nov ,Ch venkovních vodovodŮ'
3' v cenách 857 ---.9.1 v 'měna litinov 'ch fua,ovek na potrubí titinovém ilakovén jsou zahmuty náklady na demontáž stávajících a montáž
nov: ch tuarovek.
4. v cenách -2922 a 4922 jsou započteny náklady na na dodání těsnících pryŽov ,ch kloužkŮ'
5. V cenách souboru Cen nejsou započteny náklady na:
a) dodání tvarcvek; vo se ocellují ve specifrkaci,
b) podkladní konstrukci ze štěfuopísku - podkladní vrstva ze štětkopísku se oce uk cenou 564 2&111 Podktad ze štěrkopÍsku.

'l+1 PD: D.01.5

cen:
1. V cenáCh souboru cen nejsou započteny náklady na:
a) dodání fuarovek; w se oce ují ve specifrkaci,
b) podkladní konstrukci ze šEÍkopÍsku - podkladní vrsfua ze štěfuopísku se oce uje cenou 564 2&111 Podktad ze štěrkopísku.
2' v cenách 857 '.-1 141, -1 1 51, -3141 a -31 51 nejsou započteny náklady nadodánÍ těsnících nebo zámkov ch krouŽkťt; iyto se oce ují ve
specifikaci.

2,000

PSC

cs ÚRs 2o19 01

cs ÚRs 2019 0í

1 611,00

3 323,00

2284,00

1 611,00

3 323,00

571,00

1,000

1,000

4,000

kus

kus

kus

p írubová z GGG se základní povrchovou pravou PN 1 o/1 6 DN 1 oo mm dI. 5O0 mmtrouba

trouba p írubová z GGG se základnÍ povrchovou pravou PN 10/1 6 DN 100 mm dt IOOO mm

v kopu,otev enémp írubo\^chtrubzpotrubínajednoos chtlakovémmlitinovépotrubína
80DN

fuarovek
šachtě

litinovr. ch
nebo

Montáž

55252204

55252205X12

857242122

M

M

K

65

66

67

4 "viz. PD: D.01.5

PSC

cen:
1. v cenách souboru Cen nejsou započEny náklady na:
a) dodání tvanvek; w se oce ují ve specifrkaci,
b) podkladní konstrukci ze štělkopisku - podkladní vrsfua ze štěrkopÍsku se oce uje cenou 564 2e111 Podktad ze štěÍkopísku.
2' v cenáCh 857 ..'1 141, -1 1 51 , -3141 a -31 51 nejsou zapěteny náklady nadodáií těsnících nebo zámkov ,ch krcužkŮ; i/ro se oce ují ve
specifikaci.

cs ÚRs 2o19 01

ÚRs 20í9 01

4 428,00

3 295,00

1 107,00

659,00

4,000

5,000

kus

kus

koleno 90" s patkou p írubové litinové vodovodnÍ N-kus PN 1o/4o DN 80

Wkopu,p írubov chtrubzpotrubínaodbočn chtlakovémlitinovémpotrubína
100DN

tvarovek
šachtě

lítino\^ ch
nebo

MontáŽ

55254047

857264122

M

K

68

69

1+4 "viz. PD: D.01.5

k en:
1. Ceny jsou určeny pouze pro pípady haváií nebo NŽn ch oprav venkovních vdovodŮ.
2. Ceny nelze použít p z ízení nov ch venkovníCh vodovodŮ'
3. V cenách 857 ..-.9.1 v měna titjnov ch tvamvek na potrubí litinovém ťakovém jsou zahmuty náktady na demontáŽ stávajicíCh a montáž
nov ,ch fuarovek.
4. v cenáCh '2922 a -4922 jsou započteny náklady na na dodání těsnících pryŽov ,ch kroužkŮ.
5. V cenéCh souboru cen nejsou započteny náklady na:
a) dodání tvarovek; ffio se oce ujÍ ve specifikaci,
b) podkladní konstrukci ze štěfuopísku - podktadní vrsfua ze štětkopísku se oce uje cenou 564 2&111 Podklad ze ŠtělkopÍsku.

PSC

cs ÚRs 20í9 o'1

7 248,00

1711,00

86í '00

1 812,00

1711,00

86í '00

4,000

1,000

1,000

kus

kus

kus

T-kus mm100/80DN10/16PNpravoupovrchovouzákladníseGGGzodbočkoup írubovousIitinováp írubováfuarovka

tvarovka p Írubová litinová vodovodnÍ s p írubovou povrchovou Úpravou PN 10/16 T-kus DNz GGG se základnÍ

litinou' ch tvarovek na potrubí litinovém tlakovém v otev eném v kopu,na potrubí z trub
DN 2OOkanálu nebo v

552535651X16

552535661X17

857354922

M

M

K

70

71

72

PD: D.01.5

Strana20 229

1 "viz.

4 332,004 332,001,000kus
552535671X18M73



KRYGí LlsT soUPlsU PRACí
Stavba:

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ Vodovod

cs ÚRs 2019 012 260,0020,o0í 13'000m
í 00 sva ovan ch elektrotvarovkou sDRV otev enémz

mmx
z polyetylenu PEMontáž Vodovodního

1'llPNí6 D
87116121,1K74

PSC

cen:
1. v cenách potrubí nejsou za@čteny náklady na:
a) dodáni potrubí; ptrubí se oce uk ve sr/ tr;ifrkaci; ztntné tze dohodnout u trub potyetylénov ch ve v ,ši 1,5 %; u trub z furdého PvC ve v ,ši g
%,

b) dodání tvarcvek; tvanvky se oce ujÍ ve specifrkaci'
2. Ceny -2111 jsou u eny i pro ploŠné kotektory pimámích okruhŮ tepeln ch ěerpadel.

1',l "viz. PD: D.01.5

11 15

cen:
1. v cenách potrubí nejsou započteny náklady na:
a) dodání potrubí; potrubí se oce uje ve specifrkaci: ztratné tze dohodnout u trub potyeuénov ch ve v ši 1,5 %; u trub z fuÍdého Pvc ve v ši 3

b) dodánÍ fuarovek; fuarovky se oce ují ve specifikaci.
2. Ceny -2111 isou určeny i prc plošné kolektory pimámÍch okruh tepetn ch čerpadet.

11

PSC

cs ÚRs 2019 01

ÚRs 2o19 o1

2 293,90

29 172,00

20,00

5í '00

114,695

572,000

m

m

vodovodní PE1 00 PN 1 6 sDR1 1 6m 100m 32x3,0mm

z polyetylenu PE 100V otev eném elektrotvarovkouz
mm1'10 x'l1lPNí

MonÍá; Vodovodního

2861 31 10

871251211

M

K

75

76

O0 "viz. PD: D.0t.5

580,580

PSC
k soubru cen:

1. v cenách montáže tvarcvek nejsou započteny náktady na dodéní fuarcVek' Tyto náklady se ocelíují ve specifrkaci.

cs ÚRs 2019 01128 308,18221,00580,580m
integrovanourozměrověstrubky1075PÁsklasifikacepodle2tvp1SDR'mm10,010xD

RC
RC

100
o0

PEz
PE1

vrstvou
vodovodnípotrubí

286131701X01M77

cs ÚRs 2oí9 01136,00136,001,000kus32dzáslepekí6/PN11SDRelektrotvarovek100PEpolyetylenuzpotrubíplastovémvodovodnímnatvarovekMontáŽ877161118K78

1 "viz- PD .5

PSC
k souboru cen:

1. V cenách montáže tvarovek nejsou započteny náktady na dodání tvarcvek. Tyto náktady se oce ujÍ ve specifrka7i.

cs ÚRs 2019 01

ÚRs zotg ot

65,00

I 595,00

65,00

55,00

1,000

29,000

kus

kus

elektrozáslepka sDR 11 PE 1o0 PN 16 D 32mm
Montáž 1y216y"L na Vodovodním
nebo redukcí d 63

plastovém potrubí z polyetylenu PE '| 00 elektrotvarovek SDR 1 1/PNí6 spojek,

28615020

877211101

M

K

79

80

29 "viz. PD: D.01.5

Pomámka k souboru cen:
1 ' v cenách montáže fuamvek nejsou započteny náklady na dodánt tvamvek. Tyto náklady se oce ují ve specifikaci.

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 oí

5 365,00

455,00

185,00

91,00

29,000

5,000

kus

kus

elektroredukce PE 100 PN 16 D 63-32mm
MontáŽ tvarovek na Vodovodním
nebo redukcí d 'l 10

potrubí z polyety|enu PE 100 elektrotvarovek sDR í 6 spojek' obloukťr877261101

M

K

81

82

PSC

Strana21 229

2+1+2 "viz. PD: D.01.5

Cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2o19 01

URs 20í9 0'|

2 014,00

1 007,00

2 014,00

2 639,00

1 007,00

1 007,00

1 007,00

91,00

2,000

1,000

2,000

29,000

kus

kus

kus

kus

oblouk 30" SDR 11 PE 100 RC PN 16 D 110mm

oblouk 45' SDR 1 1 PE 1 00 RC PN 16 D 1 lomm

oblouk 90" SDR 1 1 PE 100 RC PN 16 D 1 11mm

odbočkou d 110/63s ventilem a 360'
T_kusťto1/PNíSDRelektrotvarovek00PEpolyetylenuzpotrubímplastovéVodovodnímnatvarovekMontáŽ

286148761X14

28614898

28614868

877261127

M

M

M

K

83

84

85

86



KRYGí LtsT soUPlsU PRACí
Stavba:

PSC

Holice ulice 'l.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Poilámk k souboru cen:
1 ' V CenáCh montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvamvek. Tyto náklady se oce ujÍ ve specifikaci.

29 "viz. PD: D.0t.5

PSC
souboru can:

1 ' v cenáCh montáže tvarcvek nejsou zapoěteny náklady na dodání fuarovek. Tyto náklady se oce ují ve sí)e(,ifrkaci.

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 o,t

22 910,00

16 066,00

2 366,00

790,00

554,00

91,00

29,000

29,000

26,000

EI e ktrov arovka sed lová
63mm

navftávacíodbočkows uzavtracrm ventilem s otočn m u vodem 360" PE 100 SDR ,D 1
kus

422910591X02 souprava zemní teleskopická pro armatury domovnÍchp ípojekz GGG DN 25 mm kus
87726',1201 tvarovek na plastovém potrubí z polyetylenu PE 1oo na tupo sDR í í/PNí6 oblouk nebo

redukcí 110 kus

M

M

K

87

88

89

PSC

13-2 "viz. PD: D.0í'5

souboru cen:
1. Ceny jsou u eny pro polyeuenové a PVc potrubí.
2. ceny jsou u eny pro jedno napoknt vnit ní instalace objeku na vodovodní p ípojku.

Cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 o1

2 951,00

6 019,00

11 977,O0

227,00

463,00

4í 3'00

13,000

13,000

29,000

kus

kus

kus

nákružek lemov PE 1oo sDR 11 11omm

p íruba zaslepovací plastová PE s ocelovou vložkou PN 10/16 DN 1o0 mm
Montáž napojení Vodovodní p ípojky V oteveném v kopu ve sklonu p es 20 yo DN 25

28653136

286123241X18

87916111',|

M

M

K

90

91

92

29 "viz.

29 "viz.

1 "viz.

1 "viz.

PD: D.01.5

PD: D.01.5

PD: D.01.5

32 103,00

3 944,00

í 107'00

í 36'00

29,000

29,000

soubor

kus

p ípojkami íladdokončeníádnémuknutnénezbytněmateríálapraceostatníVodovodnímistáVajícímisePropojení

Zaslepení stávajících p ípojek po p epojení

879411192X21

879411193X22

K

K

93

94

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

1 885,00

1 510,00

'1 007,00

3 100,00

65,00

I 510,00

'1 007,00

775,00

29,000

1,000

'r,000

4,000

kus

soubor

soubor

kus

1
PD: D.01.5

SDR 11 PE 100 D 32mm

zaslepení stáVajícího ádu vodovodu z litíny DN 1oo mm

zaslepení stavajícího ádu vodovodu z eternitu DN 1oo mm

armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavíracích V v kopu nebo v šachtách s
osazením

Vodovodních
DN 80

28615310

1194X32

87941 I 195X33

891241112

M

K

K

K

95

96

97

98

Strana 22 z 29



KRYGí LlsT soUPtsU PRACí
Stavba:

PSC

Holice ulice 'í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod
Pomámka k úufuru cen:
1. v cenách jsou započteny Í náklady:
a) u šoupátek ceny -1112 na vfuoení ofuoru ve st@pech šachet prc plostup zemníCh soupnv šoupátek,
b) u hlavních ventilŮ ceny -3111 na osazení zemních souprav,
C) u navftávacích pasť! ceny -9111 na V kop montážních janek, opnvu izolace ocelovloh trubek a na osazení zemních souprav.
2' v Cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání vodomě , šoupátek, uzavíracích ktapek, VentilŮ' montážních vtožek, kompenzátorŮ, koncov ch nebo zpětn ch ktapek, hydnntŮ,
zemních soupnv, šoupákov ch koleček, šoupátkov ch a hydrantov ch ktíč , navltávacÍch pasŮ, fuatovek a konpen2ačních nástavcŮ; o
armatury se oce ují ve spe'ifrkaci,
b) podkladní bloky pod aÍmatury; bloky se oce ují píslušn ,ni cenami soubonj cen 452 2 ' - . 1 Podktadni a zajišťovací konstrukce zděné na
maltu cementovou,4523*- - 1 Podkladní a zajiŠťovací konstrukcezbetonu,4523í.1 Bednění podktadních á zajišťovacích konstrukcí části A
01 tohoto cenÍku,
c) obsyp odvod ovacího za ízení hydnntť! ze Š/.ě/(u nebo štěfuopísku; obsyp se oce uje p íslušn ni cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod
potrubí, stoky a drobné objekty ěásti A 01 tohoto katatogu,
d) osazení hydrcntov' ch, šoupákov ch a ventilov ch poktopŮ; osazení poklopŮ se oce uje p ísluŠn mi Cenami souboru cen 8gg 4o-11 osazení
poklopŮ litinov ch části A 01 tohoto katatogu.
3' v cenách 891 52-41 21 a -521 1 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžov ch krcuŽkir. Tyto se oce uji ve specifrkaci' nejsou-ti
zahmuty v ceně trub'
4' V cenáCh 891 ..-5313 nejsou započteny náklady na dodání pofuubní spojky. Tyto jsou zahmuty v Ceně trub.

cs ÚRs 2019 0112 484,00

6 040,00

3 100,00

3 121,00

1 510,00

775,00

4,000

4,000

4,000

kus

kus

kus

Šoupátkas litinov m klÍnem s navulkanizovanou plyžÍ s integrovan ,m těsněnÍm DN 80 mm
zemni teleskopické z GGG pro šoupátka DN 6í8omm

nebo v šachtách DNpoklopu V otev enémvodovodních armatur na potrubí
80 mm

podzemních

42223691X08

422910931X10

241831x3',1

M

M

K

99

100

101

cs ÚRs 2019 01I 516,00379,004,000kusMontáž vodovodních armatur na potrubí hydrant podzemních (bez osazení poklopť]) DN 80891247111K102

4 "viz.

4 "viz.

PD: D-0í.5

D.0í.5

cen:

4,000

PSC

1. v cenách jsou zapoěteny i náklady:
a) u šoupátek ceny -1112 na wobnÍ ofuo Ve strcpech šachet pro prcstup zemních souprav šoupátek,
b) u hlavních ventilťl ceny -3111 na osazení zemních soupnv
c) u navftávacíCh pas ceny -9111 na v ,kop montáŽních jamek, opnvu izolace ocetov ,ch trubek a na osazení zemníCh soupnv.
2. v cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání vodoměÍŮ, Šoupátek, uzavíncích ktapek, ventjlť!, montážních vložek, kompenzátoru, koncoÚCh nebo zpětn ch klapek, hydnntir,
zemních soupnv, šoupátkov ch koleček, šoupátkov ch a hydnntov ch klÍěŮ, navftávacích pasŮ, tvarovek a kompenzačníCh nástávcŮ; vo
armafury se oceiÍují ve specifikaci,
b) podkladni aoky pod armatury; bloky se oce ují pilstušn 'ni cenami soubol cen 452 2 . - . 1 Podktadní a zajišťovací konstrukce zděné na
maltucenentovou,4523L'1PodkladníazajišťovacÍkonstrukcezbetonu,452gí.1BedněnípodkladníchazajišťovacíChkonstrukcíčástiA
01 tohoto cenÍku,
C) obsyp odvod ovacího za ízenÍ hydrantŮ ze štěfuu nebo štět*opísku; obsyp se oce uje p ístušn ,mi cenami souboru Cen 451 5 . - . 1 Lože pod
potrubÍ, stoky a dmbné objew částj A 01 tohoto katatogu,
d) osazení hydnntov 'ch, šoupátkov'ch a ventilov ch poklopť!; osazení poktop se oce uje píslušn ,mi cenami souboru cen 8gg 40-11 osazenípoklop litjnov ch části A 01 tohoto katalogu.
3. v cenáCh 891 524121 a -5211 nejsou započteny náklady na ddání těsnícich pryžov ch krcuŽkŮ. Tw se oce ují ve specifrkaci, nejsouJi
zahmuty v ceně trub.
4. v cenáCh 891 ..-5313 nejsou zapoěteny náklady na dodání potrubnÍ spojky. Tytojsou zahmuty v Ceně trub.

4 "viz. PD: D.01.5

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

60 520,00

3 940,00

15 130,00

985,00

4,000

4,000

42273594 hydrant podzemní DN 80 mm z GGG s epoxidovou povrchovou pravou PN 1 6 dvojit uzávěr s koulí krycí v 1 5oo mm kus
Vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek V otev eném \^. kopu nebo V šachtách s8912611',I2

DN 1OO kus

M

K

103

104

Strana23z29



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

PSC

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Pomámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady:
a) u šoupátek Ceny -1112 na vytvobní otvoru ve sfuopech šachet prc prcstup zemních soupnv Šoupátek,
b) u hlavních ventilťl ceny -3111 na osazení zemních soupnv,
c) u navftávacÍCh pasŮ ceny -9111 na v 'kop nontáŽnÍch janek, opnvu izolace ocelov ch trubek a na osazenÍ zemnÍCh soupruv.2' V Cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání vodoněr , Šoupátek, uzavÍncích ktapek, ventitť!, montážních vtožek, kompenzátorŮ, koncov ,ch nebo zpětnrch ktapek' hydranil),
zemních soupnv, šoupátkov ch koteček, šoupákov 'ch a hydÉntov ch klíčŮ, navrtávacích past!, tvatovek a kompenÁčnich nástavcŮ; Warmatury se oce ují ve specifrkaci,
b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oce ují p íslušn lmi cenami soubo cen 452 2 ' - ' 1 PodktadnÍ a zajiŠťova)í konstrukce zděné na
maltu cementovou,452 3'- - 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce zbetonu,452 3í.1 Bednění podkladních ázajišťovacích konstrukci ěásti A
01 tohoto ceníku,
c) obsyp odvod ovacího za ízení hydnntť! ze ště/Ku nebo štělkopísku; obsyp se oce uje p Ístušn ,mi cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod
potrubí, stoky a drobné objekty částj A 01 tohoto katatqu,
d) osazení hydnntov ch, šoupákov ch a ventitov 'ch poklop ; osazení poklopťr se oce uje p ístušn mi Cenami souboru Cen agg 4o-1 1 osazenÍpoklopŮ litinov ch části A 01 tohoto katatogu.
3' V cenách 891 5241 21 a -521 1 nejsou započteny náklady na dodánÍ těsnícich pryžov ch kroužk . Tw se oce ujÍ ve specifrkaci, nejsouJi
zahmuty v Ceně trub.
4. v cenáCh 891 .'-531 3 nejsou zapoěteny náklady na dodání potrubni spojky. Tyto jsou zahmuty v ceně trub.

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

17 630,00

6 040,00

83 t,00

3 526,00

1 510,00

831,00

5,000

4,000

1,000

kus

kus

kus

Šoupátka mm100DNtěsněnímintegrovanl msprWÍnavulkankovanouskIínemlitinou. ms
souprava zemní teleskopická z GGG pro šoupátka DN 1oo-15o mm

í00DNkolečkemrucnrmsšachtáchuzaVíracíchklapeknebošoupátekpotrubínaarmaturVodovodníchV měna

42223681X06

422910921X07

891261922

M

M

K

105

106

107

PSC

4 "viz. PD D.01.5

Poznámka k gubru cen:
1. Ceny jsou u eny poae pro p ípady haváií nebo běŽn ch opnv venkovních vodovodŮ.
2' Ceny nelze použít p z ízení nov ,ch venkovních vodovodŮ.
3' V cenách 891 ..-.9-1 v: měna vodovodních armatur na potrubÍ jsou zahmuty náktady na demontáž stávajíCích a montáž nov, ch amatur.
4. v cenách jsou započteny i náklady:
a) u hlavních ventilť! ceny -3911 na osazení zemníCh soupnv
b) u navftávacích pasŮ ceny -9911 na v kop montážních jamek: na opnvu Žolace ocelov ,ch trubek a na osazení remních souprav
5. v cenách nejsou zapčteny náklady na:
a) dodání šoupátek, ventilŮ, montážních vložek, kompenzátorťr, koncov, ch nebo zpětn ch ktapek, hydnntŮ, zemních souprav, šoupákov ch
kolďek, Šoupátkov 'ch a hydnntov ,ch k!íčŮ, navftáVacích pasŮ, fuarovek a kompenzaěních nástaicŮ; ffio amatury se oce ují ve speciikaci'
b) obsyp odvod ovacího za ízení hydnntŮ ze štěrku nebo Štělkopísku: obsyp se oce uje p ístušn mi cénami souboru cen lsi s . - . 1 Lože pod
potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu,
c) podkladní bloky pod amatury; bloky se oce ují píslušn ni cenami soubor cen 452 2 ' - . 1 Podktadní a zajišťovacÍ konstrukce zděné na
maltu cementovou,452 3'- - 1 Podkladní a zajišťovacI konstrukcezbetonu,452 35-.1 Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí části A
01 tohoto cenÍku,
6' V cenách 891 524921 a '591 1 nejsou započteny náktady na dodánÍ těsnících pryžov ch kroužkŮ. Tyto se oce ují ve specifikaci, nejsou-li
zahmuty v ceně trub'

1 "viz. PD: D.01.5

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 oí

1 510,00

't 842,00

1 510,00

921,00

1,000

2,000

kus

kus

kolo ruční pro DN 1oo-150 D 30omm

Vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavíracích v šachtách s ručním koleěkem DN 2oo

42210102

891351922

M

K

108

í09

stÍana24z29



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice í'máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

Poznámka k soufuru cen:
1. ceny jsou urěeny pouze prc pflpady haváiÍ nebo běžn ch opnv venkovnÍch vodovod .

2' ceny nelze použít p z ízení nov ch venkovníCh vodovodť!'
3' v Cenách 891 '.-.9'1 v měna vodovodních armatur na potrubí jsou zahmuty náktady na demontáž stávajících a nontáž nov:ch armatur'4. v cenách jsou započteny i náklady:
a) u hlavních ventil Ceny -3911 na osazení zemních souprcv,
b) u navftávacíCh pasť! ceny -9911 na v 'kop montážnÍCh jamek; na opravu izolace ocetov ch trubek a na osazeni zemních souprav'
5. v cenách nejsou zaŇteny náktady na:

Psc a) dodání Šoupátek, ventilŮ, montážních vtoŽek, konpenzátoil, koncov ,ch nebo zpětn ch klapek, hydrantŮ, zemnich souprcv, šoupákov,chkoleček, šoupákov ch a hydrantov 'Ch ktíčŮ, navftávacích pasŮ, tvarciek a kompenačních nástaicŮ; o amatury se oce ují ve sryifikaci,
b) obsyp odvod ovacího za Ízení hydrantť! ze štěÍku nebo štěrkopÍsku: obsyp se oce uk p Ístušn ni cénami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod
potrubí, stoky a dmbné objekty části A 01 tohoto katalogu,
c) podkladní bloky pod armafury; bloky se oce uií p istušn mi cenami souborťr cen 452 2 " - . 1 Podktadní a zajiŠťovací konstrukce zděné nanaltu cementovou,452 3-'.1 Podktadni a zajišťovací konstrukce zbetonu,452 35-.1 Bednění podkladních;zajišťovacÍch konstrukcí části A
01 tohoto ceníku,
6 v cenáCh 891 52-4921 a -591 1 nejsou započteny náktady na dodéní těsnÍcích pryžov ,Ch krcužkŮ' Tyto se oce ují ve specifrkaci, nejsouJizahmuty v ceně trub.

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

ÚRs zots ot

19 130,00

2 014,00

I 5't0,00

8 023,00

I 565,00

1 007.00

1 5í0'00

71,O0

2,000

2,000

1,000

í 13'000

kus

kus

soubor

m

Šoupátka mm200DNtěsnénímintegrovan mspryžínavulkanizovanousklínemIitinov ms
kolo ruční pro DN 2oo D 35omm

závítové tvarovky ostatní (fitinky) Včetně montáže

Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70

422236801X04

42210103

919210X20

892233122

M

M

K

K

110

111

112

113

2 "viz. PD: D.01.5

cen:Pomámka k
PSC 1. v cenách jsou zapoěteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčního pmstedku'

11 "viz. PD : D'0í.5

PSC

Pomámka k soufuu cen:
1 . Ceny -2111 jsou u eny pro zabezpečení jetlnoho kone zkoušeného seku jakéhokoliv druhu potrubí.
2. V cenách jsou započteny náklady:
a) u cen -1111 - na p ísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla, napušténí ilakovou vodou a dodání vody pro ilakovou zkoušku,
b) u cen -21 1 1 - na montáž a demontáŽ v tobk nebo dílcŮ plo abezpečeni konce zkoušeného seku potrubí, na montáž a demontáž
koncov' ch tvarcvek, na montáž zastepovací píruby' na zastepenÍ odboček prc hydnnty, vzdušnÍky a jiné amatury a odbočky pro odbočujícíbdv,

cs ÚRs 2019 013 390,0030,001 í 3'000m
Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80111'lK114

1'l "viz. PD: D.01.5
1',l

PSC

Poznámka k soufuu cen:
1. ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného seku jakéhokoliv druhu potrubí.
2. v cenách jsou započteny néklady:
a) u cen -1111 - na p ísun, montéŽ, demontáž a odsun zkoušecího čerpadla' napuštění tlakovou vodou a dodání vody pm tlakovou zkoušku,
b) u cen -21 1 1 - na montáž a demontáž v' robkŮ nebo dítcŮ prc zabezpečenÍ konce zkoušeného seku potrubí' na montáž a demontáž
koncov: Ch fuarovek, na montáž zaslepovací p íruby, na zaslepení odboček prc hydÉnty, vzdušníky a jiné amatury a odbočky pro oclbočujíCí
hdv,

cs ÚRs 2019 0118 304,0032,00572,000m
Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN íoo nebo 125892271111K1í5

Strana 25 229

572,O00
"viz. PD: D.01.5

cs ÚRs 2oí9 0157 772,00'10í 
'00

572,000m
Proplach a dezinfekce Vodovodního potrubí DN od 80 do 125892273122K116



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Pomámka k soubru cen:Psc 1 - v cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodání vody a dezinfekčniho prcstedku.

PSC

"viz. PD: D-01 5

Pomámka k soufuru cen:
1. Ceny -2111 jsou urěeny prc zabezpečení jednoho konce zkoušeného seku iakéhokoliv druhu potrubí.
2' v cenách jsou zapďteny náklady:
a) u cen -1111 - na p ísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecÍho čerpadta, napuštění tlakovou vodou a dodání vody prc tlakovou zkoušku,
b) u Cen -21 1 1 - na nontáž a demontáž v rcbkt! nebo dílcŮ pro zabezpečení konce zkoušeného ťlseku potrubí, na montáž a demontáž
koncov Ch tvarovek, na montáž zastepovací p íruby, na zastepenÍ odboček pro hydnnty, vzdušníky a jiné amatury a odbočky pro odboěující
hdv,

cs ÚRs 20í9 018 245,00I245,00í '000kuszkoušky vodou zabezpečení koncťr potrubí p í tlakovt ch zkouškách DN do 3oo892372111K1',t7

'l "viz. PD: D.01.5

PSC
k souboru cen:

1. v cenách osazení poklopŮ jsou započteny i náklady na jejich podezdění.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodáni poktopŮ; vo se ocei\ují ve specifrkaci' ztratné se nestanoví.

cs ÚRs 2019 0112 412,O0428,0029,000kuspoklop litino\. ch ventilov'. ch89940í'l í íK1'18

cs ÚRs 2019 01

35 032,00

4 432,00

1 208,00

554,00

29,000

8,000

kus

kus

poklop litinow pro domovní p ípojky z GGG modr,

osazení poklop litinovl' ch šoupátkovrch

422914031X03

899401',I12

M

K

119

120

PSC
k sufuru cen:

1. v Cenách osazení poklopť] jsou započteny i nákta(ly na jejich podezdění.
2. v cenáCh nejsou započteny náklady na dodéní poklopŮ; W se oce uji ve swifrkaci. ztntné se nestanovÍ.

PSC

8 "viz. PD: D.0'1.5

Pomámka k souboru cen:
1 . v cenách osazení poklopŮ jsou započteny i náklady na jejbh podezděnÍ.
2. V cenách nejsou započteny nákJady na dodání poklopť!; o se @e ují ve specifrkaci. ztntné se nestanoví.

cs ÚRs 2019 01

uRs 2019 01

3 624,00

4832,00

453,00

I 208,00

8,000

4,000

kus

kus

poklop litino|r,' šoupátkov pro zemní soupravy osazení do terénu a do vozovky

osazení poklopri litino\4 ch hydrantov:Ích

42291352

899401 1 I 3

M

K

121

122

cs ÚRs 2019 017 136,00

2 590,00

1 784,00

259,00

4,000

10,000

kus

kus

Iitinou hydrantou r DN 80 mm

orientační tabulky na vodovodních a kanalizačních adech na ploty

42291452

4111X19

M

K

123

124

PSC

Pomámka cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na dodání a p pevnění tabutky.
2' v ceně -3111 jsou započteny i náklady na osazeni stoupkŮ.
3. V ceně -31 1 1 nejsou zapoěteny náklady na zemní práce a na dodání sloupkŮ (betonov ch nebo ocelov ch s betonov mi patkani); stoupky se
oce ují ve specifikaci'

10 "viz. PD : D.01.5

PD: D.01.5

572'oo ''viz. p ílohy PD : D.01.5

ostatní konstrukce a práce, bourání

cs ÚRs 2oí9 01

cs ÚRs 2019 oí

I472,00

5720,O0

16,00

í 0'00

s92,000

572,000

m

m

signa|izační vodič cY - 6 cu 6 mm2 na potrubí DN do 150 mm

Krytí potrubí z plast Vt straŽnou f lií z PVC ší ky 30 cm modrá barva s potiskem VoDA

895721111

13

K

K

't25

'126

D9

Strana26 229

572,000

238 640,75



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách' Na Balkáně _ Vodovod

cs ÚRs 20í9 oí15 573,00179,0087,000m
spár cementovou maltou stojatéhos vyplněním a

boční
betonového se z ízenímchodníkového obrubníku

z do betonu
916231213K127

PSC

Poznámka k ýubru cen:
1. V Cenách chodnikovch obrubníkŮ ležatlch i stojatÍch jsou započteny prc osazeni
a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hnot plo toŽe t!' 80 až 1oo nm,
b) do lože z betonu prcstého i náklady na dodání hmot plo lože t!' 80 aŽ 1oo mm; v cenách -1113 a -1213 téŽ náklady na zfrzení bočních opér2' Část toŽe z betonu pÍostého pbsahujíCí tt- 1 O0 mn še oce uje cenou 91 6 gg-1 121 Lože pod obrubníky, krajnÍky nebo obruby z dtažebních
kostek.
3. v cenách nejsou zapoěteny náklady na dodání obrubník , W se oce ujÍ ve specifrka)i.

87 000 "viz. 113202111 87

"viz. 113202111 57o nové

Poaámka k souboru @n:
1 . v cenáCh jsou započteny i náklady na vyěištění spár na impregnaci a zaliti spár věetně dodání hnot.

PSC

Cs ÚRs 2019 011 385,00277,005,000m
obrubn ik betonov'i chod n íkow 1 000x1 50x250mm59217023M128

cs ÚRs 2019 o170 044,80112,O0625,400m
nového Živičného povrchu na stáVající se zalitímpracovní spára p i

hmotou s
za tepla modifikovanou asfaltovou

'15 do 25 mm Včetně
919732211K129

PSC

"víz. 9'197351 15

Poznámka cen:
1. v cenách jsou započteny i náklady na spotbbu vody'

562,40"2-522,40-1,9o*4 ''viz. p ílohy PD: D.o1.2 ažD.o1.4
(3'85+3,85+3,65+3,95)-2 "Viz. p ílohy PD: D.O1.2 a D.o1.6
Součet

cs ÚRs 20'19 oí125 705,40201,00625,400mstáVajícího Živičného krytu nebo podkladu hloubky p es 2oo do 25o mmŘezání9197351 15K130

594,800
30,600

625,400

cs ÚRs 2019 013 9'15,0045,0087,000mkrajníkÍr,aobrubníkťl
e

prost edek
odklizeníms

dopraVnína
materiálu

naloŽením
spojovacího

nebo
od
m10

sítí
Vzdálenostido

s
skládku

p ekopech
na

pi
matel'iálu

z
spojovacíhoahmot

očištění
979021113K't3'l

PSC

cen:
1 . ceny jsou u eny pouze pro p ípady haváií, pbloŽek nebo běžn, ch opÉv inžen rsk ch sÍtí.
2'ceny0&1111a0+1112jsouu enyjenproočištěnívybounn chdtaŽdic,deseknebofuarovekutožen ,chdotožezesypkéhomateiálubez
pojiva.

3. ceny nelze použít v Émci V,stavby nov ch inžen Ék ,Ch sítí'
4. Pbmístění vyburan ch obrubníkŮ, krajník , desek nebo dílcŮ na vzdálenost pes 1o m se oce uk cenami souboru cen gg7 22-1 vodorcvná
doprava vybouran ,ch hmoL

87 000 "viz. 113202111

soubru cen:
1. ceny jsou u eny pouze prc p ípady haváií, pbložek nebo Nžn ch opnv inžen sk ch sitÍ.
2' ceny 05-1 1 1 1 a 0&1 1 12 jsou určeny jen prc očištění vybouran ch dlaždic' desek nebo tvarcvek uložen ch do tože ze sypkého mateiátu bez
pojiva.

3. ceny nelze použít v rámci v stavby nov ch inžen ,rsk ch sítí.
4' PbmÍstění vybounn ch obrubnÍkŮ, krajnÍkŮ, desek nebo dítcŮ na vzdálenost pres 1o m se oce uje cenami souboru cen gg7 22'1 vodorovná
doprava vybouran: ch hmot.

PSC

87,000

ÚRs zotg ot3 4í0'55
l*

55,0062,010m2nebo
očištěn ch
desekdlďdic,

a
prost edek

odklizeníms
dopravnna

materiálu
naloženímnebo

od
m0

sítí
Vzdálenostido

kamenivem
skládku

p ekopech
na

pn
materiálu

s

vybouran ch
spojovacíhoa

očištěn
hmot
tvarovek

97905í 1 í íK132

62'0'10 ''Viz. poloŽka 113í06341

Strana2T 229

62,010



KRYG! LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulicé 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod

17 600,00352,0050,000hod
stáVajícíchVyspraveníbourání'Vrtání

íladdokončení
prav

ádnémuk
dokončovacích
nutné

ramcr
konstrukce

pnpomocestavební
stavebníostatní

98900X10íKí33

D97

D 997

ProráŽení otvor a ostatní bourací

1 "viz. PD: D.0í.5

P esun sutě

cs ÚRs 2oí9 01í 007'00'Í 007'001,000kusmm300doil.m2,0,09doplochynadzákladov chnebozáklado\^ chzdechp íčkáchbetonov chofuoru042341K134 1 007 00

'1,000

317 61 10

PSC

Poznámka k soufuu cen:
1. Ceny nelze pouŽít prc vodorovnou dopnvu suti po žeteznbi, po vodě nebo neobvykl mi dopnvními prcstJdky'
2. Je-li na dopravnÍ dráze prc vodorcvnou dopnvu suti pbkážka, prc kteau je nutno suť pbktádat zjednoho dopnvnÍho pr,stedku na druh ,oce uje se tato doprava v každém seku sanostatně.
3. ceny 997 221 55 jsou určeny prc sypk mateiáI, nap . kamenivo a hmoty kamenitého Chankteru stmelené vápnem, cementem nebo Živbí.
4. ceny 997 22-1 56 jsou určeny pm drcbn kusov materiál (dtažební kostky, lomov , kámen).

Úns zots ot31 466,2838,00828,060tkm1doVzdálenostnamateriálťJ,sypk chzeurovnanrmhrub msasloŽenímsealenaloženíbezsutidopravaVodorovná997221551K'135

'187

PSC

Pomámka k souboru cen:
1 . ceny nelze použÍt pro vodorcvnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvykl mi dopnvními pnstedky'
2. Je-li na dopravní dráze prc vodorovnou dopnvu suti pbkážka' pro kterou je nutno suť pbktádat z jednoho dopavního prostredku na druh ,oce uje se tato doprava v každém seku samostatně.
3'ceny99722-155isouu enypmsypk materiát,nap .kamenivoahmotykamenitéhochankterustnelenévápnem,cementemneboživicí.
4. Ceny 997 22-1 56 jsou určeny prc drobn kusov , nateiáI (dtaŽební kosw lonov kánen) '

cs ÚRs 2019 o.Í66 244,808,00I 280,600t
, ale se složením a s hrub m urovnáním P íplatek k ceně za další izapočatl í

km 'l km
doprava sutí bez997221559K136

0 8

PSC

Poilámka k souboru cen:
1 . ceny neEe použit pto vodorcvnou dopnvu suti po železnici, po vodě nebo neobvykl mi dopnvními prcst Jdky.
2- Je]i na dopnvní d ze prc vodomvnou dopnvu suti pekáŽka, pro kterou je nutno suť pektádat z jednoho dopnvního pnstedku na druh ,oce uje se tato dopnva v každém seku samostatně.
3' ceny 997 22-155 jsou urěeny pro sypk materiál, nap . kamenivo a hmoty kanenitého chankteru sfunetené vápnem, cementem nebo živicí.
4' Ceny 997 22-1 56 jsou určeny pro drobn kusov , nateliál (dtažební kosky, tonov kánen)'

cs ÚRs 2oí9 0167,9843,00í '581
tdoprava suti bez naloŽení, ale se sloŽením a s hrub m urovnáním z kusov ch materiálťt, na vzdálenost do 1 km

997221561K137

í0
1,581

PSC

Poznámka k soufuru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dop?vu suti po železnici' po vodě nebo neobvykl mi dopravníni prostbdky.
2- Je-li na dopnvní dléze pro vodoÍovnou dopravu suti pbkáŽka, pro ktercu je nutno suť pekládat zjednoho dopruvního prcstredku na druh ,oce uje se tato doprava v každém seku samostatně.
3' ceny 997 22-1 55 jsou určeny pro sypk nateiát, nap . kamenivo a hmoty kamenitého chaakteru stÍnelené vápnem, cementem nebo Živbí.
4. ceny 997 22-156 jsou u eny pro drcbn , kusov mateiál (dtaŽební kostky, lomov, kámen).

cs ÚRs 2019 01126,488,0015,810t
další izapočat '1urovnáním P íplatek k ceně za, ale se sloŽením a s

km íkm
doprava sutl bez997221569K138

í-10

Strana 28 z 29

15,810

cs ÚRs 2oí9 o117 613,145í 6'0034,134tdoprava vybouran ch hmot bez naložení, ale se složením a s hrub m urovnáním na v"zdálenost do 1 km997221571K139



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

PSC

Ho|ice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ Vodovod
Pomámka k souboru en:
1 ' ceny neEe pouŽít pro vodorcvnou dopnvu vybounn' ch hmot po žeteznbi, po vodě nebo neobvykt ,mi dopnvnImi prostfudky.
2' Je-li na dopnvní dráze pro vodorcvnou dopnvu vybounn ch hnot pbkáŽka' pro kterou k nutno vybounné hmoty pbkládat z jednoho
dopravního prcstbdku na druh , oce uje se tato doprava v kaŽdém Úseku samostatně.

34,134

cen:

PSC
1 ' ceny neEe použit pro vodorcvnou dopravu vybunn, ch hmot po Žeteznbi' po vodě nebo neobvykl ni dopnvními prostedky.
2. Jeli na dopravní dtéze prc Vodorovnou dopravu vybounn ch hmot pbkážka, prc ktercu je nutno iybounné hmoty pbkláda| z jednoho
dopnvního pÍostŽedku na druh , oce uje se tato doprava v každém seku sanosÍaÍně'

cs ÚRs 2oí9 o.15 802,7817,00341,340t
na Vzdálenost P íplatek k ceněhrub msasloŽenímsealenaloŽení,bez

km
hmot

km
vybouran chdopravaVodorovná

za
99722't579K't40

5 080,70151,0033,647t
zat íděného do Katalogu(skládkovné) z prostéhostavebního odpadu na pod

k dem 170 101

Poplatek za99722',t815K141

't34.10
341

cs ÚRs 2019 o1

PSC

Pomámka k soufuu cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen k doporuěeno upravit podte aktuálních cen místně p ísluŠné sktádky odpadŮ.
2. Uložení odpadŮ neuveden ch v souboru cen se oce uk individuáIně.
3' v cenách je započÍtán poplatek za uk!ádání odpadu dte zékona 18il2oo1 sb.
4' Pilpadné drcenÍ stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen gg7 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Denotile objektŮ.

't87-',!

PSC

Pomámka k soubru en:
1. ceny uvedenéV souboru cen je doporučeno upnvit podle aktuáIníCh Cen místně pístušné skládky odpadŮ'
2. UloženÍ odpadŮ neuvďen ch v souboru cen se oce uje individuátně'
3. v cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dte zákona 1 8il2oo1 sb.
4. Pilpadné drcení stavebního odpaclu tze ocenit cenami souboru cen gg7 00-60 DrcenÍ stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolixe objektŮ'

cs ÚRs 2oí9 01165 107,12252,0O655,'r87t
odpadu na skládce

170 302
Poplatek za uložení dehtu zat íděného do Kataloguasfaltového bez obsahu997221845K142

cs ÚRs 2019 0126 103,82í 51'00172,873t
Poplatek
k dem'l

pododpadriKatalogudozat íděnéhokamenivaazemrny(skládkovné)skládcenaodpadustavebníhouloŽení
504

za997221855K143

PSC

D 998

Poznámka k soufuu cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upnvit podle akfuálnÍch cen mÍstně písluŠné sktádky odpadŮ.
2. Uloženi odpadŮ neuveden ch v souboru cen se oce uje individuálně.
3. V cenáCh je započítán poplatek a uktádání odpadu dte zákona 1a5/2oo1 sb.
4' P ípadné drcení stavebního odpadu tze ocenit cenami souboru cen gg7 00-60 Drcení stavebního odpadu z kablogu 800-6 Demolice objektŮ.

P esun hmot 6

PSC 1. Položky pbsunu hmot nelze užít plo zemÍnu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Pípadná manipulace s tímto mateÍiálem se oce uje
souborem Cen 162 .0-11 Vodolovné pemístění v ,kopku nebo sypaniny katatogu aoo-1 zemní práce.

2283,176-816,408-403,39+3,644-166,876-296,928 -422,562-145,965-0,422+62,010"0,067-O,425+87,000.0,085

cs ÚRs 2019 016 854,49151,0045,394t
kanalizacenebovodovodyprosklolaminátov chnebohmotplasticklichz

m15
trubz

do
hloubené

vzdálenost
vedentrubníprohmotP esun

otev eném
998276í 01K144

Pomámka k souwu cen:

Strana 29 z 29

45,394



KRYcl LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách' Na Balkáně - vodovod
Objekt:

lo 02 - Vodovod - ulace Ve Drahách

KSO:
Místo:

827 13
k.r]'Holice v Čechách

Zadavateli

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.

Uchazeč:

Stavoka Kosice, a.s.

Projektant:

BKN,spol.s r.o.Vladislavova 29ll,566 01\tysoké M to

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH ákladní
snížená

CC-CZ:
Datum: 8.3.2019

60í0863í
cz60't08631

2527'',t19

c225275119

15028909

c215028909

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

Základ daně

2126382,93

0,00

sazba daně

2',t,o00/o

15,00o/o

2126 382,93

V še daně

446 540,42

0,00

Gena s DPH v czK 2 572 923,35

Stana 122.



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod

REKAPITULAGE ČlenĚruí soUPlsU PRAGí
Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Holice ulice 1'máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

lo 02 - Vodovod _ ulice Ve Drahách

k.11.Holice v Čechách

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.

Stavoka Kosice, a.s.

K ddílu-Popis

Náklady stavby celkem

HsV - Práce a dodávky HSV
1 -Zemní práce

11 - Zemni práce - p ípravné a p druŽené práce

4 _ Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní

8 - Trubní vedení

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání

997-Pesunsutě

998-Pesunhmot

Datum:

POektant:

Zpracovatel:.

8. 3.2019

BKN,spol.s r.o.Vladislavova
29/l'566 O1Vysoké M to

Cena celkem [CZKj

2126 392,93

2 126 382,93

650 567,42

184 629,84

33't04,62

751 597,68

243 804j0
í46 105'90

109 720,54

6 852,83

stÍana2z22



Stavba:

KRYGí LlsT soUPlsU PRACí
Stavba:

Holice ulice 'l.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod

souPls PRAGí

Objekt:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod

Io 02 _ Vodovod - ulice Ve Drahách

k. .Holice v Čechách

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.

Stavoka Kosice, a.s.

MÍsto:

Zadavatel:

Uchazeč:

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

8.3.2019

BKN,spol.s r.o.Vladislavova
29ll'566 01Vysoké M to

Cenová
soustava

Popis MJ MnoŽství J.cena [CZKJ Cena celkem [CZK]
eČ ryp K d

Náklady soupisu celkem

D HsV Práce a dodávky HSV
2126 392,93

2126 382,93

ÚRs zotg ot4 480,0035,00128,000hod
Čerpání prumemym limin500dop ítokemuvďovan msm10doV škudopravnínávody115101201K1

D'1

PSC

Zemní

1 ' Ceny jsou určeny pro čerpánÍ ve dne, v noci, v pncovní dny i ve dnech pncovního Kidu.
2. ceny nelze použÍt pro čerpání vody p snižovánÍ hladiny pdzemní vody soustavou ěerpacÍch jehel; toto snižování hladiny vody se oce uk
cenami souboru cen:
a) 11 5 2&12 Čerpací jehta,
b) 1 1 5 2G1 3 Montáž a demontáž zafrzení čerpaci a odsávací stanice'
c) 11 5 20-14 Montáž, opotbbení a demontáŽ sběmého potrubí'
d) 115 20-15 Montáž a demontáž oclpadního potrubí,
e) 115 20-16 odsávání a čerpání vody sběm m potrubím.
3' v cenáCh jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v détce do 20 m, na lešení pod čerpadta a pod odpadní potrubí. Pm pbvedení vody na
vzdálenost větši než 20 m se pouiljí položky souboru cen 115 oo-11 Pbvédení vody potrubin tohoto katatogu.
4. v cenách nejsou zapďteny náklady na zízení ěerpacÍch jÍmek nebo prcjektovan ch sfudní:
a) kopan ch; Mo se oce ují pftslušn mi cenami části Ao2 zemní práCe prc objekty obo'Ů 821 až 828,
b) vftan ,ch: b/to se oce ujÍ p íslušn mi cenami katatogu 8oo-2 zvláštní zakládánÍ objekt .

5' Doba, po kterou nejsou čerpadla v činnostj, se neoce uje. V jinkou je peruŠení čeryáni vody na dobu do 15 minutjednottivě: toto perušení
se od doby čerpání nqdďítá'
6. Dopnvní v škou vody se Íozumí svislá vzdátenost mezi hladinou vody V jímce sníženou čeryánÍm a vodorovnou rcvinou prctoženou osou
nejvyššiho bodu v tlačného potrubi.
7' Mno^fuí jednotek se určuje v hodinách doby' po kterou je jednoilivé čerpadlo, pop . cel soubor ěeryadet v ěinnosti.
8. Počet něm ch jednotek se u í samostatně za každé čeryacÍ mísÍ() aámu, studnu, šachtu)

650 567

stíana 3z22

cs ÚRs 2019 01240,O0'15,00't6,000denPohotovost záložní čerpací soupravy pro dopravní \4 šku do 1 o m s uvaŽovan m pr měrn m p ítokem do 5oo l/min
í 1510't301K2



KRYCí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod
Poznámka k soufuu cen:
1 ' v ceně nejsou zapoěteny náklady na sací a v tlačné potrubi, píp. na odpadni Žlaby a náklady na tešení pod čerpadto a pod potrubÍ nebo pod
o.lpadnÍ žlaby, na energii a na záložní zdroje eneryie'
2' oce ují se všechny kalendání dny od skoněení montáže (!o započeti demontéŽe čerpací soupnvy s odečtením kalendáních dnŮ, ve kteÚchje tab soupnva v činnosti.
3' Pohotovost záložní čerpací soupnvy se oce uje jen se souhlasem investon a to tehdy, mohta-ti by poruCha v čerpání ohrozit bezpečnostPsc prucujíCích nebo budované dÍlo, pfrp. termÍn v stavby.
4' DopnvnÍ v škou vody se rozumí svislá vzdálenost mei hladinou vody v jímce sníženou čerpáním a vodorcvnou rcvinou, proloženou osou
nejvyššího bodu vilačného potrubÍ.
5. Počet měm ch jednoťek se určlsarnostatně za každé čerpací nisto (jánu, studnu, šachtu)
6. Pokud prcjekt pbdepíše zízení samostatného sacího neb vwaěného potrubí, oce ují se t'to náklady Cenami souboru cen 1 1 5 oG1 1
Pbvedení vody potrubim.

cs ÚRs 2019 013920,40396,009,900m
světlosti DNocelového nebo mm

zajišťovací
začátkuna

odstraněníma
byla

znzentm
kter ch

se
ve

ním,
poloze

bedně
stavuve

ochrannlims
V kopišti

p íp'
veVedení

VyVěšením,
nebo

nebo
potrubíího

vzeprenrm
podzemn

podep eníms
zajištění

toa
Dočasné
pracíí'l9001401K3

soubru cen:

PSC

1' ceny nelze použít pm doěasné zajištění potrubí v provozu pod ilakem pres 1 MPa a potrubí nebo jin ch vedenÍ v pmvozu u nichž investor
zakazuje pouŽít pfr vykopávce kovové nástrcje nebo ná adí.
2. ztíženÍ vykopávky v blizkosti vedení, potrubí a stok ve v kopišti nebo podél jeho stěn se oce uje cenami souboru cen 120 oo- ' ' a 130 oG
P Íplatky za ztÍžení vykopávky.

"viz. PD: D.01 D.01.3 a D.01.6

cen:

PSC

1. ceny nelze použít prc dočasné zajištění potrubí v provozu pod ilakem p-trJs 1 MPa a potrubí nebo jin ch vedení v ptovoru u nichž investor
zakazuje použít p vykopávce kovové nástroje nebo nákdí.
2. ztíženÍ vykopávky v blízkostj vedení, potrubí a stok ve v kopišti nebo podét jeho stěn se oce uje cenami souboru cen 12o oo- . . a 1go oo-
P Íplatky za ztÍžení vykopávky.

cs ÚRs 2019 o16 415,20396,0016,200mpíp.s
tratí z

zajišťovací
zemníchzačátkuna

odstraněníma
byla

zízenímse
ve

ním,
poloze

bedně
stavuVE

ochrannlim
VEVedení

VyVěšením,
nebÓ

nebo
potrubí

vzeprenrm
podzemn

podep eníms
zajištění

toa
Dofusné
prací

kabel a to do 3

1't9001421K4

"viz. PD: D.0í D.01.3 a D'0í '6

cs ÚRs 2019 01í8 009'38352,0051,163m3
podzemního vedení nebo \^' bušnin pro jakoukolivhlouben ch vykopáVek zaP íplatek k

t ídu
Wkopávky v blízkosti130001í0'ÍK5

Strana 4222



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ Vodovod

Poznámka k souboru cen:
1.Cenajeu ena:
a) i plo soubor cen 123 . 0'21 vykopávky zábzť] se šikm ,mi stěnami prc podzemní vedení části A 02,
b) pm podzemní vedení p@cházející hloubenou vykopávkou nebo uložené ve stěně v kopu p jakékoliv hloubce vedení pod pŮvodním teÉnemnebo jeho v: šce nade dnem v ,kopu a jakémkoliv směru vedeni ke stnnán v kopu;
c) plo v bušniny nezaložené dodavatelem.
2' Cenu lze použít i tehdy, nanzí-li se na vdení nebo v: bušninu až p vykopávce a to pro zb vající objen v kopu, Ker k proJektantem neboinvestorcm označen, v němž by toto nebo jiné nepbdvidané vedenÍ nebo v bušnina nohto b t Ujožerr. Toto ,"a*r"rí neptatí pro objem homint.6a7.
3' cenu neEe pouŽít prc áíŽenÍ Wkopávky v btízkostj podzemních vedení nebo v bušnin, u nichŽje prcjektem zakázáno použít p vykopávcekovové nástrcje nebo náhdÍ.
4. MnoŽsfuí ztižení vykopávky v blízkosti
a) podzemního vedenÍ, jehoŽ pŮdorysná a v Šková potoha

Psc -.je^ V projektu uvedena, se u i jako objem myšleného hranotu , jehož prŮbz je pnvideln čty tlhelnÍk jehož homí vodomvná a obě svislé stnny
]ŠoU ve vzdálenosti o,5 m a dolní vodorcvná hrana ve vzdálenosti 1 m od p iehténo vnejsino tice vÁnÍ, píp. jeho obalu a délka se rcvná osovédélce vedení ve v kopišti nebo délce vedení ve stěně v 'kopu. Vynezí-ti prcjekt věťiÍ ptostor, v nenz1e iuno'pn vykopávce postupvat opatmě,lze použít cena pro Cel objen v kopu v tomto prcstoru. od takto zjištěného mnoŽství se odečítá objem vedenií i s pfrp. se vyskytujícín obatem;
- není v projektu uvedena, avšak kteé podle prcjekfu nebo sdělenÍ investon jsou pnvděpodobně ie v kopišti uloŽena, se rcvná obknu v kopu,
kteÚ je prcjektanten nebo investorem označen.
b) v bušniny' ulčÍ vždy prcjektant nebo investol; ať je v pro.jektu wedeno ěi neuvedeno.
5' JeJi vedení uloženo ve v 'kopišti tak, že se vykopávka v cetén v še popsanén obknu nevykopává, nap . blízko stěn nebo dna v ,kopu,
oceltuje se ztížení vykopávky jen prc tu ěást obkmu, v níŽ se ztížená vykopávka provádí.
6' Jsou-li ve v kopišti dvě vedení potožena tak blízko sebe, že se v ,še uvedené objeny prc obě vedení pronikaji, určí se množství ztíženívykopávky tak, aby se prcnik započett kn jednou.
7. objen ztížení vykopávky se od celkového objemu v ,kopu neodečítá.
8' Dočasné zajištění rŮzn ch podzemních vedení ve v kopišti se oce uje cenami souboru cen 1 1 g oo'1 4 Dočasné zajištění podzenniho potrubí
nebo vedení ve v ,kopišti.

0'90*1 '10-í '01+0,90-1 ,02-0,94+o,90"1 ,02-.l,1o+o,90-í ,1o"í ,38+o,9o-1 ,o8"o,92+o,90"'l 'o2-.l,32+o,90".1 ,o8-o,82
0'90-'Í 

'08-0'81+0,90-í,032-'1,232+o,9o*1,o32-1,262+0,96"1,9'-,,',o9+o,90"'l,o32-í,1 g2+o,go-1,o2-1,28
o,90* 1,032*1,222+0,90- 1,o2- 1,2.Í+o,9o-í,o2-í,31
Viz. p ílohy PD-. D'o2.2 ažD.o2.4
(4'30+í 

'90+4'50+1 ,00+5, í 0+o,50+1 5,8o+o,50+1 9,2o+o,50+6,oo+o,70ro,9o"o,632
viz. p ílohy PD : D.02'2 ažD-o2.4 a D.o2.6
součet

7,142
6,445
3,448

34,128

cen:

51 163

34,512
28,582

PSC

1 ' v cenách jsou započteny i náklacly na pípadné nutné pbmÍstění v kopku ve v kopišti na vzdátenost do 3 m a na pbhozenÍ v ,kopku nap lehlém teÉnu na vzdálenost do 5 m od oknje jámy nebo naložení na dopnvní prcstredek'
2. Hloubení Úh p lesnicko-technbk ch nelioÍaclch se oce uje:
a) ve stžÍch cenami platn ni pro objen v kopu do 1o0 m3, i když skuteěn objem Úkopu 'je větší,
b) mimo stže pro p íčná a podélná zpevnění dna a bbhŮ pod obrysem v kopu pto iorya ioaoteér, zejména prc konstrukce tětes' stup Ů, bokŮ,pedpnh,prah,odháněk,VlhonŮaprczákladyzdí,dlažeb,rovnanin,ptŮtk ahaff' jrojakoukolisin<ur ny,p ooienudo100m3'ceniamip íslušn mi pro objen v kopu do 1oo m3 a pfr jakémkoliv objemu V kopu pes 1OO mi ceiami p Íslušn: mi prc objem v, kopu pŘ]s 1oo do 1 ooo
m3.
3' Náklady na svislé pbmístění v 'kopku nad 1 m htoubky se určí dle ustanovení č!ánku č' 3161 všeobecn ,ch podmínek katalogu.
4. PbdepisujeJi pmjekt hloubit Úhy 5 až 7 bez použití trhavin, oce uje se toto htoubení:
a) v suchu neb mokru cenami 138 4&1201, 138 5o-12o1 a 138 6G12o1 Dotamování htouben ,ch vykopávek,
b) V tekoucí vodě pfr jakékoliv její rychlosti individuálně'
5. ceny neke pouŽít pn hloubení r h a hloubky p .s 16 n' Tyto práCe se oce ují individuátně'

3,40-(1,O1+'t,O7y2.0,90+20,43.(1,07+1,24y2-O,gO+3,17.(1,24+1,27)t2-0,90+5,40.(1,27 +1,41)t2.O,gO
1,44.('l,4't+1,46y2-O,9O+12,16*(1,46+'t,3Sy2-0,90+3,2o-(1,35+1,34y2-0,90+s,63"ai,34 +1,31)t2-O,go

Úns zotg ot38 486,94227,O0I 69,546m3
p es 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do profilu a

100 do 1 000 m3
i nezapaŽen ch n hHloubení

t.3132201202K6

Strana 5 222



KRYGí LlsT soUPlsU PRACí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ Vodovod
4'77"(1,31+1,29y2-0,90+39,20-(1,29+1,31)t2-o,go+29,80-í,31-o,9o+5í 

'oo-í,31-o,90Viz' p ílohy PD D.o2.2ažD.o2.4
4'30-'l '26-0'90+í ,90-1,33-0,90+4,50-'l ,33-o,90+1,oo-'| '30-o,9o+5,1o-.Í,31-o,90+.t ,oo-'t ,3í "o,90
15'80*í 

'3í 
-0'90+0,80-í,31-0,90+19,20-'1,3í -o,90+o,90-1 

,3í -0,90+6,oo"í 
,31-o,90+1,30-í,3'l -o,90

Viz' p ílohy PD: D'o2'2 ažD.o2.4 aD.o2.6
Mezisoučet

146,708

20,899
5í,876

"600/o .3
282.577
í 69'546

@n:

PSC

1. v cenách jsou započteny i náklady na p ípadné nutné pbnístění v kopku ve v ,kopišti na vzdálenost do g m a na pbhození v:kopku nap lehém teÉnu na vzdálenost do 5 m od oknje jány nebo naloženÍ na dopnvní prcstedek.
2. Hloubeni r h p lesnbko{echnick ch metioracích se oce uje:
a) ve stržích cenani plafu ni pro objen v, kopu do 1oo n3, i když skuaěn objem v kopu je věF,í,
b) mino stÍže prc píčná a podélná zpevněni dna a behŮ pod obrysen v kopu prc kolyb;odotečí, zejména prc konstrukce tě!es, stup ť!, bokŮ,p edpnhŮ' pnh , odháněk, v honŮ a prc základy zdí, dtažeb, rovnanin, plŮtkŮ a hatÍ, prc jakoukoliv šíku Úhy, p objemu do 10d m3'cenianip íslušn' mi prc objem ulkopu do 1 00 m3 a p jakénkotiv objenu v kopu p Js 1 0O m3 ceiani p ístušn ,ni pn obkm v kopu pes 1 oo (ro 1 ooo
m3.
3' Náklady na svislé pbmÍstění v 'kopku nad 1 m htoubky se u í dle usbnovení čtánku č' 3161 všeobecn ch podmínek katatogu'
4. Predepisuje]i p,ojekt hloubit r hy 5 až 7 bez wužití uhavin, oce uje se toto htoubení:
a) v suchu nebo mokru cenami 138 4&1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dotamování htouben:;lch vykopávek,
b) v tekoucí vodě pfr jakékoliv její rychlosti inclividuátně.
5. Ceny nelze použít pro hloubení Úh a htoubky p ,s 16 m. Tw práce se oce ují individuálně'

cs ÚRs 2019 013 306'í539,0084,773m3t.3k cenám za
Hloubení zapaŽen ch i

homině t . 3
nh spáduprofilup edepsanéhododnaurovnánímsmm0002do600pesší ky132201209K7

PSC

84,773

cen:
1. v cenách jsou započteny i náklady na p ipadné nutné pemístěnÍ v kopku ve Úkopišti na vzdátenost do g m a na pehození v kopku na
pfrlehlém terénu na vzdálenost do 5 m oC! okajejámy nebo naložení na dopnvni prcstbdek.
2. HloubenÍ Úh pn lesnicko-technick ,ch netiolécích se oce uje:
a) ve stžÍch Cenami platn mi prc obkm v kopu do 1 oo n3, i když skutečn objen v ,kopu je věť,í,
b) nimo stže pro p íčná a podélná zpevnění dna a bbhťr pod obrysem v 'kopu pto *oryta ioaotečí' Ejména pm konstrukce těles, stup ťl, bokťJ,pfudprah 

'pnhŮ,odháněk,v hon aproákladyzdÍ,dlaŽeb,rcvnanin,ptŮtkť!ahatí,projakoukotivšíil<uÚhy,p objemudo1dmg'centami
pfrslušn mi prc objem v' kopu do 1 oo m3 a p jakémkotiv objenu V kopu p ,s 1 oo m3 cenami pístušn ni prc objem Úkopu p Js 1 oo do 1 ooo
m3.
3' Náklady na svislé pemístění v kopku nad 1 m hloubky se u í dlé ustanovenÍ čIánku ě. 3161 všeobecn ch podminek katatogu'
4. P edepisuje4i projekt hloubit l hy 5 až 7 bez použití trhavin, oce uje se toto hloubení:
a) v suchu nefu mokru canami 138 40-1201, 138 5+1201 a 138 60-1201 Dotamování htouben ch vykopávek,
b) v tekoucí vodě p jakékoliv její ryChtosti individuálně'
5. Ceny nelze použít pro hloubení r h a htoubky p ,s 16 m. Tyto práce se oce ují individuálně.

cs ÚRs 20í9 0146 681,80413,00í í 3'031m3
H|oubení zapaŽen}ich i nezapďen ch n h ší ky dna do p edepsaného profilu a spádu V600 do 2 000 mm s

100 do I 000 m3t.4132301202K8

"4oÓ/o t -4viz. 132201202 '11

cs ÚRs 2019 017 403,60í 31'0056'5í6m3t.4k cenám zat.4
Úh spáduaprofilup edepsanéhododnaurovnánímsmm0002do600presšíkyHloubení zapažen ch i132301209KI

Strana 6222



KRYGí LlsT soUPlsU PRACí
Stavba:

PSC

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Pomámka k soubru cen:
1 ' v cenách jsou započteny i náklady na p ípadné luhé pbmÍstění v kopku ve v kopišti na vzdálenost do 3 m a na pbhození v ,kopku napnbhÉn teÉnu na Vzdálenost do 5 n od okraje jámy nebo natožení na dopnvní-p@stp.dek.
2. Hloubení r h p lesnicko-technick ,ch melioncích se oce uje:
a) ve stžÍch cenami platn mi prc objen v ,kopu do 1oo m3, i když skutečn objem v kopu je většÍ,
b) mimo stže pro p Íčná a podétná zpevněnÍ dna a bbh pod obrysem u kopu pro *oryta vodotečí, zejména prc konstruk*e tětes, stup Ů, bokÚ,p edpnhť], pnhťr, odháněk, v lhonŮ a pro základy zdí, dlažeb, rcvnanin, pl ikŮ a hatÍ, pro jakourotiv ší*u ryiy, p objemu do 1oO m3 Cenamip íslušn ni pro objen v kopu do 1 Oo m3 a p jakénkoliv objenu v kopu p-rr;s 1 oo m3 cenani pnstusn nípro objen v kopu pp"s 1 oo do 1 ooo
m3.
3' Náklady na svislé pbmístění v kopku nad 1 m hloubky se u í dle ustanovení čtánku č. 9161 všeobecn ch podmínek katalogu.
4. P edepisuje-li projekt hloubit Úhy 5 až 7 bez použití trhavin, oce uje se toto hloubení:
a) v suchu nebo mokru cenami 138 4G1201, 138 5G1201 a 138 6G1201 Dolamování htoubenych vykopávek,
b) v tekoucí vodě p jakékoliv její rychtostj individuálně.
5. ceny neke použÍt plo hloubení r h a hloubky p es 16 n' Tyto p ce se oce ují individuálně.

cs ÚRs 2oí9 011927,88I 556,001,239m3
zapaŽenÝch i nezapaŽen ch šachet s t.3doí00Ve V kopišti vnutn m p emístěním

m3
Hloubení133201101Kí0

PSC

11

cen:
1. ceny 10-1101 aŽ40-1101 jsou určenyjen pro šachty htoubkydo 12 m. Šachtyvěgích htoubekseoce uji individuálně.
2' v cenáCh jsou započteny i náklady na:
a) svislé pbmístění v kopku,
b) urovnání dna do pbdepsaného profilu a spádu.
c) pbhození v kopku na pfrlehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naloženÍ na dopnvnÍ prcstbdek.
3. v cenáCh nejsou započteny náklady na rcubení.
4. Paženi šachet bentonitovou suspenzi se oce uje takto:
a) dodánÍ bentonitové suspenze cenou n9 6e171 1 Bentonitová suspenze pn pažení r h prc podzenní stěny - její Úloba katabgu 8oo-2
zvlášní zakládání objekt ; množstvi v m2 se určí jako souěin objemu vyhtoubeného ptostoru (v n3) a koefrCienfu 1,667,
b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 23g 6&4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 80&2 Zvlášní zakládání objektŮ.
5' vodorcvné pbmístění v 'kopku ze šr,lhet' pažen' ch bentonitovou suspenz:, se oce uje cenami sorbrru ,", 162 . o'31 vodorcvné pbmístění
v' kopku z t h podzemních stěn, vodorcvné pemístění mehodnocené bentonitové suspánze se oce uje cenami souboru cen 162 . . -4 .
vodolovné pbmÍstění znehodnocené suspenze katalogu 8oG2 zvtáštní zaktádání objenit.

(0,90- 1,24.0,90+0,90-1,31 -0,90F0,60 "demontáž stáVajících hydrantťr 1,239

cs ÚRs 2019 oí1 35,1 6218,000,620m3
Hloubení zapaŽen}ich i nezapďen ch šachet s t.3ve V' kopišti Vnutn m p emístěním

t.3cenámza
í 33201 '109K11

PD:. D.o2.2až 60o/o

en:

PSC

1. ceny 1G1101 až 4&1101 jsou u eny jen pro šachty htoubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oce ují individuátně.
2. v cenách jsou započteny i náklady na:
a) svislé pbmÍstění v ,kopku,

b) urcvnéní dna do pbdepsaného plofilu a spádu'
c) pbhození v kopku na p lehlém teÉnu na vzdátenost do 5 m od hnny ša)hty nebo naloženÍ na dopravní p/r,st ,dek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení.
4' Pažení šachet bentonitovou suspenzÍ se oce uje takto:
a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 6+1711 Bentonitová suspenze pro paŽeni Úh pro podzemní stěny - její v ,roba katatqu 8oo-2
zvlášní zakládání objekt ; množstvÍ v m2 se u í jako součin objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koefrCientu 1,667,
b) doplnění bentonitové suspenze se oce ní cenou 23g 6*4111 DoplněnÍ bentonitové suspenze kaiatogu 80G2 ZvtáŠní zakládání objektŮ.
5' vodorcvné pbmístěnÍ v kopku ze Šachet, pažen ch bentonitovou suspenzí, se oce uje cenami * bo, ,", 162 . O-31 vodorovié pbmístění
v'lkopku z Úh podzemních stěn, vodorcvné pbmístění znehodnocené bentonitové suspenze se o}e uje Cenami souboru cen 162 . . 4 .
vodorcvné pemístění znehodnocené suspenze katalogu 8oo-2 zvláštní akládání objektŮ.

StnnaT 222

cs ÚRs 2oí9 oí'I 898,152298,000,826m3
V homině t . 4 do 100u kopku ves p ípadn m nutn mzapažen' ch i nezapaŽen ch

m3
1 3330í 1 01K12



KRYCí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Poznámka k soufuru cen:
1' ceny 10-1101 aŽ 40-1101 jsou u eny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty věgích hloubek se ocelÍují individuálně.
2' v cenách isou započteny i náktady na:
a) svislé pbnístěnÍ V kopku,
b) umvnání dna do pbdepsaného profrlu a spádu.
C) pbhození v kopku na p lehlén terénu na vzdálenost do 5 m od hnny ša)hty nebo naložení na dopravní prcstedek'
3' v cenách nejsou započteny náklady na roubení.Psc 4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oce uje takto:
a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 6+1711 Bentonitová suspenze prc pažení Úh pro podzemní stěny _jejÍ v ,roba katatogu 8oG2
zvlášní zakládání objektť!; mnobfuí v n2 se u í jako součin objemu vyhloubeného prostoru (v n3) a koefrci;nfu 1,667,
b) doplnění bentonitové suspenze se ocen Í cenou 23g 6&4111 Doplnění bentonitové suspenze kaialogu 800-2 ZvlášnÍ zakládání objektŮ'
5' VodorcVné p.místění V kopku ze šachet, pažen 'ch bentonitovou suspenzÍ' se oce ije cenami *|rbo, ,e, 162 . &31 vodorov;é penístění
v' kopku z Úh podzemních stěn, vodorovné pemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oce uje cenami souboru cen 162 . ' -4 .
Vodorcvné pbmístění znehodnocené suspenze katalogu 8oG2 zvtáštní zaktádání objektŮ'

(0,90"1,24*0,90+0,90*1,3.1 *0,90)-0,40 ''demontáŽ stávajících hydrantťJ 0,826

u4j4|csÚRs 2o19 010,413i 349,00m3
i nezapažen ch šachet s p ípadn] m nutn m l-4v kopku Ve Vl' kopišti V

k cenám za
Hloubení

t.4
í 33301 í09K't3

vtz. PD : D.o2.2 ažD.o2'4 4oo/o

cen:

PSC

1. Ceny 10-1101 až4G1101 jsou u eny.jen prc šachty hloubkydo 12 m' Šachtyvětších htoubekse oce ují individuátně.
2. v cenách jsou započteny i náklady na:
a) svisÉ premístění v kopku,
b) urcvnání dna do pedepsaného prcfiIu a spádu'
c) prehození vlkopku na p lehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hnny šachty nebo naložení na dopnvní prcstbdek'
3. v Cenách nejsou započteny náklady na rcubenL
4. PaŽení ša'het bentonibvou suspenzí se oce uje takto:
a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 6&171 1 Bentonitová suspenze prc pažení r h plo podzenní stěny - kjí vÝoba katalogu 8oo-2
zvlášní zakládání obkwŮ: množství v m2 se určí jako součin obkmu vyhloubeného prostoru (v m3) a koefrctentu 1 ,667,
b) doplnění bentonitové suspenze se oce ní Cenou 2gg 6&4111 Doplnění bentonitové suspenze kaialogu 8oo-2 zvtášní zakládání objektŮ.
5' VodoÍovné pbmístěnÍ v kopku ze šachet, pažen ch bentonitovou suspenzí, se oce ujé cenami 

"oírbo, "., 
162 ' @31 Voclorovné pbmístěnÍ

v kopku z Úh podzemníCh stěn, vodorcvné pbmÍstění znehodnocené bentonitové suspenze se oce uje cenami souboru cen 1 62 . . -4 .
vodorcvné pbmístěnÍ znehodnrcené suspenze katatogu 8oo-2 zvtáštní aktádání objektŮ'

PSC

cen:

0,413

76,694
63,516

326,018
9,180

1' ceny jsou u eny pro roubení a rozepení stěn ijin ch v kopŮ se svist ni stěnani, pokud jsou o v, kopy pn podzemní vedeni rczměru do 1
250 mm.
2. Plocha mezer mezi pažinani pÍložného paŽení se od plochy p íložného paženÍ neodečitá: nezapažené ptochy u pažení zátažného nebo
hnaného se od plochy paŽení odďítajÍ.
3. P bde pisuje-l i projekt:
a) ponechat paŽení ve lÚkopu, ocei\uje se toto paŽení cenami souboru cen 1 51 . o-1g Pažení stěn s ponechánÍm a rczepení stěn cenami
souboru Cen 1 51 ' 0-1 3 z ízení rozepbní zapažen ch stěn v kopŮ,
b) vzep ení stěn, oce uje se toto odstranění paženÍ stěn v ,kopu Cenami souboru Cen 1 51 . o-12 Pažení stěn a vzepbnÍ stěn cenami souboru cen
151 ' 0-14 odstnnění vzepbní stěn,
c) kotvení stén' oce uje se toto odstnnění pažení stěn cenami souboru cen 1 51 . &12 Pažení stěn a kofuení stěn pfrstušn, mi Cenami katalogu
8oo-2 zvláštní zakládání objektŮ.

3,4O'(1 ,O1+1 ,07y2"2+20,43"(1 ,O7+,1 ,24y2*2+A,,tZ*(1 ,24+1 ,2ln*2+s,4o.(1 ,27+,t ,4.t)t2,2
1,44-('t ,41+1,46y2*2+12,76-(1 ,46+'t 3qn-2+3,2O-(1 ,35+1 ,34)t2.2+5,63.('t,34+1 ,31y2-2
4,77-(1,3'l +1,29y2*2+39,20. (1,29+1,51y2-2+29,80. 1,51.2+51.OO. 1.51*2
o,9o* 1,24* 4+0,90-í,31 Y''demontáž stáVajících hydrantťl
viz. p ílohy PD: D.o2'2 ažD.02.4

ÚRs zots ot28 670,85 CS45,00637,130m2
pro podzemní vedení pro všechny ší ky p íloŽné pro jakoukoliv mezerovitost,

do2m
Z ízení a rozep ení stěn r hí 51 10'l í 0íK14

Strana 8222



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
4,30*1,26.2+1,9O*1 ,33*2+4,5O.1,33.2+1,00.1,30.2+5,1O.1,31.,2+1,00*1,31"2
15,80.1 ,31-2+0,8O"'l ,31-2+'19,2O- 1 ,31-2+0,90",1,31 "2+6,0O*1,31*2+1,3O*1 ,31.2
viz. p ílohy PD: D.o2.2ažo.o2.4 aD.o2'6

46,442
115.280

't 30

cen:

PSC

1. ceny -1 1 51 až -1 1 58 lze použÍt i plo svisté pemístění materiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva cihelného nebo kamenného, z betonuprostého, prokládaného, železového i pedpjatého, pokud vo konstrukce byly vybou ny ve v kopišti.
2' Ceny prc hloubku pÉ-s 1 do 2,5 n, pĚJs 2,5 n do 4 n atd. jsou u eny prc svisté pbnístění \Úkopku od o do 2,5 m, od o do 4 n atd.
3. Mno^fuí nateiálu i stavební suti z lozbounn ch konstrukcÍ plo pbmíséní se rcvné objemu-konstrukcÍ p ed rozbou nÍm.

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 o1

15928,25

38 147,90

25,00

'135,00

637,'130

282,577

m2

m3

s uložením materiálu na Vzdálenost do 3 m od krajestěn n h pro podzemní
do2m

pažení a

p emístění V kopku bez naloŽení do dopravní dopravní nádoby na hromadu nebo do
m1do

avšak s vyprázdněním
hloubce1ažz

15110111',I

161101101

K

K

15

16

ÚRs zots ots13s2,ís]cs288,00282,577m3
avšaknaloženíbez

m

prost edku,
000í0do000o

obvyklémnasuchu
Vzdálenost

po
na4az

sypaniny
t

nebo
z

vr kopku
rozhrnutíbezsloženímse

162701105K17

PSC

cen:
1. ceny nelze pouŽít, pbdepisujeJi prcjekt pbmístit v 'kopek na místo nepfrstupné obvykl: m dopravnim prcstbdkŮm; toto pJmístění se oce uje
individuálně'
2' v cenách jsou započEny i náhrady za jízdu loŽeného vozidla v teÉnu ve v kopiŠti nebo na násypišti.
3. V cenáCh nejsou zapoěteny náklady na rczhmutí v ,kopku na násypišti; toto rozhmutí se oce uje cenami souboru cen 171 . o- . . Utožení
sypaniny do násypt) a 171 20-1201 Uložení sypaniny na sktádky.
4' JeJi na dopravní dÉze pro vodorovné pemístění nějaká pbkážka, prc kterou je nutno pekládatÚkopek zjednoho obvyk!ého dopnvního
pmstredku na jin obvykl dopravni prostbdek, oce uje se toto lomené vodorcvné pemístěnÍ v koiku v každém !]seku samostatně píslušnou
cenou tohoto souboru cen a pbkládání v kopku cenami souboru cen 167 1o-3 . Naktádání neulehlého v kopku z hromad s ohledem na
ustanovení pozn' číslo 5.
5. PrenísťUje-li se v: kopek z dočasn 'ch skládek vzdáten ,ch do 50 m, neoce uk se nakládání V kopku, i když se prcvédí' Toto ustanovení
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
6- V cenáCh vodomvného pemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku mateiátu, w se oce ují ve specifikaci.

PSC

69'546+í í

cen:
1. ceny nelze pouŽít, p edepisuje-li projekt pbmístit V kopek na místo nep ístupné obvykl m dopnvním prostedkŮm; toto pemistěnÍ se oce uje
individuálně'
2' v cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidta v teÉnu ve v kopišti nebo na násypišti.
3. v cenách nejsou započteny náklady na rczhmutí v kopku na násypišti; toto rczhmutí se oce uje cenami souboru cen 171 . G . . Utožení
sypaniny do násyp a 171 20.1201 uložení sypaniny na sktádky.
4. JeJi na dopnvní dÉze pro vodorcvné premístění nějaká pbkážka, pro kterou je nutno pbkládat v kopek zjednoho obvyktého dopravního
plostbdku na jin obvykl , dopravnÍ pmstedek' oce uje se toto lomené vodorovné pbmístění v ,kopjku v kaŽdém Úseku samostatně pístušnou
cenou tohoto souboru cen a pbkládání v: kopku cenami souboru cen 167 1o-g . Naktádání neutehlého v kopku z hromad s ohledem na
ustanovení pozn. číslo 5'
5. P enísťuk-li se v kopek z doěasn ch skládek vzdáten ch do 50 m' neoce uje se naktádání v kopku, i když se provádí. Toto ustanovení
neplatí' vyluču'ie-li prcjekt použití dozeru'
6- v Cenách vodolovného pemistění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, o se oce ujÍ ve specifrkaci.

cs ÚRs 2019 o16 499,2723,00282,577m3
avšak
m000

\ kopku,naloŽeníbez
dalších

prost edku,
za

dopravním
k

obvyklémnasuchu
Vzdálenost

po
na4az

sypaninynebo
z

v' kopku
rozhmutíbez

p emístění't62701'tOSK18

Strana I222

uRs 2019 0'l5 086,39í 8'00282,577m3UloŽení sypaniny na skládky171201201Kí9



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod

PSC

Pomámka k soubru cen:
1. cena -1201 je uÍčena i prc:
a) uložení v kopku neb omice na dočasné skládky pbdepsané projektem tak, že na 1 n2 prcjektem u ené ptochy této sktádky pfrpadá pes 2m3 V kopku nebo omice; v opačnén pfrpadě se uložení neoce uje. MnoŽstvÍ v kopku neoo omice p paiaiící na ím2 sktádkyÁ irci p*o poaitnnoŽstvÍ v kopku nebo omice, měbného v tosflém st'vu a prcjektem u ené ibchy dočasne saaári;
b) zasypání korytvdobčí a prchtubní v teÉnu bez pbdepsaného zhutnění sypaniny:
c) uloŽení v kopku pod vodou do plohlubní ve dně vodotečí nebo nádží.
2. cenu -1201 neEe pužít plo uložení v kopku nebo omice:
a) p vykopáVkách prc podzemní vedenÍ podél hrcny v kopu, z něhož byl Úkopek zÍskán, a to ani tehdy, jesťiŽe se v: kopek po vyhození zv kopu na povrch Území ješE dále pbmisťuje na hronady podét v kopu;
b) na dočasné skládky, kte,é nejsou pbdepsány projekten;
c) na doěasné skládky pbdepsané projektem tak, že na 1 n2 prchktem urěené ptochy této sk!ádky p padají neju še 2 m3 v kopku nebo omice(vE. též poznánku č. 1 a);
d) na Cločasné sklédky, oce ujeJi se cenou 121 1o-11o1 sejmutí omice nebo tesní pť]dy do 50 m, nebo oce uje-li se vodorovné pbnístěni
v kopkudo20ma50mcenami 1622&1101,1622&11o2, 1622o-1151 a1622o-11 2.VtěchiopipactechseutoženÍv kopkuneboomicena
dočasnou sklád ku neoce i1 uje.
e) na tnalé skládky s pbdepsan m zhutněním; toto uloženÍ v kopku se oce uje cenami souboru cen 171 ' & . . t]toženl sypaniny do násypŮ.
3. v ceÉ -1 201 jsou započteny i náktady na rczprostbnÍ sypaniny ve vrstÝách s hrub m urovnáním na skládce.
4. v ceně -1201 nejsou započbny náktady na získání skládek ani na poplaky za skládku.
5' Množství kdnotek uloženÍ v kopku (sypaniny) se u í v n3 uloženého Vlkopku (sypaniny),v rcstlém stavu zpravidla ve v kopišti'

PSC
souboru cen:

1. ceny uvdené v souboru cen Ee po dohodě upnvit podte nístních podmínek.

cs ÚRs 2019 018't 071,30151,00536,896t
zeminy a kameniva zat íděného do podstavebního odpadu na skládcePop|atek za uloŽení

504k dem1
171201211K20

cs ÚRs 2019 0123 987,83132,OO181,726m3
sypaninou z jakékoliv hominy s jam, šachet, n' h nebo kolem objekt vV'' kopku ve vrstvách se't74101101K21

Strana 10 222



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje' Ve Drahách, Na Balkáně _ Vodovod

Poznámk k soubru cen:
1. ceny 174 10- ' . jsou určeny prc zhutněné zásypy s mírcu zhutnění:
a) z homin soudržn: ch do 100 % Ps,
b) z homin nesoudžn ch do lk o,9,
c) z homin kamenvch pro jakoukotiv níru zhutnění.
2. Je-li prcjekten pbdepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznánky č 1., ocení se zásyp individuálně.
3' ceny nelze použít pro zásyp Úh pro drenáŽní tntivody prc lesnicko-technické metiorace a zénědětské. zásyp těchto Úh se ocel,uje cenamisouboru cen 174 20-3 ' části A 03 Zemní pÉce pn objekty obon| 831 až 8gg. Nezhutněn zásyp odvod ovacich kanátŮ z betonov čn aželezobetonov.ch tlub v polnich a tuěních tntÍCh se oce uje cenou -1 1 01 zásyp sypaninou r!'h' bez ohtedu na šif,<u kanátu; cena obsahuh ináklady na ruční nezhutněn ,zásyp v, šky do 2oo mm nad vrchol potrubí'
4' v cenách 1 0'1 1 01 , 1 @1 1 03, 20'1 1 01 a 2G1 1 03 je započteno p,nístění sypaniny ze vzdálenosti 1 o m od k7je v:lkopu nebo zasypávaného
plostoru, měbno k těžišti skládk}|
5' v ceně 10-1102 je apočteno pbmístění sypaniny ze vzdátenosti 15 m od hrany zasypávaného prcstoru, něéno k těžišti skládky.
6' objem zásypu je rczdÍl objenu v'lkopu a obkmu do něho vestavěn ch konstikci nebo utoženjch vedení i s jejbh obklady a poá*tady 1tentoobjen se naz yá objemem hominy vytlačené konsfuukcí). objem potrubÍ do DN 180, p Íp. i s obaiem, se od objenu zásypu neodečítá. Prc

Psc stan'ovení obkmu zásypu se od objemu v kopu odeěÍtá i obkn obsypu potrubí oce ovan cenami souboru cán 175 10-11 obsyp potrubí'
pfrcházÍ-li v vahu .

7' odklÁení zbylého v' kopku po prcvedení zásypu zábz se šikm 'mi stěnani prc podzemní vedení nebo zásypu jam a Úh plo podzemní vedení
se oce uje, jeJi objem zby!ého v kopku:
a)do1m3na1mvedeníajednáseov 'kopekneuteht: -cenamisouborucen1671G110Naktádánív kopkuneboswaninya162.o-1'
vodorovné pemístění v kopku. V pÍpadě, že se jedná o V kopek uleht , - lozpojení a natožení v kopki cenami souboru cen 1 22 . O-1 . souboru
cen 162 ' 0-1 . vodorovné pbmístění V kopku;
b) p -s 1 n3 na 1 m vedení, jesiliže prcjeW pbdepÍše, že se zbyl v kopek bude odk!Ízet záave s prováděním vykopávky, pouze pbmístění
v kopku cenami souboru cen 1 62 ' 0-1 ' vodorcvné penísění v ,kopku' Pn zmíněném objemu zbytého v kopku se neoce uje ani naložení ani
rczpojení v 'kopku. JesiliŽe se zbyl v kopek neodklízí, n blž rozprostíté podél v kopu a iad v kápem, platí'poznámka č. 8.
8' Rozplostbni zbylého v kopku podét v kopu a nad v: kopem po prcvedení zásypť! zábzŮ se šikm mi stěiani pro poazemni vedení nebo
zásypu jam a Úh plo pdzemní vedení se oce uje:
a) cenou 171 20-1101 l'Jložení sypaniny do nezhutněn ch násyp , není-li prcjektem pbdepsáno zhutnění rczprcsténého zbytého v kopku,
b) cenou 171 10'1 1 1 1 uložení sypaniny do násyp z homin sypk ch, jeJi pbdepsáno zhutnění rozprostbnéio zbytého v kopku, a-to v objemu
vypočtenén podle poznámky č.6, p íp. zmenšeném o objen V kopku, kteÚ byt jiŽ odktizen.
9. Míru zhutněnÍ pbdepisuje projekt.

'169,546+1 +1 5+6 1

í8í

Poznámka k soufuru cen:
1 ' ob'jem obsypu na 1 n délky potrubí se rcvná ší 

'e 
dna v: kopu násobené součtem vnějšího pr něru potrubi p Íp. i s obalen a projektované

ťoušťky obsypu nad, pípadně i pod potrubím. Prc odeěítání objemu potlubí se započítávají Všechny veštavěné konstrukce nebo uložené vedenÍ
i s jejich obklady a podklady (tento objem se naz vá objemem hominy vytlačené konsfuk;D.
2. Míru zhutnění pbdepisuje prokkt.
3' v cenách nejsou zahmuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oce uje ve specifrkaci.
4' v cenáCh nejsou zahmuty náklady na prchození sypaniny, W náktady se oce ují poloŽkou 17511-11og Pilplatek za pÍohození sypaniny.

170,20',0,90"0,4 1 -17 0,2o- 3,'l 4*0,055-0,055+6'|,80-0,90-0,332-61,8o-3,í 4-o,o1 6"0,oí 6

í8í726

327 107

PSC

cs ÚRs 2019 01138 366,26423,00327,107tštěrkodt frakce 0/6358344197M22

cs ÚRs 2019 oí30 885,96388,0079,603m3
sypan|nou z Vhodn ch homin t ' 1 až4 nebo materiálem podél Vl' kopu Ve Vzdálenostiobsypání potrubí

3m beza mrru
175151101K23

Strana 11 222

79,603
viz. PD: D.O2.4 D.02.5

700
58 054,43429,00135,325t

štěrkopísek Írakce o/1 5583373041X01M24

cs ÚRs 2oí9 oí9 438,0022,O0429,000m2Úprava pláně Vyrovnáním V škov ch rozdíl v hornině t . í až 4 se zhutněním18195í 102K25



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

PSC

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Pomámka k souboru cen:
1 ' Ceny jsou urěeny pm urcvnání všech nově zlzovan, ch ploch (v ábzech i na násypech) vodotovn ,Ch nebo ve s onu do 1:5 pod zpevněníploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však prc plochy zásypu Úh pro pdzenní vedení)' dmování aŇ. a (ráte, pbdepíše-li projekt
urcvnánÍ pléně z jiného dŮvodu.
2' ceny nelze použít pro urcvnání lavic (berem) Ší <y do 3 m pbrušujících svahy, prc urovnání dna sitničních a Železniěních píkopŮ projakoukoliv šífl<u dna; toto urcvnání se oce uje cenami soubolu Cen 182 'o-1 Sváhování.
3' Urcvnání ploch ve sklonu pes 1 : 5 se oce uje cenami souboru cen 182 . G11 svahování trval ch svahťr do prcjektovan ch plofrlť].
4' Náklady na urovnánÍ dna a stěn p čištěnÍ píkopŮ @zemních komunikací jsou započteny v cenách souborŮ'ceÁ g38 ge2 éi#ění pilkopŮ
komunikacÍ v suchu neb ve vodě části Ao2 zemní práce pm objekty oborŮ 821 aŽ 828.
5. Míru zhutnění u uje projekt. ceny se zhutněním jsou u eny prc jakoukoliv míru zhutnění.

429'000 ,'viz. poloŽka 113107545 429,000

D 11

PSC

Zemní a 184

1 ' Pto volbu cen z hlediska mno^fuí se uvažuje každá souvisle odstra ovaná ptocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně.
odstn uje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednoilivé vrstvy se oce ují každá samostatně.
2' Ceny jsou určeny pouze prc p ípady haváiÍ a pbložek.
3. Ceny nelze použÍt v rámci v stavby nov ch inžen rsk ch sÍtÍ.
4. Ceny
a) -701 1 až -701 3, -741 1 až -7413 a -751 1 až -751 3 lze pouŽít i pro odstnnění podkladit nebo krytŮ ze štětkopísku, škváry, strusky nebo z
mec h anicky zpev ně n ,ch zem i n,
b) -7021 až 7025, -7421 až -7425 a -7521 až -7525 lze použít i pro odstrcněnÍ podklad nebo krytŮ ze zemin stabitEovan ch vápnem,
c)'7030 až '7034' '7430 aŽ -7434 a -7530 až -7534 Ee pouŽít i pro odstÉnění dlažeb utoženich do betonového lože a ilažeb z mozaiky
uložen ch do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovan ch cementem.
5. ceny he pouŽít i pa odstÍanění podkladŮ nebo krytŮ opaten ch Živiěn mi postfrky nebo nátěry.
6. V cenách nejsou započteny náklady na zalovnání styěn ch pto)h betonov: ch nebo živičn ch podkladŮ nebo krytťt, kteÉ se oce uje cenami
souboru cen 91 9 73- zarovnánÍ styčné plochy části C 01 tohoto cenÍku. Mnobfuí suti získané ze zarcvnání styčn ch ptoch podktadi nebo krytŮ
se zanedbává'
7. P emístění vybouraného mateiálu na uzdátenost p Js g m se oce uje cenami souboru Cen gg7 22-1 vodorovná doprava suti.
8. cenyprc odstnnění živičn ch podkladŮ nebo klytŮ -7o4 ., -744 . a -754 . netze použít pro odstranění podktadu nebo krytu ftézovánÍm.

170,2o*o'9o "viz. p ílohy PD: D.o2.2 ažD.o2.4
(4'30+í 

'90+4,50+1,00+5,í0+1,oo+í 5,8o+o,80+1 9,2o+o,90+6,oo+í,3o_o,45-í 2ro,9o
Viz. p ílohy PD : D'o2.2 a o'02.6
0'90-0'90*2 "demontáŽ hydrant

í53'180
50,760

1,620

cs ÚRs 2oí9 o185 í01'84414,00205,560m2
nebom

pes
3do

vrstvyo
ve

drceného,
skládku

hrubého
nahmot

kamenivazm2í5
s

pes
sítí

jednotlivěplochystoně
p ekopechpn

prost edek
nebo

dopravnna
mm200do

naloŽením
00

odstranění
s113107522K26

cs ÚRs 2019 oí99 528,00232,00429,000m2
hmot na skládku Ve Vzdálenosti do 3 m nebo

15 m2
inŽen rsk ch sítí snebo krytťl

naloŽením na 200 do 250 mmoil.
113107545K27

Strana 12222



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice u|ice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Poznámka k soubďU cen:
1 ' Pro volbu cen z hlediska množsfuí se uvažuje kaŽdá souvisle odstn ovaná plo)ha kryfu nebo podktadu stejného druhu samostatně.odstn UjeJi se několik vrstev vomvky nahdnou' jednoilivé vrstvy se oce ují každá sanosÍaÍně'
2. Ceny jsou určeny puze prc p ípady haváií a pbložek'
3' ceny nelze pouŽít v rámci v stavby nov ch inžen rsk ch sítí.
4. Ceny
a)_7011 aŽ_7013,'7411 až'7413a-7511 aŽ-7513tzepoužítiproodstraněnípodktadŮnebokrytŮzeŠEl\<opísku,škváry,struskyneboz
mec han bky zpev ně n ,ch zem i n'

Psc b) -7021 až 7025, -7421 až -7425 a -7521 až -7525 lze použít i pro odstnnění podkladŮ nebo kryt ze zemin stabitizovan ,ch vápnen,
c) _7030 až -7034, -7430 až -7434 a -7530 až -7534 lze použít i p,p odstraněni dlažeb utožen cil do betonového lože a dlažeb z mozaiky
uložen'lch do cementové malty nebo podktadu ze zenin stabilEovan ch cementem.
5' Ceny lze pouŽít i pro odstnnění padktadť! nebo krytŮ opaten ch živiěn mi post ky nebo nátěry'
6' V CenáCh nejsou započteny náklady na zarcvnánÍ styčn: ch ptoch betonov, ch nebo živičn ch podkladŮ nebo krytť!, kteÉ se oce uje Cenami
souboru cen 91973-zarovnání styčné plochyěásti c 01 tohotoceníku. Množsfuí sutizískaiézezarovnánÍ styčn ch ptoch podktadi nebo kryt)
se anedbává'
7. Pbnístění vybounného mateliátu na vzdálenost pes 3 m se oce uje cenani souboru Cen gg7 22-1 vodorcvná dopnva suti.
8. Cenyprc odstnnění živičn ch podkladŮ nebo krytť! -7o4 ., -744 . a -754 . nelze použít pro odstranění podktadu nebo krytu ftézovánín.

W (170,70_30,00F1,9o+3o,oo"1,95 ',viz' p ílohy PD: D.o2-2ažD.o2.4W (4'30+í,90+4,50+5,10+15,80+19,20+6,00+.|,3o-o,95"8r1,9o
W Viz. p ílohy PD : D.o2.2 a D.o2.8
W .l,90-1,90"2 ,'demontáž hydrantťl
W součet

325,830
95,950

7,220
429,000

D4 Vodorovné konstrukce 33 104
cs ÚRs 2019 01I897-12474,O020,880m3

Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otev eném rn' kopu z kameniva drobného těženého o až 4 mm451572111K28

PSC

k soubďu cen:
1 . ceny -1111 a -1192 lze pouŽít i pro zízení sběm ch Vrstev nad drcnáŽnÍmi trubkani'
2' V cenáCh -5111 a -1192 jsou zapoěteny i náklady na prohození v kopku získaného p zemních pracích.

PSC

í0 "viz. PD: D.O2.4 aD.O2,5

Poilámka cen:
1. V cenáCh nejsou započteny náklady na dodáVku betonov ch v Íobk ; W se rce ujÍ ve specjfikaci'

5 712,00357,00'16,000kusosazení podkladov ch desek pod poklopy V šky do 1 oo mm4521',t3',t1'tX1K29

PSC

2+2+12 "viz. PD: D.02-5

2+12

Pomámka k cen:
1. Ceny '11 21 až '1191 a 1192 lze pouŽít i pto ochrannou vrstvu pod Žetezobetonové konstrukce'
2' ceny -2121 až -2191 a -2192jsou u eny projakékotiv kosy sedel.

í 6'000

cs ÚRs 2o19 01

I 600,00

13 734,00

800,00

981,00

2,000

14,000

kus

kus

deska podkladová uličního poklopu hydrantového

podkladová uličního poklopu šoupatového s teleskopickou zemnÍ soupravou

562306421X3

56230641 1X2

M

M

30

31

cs ÚRs 2o'l9 01í 540'503 08't,000,500m3Podkladní a zajištbvací konstrukce z betonu prostého v otev eném rn' kopu bloky pro potrubí z betonu t . c 2ol25452313151K32

í0 "viz. PD

5-0,90-0,1 ''víz. p ílohy PD : D.02.5
cs ÚRs 2oí9 01621,00460,00'1,350m2Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí V otev eném Vl. kopu blokťl pro potrubí4s2353101K33

D5

Strana 13 222

751 597
Komunikace

cs ÚRs 2oí9 011 í 3 674'68553,00205,560m2Vyspravení p ekopech inŽen rsk ch plochy pes rozprost ením mmí50ilštěrkodrtízhutněnímasm25Isítípopodkladu566901232K34



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1'máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Pomámka k souboru cen:
1. ceny jsou u eny prc vyspnvenÍ podkladť! po pbkopech pro inŽen Íské sítěfuyaté i dočasné (pbdepíšeJije projekt).
2' Ceny jsou u eny pouze prc p ípady haválií, pbtožek nebo běŽn ch opnv inŽen Ísk ch sítí.Psc 3. Ceny neEe použítv Íámci v stavby nov ch inžen rsk ch sítí.
4 v cenách nejsou započteny náklady na píp. nutn spohvacÍ postfrk, kteÚ se oce uje Cenami souboru cen 57g 2'-11 Posffik živičn spojovací
části A01 tohoto katalogu'

"viz.

k souboru cen:

113107522

PSC

1 . Ceny jsou určeny pm vyspnvení podktadŮ po pbkoryh prc inžen gké sÍtětvalé i dočasné (pbdepÍše-tije prcjekt)'
2' Ceny jsou u eny poÁe pro p ípady haváií, pbložek nebo běžn ,ch opnv inŽen rsk ch sÍtí.
3' Ceny nelze použítv rámci v stavby nov ch inžen rsk ch sítí.
4. V cenách nejsou započteny náklady na p íp. nutn spohvací postfrk, kte, se oce uje cenami souboru cen 57g 2.-1 1 Post k živičn spohvací
části A01 tohoto katalogu.

cs ÚRs 2019 01237 666,00554,00429,000m2
sítí plochy p es í5 m2 s rozprostením a

kamenivem ACP
obalovan m

podkladu po p ekopech
tl. 100 mm

566901261K35

"viz.

k soufuru cen:

1'13107545

PSC

1. ceny jsou u eny p,o vyspnvenÍ podktadť! po pekopech pro inžen ,rské sítětNalé i dďasné (pbdepÍše{i je prcjekt).
2' ceny jsou Určeny pouze pro p ípady haváií' pbtožek nebo běžn ,ch opnv inŽen rsk ch sÍtÍ.
3. ceny nehe použítv rámci v stavby nov,rch inžen ,rsk ch sítí.
4. v cenách nejsou započteny náktady na p íp. nutn spojovací postfrk, kteÚ se oce uje cenami souboru cen 57g 2'-11 Posffik Živičn spojovací
ěásti A01 tohoto katalqu.

cs ÚRs 2019 oí259 545,00605,00429,000m2
sítí plochy p es 15 m2 s rozprostením a směsí zpevněnou

tl. í50 mm

podkladu po p ekopech
cementem SC C

566901272K36

"viz. 113107545

cen:

429,000

k

PSC

1- ceny jsou u eny prc vyspravenÍ kryfij po pekoryh prc inžen rské sÍtě trualé i dočasné (pbdepíše-ti to projekt).
2' ceny jsou určeny poue pro p ípady havání, petožek nebo běžn ch opnv inžen rsk ch siítí.
3. ceny nelze použÍt v Émci v stavby nov ch inžen rsk ch sítí'
4. V cenáCh nejsou započteny náklady na:
a) post k Živiěn spojovací, kteÚ se oce uje cenami souboru cen 573 2'-11 Post k živičn ,spojovací ěásti A 01 tohoto kablogu,
b)zdls ovacíposyp,kteÚseoce ujecenani5789o-112zdrs ovacíposyplitéhoastattuzk;menivadrobnénodrcenénoo aienéhoasfaltenpfr
pbkopech inŽen rsk ch sÍtí, 572 4ď41 Posyp živiěného podktadu nebo krytu části C 01 tohoto katatogu.

cs ÚRs 2019 01126 126,00294,00429,000m2
(AB)' po zhutnění

fl.
betonemasfalto\/ mm25pesplochysítíinŽen rsk chp ekopechpokomunikací

mm50
krytu

do30
5723/.1111K37

000 113107545

k souboru cen:

PSC 1 . v ceně nejsou započteny náklady na pop . prcjektem pedepsané očištění vozovky, kteÉ se oce uje Cenou g38 go'841 1 očištění povlchu
saponátov m rcztokem usti C 01 tohoto katalogu.

cs ÚRs 2oí9 oí8 í5í '00
19,00429,000m2Post ik infiltrační kationaktivní emulzí V mnoŽství 1,oo kglm2573191111K38

"viz. 113',t07545

429,ooo "Viz. poloŽka 113107545

Trubní vedení

cs ÚRs 2019 oí6 435,0015,00429,000m2Post ik spojovací Ps bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, V mnoŽství o,5o kglm21 109K39

D8

Strana 14222

243 10
ÚRs zots ot'12840,00856,0015,000mBourání stáVajícího potrubí z trub litinov ch hrdlov,ch nebo p írubo\^ ch V oteveném Vlkopu DN do 15o8503118í'|K40



KRYGí LlsT soUPlsU PRACí
Stavba:

PSC

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Pomámka k soufuu cen:
1. V cenách jsou zawěteny náklady na bou ní potrubí včetně tvarcvek.
2. ceny jsou určeny pro bouránÍ vodovodního a kanalizaěního potrubí.

PSC

2 "viz.

"viz. PD: D.02.5

PD: D.02.5

cen:
1. v Cenách souboru Cen nejsou započteny néklady na:
a) dodání tvarcvek; ýo se oce ují ve specifrkaci,
b) podkladní konstrukci ze štět*opísku - podktadní vrstva ze šErkopisku se oce uje cenou 564 2&111 Podktad ze štěrkopísku'
2. v cenách 857 '''1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou zapďteny náktady nado(!ání těsnících nebo zámkov ch ktouŽk ; w se oce uií Ve
specifikaci.

cs ÚRs 2oís 011 142,0057í '00
2,000kus

potrubí z trub litino\^ ch tlako\^ ch p írubov ch délek, jednotlivě do 1 m V otev eném lrr' kopu, kanálu
nebo v DN 80

852242122K41

cs ÚRs 2oí9 oí

1 742,00

1 142.00

871,00

57í '00

2,000

2,000

kus

kus

trouba p írubová z GGG se základnÍ povrchovou Úpravou PN 10/1625/40 DN 80 mm dt. 2oo mm
MontaŽ litinovljich tvarovek na potrubí litinovém v otev eném V kopu,jednoos ch na potrubí z

nebo v šachtě DN 80

552522001X1 5

857242122

M

K

42

43

2 "viz. PD: D.02.5

k soubďu cen:
1 ' v cenách souboru cen nejsou započteny náktady na:
a) dodání fuarcvek; vo se ocei\ují ve specifrkaci,
b) podkladní konstrukci ze štěrkopísku - podktadní vrstva ze štěrkopísku se oce uje cenou 564 2+111 Podklad ze štěrkopísku.
2. v cenách 857 ..-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náktady nadodánÍ těsníCíCh nebo zámkov,Ch krcužkŮ; W se oce ujÍ ve
specifikaci.

PSC

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

2 214,00

3 084,00

1 107,00

514,00

2,000

6,000

kus

kus

koleno 90" s patkou p írubové litinové vodovodní N-kus PN 1o/4o DN 80

otev enémp írubov chtrubzpotrubínajednoos chtlakovémlitinoVémpotrubína
100DN

tvarovek
šachtěnebo

MontáŽ
kanálu

55254047

857262122

M

K

44

45

2+2+2 PD: D.02.5

Pomámka k cen:
1. V cenách souboru cen nejsou zapoěteny náklady na:
a) dodáni tvanvek; vo se oce ují ve spe)ifrkaci,
b) poclkladnÍ konstrukci ze štěrkopisku - podkladní vrctva ze štěfuopísku se oce uje cenou 564 2&111 Podktad ze štěrkopísku.
2' v cenách 857 '.-1 141, '1 1 51, -3141 a -31 51 nejsou započteny náktady nadodání těsnících nebo zámkov ch kmužkŮ; vo se oce ují ve
specifikaci.

PSC

cs ÚRs 2o19 01

cs ÚRs 2019 01

886,00

1 006,00

1 772,00

659,00

443,00

503,00

886,00

659,00

2,000

2,000

2,000

1,000

kus

kus

kus

kus

závitová p íruba DN 1oo mn/6/4'' z GGG se základní povrchovou ochranou dle Čsu eN sqs
speciálnÍ p Íruba litinová pro PE DN 100 mm z GGG se záktadní povrchovou ochranou dle ČsN EN 545
p echod p Írubov fuámá litina z GGG se základní povrchovou ochranou dte ČsN EN 545 DN 100/80 L200mm

z trub p írubov ch v otev eném v kopu,tlakovém odbočn ch nalitinov' ch tvarovek na potrubí
kanálu nebo v DN í00

552536921X18

552516591X19

55259815

857264122

M

M

M

K

46

47

48

49

1 "viz. PD

cs ÚRs 2019 01

1711,00

1240,00

1711,00

20,00

1,000

62,000

552535661X17 tvarovka p Írubová litinová vodovodní s p írubovou odbočkou z GGG se základnÍ povrchovou pravou PN 10/16 T-kus
mm kus

Montáž vodovodního potrubí ,| sva ovan ch elektrotvarovkou
1

87116',t211
D 32 x mm

z otev eném v kopu z polyetylenu PE 00 SDR

DN

m

M

K

50

51

í '000

Strana 15 222



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Poznámka k souboru cen:
1. v cenách potrubÍ nejsou započteny náklady na:

PSC
a) dodání potrubí; ptrubí se oce uje ve s@ifikaci; ztntné tze dohodnout u trub polyetylénov ch ve v ši 1,5 %; u trub z tvtdého Pvc ve v ši 3
%,

b) dodánÍ fuarovek; tvarovky se oce ují ve specifrkaci.
2' ceny -2111 jsou u eny i pro plošné kolektory pimámích okruh tepeln 1h čerpadel.

"viz. PD: D.02.5

suboru cen:
1. v cenách potrubÍ nejsou započteny náktady na:
a) dodání potrubí; potrubí se oce uk ve specifrkaci; ztntné tze dohoclnout u trub polyetyténov ch ve v ši 1 ,5 %; u trub z furdého PVC ve v ,ši 3

b) dodání tvarcvek; tvarcvky se oce ují ve specifikaci.
2. ceny -2111 jsou u eny i pro plošné kotektory pinámíCh okruhŮ tepetn ch čenadel.

PSC

cs ÚRs 2019 011 258,6020,0062,930m
potrubí vodovodní PE100 PN 16 sDR11 6m 100m 32x3,0mm2861 31 10M52

cs ÚRs 2019 01825,0055,00í 5'000m
1 1/PN16 D 50 x100 sva ovan ch na tupov kopu z polyetylenupotrubí z plastťl v

mm
Montáž871181141K53

"viz. PD: D.02.5

í5

Poilámka cen:
1. ceny jsou u eny pro bouÉní vodovodního a kanalEačního potrubí.
2' v cenách jsou započteny náklady na bouÉní potrubí včetně fuarovek.

PSC

cs ÚRs 2019 019896365,0015,225mvodovodní PE100 PN 1 6 sDR1 1 6m 100m 50x4,6mm2861 31 1 2M54

cs ÚRs 2oí9 oí'l í 850'00790,0015,000m
Bourání stávajícího potrubí z polyetylenu V otev eném V kopu D do 50 mm211811K55

PSC

"viz. PD: D.02.5

k souboru cen:
1. v Cenách potrubí nejsou započteny náklady na:
a) dodání potrubí; potrubí se oce uje ve specifrkaci; ztntné lze dohodnout u trub polyetylénov ,ch ve V ši 1,5 %; u trub z tvrdého PVC ve u ši 3

b) dodánÍ tvaavek; tvarovky se oce ují ve specifrkaci'
2. ceny -2111 jsou určeny i pm plošné kolektory pimámích okruhÚ tepetn ch čeryadet.

15,000

cs ÚRs 2019 018721,0051,00171 ,000m
1O0 sva ovanlich elektrotvarovkou SDRpotrubí z plastťl v

mm
v'kopu z polyetylenu PE

11lPN16D1l0x1
Montáž

87125',t2',t1K56

7

171

Pomámka

"viz. PD 5

cen:

171

PSC 1. v cenách montáže tvarovek nejsou započteny náktady na dodání tvarcvek. Tyto náklady se oce ujÍ ve specifrkaci.

Cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

38 357,87

660,00

221,00

55,00

173,565

12,000

m

kus

podle klasifikace PAs 1o75 trubky s rozměrově integrovanouD 110x10,0 mm SDR11 typ
z PE 100 RC

vodovodnÍ

tvarovek na Vodovodním plastovém potrubí z polyetylenu PE 100 elektrotvaÍovek sDR 1 spojek, obloukťl
63

286131701X01

1101

M

K

57

58

Strana 16222

12 "viz. PD: D.02.5

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2oí9 01

2 220,00

182,O0

185,00

91,00

12,000

2,000

kus

kus

elektroredukce PE 100 PN 16 D 63-32mm
plastovém potrubí z polyetylenu PE íoo eléktrotvarovek 1 í/PN16 spojek, oblouk

0nebo redUkcí
MontáŽ tvarovek ne

28614974

877261101

M

K

59

60



KRYcl LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 't.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Poznámka k souboru cen:Psc 1. v cenáCh montáže tvamvek nejsou započteny náklady na dodání fuarovek' Tyto náktady se oce ují ve sryifrkaci'

PSC

1+1 "viz.
2,000

souboru cen:
1. V cenáCh montáže tvarovek nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tyto náklady se oce ují ve specifikaci'

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2oí9 0'1

1 007,00

1 007,00

1 092,00

1 007,00

1 007,00

9í '00

1,000

1,000

12,000

kus

kus

kus

oblouk 30" SDR 1 1 PE 100 RC PN 1 6 D 1 10mm

oblouk 90" SDR 1 1 PE 100 RC pN 16 D 11Omm
Montáž tvarovek na vodovodním plastovém potrubíz polyetylenu PE 1 00 elektrotvarovek 1 1/PN1 6 T-kusťt

s ventilem a 360" odbočkoud110/63

286148761X14

28614868

877261127

M

M

K

61

62

63

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2o1g 0í

I480,00

6 648,00

546,00

790,00

554,00

91,00

12,000

12,000

6,000

kus

kus

kus

Elektrov a rov ka sed I ová T-ku s
63mm

navrtávací odbočkou, s uzavÍracímventilem s otočn m woden 360" PE 100 sDR 11 D 1

souprava zemní teleskopická pro armatury domovních p ipojek z GGG DN 25 mm

100 sva ovan ch na tupo SDR 11lPN16MontáŽ tvarovek na vodovodním
redukcíd 110

nebopotrubí z polyetylenu PE

28614051

422910591X02

877261201

M

M

K

64

65

66

12 "viz, PD: D.02.5 í 2'000

PSC
Pomámka k soubru cen:
1. v Cenách montáže tvarovek nejsou započteny náktady na dodání tvarcvek. Tyto náklady se oce ujÍ ve specifikaci.

PSC

3"2 "viz. PD: D.02.5

k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny p,o polyelylenové a PvC potrubí.
2. ceny jsou u eny pro jedno napojení vnitní instatace obkktu na vodovodní pípojku.

cs ÚRs 2o19 01

cs ÚRs 20í9 oí

681,00

1 389,00

4 956,00

227,00

463,00

413,00

3,000

3,000

't2,000

kus

kus

kus

nákružek lemout PE 100 sDR 11 11omm

p íruba zaslepovací plastová PE s ocelovou vtoŽkou PN 10/16 DN 1oo mm

Montáž napojení vodovodní p ípojky v oteveném Vli'kopu Ve sklonu p es 20 7o DN 25

28653136

286123241X18

879161111

M

M

K

67

68

69

12 "viz. PD: D.02.5

13 284,00

í 632'00

1 107,00

136,00

12,000

12,OOO

87941',!192X21 Propojení se stáVajícími Vodovodními p ípojkami' ostatní práce a materiál nezbytně nutné k ádnému dokončení díla soubor
879411193X22 Zaslepení stávajících p ípojek po p epojení kus

K

K

70

71

12 "viz. D.02.5

cs ÚRs 2o1g 01

cs ÚRs 2oí9 01

780,00

I 550,00

65,00

775,00

12,000

2,000

kus

kus

záslepka sDR 11 PE 100 D 32mm
MontáŽ vodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek V otev eném rn kopu nebo v s

zemnr DN 80

2861 5310

89't241112

M

K

72

73

Strana 17 222



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

PSC

Holice ulice '1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Pomámka k souboru cen:
1 ' v cenách jsou započteny i náklady:
a) u šoupátek ceny -1112 na vyÍvobní otvorŮ ve sfuopech šachet prc prostup zemních soupnv šoupátek,
b) u hlavních ventilil ceny -3111 na osazeni zemních soupnv,
C) u navftávacÍch pasŮ Ceny -9111 na v ,kop montážních jamek, opravu izolace ocelov,Ch trubek a na osazenÍ zemních ýupnv.
2. v cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání vodoměru' Šoupátek, uzavíracích klapek, ventilŮ, montážnÍCh vložek, kompnzátor , koncov ch nebo zpětn ch klapek, hydnntťr,
zemníCh soupnv, šoupátkov ch koleček, šoupátkov ch a hydnntov ch klíěŮ, navrtávacích pasťl, fuatovek a koÁpen2ačních nástavcŮ; tyto
aÍmatury se oce ujÍ ve spe'ifikaci,
b) podkladni bloky pod amatury; bloky se oce ují pÍslušn mi cenami soubol cen 452 2 . - . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce z,!ěné na
maltu cementovou,452 3*-.1 Podkladní a zajišťovací konstrukcezbetonu,452 35-.1 Bednění podkladnÍch; ajišťovacích konstrukcí části A
01 tohoto ceníku,
C) obsyp odvod ovacího za ízení hydnntŮ ze štěfuu nebo štěÍkopísku: obsyp se oce uje píslušn ni cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod
potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katatogu,
d) osazení hydnntov ch, šoupátkov ch a ventilov 'ch poktop ; osazenÍ poklopŮ se oce uje p ístušn mi cenami souboru cen 8gg 4G11 osazenípoklop litinov ch části A 01 tohoto katatogu.
3' v cenáCh 891 52-41 21 a -521 1 nejsou započteny náklady na dodání těsnícÍch pryžov ch kroužki!' Tyto se oce ují ve sryifrkaci, nejsou-li
zahmuu v ceně trub'
4. v cenách 891 ---5313 nejsou započteny náktady na dodání potrubnÍ spojky. Tw jsou zahmuty v Ceně trub.

2 "viz.

2 "viz.

PD: D.02.5

PD: D.02.5

2,000

PSC

1. v cenách jsou započteny i náklady:
a) u šoupátek Ceny -1112 na vytvobní otvorŮ ve stropech šachet pro prcsfup zemních soupnv šoupátek'
b) u hlavnÍch ventilŮ ceny -3111 na osazení zemních soupnv,
c) u navftávacÍch pas ceny -9111 na v kop nontéŽních janek, opnvu imlace ocelov ch trubek a na osazení zemníCh souprav'
2. v Cenách nejsou započteny něklady na:
a) dodání vodoměrŮ, šoupátek, uzavÍracích ktapek, ventil ' montážních vtožek, kompenzátoru, koncovlch nebo zpětn ch klapek, hydrantŮ,
zemních souprav, šoupákovch koleček, šoupátkov ch a hydrantov ch klíčŮ, navÍtávacíCh pas , fuarovek a kompeizačních náistávcŮ; soarmatury se oce Ují ve specifikaci,
b) podkladnÍ bloky pod amafury; bloky se oce ují píslušn' mi cenami soubolil cen 452 2 . - ' 1 Podktadní a zajišťova)í konstrukce zděné na
maltucementovou,452 3*-.1 PodkladnÍ azajišťovací konstÍukcezbetonu,452 3+ ' 1 Bednění podkladních azajišťovacích konstrukcíčásti A
01 tohoto ceníku,
c) obsyp odvod ovacího za kení hydnntŮ ze štěrku nebo štěftopísku; obsyp se oce uje p ístušn ,mi cenami souboru cen 451 5 ' - ' 1 Lože pod
potrubí, s|Jcky a drcbné obkkty části A 01 tohoto katatogu,
d) osazení hydrantov ch, Šoupátkov ch a ventilov 'ch poklopŮ: osazeni poklopŮ se oce uk p íslušn, ni Cenami souboru cen 8gg 4&11 osazenÍpoklop lianov ch části A 01 tohoto katalogu.
3' v cenách 891 524121 a -5211 nejsou započteny náktady na dodání těsnícÍch pryžov ch kroužkŮ. Tyto se oce ujÍ ve s@ifikaci, nejsou]i
zahmuty v ceně trub.
4.vcenách891 ''-5313nejsouzapočtenynákladynadodánÍpotrubníspojky.TWjsouzahmutyvcenětrub.

cs ÚRs 2o19 0,16 242,00

3 020,00

1 550,00

3121,00

1 510,00

775,00

2,000

2,000

2,000

kus

kus

kus

Šoupátka integrovan ,m mm80DNtěsněnímspryzínavuIkanízovanousklinemlitinov ms
souprava zemní teleskopické z GGG pro šoupátka DN 6í8omm

poklopu V otev eném v kopu nebo V šachtách DNDemontáž vodovodních armatur na podzemních
mm

42223691X08

422910931X10

89124183',1x31

M

M

K

74

75

76

cs ÚRs 2019 oí379,00379,001,000kusMontáŽ Vodovodních armatur na potrubí hydrant podzemních (bez osazení poklop ) DN 80247111K77

Strana 18 222

1 "viz. PD

cs ÚRs 2019 o1352,00352,00í '000kusV měna vodovodních armatur na potrubí hydrantťl podzemních (bez osazení poklopri) DN 80891247911K78



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba

PSC

Holice ulice í.máje' Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

Poaámka k souboru cen:
1. Ceny jsou u eny pouze prc p Ípacly haváií nebo běžn ,ch opnv venkovních vodovodŮ'
2. Ceny nelze použít p zízení nov ch venkovníCh vodovod '
3' V Cenách 891 '.--9.1 v: měna vodovodnich armatur na potrubÍ jsou zahmuty náktady na demontáž stávajících a montáž nov ch armafur
4' v cenách jsou zapčteny i náklady:
a) u hlavních ventilť! ceny -3911 na osazení zemních soupnv,
b) u navftávacich pasi] ceny -9911 na v ,kop montáŽnÍCh jamek; na opravu izotace ocetov ,ch trubek a na osazení zenníCh soupnv.
5' V cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání šoupátek, ventilŮ, montáŽních vloŽek, kompenzátoru' koncoÚCh nebo zpětn ch klapek, hydrantťl, zemních souprav, Šoupátkov ,ch
koleček, šoupátkov 'Ch a hydnntovrch klíčť], navftávacích pasŮ, tvarovek a kompenzačních nástaictt; Mo armatury se oce ujÍ ve specifrkaci,
b) obsyp odvod ovacího zaízení hydrantť! E štěfuu nebo štělkopísku; obsyp se oce uje píslušn ,ni cenami souboru cen +si s . - 

'' 

1 Lože pod
potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katatogu,
c) podkladní aoky pod armatury; bloky se oce ují p ístušn ,mi cenami souborť, cen 452 2 . - . 1 Podktadni a zajišťovací konstrukce zděné na
maltu cementovou,452 3"'.1 Podkladni a zajišťovacÍ konstrukcezbetonu,4523& ' 1 Bednění podkladníCh azajišťovacích konstfukcí části A
01 tohoto ceníku,
6. v cenách 891 524921 a -5911 nejsou započteny náktady na dodání těsnících pryžov ch klouŽkŮ. Tyto se oce ují ve spifrkaci, nejsouli
zahmuty v ceně tÍub.

PSC

1 "viz. PD: D.02.5

k souboru cen:
1. v CenáCh jsou započteny náklady na napuštění a vypuštění vody' dodání vody a dezinfekčního prcstredku.

cs ÚRs 2o19 01

cs ÚRs 20í9 oí

30 260,00

15í0'00

4 402,00

15130,00

í 5'Í0'00

71,00

2,000

í '000
62,000

42273594 hydrant podzemní DN 80 mm z GGG s epoxidovou povrchovou (tpravou PN 16 dvojw uzávěr s koulÍ krycí v 1500 mm kus
91921OQO tvarovky ostatní (fitinky) Včetně montáže soubor

Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40 do 70 m

M

K

K

79

80

8'1

PSC

"viz. PD: D.02-5

Pomámka k souboru cen:
1. ceny -2111 jsou určeny pro zabezpečenÍ jednoho konce zkoušeného seku jakéhokotiv druhu potrubí.
2. v cenáCh jsou započteny náklady:
a) U cen -1111 - na p ísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadta, napuštění ilakovou vodou a dodání vody pro flakovou zkoušku'
b) u cen -21 1 1 - na montáž a demontáž v lobkŮ nebo dílcťr prc zabezpeěení konce zkoušeného tlseku potrubi, na montáž a demontáž
koncov 'ch tva@vek, na montáž zaslepovaci píruby, na zaslepení odboček prc hydnnty, vzdušníky a jiné armatury a odbočky plo odbočující
hdv,

cs ÚRs 2o19 0'1I 860,0030,0062,00089224111'l Tlakové zkoušky Vodou na potrubí DN do 80 mK82

"viz. PD: D-02.5

Pomámka k soufuru cen:
1. Ceny -2111 jsou uÍčeny pro zabezryěení jednoho konce zkoušeného seku jakéhokoliv druhu potrubÍ.
2. v cenách jsou započteny náklady:
a) u cen -1111 - na p isun, montáž, demontáŽ a odsun zkoušecÍho čerpadla, napuštění tlakovou vodou a dodání vody pn ťakovou zkoušku,
b) u cen -21 1 1 - na montáž a demontáž v robk nebo dítcŮ prc zabezpečení konce zkoušeného t]seku potlubí, na montáŽ a demontáŽ
koncov 'ch fuarcvek, na montáž zaslepvacÍ pÍruby, na zaslepení odboček prc hydnnly, vzdušníky a jiné armatury a odbočky pro odbočujicI
bdv,

PSC

cs ÚRs 2019 oí5 472,0032,00171,000892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 1oo nebo 125 mK83

17'l PD: D.02.5

Strana 19 222

171

cs ÚRs 2oí9 oí17 271,00í 0í '0017'Í '000
892273122 Proplach a dezinfekce Vodovodního potrubí DN od 80 do .l25

m
K84



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Pomámka k souboru cen:Psc 1 - v Cenách jsou započteny náklady na napuštění a vypušEní vody, dodání vody a dezinfekěního ptostbdku'

PSC

1 "viz.

171

Poilámka k

"viz. PD: D.02.5

PD: D.02.5

cen:

171

1 ' v cenách osazenÍ poklopŮ jsou započteny i náKacly na jejich podezdění.
2' V Cenách nejsou započbny náklady na dodání pktop ; uo se oce uji ve speciftkaci. ztntné se nestanovi.

cs ÚRs 2oí9 0118,0018,00í '000kuskg50dojednotlivěhmotnostirám ,včetněocelo\ chalitinov chpoklopťtDemontáž899í 0í 21 1K85

cs ÚRs 2019 015 136,00428,0012,000kus
osazení poklopťr litinovr. ch ventilovr' ch899401 í 1 1K86

cs ÚRs 2oí9 oí

14 496,00

í 'l08'00

1 208,00

554,00

12,000

2,000

kus

kus

Iitinov pro domovní p Ípojky z GGG modÚ
osazení poklop litinovrch šoupátko\^' ch

422914031X03

895401',t12

M

K

87

88

k souboru cen:

PSC 1. V cenách osazení poklopť! jsou započteny i náklady na kjich podezdění.
2' V Cenách nejsou započteny náklady na dodání poklopŮ; W se oce ují ve specifikaci. ztntné se nestanoví.

PSC

2 "viz. PD: D.02.5

suboru cen:
1. V CenáCh osazení poklopŮ jsou započteny i náktady na jejich podezdění.
2' v cenách nejsou započteny náklady na dodánÍ poklopŮ; vo se ocelÍují ve specifikaci. anhé se nestanoví.

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2oí9 oí

906,00

2 416,00

453,00

1 208,00

2,000

2,000

kus

kus

litinow šoupátkov pro zemnÍ soupravy osazení do terénu a do vozovky
osazení poklop litinov'ch hydrantov ch

42291352

89940'l 1 í 3

M

K

89

90

cs ÚRs 2019 013 568,00

5 t8,00

1 784,00

259,00

2,000

2,000

kus

kus

poklop litinow hydrantou DN B0 mm

orientační tabulky na vodovodních a kanalízačních adech na ploty

42291452

899714111X19

M

K

91

au

Pomámka cen:

PSC

1. v cenách jsou započteny náklady na dodánÍ a p pvnění tabutky'
2. v ceně -3111 jsou započteny i néklady na osazení sloupkŮ.
3' v ceně -31 1 1 nejsou započteny náklady na zemní pÉCe a na dodánI stoupkť! (betonov ch nebo ocetov ch s betonov mi patkami); sloupky seoce ují ve specifrka'i.

2 "viz- PD: D.02.5

191 "viz. PD

171,O0 p ílohy PD : D.02.5

cs ÚRs 2019 o.13 056,0016,00í9'í '000m
sÍgnalizační Vodič cY _ 6 cu 6 mm2 na potrubí DN do í50 mm899721111K93

cs ÚRs 2oí9 oí1710,0010,00171,000mVODApotískemsbarvamodrácm30íkysPVCzf liíV straŽnouplastrizpotrubíKrytí895722113K94

2,000

171

PSC

Strana20z22

444,300

146 1
D9 ostatní konstrukce a bourání

cen:
1 . V cenách jsou započEny i náklady na vyčištění spár, na imprcgnaci a zatitÍ spár včeblě dodání hnot.

ÚRs zots ot4s 761,60 ics
112,00444,300m

se zalitím za tepla modifikovanou asfaltovou
do 25 mm Včetně

povrchu na
do 15

Styčná
hmotou

spára pi napojení nového919732211KOE

"vtz- 9í 9735'l í 5

cs ÚRs 2019 0189 304,3020í '00
444,300m

stávajícího Živičného krytu nebo podkladu hloubky p es 2oo do 25o mmRezání919735í 15K96



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

PSC

Holice ulice 1'máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Pomámka k souboru cen:
1 ' V Cenách jsou započteny i náklady na spotÍebu vody.

17o'7o-2+1,9o-1,9o-8 ''Viz. p ílohy PD-. D.o2'2ažD.o2.4
(3'35+0,95+3,55+4,'l5+í4,85+18,25+5,05+0,35)-2 ',viz. p ílohy PD: D.o2.2aD.o2'6
1,90-4*2,'demontáŽhydrantťl

328,1 00
í 0í '000
15,200

7 040,00352,0020,000hod
Drobné stavební p ípomoce v rámcí Úprav, ezání, vrtání, bourání, Vyspravení konstrukcí a
ostatní a nutné k ádnému díla

98900X10íK97

D 997 P esun sutě

cs ÚRs 2019 01'11 753,0238,00309,290tkm1dovzdálenostnamateriál ,sypklichzeurovnánímhrub msasloŽenímsealenaloŽeníbezsutidoprava997221551K98 109 720

PSC

Pomámka k souboru cen:
1 - Ceny nelze použit pro vodomvnou dopnvu suti po Železnici, po vodě nebo neobvykl mi dopravními prcst ;dky.
2' Je'li na dopnvní dráze prc vodorcvnou dopnvu suti pbkáŽka, prc ktercu ie nutno suť pekládat z jednoho dopnvního prostbdku na druh ,,

oce uje se tato Clopnva v kaŽdém Úseku samosÍaťně.
3' Ceny 997 22-1 55 jsou určeny prc sypk mateiál, nap . kamenivo a hmoty kamenÍtého Charakteru stmelené vápnem, cementem nebo Živicí.
4. Ceny 997 22-156 jsou určeny prc dobn kuso|Ú nateiál (dtažební kostky, lonov kánen).

cs ÚRs 2019 0124743,208,003 092,900t
doprava suti bez naložení, ale se další izapočatt 1P íplatek k ceně zaashrub m

íkmkm
997221559K99

PSC

Poznámka k soubru cen:
1. Ceny nelze použít pro vodolovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvykt ,mi CJopnvními prostbdky.
2' JeJi na dopnvní dláze pro vodorcvnou dopnvu suti pbkáŽka, prc kterou je nutno suť pbkládatzjádnoho dopnvního prcstbdku na druh 

'oceltuje se tato dopnva v každém Úseku samostatně.
3' ceny 997 22-1 55 jsou u eny prc sypk ' mateiáL nap . kamenivo a hmoty kamenitého chankteru silnetené vápnem, cementem nebo živicí.
4. Ceny 997 221 56 jsou určeny pro drobn kusov nateiát (dlažební kostky, lomov kámen).

3

Pomámka k cen:

PSC
1. ceny neEe použít pro vodorcvnou dopnvu vybounn ch hmot po železnici, po vodě nebo neobvykt mi dopravními prostbdky'
2' JeJi na doprcvní dráze pm vodorcvnou dopÉvu vybouran ch hnot pbkážka, pro kterou je nutno vybounné hnoty pekládaÍ z jednoho
dopravního prostbdku na druh , oce uje se tato doprava v každém seku sanostatně'

cs ÚRs 2019 o1803,935 r 6,001,558tdoprava vybouran ch hmot bez naložení, ale se sloŽením a s hrub17m urovnáním na vzdálenost do 1 km
957221571K100

310

cen:

PSC
1. ceny nelze použít prc vodorcvnou dopravu vybouran: ch hmot po žetemici, po vodě nebo neobvykt] mi dopravními prcstedky.
2. Je-li na dopravní dtéze prc vodorcvnou dopravu vybouran: ch hmot pbkážka' prc ktercu je nutná vybounné hmoty pbklád;t z jednoho
dopnvniho pmstbdku na druh , oce uje se tato dopnva v kaŽdém seku samostatně.

cs ÚRs 2019 oí264,8617,0015,580t
Vodorovná doprava Wbouran ch hmot bez k ceněurovnáním na vzdálenostale se sloŽením e s

1km1kmdalší i
997221579K101

0

Strana2l 222

ÚRs zotg ot235,261cs151,001,558t
stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého

k dem170 í01
Poplatek za podbetonu zat íděného do Katalogu9972218',15K102



KRYCí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

PSC

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod

Poznámka k soufuru cen:
1 ' ceny uvedenév souboru cen je doporuěeno upnvit podte aktuátníCh cen mÍstně p ístušné skládky odpadŮ.
2' Uložení odpadŮ neuveden ch v souboru Cen se oce uje individuátně'
3' v cenách je započÍtán poplatek za ukládání dpadu dle zákona 18g2oo1 sb.
4' Pfrpadné drcení stavebnÍho odpadu lze ocenit cenami souboru cen gg7 00-60 Drcení sbvebního odpadu z katatogu a00-6 Denotice objektť:'

cs ÚRs 20í9 oí62 918,86252,00249,678t
obsahu dehtu zat íděného do Kataloguodpadu na skládce asfaltového bezPoplatek za uloŽení

kodem 170 302lswzz'rs+s
Kí03

PSC

Pomámka k soufuu cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporuěeno upavit podte aktuálních cen místně píslušné sktádky odpad .
2. Uložení odpadŮ neuveden ch v souboru cen se oce uje individuátně'
3. v cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dte zákona 185/2oo1 sb.
4. P ípadné drcení stavebního odpadu tze ocenit cenami souboru cen gg7 oG6o Drcení stavebního o)lpadu z katatogu 80ď6 Demotice objektŮ.

cs ÚRs 2019 o.|9 001,41'151,0059,612t
stavebního odpadu na podzat íděného do Katalogu(skládkovné) zeminy a kameniva

k dem í70 504
Poplatek za997221855K'to4

PSC

D 998

Pomámka k soubru cen:
1. ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aQuaních cen místně píslušné sktádky odpadŮ'
2. UloŽení odpadťr neuveden ch v souboru cen se oce uje individuátně.
3. v cenách je započitán poplatek za ukládání odpadu dte zákona 1 85/2001 sb'
4. P ípadné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen gg7 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objekt .

P esun hmot
6

PSC
k souboru cen:

1 - Položky pbsunu hmot nelze užít pn zeminu, sypaniny, štěl*opísek, kamenivo ap. P ípadná maniputace s tímto mateiátem se oce uje
souborcm cen 162 .0-11 vdorcvné penístění v kopku nebo sypaniny katatogu 8oo'1 zemní pÉce.

854,471-327,107-'135,325+39,479+1,215-57,544_113,153_16't,O2g-55,624 45,383

cs ÚRs 2019 oí6 852,83í51'0045,383t
kanalizacenebovodovodyprosklolamináto\^. chnebohmotplastick chz

m15
trubz

do
hloubenéVedenítrubníprohmotP esun998276í0íK't05

Strana22z22



KRYGí LtsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod
ObjeK:

!o 03 _ Vodovod - ulice Na Balkáně

KSO:
Místo:

827 13
k' .Holice v Čechách

Zadavatel:

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

Uchazeč:

Stavoka Kosice, a.s.

Projektant:

BKN,spol.s r.o.Vladislavova 29ll,566 01 Vysoké Mito

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH ákladní
snížená

CC-CZ:
Datum: 8.3.20í9

60't08631

c260108631

25275119

c225275119

15028909

czí5028909

lČ:

DlČ:

č:
DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

Základ daně

2 544 036'04

0,00

sazba daně

21,O00/o

15,OOo/o

2544 036,04

V še daně

534247,57

0,00

Gena s DPH v czK 3 078 283'6í

stÍana í z 29



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

REKAPITuLAGE čLEnĚruí souPlsu PRAGí
Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

lo 03 _ Vodovod _ ulice Na Balkáně
k. .Holice V Čechách

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.

Stavoka Kosice, a.s.

K ddílu-Popis

Náklady stavby celkem

HsV - Práce a dodávky HSV
1 -Zemní práce

11 - Zemni práce - p ípravné a p idruŽené práce

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemnÍ

8 - Trubní vedení

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání

997-Pesunsutě
998-Pesunhmot

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

8.3.20í9

BKN,spol.s r.o.Vladislavova
29ll'566 O1Vysoké M to

Cena celkem [CZK]

2 54 036,04

2 544 036,04

828 488,05

243 075,34

49 391,30

925114,63

318 621,01

29 589,25

145 680,97

4 075,49

stÍana2z29



KRYGí LlsT souPlsu PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

souPls PRACí
Stavba:

Objekt:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

lo 03 _ Vodovod _ ulice Na Balkáně
k'rír.Holice v Čechách

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.

Stavoka Kosice, a.s.

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

8.3.2019

BKN,spol.s r.o.Vladislavova
29ll'566 O'lVysoké M] to

Cenová
soustava

Popis MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
PČ Typ K d

Náklady soupisu celkem

D HsV Práce a dodávky HSV
2 5M 036,04

2 544 036,04

cs ÚRs 2019 015 880,0035,00168,000hod
ČerpáníVody na dopravní \^ šku do 'lo m s uvažovan m prťrměm m p ítokem do 5oo l/min

11510't201K1

D1 Zemní
828

PSC

1. Ceny jsou u eny pro čerpéní ve dne, v noci, v pracovnÍ dny i ve dnech pacovnÍho klidu.
2' ceny nelze použít prc čerpání vody pfr snžování hladiny podzemní vody soustavou čerpacích jehet; toto sniŽování htadiny vody se oce ujecenami souboru cen:
a) 11 5 2G12 Čerpací jehla,
b) 11 5 20-1 3 Montáž a demontáž zafrzenÍ ěerpacÍ a odsávací stanice,
C) 115 20-14 Montáž, opotebení a demontáž sběrného potrubí'
d) 115 20-15 MontáŽ a demontáž odpadního potrubí,
e) 115 20-16 odsávání a čeÍpání vody sběm n potrubim'
3' v cenách jsou započteny i náklady na odpadní potrubí v déIce do 20 m, na lešení pod čerpadla a pod odpadnÍ potrubí. Pro pevedení vody na
vzdálenost větší než 20 n se použijí položky souboru cen 115 oo-11 Pbvedení vody potrubin tohoto katalogu.
4. V CenáCh nejsou zapoěteny náklady na zízení ěeryacích jímek nebo prcjektovan ,ch studnÍ:
a) kopan ch; w se oce ují p íslušn 'ni Cenami části Ao2 zenní p,áCe prc objekty obolti 821 až 828,
b) vftan Ch; vo se oce ují p islušn ni cenami katalogu 8oo-2 zvláštnÍ zakládání objektŮ.
5' Doba, po ktercu nejsou čeryadla v ěinnosti, se neoce uje. v 'jimkou je perušení čerpání vody na dobu do 15 minutjednouivě; toto pbrušení
se od doby čerpánÍ neodečítá.
6' Dopravní v'!škou vdy se rczumi svislá vzdálenost mezi hladinou vody v jÍmce snÍženou čerpánÍm a Vodorcvnou rovinou prcloženou osou
nejvyššÍho bodu v:tlačného potrubí.
7. Množsfuí jednotek se určuje v hodinách doby, po kterou je jednoťivé ěerpadto, pop . cel soubor čerpadet v činnosti.
8. Počet měm ,ch jednotek se určí samostatně za každé čerpací nisto aámu, studnu, šachtu)

Strana 3 z 29

cs ÚRs 20í9 013 t 5,0015,0021,000dendopravní uvaŽovan m pr měrn m p ítokem l/min500dosm01dokuwsprosouprawčerpacízáložníPohotovost1í 5'l0í301K2



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

PSC

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách' Na Balkáně - vodovod
Pomámka k souboru cen:
1 ' v ceně nejsou za@teny náklady na sací a v ilačné potrubi, píp' na odpadní žtaby a náktady na lešení pod čerpadlo a pod potrubí nebo pod
odpadní žIaby, na eneryii a na záložní zdrck energie.
2' oce ujÍ se všechny kalendání dny od skončenÍ montáže do započetí demontáže čeryací soupravy s odečtením kalendá ních dnŮ, ve kteÚchje tato soupnva v činnostj.
3' Pohotovost záIožni čerpací soupnvy se oce uje jen se souh|asem investora a to tehdy, mohlaJi by porucha v čeryání ohrczit bezpečnostprccujícÍch nebo budované dílo, p íp' temín Ústavby'
4. Dopnvní u škou vody se rczumí svislá vzdáIenost mezi hladinou vody v jímce sníženou čeryáním a vodorovnou rcvinou, proloženou osounejvyššiho bodu v ilačného potrubí.
5' Počet měm 'ch jednotek se určí samostatně za každé čeryací nístJ aámu, sfudnu' šachtu)
6. Pokud prcjek pbdepíše z[zení samostatného sacího nebo v,tlačného wtrubí, oce ují se w náklady cenami souboru cen 1 15 o0-11
Pbvedení vody potrubín.

cs ÚRs 20í9 012 851,20396,007,200mzajišťovací
zemníchzačátkuna

mm
odstraněníma

byla

DN
znzemmse

ve

sVětlosti

poloze
bedněním,

stavuVC

ochrann ms
v kopišti

p íp.

VC

nebo

Vedení
Vyvěšením,

nebo
nebo

hmot
vzeprenrm

podzemního
podep ením,to

Dočasné
prací119001401K3

Pomámka k cen:

PSC

1 ' ceny nelze použÍt pto dočasné zajištění potrubí v prcvozu pod ťakem p Js 1 MPa a potrubÍ nebojin ch vedenI v provozu u nbhŽ investor
zakazuje pouŽít pfr Vykopávce kovové nástrcje nebo náadí.
2' ztížení vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve V kopišti nebo podét jeho stěn se oce uje cenami souboru cen 12o oG . . a 13o oo-P íplaw za ztížení vykopávky.

90-8 "viz. PD: D. D.03.3 a D.03.6

k souboru cen:

7

PSC

1' Ceny nelze použtt pn dočasné zajištění potrubí v provozu pod tlaken pes 1 MPa a potrubí nebo jin ch vedenÍ v provozu u nbhž investor
zakazuk použít p vykopávce kovové nástrok nebo náadí.
2. ZtíženÍ vykopávky v blízkosti vedení, potrubí a stok ve v kopišti nebo podét jeho stén se oie uje cenami souboru Cen 12o oď . ' a 1go odP Íplatky za ztížéní vykopávky.

cs ÚRs 2019 011 425,60396,003,600mzajišťovací
zemníchna

odstraněním
byla

kabehl3do
znzentm
kteDich

to
se
VE

ním,
poloze

bedně
stavuve

ochrann m
volně

s
z

v kopišti
pnp.
tratí

VE
ím,

Vedení
VWěšen

a

nebo
nebo

kabelťl

potrubíího

hmot
vzep enímím,

podzemn

s
podep ens

zajištění
to

Dočasné
prací115001421K4

"viz. PD: D. D.03.3 a D.03.6

cen:

3,600

PSC

1 ' V Cenách jsou započteny i náklady na p íp. nutné naloŽenÍ sejmuté omice na dopravní pÍostbdek.
2. V cenách nejsou započteny náklady na odstraněni nevhodT ch pfrmisenin (kamenŮ, koenŮ apod.); ýo p xe se ocení individuálně.
3. MnožsfuÍ omice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek prc volbu cen podte nnožství' nezapočítává. Ceny souboru cen 1 22 . o-1 1
odkopávky a prckopávky nezapažené, se volí prc omici odebínnou z prcjektovan ch doěasn ch sktádek;
a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek,
b) mimo staveniště podle objenu každé skládky zvtášť.
4' UloŽení omice na skládky se oce uk podle ustanovení v poznánkách č. 1 a 2 k Ceně 171 2o-12o1 tJložení sypaniny na skládky' stožení
omice na hrcmady v místě upotbbenÍ se neoce uje.
5. odebí -li se omice z prckktované dočasné sktádky, oce uje se její natožení a prenístění podle čt' 9172 všeobecn ch podmínek tohoto
katalogu.
6' Pbnísťuje-li se omice na vzdálenost Větší něž 25o m, vzdálenost 50 m se prc u ení vzdálenosti vodorcvného pemístění neodečítá a oxení
se sejmutí a pbmístění bezohledu na ustanovení pozn. č. 1 takb:
a) sejmutí omice na vzdáIenost 50m cenou 121 10'1101;
b) naloženi p íslušnou cenou souboru cen 167 10- ' '
c) vodorcvné pbmístění cenami souboru cen 162. o-. . vdomvné pbnistění v kopku.
7' sejnutí podomičí se oce uje Cenami odkopávek s p hlédnutím k ustanoveni a. sitz vseooecnycn podmínek tohoto katatogu.

0'90-0'40-0'30-2 "koncová jáma protlaku a zaslepení stáVajícího vodovodu viz. p ílohy PD : D.o3.2 až D.o3'4
(í '70+1'40)-0,90-0,30 

,,č'p.4o4 a 4o5 viz. p ílohy PD : D.o3.2 a D'o3.6
o,216
0,837

cs ÚRs 2o1g o185,2981,00'I,053m3
nebo na dočesnéna hromady v místěsvodorovn mpem

50m
trvalé

na
sejmutí omice nebo

sloŽen
121101101K5

stÍana 4 z29



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Součet

cs ÚRs 2oí9 oí15 595,71352,0044,306m3
jakoukolivprov'' bušninneboVedenípodzemníhoblízkostiWkopáVkyztíženízaVykopáVekhlouben chcenamkP íplatek

t ídu
í 30001 'í 0íK6

Poznámka k soufuru cen:
1.Cenajeu ena:

PSC

a) i pro soubor cen 123 . G21 vykopávky zábzŮ se šikm ni stěnami prc podzemní vedení části A 02,
b) pro podzemní vedení procházejÍcí htoubenou vykopávkou nebo uloŽené ve stěně v kopu p jakék;fiv htoubce vedení pod pŮvodním te,énem
nebo jeho v šce nade dnem v kopu a jakémkotiv směru vedenÍ ke stnnám vlkopu;
C) plo v bušniny nezaložené dodavatelem.
2' Cenu lze použit i tehdy, nanzÍJi se na vedení nebo v bušninu až p vykopávce a to pm zb vajÍci objem v kopu, kteÚ je projektantem neboinvestorem označen, v němž by toto nebo jiné nepedvídané vedení nebo v ,bušnina mohto b t uioŽeno. Toto ustanovení neplití pm objem homint.6a7.
3' Cenu nelze použít pro ztíženÍ vykopávky v b!'Ekosti podzemních vedení nebo v bušnin, u nichž je projekam zakázáno pouŽÍt p vykopávce
kovové nástrcje nebo nábdÍ'
4. Množsfuí ztÍžení vykopáVky v blízkosti
a) podzemního vedení, jehož pŮdorysná a v šková potoha
- je v prcjektu uvedena, se u í jako objen mygeného hnnolu, jehoŽ prubz k pravideln čtyfuhetník jehož homí vodorovná a obě svisté stranyjsou ve vzdáIenosti 0'5 m a dolní vodolovná hnna ve vzdálenosti 1 n od p iehltého vnějsiná rce veaéní, p Íp. jeho obatu a délka se mvná osovédélce vedení ve v kopišti nebo délce Vedení ve stěně v kopu. Vynezí-li pnjeÍ větší ptostor, v něnž je iutno pn vykopávce postupovat opatrně,
lze použít cena prc Cel objem v kopu v tomto prostoru. od hfuo zjištěného množsfui se odečítá objám vedení i s píp' se vyskyfujicím oiatem;
- nenÍ v prcjektu uvedena, avšak kte podte prcjewu nebo sdělenÍ investoÍa jsou pnvděpodobně ie v kopišti uložena, se toviá obienu vykopu,kteÚje projektantem nebo investo,em oznaěen.
b) v bušniny, určí vždy projektant nebo investot ať je v pmjektu uvedeno či neuvedeno.
5' JeJi vedeni uloženo ve v' kopišti tak, že se vykopávka v Cetém v še popsaném objemu nevykopává, nap . blizko stěn nebo dna v kopu,oce uje se ztÍžení vykopávky jen prc tu část objemu, v níž se áížená vykopávka provádí.
6. JsouJi ve v: kopišti dvě vedenÍ položena tak btÍzko sebe, Že se v še uvedené objemy prc obě vetlení prcnikaji, uÉí se nnoŽství ztíŽeni
vykopévky tak, aby se prcnik započett jen jednou'
7. objem ztížení vykopávky se od cetkového objenu v kopu neodečítá.
8' Dočasné zajištěnÍ zn ch podzemních vedeni ve Úkopištj se oce uje cenami souboru cen 1 1 g oo-1 4 Dočasné zajištění podzemnÍho potrubí
nebo vedení ve v ,kopišti.

0'90-1'00-0'80"2+o,90-1,032"1,122+o,9o*1,o32-1,132"2+0,go*1,o2"1,32+o,90-í,o32*1,22+o,go*1,o2-1,32-2
0'90-í'032-í'132-2+0,90"1,o2*1,32+o,96-1,oa'-',292+0,gg*1,gg2-.|1g2
viz. p ílohy PD: D.03.2 ažD.o3.4
(í 

'00+2"10+5,90+5'80+í,60+5,70+1,70+5,50+1,5o+5,30+'l,50+í,50+1,5o+1,50)-o,9o-o,632+(4,4o+4,9oro,9o-o,65
Viz. p ílohy PD : D.03.2 aŽ D.03.4 a D.03.6

9,353
5,566

29,387

cs ÚRs 2019 0147 833,21227,O0210,719m3
2 000 mm s urovnáním dna do p edepsaného profilu ar h šíky pes 600

do 1 000 m3
zapažen\jchi

homině t . 3
13220't202K7

1 ' v cenách jsou započteny i náklady na p ípadné nutné pbmísténí v, kopku ve v kopišti na vzdátenost do 3 m a na pbhození v: kopku na
pfrIehlém teÉnu na vzdálenost do 5 m od oknje jámy nebo natoŽení na dopnvní prostbdek.
2. Hloubení r h pfr lesnicko-technbk ,ch nelioacích se oce uk:
a) ve stžích cenami platn mi pro objem v kopu do 1 oo m3, i když skutečn objen v kopu je větší,
b) nimo stže pro píěná a podélná zpevnění dna a bbh pod obrysem v: kopu pro korytaiodoteěí, zejnéna pB konstrukce těles, sfup ťr, bokťr'pbdpnhil pnhŮ, odháněk, VlhonŮ a prc základy zdí, dlažeb, rovnanin, pttrtkťr a hatí, pro jakoukoliv sínu ryny, p objenu do 1oo m3 cenamipfigušn ni pro objem v kopu do 10o n3 a p jakémkoliv objenu v kopu pJs t o0 má cenami p íslušn mi prc objen \| kopu pžJs 1oo do 1 ooo
m3.
3' Náklady na svislé pbmístění V kopku nad 1 m htoubky se určí dE ustanovení článku č' 9161 všeobecn ch podnínek katalogu.
4. Pfrdepisuje4i prcjekt hloubit Úhy 5 až 7 bez použití tÍhavin, oce uk se toto hloubení:
a) v suchu nebo mokru cenami 138 4G12O1, 138 50-1201 a 138 6G12o1 Dolamování hlouben:;lch vykopávek,
b) v tekoucí vodě p jakékoliv jejÍ rychlosti individuátně.
5- ceny nelze pouŽít prc hloubení Úh a hloubky pes 16 m. Tyto pÉce se oce ují individuálně.

PSC

Strana 5 z 29



KRYGí LlsT soUPIsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 'l.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

í'50-í'36-1'00,,startovacíjámaprotlaku
(244,90_15,00_1 ,50r1 ,21 

.0,90

viz. p ílohy PD : D.o3.2 aŽ D.o3.4
3'50"1'2'| -0'90-8+2,5o"1,21-0,9o-'lo+2'oo-1,37"o 

,go+2,1o-1,37*o,9o+2,40-í,37-o,90+2,30-.l,37"o,9o
.í 

'60-í '37-0,90+2 ,2o-1,37-o,9o+1,7o*1,37-o,go-2+2,oo"1,37-o,9o+1,70".1'37-o,90+1,8o-1,37"o,9o;2
1 '90"í '37-0,90+í '70-í ,30-0,90+1 ,90-í,37"o,90+2,oo-í ,37-o,90+í ,40-1 ,3o"0,9o+2,60"1 ,37*o,9o
Viz. p ílohy PD : D.03'2 aŽ D.o3.4 a D.o3.6
Mezisoučet

2,040
248,728

68,567
17,879
13,984

351 'í 98t.3 21 719

cen:

PSC

1 ' V cenách jsou započteny i náklady na p ípadné nutné p 
"mistěni v: kopku ve \l kopištj na vzdálenost do 3 m a na prehození v, kopku nap lehlém terénu na vzdáIenost do 5 m od oknjejámy nebo naložení na dopravnÍ pmstbdek.

2. Hloubení Úh p lesnicko-technick ch metioncích se oce uje:
a) ve stžich cenami platn:ini pn objen v kopu do 1oo n3, i když skuteěn objen V kopu ie vě]F,í,
b) nino stže pro p íčná a podélná zpevnění dna a behťr pod obrysem v kopu p,o io,yaioaoteci, zejména prc konstrukce tětes, stup Ů, bokŮ,p edpnhŮ' pnh , odháněk, v hon a prc záktady zdí, dlažeb, mvnanin, ptŮtkŮ a haí, jrojakoukoliv sí*u ryhy, pn objemu do 100 m3'ceniamipilslušn mi prc objen v kopu do 1 oo m3 a p jakémkoliv objenu v' kopu pes 1 0O m3 cenani pilslušn mi pro objem v kopu pJs 1 oo do 1 ooo
m3.
3' Náklady na svislé pemístění v kopku nad 1 m hloubky se u í (!le ustanovení č!ánku č. 3161 všeobecn ch pdmínek katatogu.
4. Pbdepisuje-li prcjekt hloubit Úhy 5 až 7 bez pouŽití thavin, oce uje se toto htoubení:
a) v suchu nebo mokru enami 138 4&1201, 138 5o-12o1 a 1g8 6&1201 Dotamování hlouben ch vykopávek'
b) v tekoucÍ vodě p jakékoliv kjí rychlosti individuátně'
5. Ceny nelze použít prc hloubení Úh a hloubky pĚ"s 16 m. Tyto práce se oce ují individuálně.

cs ÚRs 2oí9 0í4109,0439,00105,360m3
proŤilu a spádu Vdna donezapaŽen ch r h šíkyHloubení zapažen ch

3hornině t.3
600 do 2 000 mm s

k cenám za
13220't209K8

PSC

cen:
1 ' v cenách jsou započteny i náklady na pípadné nutné penístění v kopku ve v kopišti na vzdálenost do 3 m a na pbhozenÍ v ,kopku nap lehlém teÉnu na vzdálenost do 5 m od okraje jány nebo naložení na ClopŘvní p@stJdek'
2. Hloubeni r h p lesnicko-technbk ch melioncÍch se oce uje:
a) ve stžích Cenami platn mi prc obkm v kopu do 1 oo m3, i když skutečn obkm v kopu k větší ,
b) mino stže pro píčná a podélná zpevnění dna a brehŮ pod obrysem v,lkopu pto kor a;odotečí, zejména prc konstrukce těles, sfup l), bokť],p edpnhŮ, pnhťr, odháněk, v honŮ a prc áktady zdí, dlažeb, rcvnanin, plťltk a hatí, prcjakoukotiv sí*u ryny, pfr objemu do 1oo mg'cenamip íslušn mi pro objem V kopu do 1oo m3 a p jakénkoliv objemu v kopu pres 1 0O ná cenani pilslušn mi prc objem v: kopu p ,s 1oo do 1 ooo
m3.
3. Náklady na svislé pbnistění v 'kopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení čtánku č. 3161 všeobecn ,ch podmínek katatogu.
4. Pbdepisuje_li projekt hloubit Úhy 5 až 7 bez použití trhavin, oce uje se toto htoubení:
a) V suchu neb mokru cenami 138 4G12o1, 138 5o-12o1 a 138 60-1201 Dotanování htouben, ch vykopávek,
b) v tekoucí vodě p jakékoliv její rychlosti indivitluáIně'
5' ceny nelze pouŽít prc hloubení Úh a htoubky p ,s 16 m. Tyto pláce se oce ují individuátně.

ÚRs zots ot58 0í7'834í 3'00140,479m3
ďh šíky p es 600

hornině t . 4
do p edepsaného profilu a2 000 mm s urovnáním dnazapažen ch i

100 do 1 000 m3
132301202Ko

"4ooÁ t.4viz. 13220

Strana 6 z 29

ÚRs zolg ot9201,M13't ,0070,240m3
aprofilup edepsanéhododnaurovnánímsmm0002do

4
600

t
presšíkyÚh

cenám
nezapaŽen ch

k4
zapaženych

t

Hloubení
hornině

132301209K10



KRYcl LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

PSC

Holice ulice '1.máje' Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod
Poilámka k soufuu cen:
1. v Cenách jsou započteny i náklady na p Ípadné nutné pbmístěnÍ v kopku ve v, kopišti na vzdátenost do 3 m a na pbhození v kopku nap lehlém teÉnu na vzdálenost do 5 m od oknje jámy nebo natožení na dopnvní prostbdek.
2. Hloubení Úh p lesnicko-technick ch nelioracÍch se ocelíuje:
a) ve stržíCh Cenami platn] mi pro objem v kopu do 1 oo n3' i když skutečn , objen v kopu je větší ,
b) mimo stže prc p Íčná a podélná zpevnění dna a beh pod obrysem v ,kopu pro koryta vodotečí, zejména prc konstrukce tětes, stup Ů, bokŮ,pbdprahŮ, pnhŮ, odháněk, VlhonŮ a prc základy zdÍ, dlažeb, rovnanin, plŮtkť! a hatí, plo jakoukoliv sinu r1ny' pfr objemu do 10o m3 cenamipilslušn 'mi pro objen V kopu Cto 100 m3 a p jakémkoliv objemu v 'kopu pJs 1oo m3 cenami p ístusn nípÁ ob1en v kopu p Js 1oo do 1 0oo
m3.
3. Náklady na svislé pemístěnÍ v 'kopku nad 1 m hloubky se u í dle ustanovení ětánku č. 9161 všeobecn ch podnínek katalogu.
4' Pbdepisuje-li projekt hloubit Úhy 5 až 7 bez použití trhavin, o:e uje se toto hloubení:
a) v suchu nebo moku Cenami 138 4&1201, 138 5G12o1 a 138 6G1201 DolamovánÍ htouben ch vykopávek,
b) v tekoucí vodě pfr jakékoliv její rychlosti individuálně.
5. ceny nelze pouŽít p@ hloubení ryh a htoubky pes 16 m. Tw práce se oce ují individuálně'

cs ÚRs 2oí9 oí2 245,31I s56,00't,443m3
Hloubení zapaŽen]ch i nezapaŽen ch šachet s
m3

Ve \^ kopišti v hornině t . 3 do í 00nutn m p emístěním \/]' kopku133201101K11

PSC

cen:
1. Ceny 10-1101 aŽ 4o-11o1 jsou určeny jen prc šachty htoubky do 12 m. Šachty většíCh htoubek se oce ují individuátně.
2. v cenách jsou započteny i náklady na:
a) svislé pbnístění v kopku,
b) urovnání dna do pbdepsaného profrlu a spédu.
c) pbhození v 'kopku na p lehlén teÉnu na vzdálenost do 5 m od hnny šachty nebo naložení na dopnvní prcst jdek.
3. v cenách nejsou započteny náklady na mubení.
4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oce uje takto:
a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 6&171 1 Bentonitová suspenze pro pažení Úh pm podzennÍ sěny - kjí v loba katatogu 8oo-2
zvlášní zakládání objektŮ; množstvÍ v m2 se u í jako součin objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koefrCientu 1,667,
b) doplněnÍ bentonitoyé suspenze se ocení cenou 239 6&4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 8oo-2 zvláŠní aktádánÍ objektť!'
5. Vodorovné pemístění V kopku ze ša'het, paŽen 'ch bentonitovou suspenzí, se oce uje cenami sorbo, ce, 162 ' o-31 Vodorcvné pbmístění
v kopku z l h podzemních stěn, vodorcvné pbmístění znehodnocené bentonitové suspenze se oce uje cenami souboru cen 1 62 ' . -4 .

voclolovné pbmístění znehodnocené suspenze katalogu 8oG2 zvtáštní zaktádání obkktŮ.

(í 
'00-í '30'0'90+0'60-0,06"0,90r2*o,60 "koncová jáma protlaku a zaslepení stáVajícího Vodovodu

0'90-1'36-0'90*2"0'60''demontaŽstávajícíchhydrant ,443
,322

viz. PD : D-o3.2 až D.03.4 607o

cen:

PSC

1. ceny 1 0-11 01 až 40-11 01 jsou určeny jen pro šachty htoubky do 12 n. Šachty většÍch htoubek se oce ujÍ individuálně'
2. v CenáCh jsou započteny i nákJady na:
a) svislé pbnístěnÍ |l kopku,
b) urcvnání dna do pbdepsaného profrlu a spádu'
c) pbhozenÍ v kopku na p lehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hnny šachíy nebo naloženÍ na dopravní pÍostbdek.
3' v cenách nejsou zapďteny náklady na rcubení.
4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oce uje takto:
a) dodání bentonitové suspenze Cenou 239 6&171 1 Bentonitová suspenze prc paženÍ r h pro podzenní stěny - její V roba katalogu 8oo-2
zvlášní zakládání objekt ; množsfuí v m2 se u i jako součin objemu vyhtoubeného prcstgru (v m3) a koefrcientu 1,667,
b) doplnění bentonitoyé suspe'ze se ocen í cenou 239 6&4111 Doplněni bentonitové suspenze katatogu 8oo-2 zvlášní zakládání objektŮ.
5. vodorcvné p'Emístění v 'kopku ze šachet, pažen 'ch bentonitovou suspenzí' se oce uje cenami sorboru cen 162 ' o31 vodotovié pbnrstení
v kopku z l h podzemních stěn, vodorcvné pbmistění znehodnocené bentonitové suspenze se oce uje cenami souboru cen 1 62 ' . -4 .

vodorovné pbmístění znehodnocené suspenze ktatogu 8oo-2 zvláštnÍ zak!ádání objektŮ.

1,443"0,50

cs ÚRs 2oí9 01157,40218,O0o,722m3
v homině t . 3p emístěním tl kopku vešachet s p ípadn mHloubení zapažen ch i

zak t.3
í 33201 í 09K12

StranaT 229

0,722



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

cs ÚRs 2oíg 012210,682298,000,962m3
p emístěním v kopku ve v kopišti v 4 do 100s p ípadn mHloubení

1 3330 í 'l01K13

PSC

1 ' ceny 1 0l1 01 až 4G11 01 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty většíCh hloubek se oce ují individuálně'
2. v cenách jsou započteny i náklady na:
a) svisé p emístění v kopku,
b) urcvnání dna do pédepsaného plofilu a spádu.
c) pbhození v 'kopku na p lehlém teÉnu na vzdálenost do 5 m od hnny šachty nebo naložení na dopnvnÍ prostbdek.
3. V cenáCh nejsou započteny náklady na roubení.
4' PaŽení šachet bentonitovou suspenzí se oce uje takto:
a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 6*171 1 Bentonitová suspenze prc pažení rlh plo podzemnÍ stěny - její v mba katatogu 8oo-2zvlášní zakládání objekt ; množsfuÍ v m2 se určí jako součin objemu vyhtoubeného plostoru (v n3) a koefrCientu 1,667,
b) doplnění bentonitové suspenze se ocenÍ cenou 23g 68'4111 DoplněnÍ bentonitové suspenze kaíabgu 8o&2 zvtášní zakládání objektŮ.
5' vodorcvné penístěnl v 'kopku ze šalhet, pažen 'ch bentonitovou suspenzí' se oce uk cenami sorboru n, 162 . G31 vodorcvné pbmístění
Úkopku z Úh podzemních stěn, vodorovné pemístění znehodnocené bentonitové suspénze se ocelluje cenami souboru cen 162 ' ' -4 .
Vodorovné pbnístění znehodnocené suspenze katalogu 8oď2 zvtéštní zaktádání objektil.

(1'00-1'30"0,90+0'60"0,06-0,90)-2*0,40 .koncovájámaprotlakuazaslepenístávajÍcíhovodovodu
0'90*í'36*0'90*2-0,40,'demontážstáVajícíchhydrant 0,962

0,881viz. PD : D.03.2 ažD'o3'4 4oo/o

cen:

PSC

1 ' ceny 1G1101 až 40-1101 jsou u eny jen prc šachty htoubky do 12 m. Šachty větších htoubek se oce ují individuálně.
2. v Cenách jsou započteny i náklady na:
a) svisÉ premístěn| V kopku,
b) urcvnání dna do pedepsaného pmfrtu a spádu.
c) pbhození v 'kopku na p lehlém teÉnu na vzdálenost do 5 n od hÉny šachty nebo naloŽení na dopravní pmstedek'
3. v Cenách nejsou započteny náklady na rcubení'
4. Pažení šachet bentonitovou suspenzÍ se oce uje takto:
a) dodánÍ bentonitové suspnze cenou 239 6+1711 Bentonitová suspenze prc pažení r h pro podzemní stěny - její v roba katalogu 8oG2
zvlášní zak!ádánÍ objekfu: mnoŽství v m2 se uftÍ jako součin objemu vyhloubeného ptostoru (v m3) a koeficientu 1,667,
b) doplněni bentonitoyé suspe'ze se ocenÍ cenou 23g 6&'4111 Doplnění bentonitové suspenze kaialogu aoo-2 zvlášní zaktádání objektťr.
5. vodorcvné pemístění v 'kopku ze šachet, paŽen ch bentonitovou suspenzí, se oce uje Cenami 

"o|rbo, "e, 
162 ' &31 vodoavié pemístěni

v 'kopku z Úh podzemníCh stěn, vodorcvné pbnístění znehodnocené bentonitové susfinze se oce uje cenami souboru cen 162 ' . -4 .
vodorcvné pbmistění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 zvláštní zakládání objekfu.

cs ÚRs 2oí9 oí167,87349,000,481m3
nutn m p emístěním \^ kopku Ve \4 kopišti v hominězapažen ch i 4

zak 4
šachet sí 33301 1 09K14

PSC

cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:
a) vodorcvné pemtstění Wopku z ptotlačovaného potrubí a svisté pbmístěni v kopku z montážní jány na p lehté zemi a p ípadné pbhození
na povrchu.
b) Úprcvu čela potrubi prc prctlačeni;
2' v Cenách nejsou započteny náklady na:
a) zemní práce nutné pro prcvedenÍ prcttaku (nap . startovací a cílové jány),
b) četpání vody,
c) montáž vedení a jeho náležitosti, slouží-li prcttačená fuouba jako ochnnné potrubí,
d) dodávku potrubí, u eného k plotlačení; toto potrubí se oce uje ve specifrkaci, ztratné lze stanovit ve V ši 3 %,
e) pbkládánÍ a zajišťovánÍ inŽen 'rsk ch sÍtÍ' procházejíCíCh montážnÍmi a staftovacími jámami,
0 vwčení směru prctlaku a stávajíCÍch inžen rck ch sítí,
g) p ípadnou další Úpravu trub (svabvání, bzání apd.) pbdcházející vlastnímu proilaku potrubí.

15'00 ''viz. p ílohy PD: D.03.3

cs ÚRs 2o1g 0121 900,001 460,0015,000m
141721117K15

Strana 8 z 29

í 5'000



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 oí

I585,00

36 342,00

639,00

45,00

15,000

807,600

m

m2

Plastová chránička DN 2o0 mm pro prottak

pro podzemní vedení pro Všechnya rozep ení stěn
do2m

Z ízení pro jakoukoliv mezerovitost,r hy p íložné

28610022X02

151101101

M

K

16

17

cen:

PSC

1' ceny jsou u eny pro roubení a rczepbnÍ stěn ijin ch v kopŮ se svisl ni stěnani, pokud jsou W v kopy pn podzemní vedenÍ mzměru do 1250 mm.
2' Plocha mezer mezi pažinami p ítožného pažení se od ptochy p ítožného pažení neodďítá: nezapaŽené ptochy u pažení zátažného nebohnaného se od plochy pažení odečítají.
3. Pbde pis uk-l i p rcje kt:
a) ponechat pažení ve v kopu , oce uje se toto pažení cenami souboru cen 1 51 . ď1 g PaŽení stěn s ponecháním a rczepbní stěn cenamisouboru cen 151 . 0-13 z ÍzenÍ rczepftní zapažen ch stěn v kopŮ,
b) vzepbní stěn, e uje se toto odstnnění paženÍ stěn v: kopu cenami souboru Cen 151 . o-12 Pažení stěn a vzepbní stěn cenami souboru Cen
1 51' 0'1 4 odsfu'anění vzepbní stěn,
C) kofuení stěn, oce uje se toto odstnněnÍ pažení stěn cenami souboru cen 151 . o-12 PaženÍ stěn a kofuení stěn p ístuš4 mi cenami katatogu800-2 zvláštní zakládání objektŮ'

(1'00-'l'60+0'90-1,60"2+1,oo*1,21)*2 "koncovájámaprotlakuazaslepenístiávajícíhovodovodu
1'50"í'36-2+1'00"1,36'startovacíjáma protlaku
(244,90-1 5,0o-1,50f 1,21 -2+0,90*1,60

0'90-'l'36-4-2''demontáŽstávajícíchhydrantťr
Viz. p ílohy PD : D.03.2 ažD.o3.4
3'50"'l '2'|-2*8+2,5o*1,2'|-2*1o+2,oo-'Í,60-2+2,1o- 1,60*2+2,4o-1,60"2+2,30*1,60*2+1,60-1,60*2+2,20-1,60"2
1,70-1,60*2"2+2,00-í,60-2+1,70-í,60-2+1,8o-1,60-2"2+1,gg"1,69-r+1,7o*1,60-2+1,go-l,éo-z+z,oo*l,ao"z
Viz. p ílohy PD : D'03.2 ažD.O3-4 a D.o3.6
Souěet

1 1,380
5,440

554,168
9,792

í68'580
58,240

ao7

k soubru cen:

PSC

1' ceny -1151 až -1158 lze použít i plo svisté pbmístění mateiálu a stavební suti z konstrukcí ze zdiva Cihetného nebo kamenného, z betonupmstého' prokládaného, želemvého i pbdpktého, pokud Mo konstrukce byly vybou ny ve v kopiša.
2'Cenyprchloubkupbs1do2,5m,p Js2,5ndo4natd'jsouurěenyprosvislépbnísteniv kopkuododo2,5m,ododo4matd.
3' MnoŽstvÍ materiálu i stavebnÍ suti z rozbounn'lch konstrukcí pro pemistění se rcvné objemu'koistrukcÍ p6;d tozbouráním.

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

20 190,00

47 411,73

25,00

135,00

807,600

s51,198

m2

m3

a rozep ení stěn n h pro podzemní Vedení s do3modkrajev kopumateriálu na
do2m

odstranění

í V kopku bez naloŽení do dopravní dopravní nádoby na hromadu nebo dol.1ažz
avšak s

151',t01111

í6í10110í

K

K

't8

19

21 71

cen:

351 '198

PSC

1. ceny nelze použít, pbdepisuje-li projekt p 
'místjt v ,kopek na místo nep ísfupné obvykt ,m dopravním prostbdkt)n; toto pemístěni se oce u]eindividuálně'

2. v cenách jsou započteny i náhndy za jÍz,lu toženého vozidla v teÉnu ve v: kopišti nebo na násypiŠti.
3' V cenáCh nejsou započteny náktady na rozhmutí vlkopku na násypišti; toto rczhmutí se oceni1é cenami souboru cen 171 . o- ' ' Utoženísypaniny do násyp a 171 20-1201 UtoŽenÍ sypaniny na sktádky.
4' Je-li na dopnvnÍ dráze prc vodorcvné pbmÍstění nějaká pekážka, prc kterou je nutno pbktádat v kopek z jdnoho obvyklého dopnvníhoptostbdku na jin obvykl' dopravní p@stbdek, oce uje se totr' Iomené vodorcvÁé pbnÍstěnÍ v kopLu i *azaem rceru samostatně p íslušnoucenou tohoto souboru cen a pbkláC!áni v kopku cenami souboru cen 167 1o-3 ' naaáaání neutehÉho v kopku z hnmad s ohledem naustanovení pozn. čislo 5.
5' Pbmísťuh-li se ÚkoWk z dočasn ch sktádek vzdálen ch do 50 m, neoce uje se nakládání v kopku, i když se prcvádI' Toto ustanovenÍ
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
6' v cenách vodorovného pbmístění sypaniny nejsou započteny náktady na ddávku mateÍiálu, tyto se @elrujI ve specifrkaci.

('l ,7o+1,4o)"o,9o-1 ,168-2 ,'na meziskládku a zpět na zásyp

cs ÚRs 2019 01363,3648,007,570m3
aVšakv kopku,naloŽeníbezprost edku,

m50
dopravním

do
m

20
obvyklénasuchupo

na4az
sypaniny

t
nebo

z
v kopku

rozhmutíbez
p emístěnVodorovné

se
'162201102K20

Strana 9 z 29

6,5'17



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1'máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod
W 0,90-0,4oto,3o-2 ''koncová jáma protlaku a zaslepení stáVajícího Vodovodu Viz. p ílohy PD : D.o3.2 až D'o3'4W (1,70+1,40)-o,9o*o,3o ',č.p.4o4 a 4o5 viz. p ílohy PD : o.oá'z a D.o3.6W zpětnaohumusování
W Součet

o,2'16
0,837

7

cen:

PSC

1 ' Ceny nelze použÍt, pedepisuje1i prcjekt pemíshlV kopek na místo nep ístupné obvykl m dopnvním prostakŮn; toto p JmístěnÍ se ocelÍuje
individuálně.
2. v cenách jsou započteny i néhndy za jízdu toženého vozjdla v terénu ve v kopišti nebo na násypišti'
3' V cenách nejsou započteny náktady na rczhmutí V kopku na násypišti; oío rozhmutÍ se oce ujé cenami souboru cen 171 . 0- . . tJtožení
sypaniny do násypŮ a 171 2G1201 Utožení sypaniny na sktádky.
4' Je-li na dopravní dráze prc vodorcvné pemístění nějaká pekážka, prc ktercu je nutno pbkláClat v kopek z jednoho obvyklého Clopnvníhopmstbdku na jin 'obvykl dopnvnÍ prostbdek, oce uje se toto tomené vodotovié pbnístění v kopku i každén Úseku samostatné p ístušnou
Cenou tohoto souboru cen a pbkládání v kopku cenami souboru cen 167 1o-3 ' tttaktáaánÍ neutehÉho v: kopku z hromad s ohledem na
ustanovení pozn. číslo 5.
5' Pbnísťuje-li se Úkopek z dočasn ch sktádek vzdálen ch do 50 m, neoce uje se naktádání v kopku, i když se provádÍ. Toto ustanovení
neplatí, vyluěuje-li projekt použití dozeru'
6' V Cenách vodorovného pbmístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku mateiátu, vo se oceltuji ve spe7ifikaci.

cs ÚRs 2oí9 o,t101 712,96288,00353, I 70m3
sypaniny po suchu na obwklém dopravním bez naloŽení

se sloŽením
avšak

9 000 do í0 000 mt .1 až4 na Vzdálenost
ístění Vl' kopku
rozhrnutí z

'162701'.l05K2'l

PSC

21 1'l 11 7O+1 168 170

cen:
1 Ceny neze pouŽít, p@episuje-li ptojekt penÍstitv!'kopek na místo nepístupné obvykl m dopnvnÍm prcstbdkŮm; toto pbmístění se oce uje
individuálně.
2. v cenách jsou započEny i náhrcdy za jízdu loženého vozidla v teÉnu ve v kopištj nebo na násypigi'
3. v Cenách nejsou započteny náklady na rczhmutí \| kopku na násypišti; toto rczhmutí se ocenijé cenami souboru cen 171 . o- . . Utožení
sypaniny do násyp a 171 20-1201 Uložení sypaniny na sktádky.
4. Je-li na dopravní dráze pro vodotovné pbmístění nějaká pbkážka' pro kterou je nutno pektádat v ,kopek zjednoho obvyktého dopravníhopastbdku na jin obvykl dopnvní prcstbdek, oce uje se toto tomené vodolÚvné pbmÍstěnÍ v koiku i razdém Úse*u sámostahé p íslušnou
cenou tohoto souboru cen a pbkládání v'lkopku cenami souboru cen 167 1o-g . uakÉaáni neuÉnÉho v kopku z hrcmad s ohledem na
ustanovení pozn. ěíslo 5'
5' Pbmísťuje1i se v kopek z dočasn ch sklédek vzdálenli'ch Clo 50 m, neoce uje se nakládání v ,kopku' i kdyŽ se provádí. Toto ustanoveni
neplatí, vylučujeJi projek použití dozeru'
6' V cenáCh vodorovného pbmístěnÍ sypaniny nejsou započteny náktady na dodávku mateiálu, vo se oce ují ve sqcifikaci.

cs ÚRs 2019 018122,9123,00353,1 70m3
po suchu na obvyklém dopravním prostedku, bez

bez rozhrnutí z
pem v kopku nebo sypaniny V kopku, avšak

1000mdalších ik ceně zat.1až4na
162701109K22

cs ÚRs 2019 011203,05279,O04,3't2m34až1thominzm3,001domnožstvínakládánísypaninynebov kopkuneulehléhop ekládáníaskládáníNakládání,167',101101K23

cen:

PSC

1'ceny-1101,-1151,-1102'-1152,-1103,.í153,jsouurčenypronaktádéni,skládáníapbktádánínaobvykt nebozobvykléhodopnvnÍho
prostbdku. no nakládánÍ z lodi nebo na loď jsou u eny ceny .'105 a 1155.
2. ceny -1105 a -11 55jsou určeny pto naktádání, pbktádánÍ a vyktádání na vzdálenost
a) do 20 m vodorcvně; vodorovná vzc!álenost se mě í od těžnice todi k těŽnici druhé todi, nebo k těŽišti hrcnady na bbhu nebo k těžišti
dopnvnÍho prostbdku na suchu,
b) do 4 m svisle: svislá vzdálenost se mě í od pracovní hladiny vody k Úrcvni srovnaného teÉnu v místě hromady nefu v místě dopnvní plochy
pro dopnvnÍ prostbdek na suchu. IJvedenou svislou vzdálenost 4 m tze ruětšit, a to neMše do 6 m' jesfliže le vodorcvná vzdálenost uvedená v
bodu a) kratšÍ než 20 n nejnéně o trcjnásobek zvětŠenÍ v šky pes 4 m.
3' MnožstvÍ měm ,ch jednotek se urěi v mst!ém stavu hominy.

(1'70+'l '40)-0,90"1,168 
,'zpět na zásyp

0'90*0'40-0'30-2 ''koncová jáma protlaku a zaslepení stávajícího vodovodu viz. p ílohy PD : D.O3.2 ažD'o3'4(í'70+1'40)-0,90-0,300,,č.p-4o4a4o5viz. p ílohyPD: D.o3.2a D.o3.6
zpět ornice
Součet

3,259
0,216
0,837

Strana 10 z 29

4,312



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

cs ÚRs 20'19 oí6 434,68í 8,00357,482m3
UloŽení sypaniny na skládky171201201K24

Pomámka k souboru cen:
1. cena -1201 je určena i prc:

PSC

a) uložení v: kopku nebo omice na dočasné skládky pbdepsané prcjektem tak, že na 1 m2 prcjektem u ené plochy této sk!ádky p padá p Js 2m3 v kopku nebo omice; v opačnén p ípadě se uloženÍ neoce uje Mno^tví v kopku nebo oínice p padaiici na 1 n2 sktádky se u í jako podítnno^tví v 'kopku nebo omice, měbného v rosttén stavu a prcjektem u,čené plochy dočasné skáá*y;
b) zasypáni koryt vdotečí a prchtubní v terénu bez pbdepsaného zhutnění sypani;y;
c) uloŽení v kopku pod vodou do pmhlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.
2. cenu -1201 nelze použít plo utoženÍ v kopku nebo omice:
a) p vykopávkách prc podamní vedení podét hrany v kopu, z néhož byl Úkopek získán' a to ani tehdy' jesťiŽe se v: kopek po vyhozenÍ z
u, kopu na povrch irzemÍ jeŠtě Cráb pbnisťuje na hronady podét v kopu;
il na doasné skládky, kEÉ nejsou pedepsány prcjektem:
c) na dočasné skládky pbdepsané projekten tak, že na 1 m2 ppjektem určené plochy této sktádky p padají nejv še 2 m3 v,lkopku nebo ombe(vE' Ež poznánku č. 1 a);
d) na dočasné skládky, oceituje-li se Cenou 121 1G11o1 sejmutí omice nefp tesní pťjdy do 50 m, nebo oceitujeJi se vodorcvné pbmÍstěnív kopkudo20na50mcenami1622o'1101,1622&11o2,1622o-1151a1622o-1152'vtecníopnpaaecnseutoženív 

kopkuneboomicena
dočas nou sklád ku neoce uje'
e) na tNaIé skládky s pedepsan m zhutněním; toto uložení v 'kopku se oce uje cenami souboru cen 171 . o- . . UloŽenÍ sypaniny do násypŮ'3' v ceně -1 201 jsou započteny i náklady na rozprostení sypaniny ve vlsfuáCh s hrub m urcvnáním na sktádce.
4. v ceně -1201 nejsou započbny náktady na získání sk!ádek ani na poplatky za skládku'
5' Množsfuí jednotek uloženi v kopku (sypaniny) se u í V mg uloženého u kopku (sypaniny),v Íost!ém stavu zpnvidta ve v kopištj.

't'15.0 '115

Pomámka k cen:
1 ' ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upnvit podte mÍstních podmínek.PSC

357

cs ÚRs 20.19 01101 324,4715í 
'00

671,023t

za uloŽení stavebního odpadu na skládce
k dem 170 504

podzat íděného do Kataloguzeminy a kamenivaPoplatek171201211K25

170*1
671,O23

ÚRs zots oi27 914,44't32,O0211,473m3
zásyp
těchto

z jakékoliv hominy s uloŽením V kopku ve n h nebo kolemse zhutněním jam,sypaninou174',t0',t101K26

strana í1 z29



KRYGí LlsT soUPlsU PRACí
Stavba:

Holice ulice 'l.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod

Poilámka k soufuu cen:
1. ceny 174 10- . . jsou u eny prc zhutněné zásypy s mírcu zhutnění:
a) z homin soudrŽn ,ch do 100 % Ps'
b) z homin nesoudÍžn ch do l(d) 0,9,
c) z homin kamenryCh pro jakoukoliv miru zhutnění'
2. Je4i prcjekem pbdepsáno vyšší zhutnění, podte bodu a) a b) poznámky č 1 ', ocení se zésyp individuátně.
3' ceny nelze použít pro ásyp Úh pÍo drcnážnÍ tratjvody pm lesnicko-technické netiorace a žáměaetské. zásyp téchto Úh se oce uje Cenami
souboru cen 174 20'3 ' části A 03 zenní préce prc objekty obor 831 aŽ 833. Nezhutněn zásyp odvodlÍovacích kanátŮ z betonov čh a
železobetonov ch trub v polních a lučních tntích se oce uje Cenou -1 1o1 zásyp sypaninou Ú'h' bez ohledu na šiil<u kanálu; cena onsanuje ináklady na ruční nezhutněn zésyp v šky do 2oo mm nad vrcho! potrubí'
4' V cenách 1G1 101, 1 G1 103, 20-1 1 01 a 2G1 1 03 je započteno pemístění sypaniny ze vzdátenosti 1 o m od kraje Úkopu nebo zasypávaného
prostoru, měbno k těžjšti sklédky.
5- v ceně 10-1102je zapoěteno pemístění sypaniny ze vzdálenosti 1 5 n od hrany zasypávaného prostoru, mě Jno k těŽišti skJádky.
6. objem zásypu je mzdíl objenu v kopu a objemu do něho vestavěn ch konstrukcÍ neb utožen ch vecle'ní i s jejich obktady a podklady (tento
objen se naz yá objemem hominy vytlačené konstrukcÍ). objem potrubí do DN 180, píp. i s obaiem, se od objenu ásypu neodečftá. Éro

Psc stan,ovení objemu zásypu se od objemu V kopu odečítá i objen obsypu potrubí oce ovan,! cenani sauboru cán 175 1o-11 obsyp potrubÍ,p chází-li v vahu '
7' odklizenÍ zbylého v kopku po prcvedení zásypu záezŮ se šikm mi stěnami prc podzemní vedení nebo zásypu jan a Úh pro podzemnI vedení
se oce uje, jeJi objem zbylého v kopku:
a) do 1 m3 na 1 m vedaní a jedná se o V 'kopek neuteht ,- cenami soubru cen 167 1&110 NakládánÍ v ,kopku nebo sypaniny a 162 - +1 .
vodorcvné pbmístění v kopku. v pÍpadě, že se jedná o v kopek uteht ' - tozpojeni a naložení V kopk; cenami souboru cen 1 22 . o-1 . souboru
cen 162 ' 0-1 . vodorcvné pbmÍstění v ,kopku;

b) p es 1 m3 na 1 m vedení, jesťiže prcjekt pedepíše' že se zbyt , v ,kopek bude odktizet zárove s prcváděnÍm vykopávky, pouze p Jnístění
v 'kopku cenami souboru cen 162 . o'1 . Vodorovné pbmístění v kopku' Pn zmíněném objemu zbyÉho v kopku se neoceltuk ani natožení anirozpokní v kopku' Jesfliže se zbyl v kopek neodktízí, n bž rozprostíÉ podét v ,kopu a nad v kopen, piatí poznámka č. 8.
8' Rozprcst ení zbylého v kopku podét v kopu a nad v kopem po provedení zásyp zábzŮ se šiin ní sěnZni pto podzemní vedení nebo
zásypu jam a Úh pro Ňzemní vedení se oce uje:
a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněn ,ch násypŮ, není-ti plokktem pbdepsáno zhutnění @zprostbného zbytého v kopku,
b) cenou 171 10'1 1 1 1 UloŽení sypaniny do násypŮ z homin sypk ch, je-ti pbdepsáno zhutnění rozplostbnéio zbytého v kopku, a to v objenu
vypočteném podle poznánky č.6, p íp. zmenšeném o objen v kopku, kteÚ byl již odklEen.
9. Míru zhutnění pbdepisuje prcjekt.

21 0,7't 9+ 1 40,47 9+1,443+0,962
-(244'90-í 5'00-í'50)-0,90-0,5'l +1,5o-1,oo-o,66+77,7o-o,9o"o,463+1 o 10-0,90-0,432)

353,603
-142,'t30

70+1

Poilámka k souboru cen:
1. objen obsypu na 1 n délky potrubí se rcvná šÍbe dna Úkopu násobené souětem vnějšÍho prťrměru potrubí pilp' i s obalem a projektované
tloušťky obsypu nad, p ípadně i pod potrubín. Prc odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce nebo uložené vedení
i s jejhh obklady a podklady (tento objem se naz: vá objemem hominy vyilačené konstrukcí).
2. Míru zhutnění predepisuje plojekt.
3. V cenáCh nejsou zahmuty náklady na nakupovanou sypaninu' Tato se oce uje ve specifrkaci'
4. V cenách nejsou zahmuty náklady na prohození sypaniny, W náklady se oce ují položkou 17511-11og P íplatek za prohobní sypaniny.

(244,9o-15'o0-'l,50)'0,90-0,4í +í,50-í,oo*o,41-(244,90-15,oo)-3,í4-o,055-0,055+77,70-o,9o"o,363
-77,70-3,1 4*o'o3.t 5"0,03í5+10,10-0,90-0,332-ío,1o.3,14"o,o'l6-0,oí 6
viz. p ílohy PD : D.03.3 ď D.03.6

211

786

108,095
2,768

PSC

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 oí

158 534,48

43014,84

423,00

388,00

374,786

'1í0'863

t

m3

0/63

Ve Vzdálenosti
do3mod

p ipraven mmateriálemnebo4azthominvhodn chzsypaninoustrojněpotrubí

a míru zhutnění bez

58344197

175151101

M

K

27

2A

80 852,34429,00188,467tftakce O/15583373041X01M29

Strana 12229



KRYCí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 'l.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod
11

Poznámka k souboru cen:

PSC

1 ' v ceně jsou zapoěteny i nákla1ly na pípadné nutné pbnístěnÍ hpmad nebo doěasn ch skládek na mÍsto spteby E vzdátenosti do 30 m.2. V ceně nejsou započteny néklady na získání omice; toto získání se oce uk Cenami souboru cen 121 1&11 sejnutí omice.
3' P ipadné nakládánÍ omice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oie uje cenami souboru cen 167 lG1 1 Nakládání, sktádání a pekládánÍ neulehléhov kopku neb sypaninta
4' Jsou4i hfumady nebo doěasné sktádky omice umístěny podte prcjektu ve vzdálenosti p ,s 30 m od mÍsta spotbby, oce uje se jejÍ pbnísání
cenami souboru cen 162 . &1 . vodorcvné pemístění V kopku, p čemŽ se vzdálenost 3i0 m, uvedená v popisu cen, neodečítá'

0'90-0'40"2 ''koncová jáma protlaku a zaslepení stávajícího Vodovodu Viz. p ílohy PD : D.o3-2 ažD.o3.4
(í 

'70+1 '40F0'90 "č.p'4o4 a 4o5 vlz- p ílohy PD : D'o3.2 a D.o3.6
součet

188,467

0,720
2,790

cs ÚRs 2019 oís68,62í 62'003,5'10m2
do250presvrstvyfl.m2,500doplošesouVislépn5dosklonuSVAhUVEneborouneomtceurovnana

mm
Rozprost ení18130í105K30

cs ÚRs 2oí9 oíí 95'0025,007,800m2
p ipravené plochy do 1000 m2 v'/sevem včetně parkového V rovině nebo na

svahu do 1:5
trávníku na p dě p edem1814',t1131K3'l

k cen:

í0

í '600
6,200

PSC

1. V cenách jsou zapoěteny i náklady na pokosení, naloženÍ a odvoz odpadu do 20 km se složením.
2. v cenáCh -1161 až -1164 nejsou započteny i náktady na zatnv ovací textilii'
3. v cenách nejsou zapčteny náklady na:
a) p ípravu pŮdy,
b) trcvní semeno, uo náklady se oce ují ve specifikaci,
c) vypletí a zalévání; o p ce se oce ují cenami ěásti co2 souboÍť! cen 185 8042 vypletí a 185 

^Mg 
zalití nsttin vodou,

d) srcvnání terénu' W pÍáce se oce ují soubo/rJm cen 181 1.-..Plošná pnva teÉni.'
4' v cenách o sklonu svahu p Js 1:1 jsou uvažovány pdmínky plo svahy Nžně schŮdné: bez pouŽití lezeck ch technik' v p ípadě pouŽití
lezeck ,ch technik se W náklady oce ujÍ individuálně'

2,oo-o,4o*2 ''koncová jáma protlaku a zaslepení stáVajícího Vodovodu Viz. p ílohy PD : D.o3.2 aŽ D.o3.4
(1 ,7o+'l,4o)*2,oo ''č.p.404 a 4o5 viz. p ílohy PD : D.o3.2 a D.o3.6
Součet

cs ÚRs 2019 01

ÚRs zolg ot

31,47

87,75

112,00

25,00

0,281

3,510

kg

m2

osivo směs travnÍ parková

Ú prava pláně vyrovnáním v škov ch rozdílrj v hornině t ' 1 až4bezzhutnění

00572410

18195í 101

M

K

32

33

7

7

cen:

PSC

1 ' ceny jsou u eny pro urcvnání všech nově z zovan' ch ptoch (v zábzech i na násypech) vodorcVn ch nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevněnÍ
ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne však prc plochy zásypu rlh prc podzemnÍ vedenf, dnovánÍ apod. a dále, predepíše-ti prcjekt
urcvnání pláně zjiného dťlvodu.
2. ceny neEe použít pro urovnání lavic (bercn) ši <y do 3 m perušujícIch svahy, plo urcvnání dna sitniěníCh a železničnÍch píkopť] pro
jakoukoliv ší <u dna; toto urcvnáni se oce uje cenami souboru cen 182 .o-1 svahování'
3' Urcvnání ploch ve sklonu p Js 1 : 5 se oce uje cenami souboru Cen 182 ' o-11 svahování tNal ch svahŮ do plokktovan ch plofilŮ.
4. Náklady na urovnání dna a stěn p čištění p íkopťr pozemních komunikací jsou započteny v ceiách souborŮ 

""i 
gsa g+z ' éisteni prr*optt

komunikací v suchu nebo ve vodě části A02 zenní páce prc objekty obor 821 až 828'
5. Míru zhutnění určuje projekt. ceny se zhutněním jsou u eny pro jakoukotiv míru zhutnění.

Strana 13 z 29

"viz. 30í 'l05
0

cs ÚRs 2o'Í9 0112 274,9022,00557,950m2Úprava pláně Wrovnáním v škov ch rozdíl V homině t ' 1 až4 se zhutněním181951102K34



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Pomámka k souboru cen:
1 ' ceny jsou u eny prc urcVnání všech nově znžovan ch ptoch (v zá ezech i na násypech) vodorcvn ch nebo ve sktonu do 1:5 pod zpevněníploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne vŠak pro ptochy zásypu r h pro podzemní vedení), amovánÍ apď.. a dáte, pbdepíšeJi prcjekt
urovnání pláně zjiného d vodu.
2' Ceny nelze použít pro urcvnání lavic (berem) Šíw do 3 m pbrušujících svahy, pro urcvnánÍ dna silničních a Želemičních píkopŮ proPsc jakoukoliv šífl<u dna; toto urovnání se oce uje cenami souboru cen i82 'o'1 svahování.
3' Uovnání ploch ve sklonu ptrs 1 : 5 se oce uje Cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trval ch svaht! do ptokktovan ch plofitť]'
4' Náklady na umvnánÍ dna a stěn pn čištění p íkopŮ pozenních komunikací jsou započteny v ceiách souoor 

'cen 
gsa gďz ' éisteni pri*opd

komunikacÍ v suchu nebo ve vodě části Ao2 zemní péce prc objekty oborŮ 821 až 828.
5. Míru zhutnění určuje p,ojekt. Ceny se zhutněním jsou urěeny prc jakoukoliv míru zhutnění.

W 30,í50 ',Viz. poloŽka 113106341
W 509,350 ,'viz. poloŽka ,l,l31o7545
W 24,00*0,30+36,00*0,30+3,00.0,í5 ''viz. poloŽka 113202111W součet

30'í50
509,350

í 8'450
557

cs ÚRs 2019 01109,207,0015,600m2
obdělání pt)dy hrabáním V rovině nebo na svahu do í:5183403153K35

PSC

Poznámka cen:
1. KaŽdé opakované obdělání pťrdy se oce uje samostatně.
2. ceny -3114 a -3115 lze pouŽít i pto obdě!ání p dy aktivními bnnami.

PSC

7 "viz. 181411131

souboru cen:
1. KaŽdé opakované oMělání pťrdy se oce uje samostatně.
2' Ceny -3114 a -3115 lze použÍt i prc obdělání pŮdy aktivními bnnami.

cs ÚRs 20í9 0123,403,007,800m2
obdělání p dy válením V rovině nebo na svahu do 1:5

'183403161K36

PSC

7 "viz. '181411131
7

@n:
1. ceny -2111, -2211, -2311 a -2411 lze pouŽít i pro aptikaci rctardantŮ na t vníky'
2. V cenáCh -2111, -2211 ' -2311 a -2411 jsou započteny i náklady na dovoz vody do 1 o kn.
3. v cenách nejsou započteny náklady na p ípadné zapnvení p ípnvku do pťldy
a) obdělánÍm pŮdy; w pÍáce se oce ujÍ cenami části Ao2 souboru Cen 183 40-31 obdělání pŮdy,
b) plolitÍn: toto se oce uje cenami ěásti Co2 souboru cen 185 8&43 zatiti rosain vodou a prtpaaíe cenami části Ao2 soufuru Cen 185 8í1 1
Dovoz vody pro zálivku rosťin.
4. Každá opakovaná aplikace se oce uje samostatně.
5. chemické odplevelení ploch do 20 m2 se oce uje p islušn mi cenami souboru cen 184 8G26 Chembké adptevelení po zatoženÍ kuttury.
6. v cenáCh o sklonu svahu pĚ's 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běŽně schŮdné; bez použití lezeck ch technik' V pÍpadě použií
lezeck Ch technik se uo náklady oce ují individuátně.

cs ÚRs 2019 oí39,005,007,800m2
jednot|ivě p es 20 m2 vnebo zpevněn ch ploch ozaložením kultury

široko
chemické odplevelení p dy
rovrne na svahu do 1:5

184802111K37

7 800 "viz. 14141',| 7

k cen:
1'ceny-2613,-2617'-2623,-2627,-2633,-2637,'264ga-2647jsouu enyprcodpteveleníp@hoplošedo1om2jednottivě'neboplo
odstranění hnÍzd plevelŮ o ploše do 20 n2jednotlivě vzdálen ch od sebe nejméně 5 n.
2. Ceny nelze použÍt pro Chemické odplevetenÍ trávníku; W préce se oce ujÍ cenami ěásti Ao2 souboru cen 184 8o-2 . Chemické odplevelenípbd založenín kultury.
3' V cenách -261 1 až -261 4, -2621 aŽ -2624, -2631 až -2634 a -2641 až -261u jsou zapoěteny i náklady na dovoz vody do 1 o km .
4. v cenách o sklonu svahu pes 1:1 jsou uvažovány podnínky plo svahy béžně schŮdné; bez použitíiezeck ch technik. v p ípa'!ě použití
lezeck ch technik se vo náklady oce ujÍ individuálně'

cs ÚRs 2019 0154,607,007,800m2širokonapost ikem:51dosvahunaneborounekulturyIzaloženpoodpleveleníchemické1848026',t1K38

PSC

Strana 14229

cs ÚRs 2019 0122,711 514,000,015Iitr
herbicid totální systémov neselektivnÍ25234001M39



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice í.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

cs ÚRs 2019 0179,565í0'000,156m3
Zalití rostlin vodou plochy záhonťl jednotlivě do 20 m21858043í'|K40

0,156

Zemni

"viz. PD: D.03.2 03.4 a D.03.6 0,156

D11

PSC

243

cen:
1. Ceny jsou u eny pouze pro rozebrání dlažeb věetně odstraněnÍ tože po pbkopech inžen rsk ch sítí z d vodu opnv haváií a pbložek.
2. ceny nelze použít pro rozeb ní dtažeb p z henÍ nov ch inžen rsk ch sítí'
3' ceny nelze použít pro rczebÉní dtaŽeb uložen ch do betonového lože nefu do cementové matty, kteÉ se oce ují cenani 1 1 3 1 o-7o3o až .70u, -7430 aŽ -7434 a -7530 až -7534 odstnnění podkladť1 nebo krytŮ po pbkopech z betonu pÁstého.
4. v cenách nejsou zapoěteny náklady na pop . nutné oěištění:
a) dlažebníCh nebo mozaikov' ch kostek, ktelé se oce uje Cenami souboru cen g7g o7-1 1 očištění vybounn ,Ch dtažebních kostek části c 01
tohoto katalogu,
b) betonov ch, kameninov ch nebo kamenn: ch desek nebo dlaždic, kteÉ se oce uje cenami souboru cen g7g 0 . - . . očištění vybounn ch
obrubnÍkŮ, knjníkŮ, desek nebo díIcť! části C 01 tohoto katalogu.
5' Pbmístění vybounné dlažby věetně mateiálu z lože a spár na vzdálenost pes 3 m se oxe uje cenami souborti cen gg7 22'1 vodorcvná
doprava suti a vyburan ,ch hmot.

0'90"0'90-2 ''demontáž stáVajících hydrant viz. p ílohy PD : D.o3.2 aŽ D.o3.4
(2,oo+2,1o+2,4o+2,3o+1 ,60+2,20+1,7o*2+2,oo+1 ,7oFo,go ,,č.p.78: 273;75; 416i 341;76; 34oi 352; 417 a 362
(1,80"2+1,90*2+2,00+2,6010,90,,č'p.396; 375; 376; 364i 360 a 425
viz. p ílohy PD : D.03.2 a D.03'6
součet

'1,620

17,730
'Í0'800

cs ÚRs 2oí9 011447,2048,0030'í50m2zvtcenebo
nebomJdo

kamenivazložem
vzdálenost
s

na
pěšípro

skládkunahmot
komunikací

tvarovek
m25

nebo
do

p emístěníms
jednotliVěplochy

inŽen rsk ch
strojně

pn
prost edek

dílcťta
dopravn
z

ná
dlaŽeb

naloŽením
sa

'113106341K41

cen:

í50

210,480
44,730
3í '500

PSC

1. Pn volbu cen z hlediska množsfuí se uvažuje kaŽdá souvisle odstn ovaná plocha krytu nebo podktadu sajného druhu anostatně'
odstn uje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednottivé vrstvy se oce ují kaŽdá samostatně'
2. ceny jsou u eny pouze pm pilpady haváií a pbtožek.
3. Ceny nelze použít V énci v stavby nov ch inžen rsk ch sítí.
4. Ceny
a) -7011 až-7013, -7411 až -7413 a -7511 až -7513 ke použít i plo odstraněnÍ podktadŮ nebo krytŮ ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z
mech an iC ky zpev ně n ,ch ze mi n,
b) -7021 aŽ 7025, -7421 až -7425 a -7521 až -7525 ke pouŽít i plo odstnnění podkladŮ nelo kryt ze zemin stabitizovan ,ch vápnem,
c) _7030 až '7034, -7430 až -7434 a -7530 až'7534 tze použít i prc odstnnění dlaŽeb utožen:ci do betonového loŽe a ilažeb z mozaiky
uložen ch do Gmentové malty nebo podkladu ze zemin stabithovan] ch cementem'
5. ceny lze použít i prc odstnnění podkladŮ nebo krytŮ opatbn ch živičn ni post ky nebo nátěry'
6. v cenáCh nejsou započteny náklady na zarcvnání styčn ,ch ptoch betonov ch neoo živičn ch fuktad nebo krytŮ, kteÉ se oce uje Cenami
souboru cen 919 73- zarcvnání styěné plochy části C 01 tohoto cenÍku. Množství suti zÍskané ze zamvnání s\yěn:hh ptoch podkladi nebo krytŮ
se zanedbává.
7. Pbmístění vybouraného mateiálu na vzdále'osf p/-.s 3 rn se oce uk cenami souboru cen gg7 22-1 vodorovná dopnva suti.
8. Cenyprc odstnnění živiěn ch podkladŮ nebo krytŮ -704 ., -744 . a -754 . netze použít pto odstnnění podktadu nebo krytu trézovánín.

(244,9o-15,oo-1 ,50)*0,90+0,90"1'oo*2+1 ,5o"1,oo+o,9o-o'9o2 ''viz. p ílohy PD : D.o3'2 aŽ D.o3.4
(5'50+4,60+5,90+5,80+4,í o+5,7o+4,20*2+5,5o+4,2oro,90 ,,č.p'78;273:zs; i,ta; sq,t:76; 34O;352;417 a 362
(5'3o+4,30+4,40+3,50+4,40+4,5o+3,5o+5,1oro,90 ''č'p.396;375;376;4o4:364;360;4o5a425
Viz. p ílohy PD : D'03.2 a D.03'6

cs ÚRs 2019 01118 697,94414,O0286,710m2
nebom

pes
3do

vrstvyil.o
vé

drceného,
skládku

hrubého
nahmot

kamenivazm25
s

pes
sítí

jednot|ivěplochystrojně
p ekopechpi

prost edek
nebo

dopravnína
mm

nt

200do
naložéním

odstraně
s113107522K42

ÚRs zotg otí1s 169,20lcs2s2,00509,s50m2
p i p ekopech na skládku Ve vzdálenosti do 3 m nebosítí s p emístěním hmot

15 m2 o tl. 200 do 250 mm

ní podkladťr nebo
s naložením na

113107545K43

Strana '15 z 29

7',lo



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

PSC

Holice ulice'1'máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ vodovod
Poznámka k soubru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska mnÓžsfuí se uvažuje každá souvisle odstra ovaná ptocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně.
odstn uje'li se několik vrstev vomvky najednou, jednoilivé vrstvy se oce ují každá samostatně.
2. Ceny jsou u eny pouze pro p ípady haváií a pbložek.
3. Ceny nelze použít v mci v,lstavby nov ch inŽen ,rsk ,ch sítí.
4. Ceny
a)-7011 až-7013,-7411 až-7413a-7511 až-7513tzepouŽítiproodstraněnípodktadťJnebokrytŮzeštěhopÍsku,škváry,struskyneboz
mec ha nicky zpev ně n ch zemin,
b) _7021 až 7025, -7421 aŽ -7425 a -7521 aŽ -7525 lze použít i pro odstranění po(lktadť! nebo krytŮ ze zemin stabitbovan, ch vápnem,
C)'7030 aŽ'7034, -7430 až -7434 a -7530 až -7534 tze pouŽít i pro odstraněnÍ dlaŽeb uloŽen ,ch do betonového loŽe a itažeb ž nozaiky
uložen:ch do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilkovan ch cementem.
5. ceny lze použít i pro odstranění podklad nebo kryt:r opatbn ch živičn mi post ky nebo nétěry'
6' v cenách nejsou započteny náklady na zarcvnání styčn ,ch ptoch betonov, ch nebo živičn ch podkladŮ nebo kryt , kteÉ se oce uk cenami
souboru cen 919 73- zarovnánÍ styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Mno^tví suti získané ze zalovnánt styěn ch ptoch podktadŮ nebo krytŮ
se zanedbáVá.
7. Pbnistění vybounného mateiálu na vzdálenosÍpěs 3 m se oce uje cenami soubol cen gg7 22-1 vodorovná doprava suti.
8. Cenyprc odstnnění živičn ch podkladŮ nebo krytŮ -704 ., -7/'4 . a -754 . nelze pouŽít plo odstranění podktadu nebo krytu fÉzováním.

(244'90-15'00-1'5011 ,90+1'90-1 , 1o-2+2,oo-1 ,5o ''viz. p ílohy PD : D.o3.2 až D'o3.4
(2'55"8+1'55-í0r1,90 "viz. p ílohy PD: D.o3.2 a D.o3.6
součet

441,140
68,210

cs ÚRs 2019 012268,0063,0036,000m
na dopravnína Vzdálenost do 3 m nebo ss p emístěním hmot naVytrhání obrub s Vybouráním

silničních
113201112K44

PSC

cen:
1. Cenyjsou u eny:
a) pro vytrhání obrub, obrubníkŮ nebo krajníkŮ jakéhokotiv druhu a velikosti utožen ch v jakémkotiv loži pop ' i s oÉnmi a vyspárcvan chjak mkoliv materiálem,
b) prc obruby z dlažebních kostek uloŽen ,ch v jedné bdě.
2. v cenách nejsou započteny néklady na pop ' nutné očištění:
a) vytlhan Ch obrubníkŮ nebo knjníkŮ, kte se oce uh cenami souboru cen g7g o . - . . očištění vybounn ch obrubníkťl, kÍajníkŮ, desek nebo
dílc části c 01 tohoto ceníku,
b) vyt an ch dlaŽebních kostek, které se oce ují Cenami souboru cen g7g o7-1 1 očištění vybounn ,ch dtažebních kostek ěástj c 01 tohoto
CenÍku.
3' Vytrhání obrub ze dvou hd kostek se oce uje jako dvojnásobné množství vytlhánÍ obrub z jedné ,ady kostek'
4. Pbnístění vybounn 'ch obrub, krajníkŮ nebo dlažebních kostek včetně mateiálu z toŽe a spár na vzdátenost p Js 3 m se @e uje cenami
soubon] cen 997 22'1 vodorovná dopnva suti a vybouran ch hmot'

PSC

2 "viz. PD:D.03.2aD.03.6

cen:
1. Cenyjsou u eny:
a) pro vyt ánÍ obrub, obrubník nebo knjníkť] jakéhokoliv druhu a velikosti utožen ch v jakénkoliv toži pop . i s opěnmi a vyspárcvan ch
ja k,m kol iv materiál em,
b) pro obruby z dlažebnÍch kostek uloŽen,lch v jedné adě.
2. V cenáCh nejsou zapoěteny náklady na pop . nutné očištění:
a) vythan ch obrubnIkť! nebo knjnÍk , kteÉ se oce uje cenami souboru cen g7g o. - ' ' očištění vybounn ch obrubníkť], krajník , desek nebo
díIcŮ části c 01 tohoto ceniku,
b) vythan ch dlažebních kostek, které se oce ujÍ cenami souboru Cen g7g 07-11 očištění vybounn, ch Cllažebnich kostek části c 01 tohoto
cgníku.
3' vyÚhánÍ obrub ze dvou ad kostek se oce uje jako dvojnásobné mnoŽsfuÍ vytrhání obrub z jedné ady kostek.
4. Pbnístění vybounn 'ch obrub, knjnÍkŮ nebo dlaŽebnich kostek včetně mateiálu z lože a spár na vzdátenost pp3s 3 m se oce uje cenami
souborŮ cen 997 22-1 vodorcvná dopnva suti a vybounn: ch hmot.

cs ÚRs 2oí9 oí2 304,0096,0024,O00m
hmot na skládku na Vzdálenost do 3 m nebo s naloŽením na dopravníobrub s Wbouráním loŽe, s

z obrubník
1',13202111K45

3'00"8 "viz. p ílohy PD : D.03.2 a D.03.6

Strana 16 z 29

24,000



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice'l.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ vodovod

cs ÚRs 2o19 oí189,0063,003,000m
Vytrhání obrub s vybouráním loŽe, s hmot na 3 m nebo s naloŽením na dopravnína vzdálenost do1'.l3204111K46

cen:

PSC

D4

1. Cenyjsou u eny:
a) prc vytrhání obrub' obrubníkir nebo knjník jakéhokoliv druhu a velikostj uložen ,ch v jakémkoliv toži pop . i s opěnmi a vyspárcvan chjak mkoliv materiálem,
b) pro obruby z dlažebníCh kostek uložen ,ch v jedné adě.
2. v Cenách nejsou zapoěteny náklady na pop . nutné očištění:
a) vythan ,ch obrubníkŮ nebo krajnÍkťr, kte se oce uje cenami souboru cen g7g o . - ' . očištění vybounn ,ch obrubníkŮ, knjníkŮ, desek nebo
díIcŮ části c 01 tohoto cenÍku,
b) vyt an Ch dlažebnÍch kostek, Keré se oce ujÍ cenami souboru cen g7g o7-1 1 očiŠtění vybounn ch dlaŽebních kostek části c 01 tohoto
caníku'
3. Vytrhání obrub ze dvou ad kostek se oce uje jako dvojnásobné nnoŽství vytrhání obrub z jedné ady kostek.
4. Pbmístění vybounn' ch obrub, knjníkt! nebo dlažebních kostek včetně mateiáIu z lože a ipár na v;dábnost pes 3 m se oce uk Cenami
souboru Cen 997 22-1 Vodorovné dopnva suti a vybounn ch hnot.

í,50*2 ''koncová jáma protlaku a zaslepení stáVajícího Vodovodu viz. p ílohy PD : D.03.2 aŽ D.03.4

Vodorovné konstrukce

3,000

cs ÚRs 2019 oí13 709,50474,0028,923m3mm4až0těŽenéhodrobnéhokamenivazv kopuotev enémobjektydrobnéastokypotrubípodLoŽe451572111K47 49 391

PSC
k souboru cen:

1. ceny -1111 a -1192 lze použít i plo z Ízení sběm ch vrstev nad drcnážními trubkami'
2. v cenách -5111 a -1192jsou započteny i náktady na prchozenÍ v kopku získaného p zemních pracích.

PSC
Pomámka

00-1 77 70+1

cen:

10+'l 25 "viz- PD:D.03.4aD.03.5 923

1. v CenáCh nejsou započteny náklady na dodávku betono\Úch v lobk ; W se oce ují ve specifikaci.

I 925,00357,0025,000kus
podkladovl' ch desek pod poklopy V!' šky do 1oo mm13111X1K48

PSC

2+5+tB "viz. PD: D.03.5

5+í8

k souboru cen:

25,000

1 ' ceny -1 1 21 až -1 1 91 a -1 1 92 lze použít i pm ochnnnou vrstvu pod Želembetonové konstrukce.
2. ceny -21 21 až -21 91 a -21 92 jsou urěeny prc jakékotiv Úkosy sedet '

1 600,00800,002,000kusdeska podkladová uličnÍho poklopu hydrantového562306421XsM49

cs ÚRs 2o19 0122 563,00981,0023,000kusdeska podkladová uličnÍho poklopu šoupatového s teteskopickou zemnísoupravou562306411X2M50

cs ÚRs 20'19 011 848,603 08í '000,600m320t25ct,betonuzpotrubíproblokyv kopuotev enémprostéhobetonuzkonstrukcezajišťoVacíaPodkladní3151K5í

6.0,90-0,1 5*2

Komunikace

PD: D.03.5

''Viz. p ílohy D.03.5

10 "viz.

cs ÚRs 2o'Í9 01745,20460,001,620m2Bednění podkladních a zajišťovacích konstrukcí V otev enémv kopu blokti pro potrubí452353101K52

D5

stíana 17 z29

1,620

925114,63
cs ÚRs 2019 oí'158 550,63553,00286,710m2

podkladu inŽen rsk ch rozprost en mm50,|ilštěrkodrtízhutněnímatmsm25,|pesplochysítíp ekopechpoVyspravení56690í 232K53



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba

PSC

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ Vodovod
Pomámka k souboru cen:
1 ' Ceny jsou u eny pm vyspŘvení podkladťr po pbkopech pto inžen rské sítětkaté i dočasné (pedepíše-lije prcjekt)'
2. ceny jsou určeny pouze prc pípady haváii, pbložek nebo běžn ch opnv inžen Ék ch sítí.
3. Ceny nelze použítv rámci v,lstavby nov ch inŽen rsk ch sití'
4' v cenách nejsou započteny néktady na pÍp- nutn spojova)Í post k, kte, se oce uje Cenami souboru cen 573 2.-1 1 Post k živičn spojovacičásti A01 tohoto katalogu.

710 "viz,

k

113107522

cen:

PSC

1 ' ceny jsou určeny pÍo vyspnvení podktadť] po pekope)h plo inŽen ,rské sítěfu1talé i dočasné (pbdepíše]i je ppjekt).
2. Ceny jsou u eny pouze pro p ípady havárií, pbložek nebo běžn ch opnv inžen rsk ch sítí.
3. ceny nelze pouŽítv Émci v, stavby nov ch inžen, rsk,ch sítí.
4' v cenách nejsou započteny náklady na pftp. nutn 'spoiovacÍ post k, kteÚ se oce uje cenami souboru Cen 573 2.-11 Post k Evičn ,spojovací
částj A01 tohoto katalogu.

0

cs ÚRs 2019 oí282179,90554,00509,350m2
15 m2 s rozprost ením a zhutněním obalovan m

kamenivem
sítí plochy pespo p ekopech

tl. 100 mm
56690126íK54

"viz. 1',13107545

cen:

PSC

1 . ceny jsou určeny pro vyspravení podktad po pbkopech pro inžen rské sítětvalé i doěasné (pecrepíšeJi le projekt).
2' Ceny jsou u eny poue prc p ípady haváií, peloŽek nebo běžn ,ch oprav inžen rsk ch sítí.
3. Ceny nelze použÍt v mci v stavby nov ch inžen ,rsk ch sítí.
4' V cenách nejsou započteny náklady na p íp. nutn spojovací postfrk, kteÚ se oce uje cenami souboru cen 57g 2.-1 1 Post k živičn spojovací
části A01 tohoto katalqu.

cs ÚRs 2019 o1308 156,75605,00509,350m2
Vyspravení podkladu po p ekopech sítí plochy p es 15 m2 s rozprost ením a směsí zpevněnouscc20t25 mmfl.

x lsaasotzzz55

"viz. 1't31

cen:
1 ' Ceny jsou určeny pro vyspravení kryt] po pekopech prc inžen rské sítě tNaté i dočasné (pbdepíše-li to prcjekt)'
2. ceny jsou urěeny pouze pro pilpady haváií p etožek nebo běžn ch opnv inžen rsk ch sítí.
3' ceny nelze pouŽítv Émci V stavby nov ch inžen rsk ch sítÍ.
4. v cenách nejsou započteny náklady na:
a) post k živičn spo]ovacÍ, kteÚ se oce uje cenami souboru cen 573 2'-11 Post k Živičn ,spojova)í části A 01 tohoto katalqu,
b) zdrs ovacÍ posyp, kteÚ se oce uje cenami 578 go-1 12 zdrs ovací posyp litého asfaltu z kámeniva dmbného drceného obaieného asfaltem pp ekopech inžen rsk ch sltí, 572 4G41 Posyp živiěného podkladu nebo krytu části C 01 tohoto kahtogu.

PSC

cs ÚRs 2019 oí149 748,90294,O0509,350m2
betonem ACo (AB), po zhutněníplochy p es í5 m2inŽen rsk chkrytu komunikací poVyspravení

50 mm30il.
572341111K56

"viz. 113107545

Poznámka k cen:

PSC 1 - v Ceně nejsou započteny náklady na pop . prcjektem pedepsané očištění vozovky, které se oce uje cenou g38 go-841 1 oěištění povrchu
saponátov: m roztokem části c 01 tohoto katatogu.

ÚRs 2o19 o1I677,6519,00509,350m2
Post ik infiltrační kationaktivní emulzí v mnoŽství 1,oo kg/m2573191111K57

"viz. 113107545

cs ÚRs 2019 oí7 640,2515,00509,350m2
Post ik spojovací Ps bez posypu kamenivem z asÍaltu silničního. V množství0,50 kg/m21 í09K58

cs ÚRs 20.19 oí7 145,55237,0030,150m2(bezm20,09do
smetenímse

dlaždic
spár

velikostimm30do
s

fl.

pesrpro
těŽenéhokamenivaz

dlaŽdic
loŽemsm3do

kameninovr. chnebo
Vzdálenost

rn2
na

50do

z
materiáluho

dlažby
p ebytečné5968'Í 1'l20K59

"viz. 1'131

Strana 18 z 29



KRYGí LtsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

PSC

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod
Pomámka k soubru cen:
1. V cenáCh jsou započteny i náktady na dodání hmot pm tože a na dodání nateiátu pro v ,pllt spár.
2' v cenách nejsou započteny náktady na dodání dlaždic, kteÉ se oce ují ve specifrkaci; žinhé ke dohodnout u plochy
a) do 100 m2 ve v, Ši 3 oÁ,

b) pěs 1o0 do 300 m2 ve v ši 2 %,
c) p ,s 300 m2 Ve V ši 1 %.

3' Část lože pesahujíCÍ tlouŠťku 30 mm se oce uje cenami souboru Cen 451 . ' -g . P íplatek za každ ch dalších 1 o mm tlouŠťky podkladu nebolože'

D8

150 "viz. í 13106341

30,150*0,15+0,477 "viz.

Trubní vedení

113106341 157o nové
cs ÚRs 2019 012 015,00403,005,000m2

dlaŽba betonová chodníková 3oox3oo mm p írodní592461 1 5M60 30,'150

5,000

318 621 01

cs ÚRs 2oí9 oí2 094,001047,OO2,000m
Bourání stávajícího potrubí z betonu v otev eném v!. kopu DN do 2008'l03518'Í 1K6í

PSC
cen:

1. Ceny jsou určeny prc bou ní vodovodního a kanatizačního potrubí.
2. v Cenách jsou započteny náklady na bouránÍ potrubí včetně fuarcvek.

cs ÚRs 2oí9 o1

'1 530,00

1 142,00

í 530'00

571,00

í '000

2,000

kus

kus

p írubouzaslepovacízaslepenípropravousmmo01DNetemitovéhopotrubístáVajícíhoP erušení

abnormálních délek, jednot|ivě do .l m v V kopu, kanálutlako\ chMontáž potrubí z trub
V šachtě DN 80

8í035í8'l2X25

852242't22

K

K

62

63

cs ÚRs 2019 o1

1 742,00

1 142,00

871,00

571,00

2,000

2,000

kus

kus

z GGG se základnÍ povrchovou pravou PN 10/1625/40 DN 80 mm dI. 2oo mmp Írubová

Montaž litinov ch tvarovek na potrubí litinovém z trub p írubov ch Vjednoos ch na
DN 80kanálu nebo v

\ kopu,

552522001X15

857242122

M

K

64

65

2 "viz. D.03.5

k cen:
1. v cenách souboru Cen nejsou započteny náklady na:
a) dodání fuarcvek; vo se oce ují ve specifrkaci'
b) podkladní konstrukci ze štělkopísku - podktadní v6tva ze štělkopísku se oce uje cenou 564 2&-111 Podktad ze šEftopísku.
2- v cenáCh 857 .--1 141, -1 1 51, -3141 a -g1 51 nejsou započteny náklady nadodá;í EsnícÍCh nebo zámkov:ch kroužkŮ; ilto se oce ují ve
specifikaci.

PSC

2 "viz. PD: D.03.5

PSC

cen:
1. v cenáCh souboru cen nejsou zapoěteny náklady na:
a) dodání tvarovek; vo se oce ují ve specifrkaci,
b) podkladnÍ konstrukci ze šEÍkopísku - podktadnÍ vrsfua ze štěrkopísku se oce uje cenou 564 2&111 Podktad ze štěrkopísku.
2' v cenéch 857 .'-1141, -1151, -3141 a -3151 nejsou započteny náktady nadodá;í ÉsnicíCh nebo zámkov ch krcuŽkŮ; w se oce ují ve
specifikaci.

cs ÚRs 2019 01

uRs 2019 01

2 214,00

1 028,00

1 107,00

514,00

2,000

2,000

kus

kus

koleno 90" s patkou p irubové lÍlinové vodovodní N-kus PN 1o/4o DN 80

v kopu,otev enémp írubov chtrubzpotrubínajednoos chtlakovémlitinovémpotrubína
00DN

tvarovek
šachtě

litinov' ch
nebo

MontáŽ

55254047

857262122

M

K

66

67

Strana 19 z 29

1+1 "viz. PD: D.03.5

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 oí

886,00

443,00

1 540,00

886,00

443,00

20,00

1,000

1,000

77,000

kus

kus

m

p echod p írubovl tvárná litina z GGG se základní povrchovou ochranou dle ČsN EN 545 DN 100/80 L200mm
zaslepovacÍ litinová vodovodní záktadní povrchová ochrana PN 1o/1 6 X-kus DN 1 oo

SDRelektrotvarovkousva ovan ch00PEpolyetylenuzu kopuotev enémplastťJzpotrubí
x32D

vodovodního
''iPNí

Montáž

55259815

55255839

161211

M

M

K

68

69

70



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. v cenách potrubí nejsou započteny náklady na:
a) dodání potrubí; ptrubí se oce uje ve s@ifrkaci; ztratné tze dohodnout u trub polyetylénov ch ve V!ši 1,5 %; u trub z furdého PvC ve v ši g
%,

b) dodání tvarcvek; tvarovky se oce ují ve specifrkaci.
2. ceny -2111 jsou u eny Í prc plošné kotektory prinárních okruhŮ tepeln ,ch ěeryadel.

77 "viz. PD: D.03.5

77 15

cen:
1 ' v cenáCh potrubí nejsou započteny náklady na:
a) dodánÍ potrubí: potrubí se oce uje ve spe7ifikaci; ántné tze dohodnout u trub polyetyténov ch Ve v ši 1,5 %; u trub z fuÍdého Pvc ve Úši 3%,

b) dodání fuarcvek; tvarcvky se oce ují ve specifikaci.
2. ceny -2111 jsou u eny i plo plošné kolektory pimámích okruhŮ tepeln ch čerpadel.

77

155

PSC

cs ÚRs 2019 011 563,1020,0078,155m
vodovodní PE100 PN 16 sDR11 6m 100m 32x3'0mm2861 31 10M71

cs ÚRs 2019 01308,0028,00í 1'000m
Montáž
1'llPNí

PE 1 00 sva ovan ch elektrotvarovkou SDRpotrubí z plastťr V
D63x mm

\ kopu z polyetylenu871211211K72

11 00 "viz. PD: D.03.5 1'l

1',l í65

PSC

11

k souboru cen:
1. v cenách potrubí nejsou započteny náktady na:
a) dodání potrubí; potrubí se oce uje ve specifrkaci; ztratné tze dohodnout u trub polyetyténovch ve v ,ši 

1 ,5 %; u trub z tvdého PVC ve v ši 3
%,

b) dodání fuarovek; fuarovky se oce ují ve specÍfikaci.
2. ceny -2111 jsou u eny i pro plošné kotektory pinámíCh okruhŮ tepeln ch ěerpadel.

cs ÚRs 2019 01725,7365,0011,165m
potrubí vodovodní PE100 PN 1 6 sDR1 1 6m 100m 63x5,8mm28613113M73

cs ÚRs 2019 oí12 495,0051,00245,O00m
v otev eném v kopu z polyetylenu PE 1 oo elektrotvarovkou SDRVodovodního potrubí z

1ílPN16Dí10x't mm
871251211K74

"viz. PD: D.03.5

cs ÚRs 2o19 01il 957,18221,00248,675m
RC D 110x10,0 mm SDRI1 typ 2 podte ktasifikace 1 o75 trubky s rozmérově integrovanou

vrsfuou z PE 100
vodovodní286131701X01M75

15

PSC
k souboru cen:

1. v Cenách montáže fua,ovek nejsou zapoěteny náktady na dodání tvarcvek' Tyto náklady se oce ují ve specifikaci'

cs ÚRs 2019 01880,0055,0016,000kus
MontáŽ tvarovek na Vodovodním plastovém
nebo redukcí d 63

sDR 1ílPN16 spojek,z polyetylenu PE 100877211101K76

í6 "viz. PD: D.03.5

k souboru cen:
1. V cenáCh montáže tvarcvek nejsou započteny náklady na dodání fuarovek. Tyto nákla(ly se oce uji ve specifrkaci.

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 o,|

2 960,00

1'10,00

185,00

55,00

16,000

2,000

kus

kus

elektroredukce PE 100 PN 16 D 63-32mm
Montáž tvarovek na Vodovodním plastovém
redukcí d 63

na tupo SDR 1 1/PN16z polyetylenu PE 100 nebo

28614974

'1201

M

K

77

78

PSC

Strana 20 z 29

1*2 "viz. PD: D.03.5

Cs ÚRs 2019 01111,00

247,00

111,00

247,00

1,000

1,000

kus

kus

nákružek lemov, PE 1oo sDR 1 1 63mm

zaslepovací plastová PE s ocelovou vtožkou PN 1o/16 DN 5o mm

286531 33

286123251X22

M

M

79

80



KRYCí LtsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

cs ÚRs 2019 o19í '00
91,001,000kus

potrubí z sDR 1ílPN16 spojek, ob|ouktjPE í00 elektrotvarovekMontáž tvarovek na Vodovodním
d 1í0nebo

877261101K8l

PSC
souboru cen:

1 ' v cenách montáže fuarcvek nejsou zapčteny náklady na dodání fuarcVek. Tyto náktady se oce ujÍ ve specifikaci.

PSC

1 "viz. PD: D.03.5

k souboru cen:
1 ' V cenáCh montáže tvarovek nejsou započteny náktady na dodání fuarcvek' Tyto náktady se oce uií ve specifikaci'

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 o.1

1 007,00

1 638,00

1 007,00

9í '00

1,000

18,000

kus

kus

oblouk 90' SDR 1 1 PE 100 RC pN 
1 6 D 1 lomm

PE 100 elektrotvarovek SDR .l.t/pN16 Tpotrubí z polyetylenu
360'otočnous ventilem d 110/63

Montáž fuarovek na Vodovodním

28614868

1127

M

K

82

83

í8 "viz' PD: D.03.5

Pomámka
PSC 1. v cenách montáže fuarovek nejsou započteny náktady na do(!ání tvarcvek. Tyto náktady se oce ují ve sDeí;ifrkaci.

cs ÚRs 2019 01

ÚRs 2o19 o1

14 220,00

8 864,00

1 208,00

1547,00

790,00

554,00

604,00

91,00

18,000

16,000

2,000

17,000

kus

kus

kus

kus

EIeKrov a rovk a sed lov á T- kus
63mm

navftávací odbočkou, s uzavíracím ventilem s otočn m v vodem 36o" PE 1o0 sDR 1 1 D 1 1 0-

zemnÍ teleskopická pro armatury domovních p Ípojek z GGG DN 25 mm
souprava zemni teleskopická pro armatury domovních p ípojekz GGG DN 50 mm

fuarovek na vodovodním plastovém na tupo sDR 1ílPN16 obloukrj neboz polyetylenu PE 100
redukcí d í 1

28614051

422910591X02

422910601X03

877261201

M

M

M

K

84

85

86

87

PSC

1+8"2 "viz. PD: D.03.5

k souboru cen:
1. ceny jsou u eny prc polyetylenové a PVc potÍubí.
2. Ceny jsou učeny prc jedno napojení vnitní instata}e objektu na vodovodní p Ípojku.

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

795,00

1 816,00

3 704,00

6 608,00

795,00

227,00

463,00

413,00

1,000

8,000

8,000

í 6'000

kus

kus

kus

kus

Tvarovka ENP tlakového vodovodního potrubí PVC D 1 10 mm

nákružek lemov PE 100 sDR 11 11omm

p Íruba zaslepovací plastová PE s ocetovou vtožkou PN 1o/16 DN 10o nm
Montáž napojení vodovodní p ípojky v otev eném rn kopu ve sklonu pes20%DN25

1X

28653136

286123241X18

879161111

M

M

M

K

88

89

90

91

PSC

16 PD: D.03.5

k soubru cen:
1. Ceny jsou urěeny pro polyevenové a Pvc potrubí.
2. ceny jsou určeny prc jedno napokní vnitní instalace objektu na vodovodni pÍpojku.

ÚRs zots ot826,00413,002,000kus
MontáŽ napojení Vodovodní p ípojky V otev enémv kopu ve sklonu p es 20 % DN SO

8792111',11K92

2 "viz.

18 "viz-

PD: D.03.5

D.03.5

19 926,00

2 448,00

í 't07'00

136,00

í 8'000

í8'000

souboÍ

kus

díladokončeníádnémuknutnénezbytněmateriálapráceostatníp ípojkami,VodovodnímistáVajícímisePropojení

zaslepení stáVajících p ípojek po pepojení

1192X21

879411193X22

K

K

93

94

cs ÚRs 2019 0'1

cs ÚRs 2019 01

1 040,00

182,00

1 5í0'00

65,00

91,00

í 510'00

16,000

2,000

'I,000

kus

kus

soubor

SDR 11 PE 100 D 32mm

SDR 11 PE 100 D 63nm

Zas|epení stáVajícího ádu vodovodu z eternitu DN 80 mm

28615310

28615313

I't95X33

M

M

K

95

96

97

1 "viz. p ílohy PD .5

Strana2l 229

'1,000



KRYGí LlsT soUPIsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Ba|káně - Vodovod

Úns zots olffi2,oolcs632,00í '000
kus

armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavíracích v v kopu nebo v šachtách s
DN 50zemnr

MontáŽ vodovodních891211112K98

en:

PSC

1 ' v cenách jsou za@teny i náklady:
a) u šoupátek ceny -1112 na vfuobní ofuoru ve strcpech šachet pm plostup zemních soupnv šoupátek,
b) u hlavnich ventilŮ ceny -3111 na osazení remních souprau
c) u navftáVacích pasŮ ceny -9111 na v, kop montážních jamek, opnvu izotace ocetov ,ch trubek a na osazení zennÍch soup iv.
2. v Cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání Vodoměrť!, šoupátek, uzavíGcích klapek, ventilŮ, montážních Vtožek' kompenzátorť!, koncov,ch nebo zpětn ch ktapek' hydrant ,zemních soupnv, šoupátkovlch koleček, šoupátkov ch a hydnntov ch ktíčŮ, navftávacích pasŮ, fua,ovek a kompenzačnÍch nástávcŮ: vo
armatury se oce ujÍ ve specifikaci,
b) podkladní bloky pd amatury; bbky se oce ují pístušn mi cenami souborŮ cen 452 2 . - . 1 Pdktadní a zajišťovací konstrukce zděné na
maltu cementovou,452 3"-.1 Podkladní azajiŠťovací konstrukcezbetonu,45235- ' 1 Bednění p kladních azajišťovacích konstrukci části A
01 tohoto ceníku,
c) obsyp odvod ovacího za ízení hydrantŮ ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oce uje p íslušn mi cenami souboru cen 451 5 ' - . 1 Lože pod
potrubí, stoky a drobné obiekty usti A 01 tohoto katalogu,
d) osazení hydrantov ch, šoupátkov ch a ventilov 'ch poklop ; osazenÍ poktopŮ se oce uk pilslušn mi cenami souboru cen 8gg 4o-1 1 osazenÍ
poklopť! litinov ch části A 01 tohoto katatogu.
3. v cenách 891 5241 21 a -521 1 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžov ,ch kloužkŮ. Tyto se oce ují ve specifikaci, nejsou-ti
zahmuty v ceně trub.
4.vcenáCh891 '.-5313nejsouzapočtenynáktadynadodánipotrubníspjky.Tytojsouzahmutyvcenětrub.

Cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

2 919,00

1611,00

'1 550,00

2 919,00

1 611,00

775,00

1,000

1,000

2,O00

kus

kus

kus

Šoupátko s litinowm klínem s navulkanizovanou pryží s integrovan, m těsněním DN 50 mm
souprava zemní teleskopická z GGG pro šoupátka DN 4o-somm

armatur na potrubí šoupátek nebo klapek uzavíracích v rn' kopu nebo v šachtách s
DN 80osazením zemní

Monláž

422236941X1 1

422910921X12

891241112

M

M

K

99

100

10í

PSC

1 "viz. PD: D.03.5

1. V cenáCh jsou započteny i náklady:
a) u šoupátek ceny -1112 na wobní otvoni ve strcpech šachet prc pnstup zemních souprav šoupátek'
b) u hlavních ventil ceny -3111 na osazeni zemních soupnv,
c) u navdávacíCh pasŮ ceny -9111 na v kop montáŽních jamek, opnvu izolaze ocelov ch trubek a na osazení zemních souprav.
2. v cenéch nejsou započteny náklady na:
a) dodání vodoměrŮ' šoupátek, EavínCíCh klapek, ventjtŮ, montáŽních vtožek, kompenzátoir, koncov,lch nebo zpětn: ch ktapek, hydrantťr'
zemnÍCh soupnv, šoupátkov ch koleček, šoupátkov ch a hydnntov ch ktíčŮ, navrtávacích pasŮ, fuarovek a kompenzačních nástavcŮ; vo
amatury se oce ují ve specifikaci,
b) podkladnÍ bloky pod armatury; bloky se oce ují pÍstušn mi cenami soubor cen 452 2 . - . 1 Podkladní a zajišťovací konstrukce zděné na
maltu cementovou,452 3"'.1 Podkladní a zajišťovací konstrukcez betonu,4523&.1 Bednění podktadníCh azaiišťovacíCh konstruk7Í části A
01 tohoto ceníku,
c) obsyp odvod ovacího za ízení hydrant ze štěrku nebo štěrkopisku; obsyp se oce uje p ístušn ,mi cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod
potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu,
d) osazení hydnntov ch, šoupákov ch a ventilov ,ch poklopŮ; osazení poktop se oce uje p íslušn ,mi Cenami souboru cen 8gg 4o-1 1 osazeni
poklopŮ litinov ch části A 01 tohoto katalogu.
3. V Cenách 891 52'41 21 a -521 1 nejsou započteny náklady na dodáni těsnícíCh pryžov ch kroužkŮ. Tyto se oce ují ve spe2ifrkaci, nejsouJi
zahmuty v ceně trub.
4.Vcenách891..-5313nejsouzapočtenynákladynadodánípotrubníspojky'Tytojsouzahmutyvcenětrub.

2 "viz. PD: D.03.5 2,000

cs ÚRs 2019 016 242,00

3 020,00

1 550,00

3121,00

1 510,00

775,O0

2,000

2,000

2,000

42223691X08 |Šoupátkas litinov m klÍnem s navulkanizovanou pryžÍ s integrovan m těsněním DN 80 mm kus
422910931X10 zemnÍ teleskopické z GGG pro šoupátka DN 65-8omm kus

DemontáŽ vodovodních armatur na potrubí v'' kopu nebo v šachtách DN
80 mm

241831X31 podzemních včetně poklopu v
kus

M

M

K

102

103

104

2 "viz. p ílohy PD : D.03.5

Strana22z29



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stiavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ vodovod

ÚRs zotg ot379,00379,00í '000
kus

MontáŽ Vodovodních aÍmatur na potrubí hydrantťl podzemních (bez osazenípoklop ) DN 808912471',11Kí05

PSC

1. v cenách jsou započteny i náklady:
a) u šoupátek ceny -1112 na vylvobní ofuoru ve stropech šachet pro prcstup zemních soupnv šoupátek,
b) u hlavních ventil ceny -3111 na osazení zemních soupnv'
C) u navftávacích pasŮ ceny -9111 na v 'kop montážních jamek, opravu izolace ocelov ch trubek a na osazení zemních souprav.
2. v cenéch nejsou započteny náklady na:
a) dodání vodoměrť!, šoupátek, uzavíracíCh klapek, ventilŮ, montáŽních vtožek, kompenzáton], koncov ch nebo zpětn ch klapek, hydnntť!'
zemních souprav, Šoupátkov ch koteček, šoupátkov ch a hydrantov ch ktíčŮ' navftávacÍch pasŮ, fuaÁvek a kompenzaěnÍch nástávcťl; tyto
armafury se ocelÍují ve specifrka?i'
b) podkladní bloky pod amatury; btoky se oce ují p ístušn mi cenami souborť! cen 452 2 ' - . 1 Podkladní a za]iŠťova)í konstrukce zděné namaltuCementovou,4523|'1 Podkladníazajišťovacíkonstrukcezbebnu,45295-.1 Bedněnípodkladníchazajišťova)íChkonstrukcíčástiA
01 tohoto ceníku,
c) obsyp odvod ovacího za ízení hydnntŮ ze štěrku nebo štěrkopísku; obsyp se oceltuje p ístušn mi cenami souboru cen 451 5 . - . 1 Lože pod
potrubí, stoky a drcbné obbw části A 01 tohoto katatogu,
d) osazení hydnntov ch, šoupátkov ch a ventitov ch poktopŮ; osazení poklopŮ se oce uk p ístušn, mi cenami souboru cen 8gg 4o-11 osazeni
poklopŮ litinov ,ch části A 01 tohoto katalogu'
3' v cenáCh 891 52-4121 a -5211 nejsou zapoěteny náktady na dodání Esnících pryžov ch kroužkŮ. Tyb se oce ují ve specifrkaci, nejsouJi
zahmuty v ceně trub.
4. V cenách 891 . '-531 3 nejsou započteny náklady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahmut'l v Ceně trub.

cs ÚRs 2019 oí352,00352,001,000kusna vodovodních armatur na potrubí hydrant podzemních (bez osazení poklop ) DN 80891247911K'106

PSC

1 "viz. PD 03.5 í '000

Pomámka k soufuru en:
1. Ceny jsou u eny pouze prc p ípady haváii nebo běžn ch opnv venkovníCh vodovodŮ.
2. ceny nelze použit p zízent nov ,ch venkovních vodovodit.
3' V cenáCh 891 ''-.9.1 V' měna vodovodních amatur na potrubí jsou zahmuty náklady na demontáž stávajíCích a nontáŽ nov ch armatur'
4. V Cenách jsou započteny i náklady:
a) u hlavních ventil Ceny -3911 na osazení zemnÍch souprav,
b) u navftávacÍch pas ceny -9911 na v kop montážních jamek; na opravu izolace ocelov ,ch tlubek a na osazení zemníCh soupnv.
5. v cenách nejsou započteny náklady na:
a) doc!ání šoupátek, ventilťr, montážních vložek, kompenzátorť!, koncov ch nebo zpětn ch ktapek, hydrantŮ, zemních soup' /v, šoupákoÚch
koleček, Šoupátkov 'ch a hydnntov 'ch klíč , navftávacích pasŮ, tvarcvek a kompenzačních nástaicŮ; tyto amatury se oce ují ve specifikaci'
b) obsyp odvod ovacího za ízení hydnnfuj ze gě u nebo štěrkopísku; obsyp se oce uje p íslušn ni Ánami souboru cen 45i 5 . -'' 1 Lože pod
potrubí, stoky a dnbné objew ěásti A 01 tohoto katatogu,
c) podkladní bloky pod armatury; bloky se oce ují píslušn mi cenami soubonj cen 452 2 . - ' 1 PodkladnÍ a zajišťovací konstrukce zděné na
maltu cementovou,452 3'' - 1 Podkladní a zajišťovaci konstrukcez betonu,45235-.1 Bednění podktadních azajišťovacíCh konstruk)i částj A
01 tohoto ceníku,
6' v cenách 891 524921 a -591 1 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryžov ch klouŽkŮ' Tw se oce ují ve sryifikaci' nejsouJi
zahmuty v ceně trub'

1 "viz. PD 03.5

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2oí9 01

30 260,00

I 970,00

15 130,00

985,00

2,000

2,000

kus

kus

podzemnÍ epoxidovou uprcvou kryci mm1500kouIísuzávěrdvojit16PNpovrchovousGGGzmm80DN

v otev eném v kopu nebo V šachtách sVodovodních armatur na potrubí šoupátek nebo klapek
osazením DN lOO

42273594

261112

M

K

107

í08

Stana23z29



KRYCí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

PSC

Holice ulice '1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně _ Vodovod
Poilámka k soufuu en:
1 ' v cenéCh jsou započteny i náktady:
a) u šoupátek ceny -1112 na vyfuobní ofuorŮ ve strcpech Šachet pro prcsfup zemních soupnv šoupátek,
b) u hlavnÍch ventilŮ Ceny -3111 na osazení zemních soupnv,
C) u navftáuacích pasťr Ceny -9111 na v kop montáŽních jamek, opnvu izolace ocelov ,ch trubek a na osazeni zemnÍch soup, 

'v.2' v cenáCh nejsou započteny náktady na:
a) dodání vodoněrŮ, šoupátek, uzavíncích klapek' ventitŮ, montáŽních vložek, kompenzátorť!, koncov ch nebo zpětn: ch klapek, hydrantŮ'zemníCh soupŘv, šoupákov ch koteček, šoupákov 'ch a hydnntov ch kličŮ' nav]távacÍch pasŮ, fuarovek a kompenzačních nástavcŮ; tybarmatury se oce Ují ve specifrkaci,
b) podkladní bloky pod armatury; bloky se oce ují p ístušn mi Cenami souborť! cen 452 2 . - . 1 PdkladnÍ a zajišťovací konstrukce zděné namaltucementovou,4523--.1Podktadníazajišťovacikonstrukcezbetonu,4523+'1BedněnÍpdkladnícházajišťovacíchkonstrukcÍěástiA
01 tohoto ceníku,
C) obsyp odvod ovacího za ízení hydant ze štěfuu nebo štěrkopísku; obsyp se oce uk p Ístušn mi cenami souboru cen 451 5 ' - . 1 Lože podpotrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu,
d) osazenÍ hydnntou ch, šoupátkov ch a ventilov 'ch poklop ; osazení poktopŮ se ole uje p ÍsluŠn ,mi cenami souboru Cen 8gg 4o-11 osazenípoklopŮ litjnov ch části A 01 tohoto katatogu'
3' v cenách 891 524121 a -521 1 nejsou započteny náklady na dodání těsnícíCh pryžov ch krcužk . Tyto se oce ujÍ ve spectfrkaci, nejsouJizahmuty v ceně trub'
4' v cenách 891 ..-5313 nejsou započteny náktady na dodání potrubní spojky. Tyto jsou zahmuty v Ceně trub.

cs ÚRs 2019 01

ÚRs zotg ot

7 052,00

3 020,00

1 862,00

3 526,00

1 510,00

'l 862,00

2,000

2,000

1,000

kus

kus

kus

Šoupátka mm100DNtěsněnímintegrovan ,msprWínavulkanEovanousklÍnemlitinov ms

souprava zemnÍ teleskopická z GGG pro šoupátka DN 10G150 mm
vodovodních armatur na potrubí navrtáVacích s Ventilem Jt í MPa, na potrubí z trub ocelovt ch nebo

DN 2OO

42223681X06

891359't í 1

M

M

K

109

110

111

PSC

"viz. PD: D.03.5
2,000

1. v cenách jsou zapoěteny i náklady:
a) u šoupátek ceny -1112 na vytvobní otvorť! ve stropech šachet prc prostup zemních soupnv šoupátek,
b) u hlavních ventil Ceny -3111 na osazenÍ zemnich souprav
c) u navftávacích pas ceny -9111 na v kop montážníCh jamek, opnvu izolace ocelov ch trubek a na osazení zemních soupÍav'2' v cenách nejsou započteny náklady na:
a) dodání vodoměrŮ, šoupátek, uzavíacích klapek, ventjl , montážnÍch vložek, kompenátorŮ, koncov ,ch nebo zpětn ,ch ktapek, hydranh),zemních souprav, šoupátkov ch koleček, šoupátkov' ch a hydnntov ch klíčŮ, navrtávacích pasŮ, fuaÁvek a kompenzačních nástavcŮ; b/toamatury se oce ují ve specifikaci,
b) podkladní bloky @ armatury; btoky seo7e ují p ísluŠn 'ni cenami soubo cen 4522 ' -.1 Podktadni azajišťovací konstrukcezděné na
maltu cementovou, 452 3*-. 1 PodkladnÍ a zajišťovacÍ konstrukce z betonu,452 35-. 1 Bednění podkladníCh a zajišťovacích konstrukci části A
01 tohoto ceníku,
c) obsyp odvod ovacího za ízení hyclrantŮ ze štěÍku nebo štěftopísku: obsyp se oce uje pilstušn ni cenami souboru Cen 451 5 . - ' 1 Lože pod
potrubí, stoky a drobné objekty části A 01 tohoto katalogu,
d) osazenÍ hydnntou ch, šoupákov ch a ventilov:lch poklopťr; osazení poklopŮ se oce uk p íslušn ,mi Cenami souboru cen 8gg 4o-11 osazenipoklopť] litinov ch části A 01 tohoto katalogu.
3' V cenách 891 524121 a -521 1 nejsou započteny náklady na dodání těsnících pryŽovrch kloužkŮ. Tyto se oce ují ve specifikaci, nejsou1iahmuty V ceně trub.
4'Vcenách891.'-5313nejsouzapočtenynákladynadodánipotrubníspojky.Tytojsouzahmutyvcenětrub.

1 "viz. PD: D.03.5

k soufuru cen:
1 ' V cenách jsou za@teny náklady na napuštění a vypuŠtěnÍ vody, dodáni vody a dezjnékčního prostedku.

77,oo+11,oo ''Viz. p ílohy PD: D.o3.5

cs ÚRs 2019 oí

856,00

I 5't0,00

6 248,00

856,00

1 510,00

7',t,00

1,000

í '000
88,000

kus

soubor

m

mmoo200/1DN545ENČstvdleochranoupovrchovouzákladnÍseGGGzpotrubÍIitinovéstávajÍcÍnanavftávacípás

záVitové tvarovky ostiatní (fit|nky) Včetně montáŽe

Proplach a dezinfekce Vodovodního potrubí DN od 40 do 70

422735861X32

89í9'l9210x20

892233122

M

K

K

112

113

114

PSC

Strana24z29

88,000



KRYGí LlsT soUPlsU PRACí
Stavba:

Holice u|ice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

cs ÚRs 2o.l9 oí2640,0030,0088,000m
Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80111Kí15

PSC

Pomámka k soufuu cen:
1 . Ceny -2111 jsou u eny pro zabezpečení kdnoho konce zkoušeného Úseku jakéhokotiv druhu potrubÍ.
2. v Cenách jsou započteny náklady:
a) u cen -1111 - na p ísun, montáž, demontáž a odsun zkoušecího čerpadta, napuštění ttakovou vodou a ddání vody pto tlakovou zkoušku,
b) u cen -21 1 1 - na montáž a demontáŽ v robkŮ nebo dÍlcŮ pm zabezpečení konce zkoušeného Úseku potrubí, na montáž a demontáž
koncov: ch fuarovek, na montáž zaslepovací p íruby, na zastepení odboček prc hydnnty, vzdušnÍky a jiné armafury a odbočky prc odbočujícihdv,

77 00+1 "viz. PD: D.03.5

PSC

Poaámka k souboru cen:
1. Ceny -2111 jsou urěeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného Úseku jakéhokotiv druhu potrubÍ.
2' V cenáCh jsou zapoěteny náklacly:
a) u Cen -1111 - na p ísun, montéž, demontáž a odsun zkoušeciho ěerpadla, napuštěnÍ ilakovou vodou a dodání vody pro ilakovou zkoušku,
b) u cen -21 1 1 - na montáŽ a demontáž v robk nebo dílcŮ plo zabezpeěení konce zkoušeného Úseku potrubi, na montáŽ a demontáž
koncov 'ch fuarovek' na montáž zaslepovací p íruby, na zaslepení odboček prc hydranty, vzdušníky a jiné armatury a odboěky plo odbočujici
bdv,

cs ÚRs 2o1g 017 840,0032,00245,000m
Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 1oo nebo 125892271111K116

"viz. PD: D.03.5

k souboru cen:
1 ' v cenáCh jsou zapďteny náklady na napuštění a vypuštění vody, dodéní vody a dezinfekčnÍho prostbdku.PSC

cs ÚRs 2019 oí24 745,0010í '00
245,000m

Proplach a dezinfekce Vodovodního potrubí DN od 80 do 125892273',t22K1',t7

PD: D.03.5

PSC

Pomámka k soufuu cen:
1. Ceny -2111 jsou uÉeny pro zabezpečení jednoho konce zkoušeného Úseku jakéhokotiv druhu potrubí.
2' v cenách jsou započbny náklady:
a) u cen -1111 - na p ísun, montáž, demontáŽ a odsun zkoušecího čerpadla, napuštění aakovou vodou a dodánÍ vody prc ilakovou zkoušku,
b) u cen -21 1 1 - na montáž a demontáž v rcbk nebo dílcit pro zabezpečení kon}e zkoušeného i]seku potrubí, na montáž a demontáŽ
koncov Ch fuarovek, na montáž zastepovací p íruby, na zaslepeni odboček pro hydnnty, vzdušníky a jiné amatury a odfučky pro odboěující
ady,

cs ÚRs 2019 oíI245,00I245,00't,000kus
Tlakové zkoušky Vodou zabezpečení konc potrubí p i tlakovl ch zkouškách DN do 3oo892372111Kí18

1 "viz.

1 "viz.

PD: D.03-5

PD: D.03.5

PSC
k souboru cen:

1. v cenách osazenÍ poklopŮ jsou započteny i náklady na jejich podezděnÍ.
2. V cenáCh nejsou započteny néklady na dodání poktopť]; vo se oce ují ve specifika)i. ztntné se nestanoví.

cs ÚRs 2oí9 oí

cs ÚRs 2019 oí

18,00

7 704,00

'Í8'00

428,O0

í '000

'18,000

kus

kus

DemontáŽ poklopťJ litinovt' ch a ocelo\/' ch včetně rámrj' hmotnosti jednotlivě do 50 kg

osazení poklopť] lítinov ch Ventilov ch

89910121 í

899401'1 1í

K

K

'l'í9

120

ÚRs zotg ot

21 744,00

2770,00

1 208,00

554,00

18,000

5,000

kus

kus

poklop litinov.! pro domovní p ípojky z GGG modr,

osazení poklopťr lítinovl. ch šoupátkov!.ch

422914031X04

899401112

M

K

121

122

subru cen:
1. v cenáCh osazení poklopťr jsou zapoěbny i náktady na jejich podezdění.
2- V Cenách nejsou započteny náklady na dodání poktopŮ; so se oce ují ve specifikaci. ztntné se nestanoví.

PSC

Strana 25 z 29



KRYGí UsT soUPtsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje' Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
5 "viz.

k

PD: D.O3.s

cen:

PSC 1. v cenách osazení poklopŮ jsou započteny i nákla(ry na hjich pdezděni'
2' v cenáCh nejsou započteny náktady na dodéní poktopŮ; vo se oce ujÍ ve specifrka7i. ztratné se nestanovi.

cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 01

2 265,00

2 416,00

453,00

í 208'00

5,000

2,000

kus

kus

litinov šoupátkow pro zemn! soupravy osazení do terénu a clo vozovky
osazení poklopri litino\^ich hydrantovl. ch

42291352

113

M

K

123

124

cs ÚRs 2019 013 568,00

I 395,00

1 784,00

279,00

2,000

5,000

kus

kus

litinou. hydrantow. DN 80 mm

orientační tabulky na Vodovodních a kanalizačních adech

42291452

4111X19

M

K

125

126

en:

PSC

1. V cenéCh jsou započteny náklady na dodánÍ a p pevnění tabulky'
2. v ceně -3111 jsou započteny i náktady na osazení sloupkť1.
3' v ceně -3111 neisou započEny náktady na zemní p ce a na dodání sloupk (betonov ch nebo oxetov ch s betonov ,mi patkami); sloupky seoce ujÍ ve speciftkaci.

5 "viz. PD .03.5

00 "viz. PD: D.03.5

245,00 "viz. PD: D.03.5

5,000

cs ÚRs 2019 01

ÚRs zots ot

4 240,00

2 450,00

í6'00

í 0'00

265,000

245,OO0

m

m

Signalizační vodič cY - 6 Cu 6 mm2 na potrubí DN do 15o mm

plastri VODApotiskemsbarvamodrácm30šíkyPVCzf liíV strďnouzpotrubíKMí

1't1

899722113

K

K

127

128

D9

PSC

ostatní konstrukce a bourání

cen:
1. v cenách silničnÍch obrubníkŮ teŽatlch i stojat ch jsou započbny:
a) prc osazení do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro tože il. 80 až 1oo mn,
b) plo osazení do loŽe z betonu prcstého i náktady na dodání hmot prc tože tl. 80 až 1oo mm: v cenách -1 1 13 a -1213 téŽ náklady na zízení
bočních opěr.
2' Část toŽe z betonu prostého pesahující ť. 1oo mm se oce uje cenou 916 gg-1 121 LoŽe pod obrubníky, kJ-ajníky nebo obruby z dtaŽebníchkostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníkť,, b/b se oce ujÍ ve spe7ifikaci.

29

cs ÚRs 2oí9 oí4 992,00208,0024,000m
a zat ením spár cementovou maltouloŽe, s s

boční
betonového se

loŽe z betonu

silničního
z betonu

K 91613t213
l

129

Cs ÚRs 2019 01

cs ÚRs 2019 o1

880,00

I280,00

176,00

230,00

5,000

36,000

m

m

obrubn ík betonow chod n íkov1 1 000X1 0ox250mm

a zat ením spár cementovou maltou leŽatého sloŽe' s vyplněn operouobrubníku kamenného seosazení
betonu loŽe z betonu

59217017

916241113

M

K

130

131

"viz. a D.03.6

Poilámka k souboru cen:
1. ceny 1211, 1212 a 1213 lze použít i pro osazení krajníkť] z kamene.
2. V cenách chodníkov ch obrubník težaf ch i stojaf ch jsou započteny pro osazení:
a) do lože z kameniva těženého i náktady na dodání hnot prc loŽe il. 80 až 1oo nn,
b) do lože z betonu prcstého i néklady na dodéní hmot pro tože tl. 80 aŽ 1oo mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zfizení boční opěry.3' Část lože z betonu prcstého pbsahujÍCÍ t!' 1oo mm se oce uje cenou 91 6 gg-1 121 Lože pod obrubnÍky, knjníky nebo obruby z dlaŽebnÍChkostek.
4. v cenách nejsou započteny néktady na dodání obrubníkŮ nebo krajníkŮ, W se oce ují ve specifrkaci'

3'oo*12 "viz. p ílohy PD : D.o3.2 a D.o3.6

PSC

Strana 26 z 29

36,000



KRYGí LIST soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje' Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod

cs ÚRs 2019 01384,00128,003,000m
osazení zahradního obrubníku betonového s r operouprostého t ' c 12115 stl. od 50 do 100 mm z betonu

hoI - C'12115betonu
916331112K132

PSC

k souboru cen:
1 . v cenách jsou započteny i náklady na zalití a zatení spár cementovou maltou'
2. V-cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníkŮ: ýo se oce ují ve síffjifrkaci.
3' Část tože pbsahujíCí ttoušťku 1 oo mm lze ocenit cenou 91 6 gg-1 

1 21 Lože pod obrubníky' knjníky nebo obruby z dtažebníCh kostek, katalogu
822-1,

''koncová viz. PD: D.03.2 ažD'o3'4

cen:
1. Ceny jsou určeny pouze prc p ípady haváií, pbloŽek nebo běžn ,ch opnv inžen rck ,Ch sítí.
2. ceny oí1111 a oe1112 jsou urěeny jen prc očištění vybouran ch dlaždic, desek nebo fuarcvek uložen: ch do toŽe ze sypkého mateiátu bez
pojiva.
3' ceny neke použÍt v rámci v,lstavby nov ch inŽen rsk ch sítí.
4- PbmÍstění vybourcn ch obrubníkť!, knjník , desek nebo dílc na vzdátenost pJs 10 m se oce uie Cenami souboru cen gg7 22-1 Vodorcvná
cloprava vybouran ch hmot.

PSC

cs ÚRs 2019 oí135,0045,003,000mkrajníkťJ'

očištěn}ich
obrubník

uloženíma
prost edek

s
dopravnína

materiálU
naložením

spojovacího
nebo

od
m0

sítí
vzdálenosti

inŽen rsk ch
doskládkUna

lože

prvkri
materiálu

z

vybouran ch
spojovacíhoahmots7so2111'lK133

"viz. 113204111

k cen:
1 ' ceny jsou u eny pouze pro p ípady haváií, pbložek nebo běžn ch opnv inžen rsk ch sítÍ.
2'Ceny0+1111 a0+1112jsouu enyjenproočištěnívyboulan chdlaždic,deseknebofuarovekuloženlchdoložezesypkéhomateiátubez
pojiva-

3. Ceny nelze použítv rámci v sévby nov ch inžen rsk ch sítí.
4' PbnÍstění vybounn ch obrubnÍk , knjníkŮ, desek nebo dílcŮ na vzdálenosfpěs ío m se oce uie cenami soubolu Cen gg7 22-1 vodorovná
doprava vybouran ch hmot.

PSC

cs ÚRs 2019 012700,0045,0060,000mkrajník ,a
očištěn ch

obrubníkťl
a

prost edek
odklizeníms

dopravnína
materiálu
tmnaloŽen

spojovacího
nebo

od
m0

silničních

sítí
vzdálenostido

s
skládkuna

pi

lože

prvkťt

materiálu
vybouran ch

spojovacíhohmot97902',t113K134

00 "viz. 113201112a 113202111 60,000

PSC

cen:
1. Ceny jsou určeny pouze prc pfrpady haváiL pbtožek nebo běžn ch opnv inžen tsk ch sítÍ.
2. ceny 0í1111 a 0í1112 jsou ulčeny 

'ien 
prc očištění vybounn ch dtaŽdic, desek nebo fuarovek utožen ch do lože ze sypkého mateiálu bez

pojiva.

3' ceny nelze použít v rámci v stavby nov ch inžen rsk ch sití.
4. Pbmistění vybounn ch obrubníki!, knjník , desek nebo dítcťr na vzdálenost pÉJs 1o m se oce uje Cenami souboru cen gg7 22-1 vodorovná
doprava vybouran, ch hmot.

cs ÚRs 2o'Í9 01I 658,2555,0030,150m2nebodesék
očištěn ch

dlďdic'prost edek
odklizeníms

dopravnína
materiálu

naloženímnebo
od
m

sítí
í0vzdálenosti

inŽen rsk ch
doskládkuna

prvkťt

materiálu
vybouran ch

spojovacího
ní

ahmot97905í 1 1 1K135

D 997 P esun sutě

í 'l310634'|

Strana2T 229

30 150

145 680

"viz.

10 560,00352,0030,000hod
bourání, vyspravení stávajících konstrukcí adokončovacích prav, ezání,

k ádnému dokončenídíla
Drobné stavební p ípomoce v

stavební a konstrukce
98900X101K't36

uRs 2019 0114 424,3438,00379,588hrub m sypk ch materiál ,
997221551

tkm1doVzdálenostnaurovnánímsasloženímsealenaloženíbezsutidopravaVodorovnáK137



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1'máje, Ve Drahách' Na Balkáně - Vodovod

Poznámka k soufuu cen:
1 ' Ceny nelze použít plo vodolovnou dopravu suti po železnbi, po vodě nebo neobvykl ,ni dopnvnÍni prcst'rJdky.
2' Je-li na dopnvnÍ dtáze prc vodolovnou dopnvu suti pbkáŽka, prc kterou je nutno suť pektádatz jednoho dopnvniho prostredku na druh ,Psc oce uksetatodopnvavkaždémÚsekusamostatně.
3' ceny 997 22-1 55 jsou u eny prc sypk mateiáL nap . kamenivo a hmoty kamenitého chankteru strnetené vápnem, Cementem nebo Živicí.4. ceny 997 22-156 jsou určeny prc dmbn kusov mateiát (dlažební kostiy, tomov kámen).

379,588

Poznámka k soufuru cen:

PSC

1 ' Ceny nehe použít pro vodolovnou dopnvu suti po žeteznbi, po Vodě ne D neobvykl mi dopravnÍni prostbdky.
2' JeJi na dopŘvní dráze pro vodorcvnou dopnvu suti pekáŽka, prc ktelou je nutno suť pbitádat zjánoho dopnvního plostbdku na druh, ,oce uje se tato dopava v každém Úseku samostatně.
3' ceny 997 22'155 jsou určeny prc sypkÝmateÍiál, nap ' kamenivo a hmoty kamenitého chankteru stnelené vápnem, cementen nebo ŽÍvicí.
4. ceny 997 22-156 jsou urěeny prc drobn kusoÚ mateliát (dtažební kosky, tomov kámen).

cs ÚRs 2oí9 oí30 367,048,003 795,880t
započatdalškažd\izacenekP íplatekurovnánímhrub msasloženímsealenaloŽeníbezsutídoprava

km
Vodorovná
km

997221559K138

Ó

Pomámka k soufuru cen:

PSC

1 ' Ceny nelze použít plo vodorcvnou dopravu suti po železnici, po vodě nefu neobvykl ni dopnvními prostedky.
2' Je-li na dopnvnÍ dÉze pro vodorovnou dopnvu suti pbkážka, prc ktercu je nutno suť pbkládat z jednoho dopnvního prostedku na druh ,,

oce uje se tato dopnva v každém seku samosÍaÍně-
3' ceny 997 22-1 55 jsou u eny prc sypk mabnil, nap . kamenivo a hmoty kamenitého chankteru stmelené vápnem, Cementem nebo živicí.4.Ceny99722-156jsouu enyprcdrcbn kusov mateiáI (dlaŽebnÍkostky, lomoÚkánen).

cs ÚRs 2oí9 oí49,5843,00't,153tkm1dovzdálenostnamateriál ,kuso\ chzurovnánímhrub msasloŽenímsealenaloŽení,bezsutidoprava997221561K139

7
í '153

Pomámka k souboru cen:

PSC

1 ' Ceny nelze použít plo vodorovnou dopnvu suti p žeteznici, po vodě nebo neobvykl ni dopnvníni prcstédky.
2' JeJi na dopnvní dláze prc vodorcvnou dopnvu suti pbkážka, prc ktercu je nutno suť pbiládat zfunoho dopnvního ptostbdku na druh ,,

oce uk se tato dopnva v každém Úseku samostatně.
3' ceny 997 22-155jsou urěeny prc sypk mateiál, nap . kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmetené vápnem, cementem nebo žjvjcí.
4. ceny 997 22-1 56 jsou u eny pn dbbn, kusov mateiáI (dtažební kostky, tomov , kámen).

cs ÚRs 2019 0192,248,00í 1'530t
k ceně za každ další i započat'j' 1

ale se složením a sdoprava suti bez
km 'I km

urovnáním P íplatek997221569K140

0

Pomámka

í 1'530

cen:

PSC
1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopzvu vybounn ch hmot po žeteznici, po vodě nebo neobvykt ni dopravnÍmi prcstedky.
2' Je'li na dopravní dtáze pro vodorcvnou dopnvu vybouran ch hnot pbkážka, pro ktemu je nutno vybounné hnoty pbklád;t z jednoho
dopnvnÍho prostedku na druh ,, oce uje se tato dopnva v každém seku samostatně'

cs ÚRs 2019 oí6160,525'16,00í 1'939tkm1doVzdálenostnaurovnánímhrub msasloŽenímsealenaloŽení,bezhmotvybouran chdopravaVodorovná99722',1571K141

Strana28z29

1',l

cs ÚRs 2oí9 012029,6317,O0í 19'390t
Vodorovná doprava vybouran ch hmot bez ale se sloŽením a s hrub m urovnáním na P íplatek k ceně

íkm1kmdalší i
997221579K142



KRYCí LtsT soUPtsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
Pomámka k soufuu cen:
1 ' ceny nelze použít plo vodorcvnou dopavu wbouran ch hmot po železnici, po vodě nebo neobvykl: mi dopravníni prostedky.Psc 2' JeJi na dopnvní dÍáze pro vodomvnou dopnvu vybounn ch imot pbkáŽka, pro ktercu k nutno vybourané hmoty pbktádat z jednoho
dopnvního prcstfudku na druh , oce uje se tato dopnva v každém Úseku samoshtně.

11 0
1',l

PSC

Poznámka k soubru cen:
1. ceny wedenév souboru cen je doporučeno upnvit podte aktuátnich Cen místně p ístuŠné sktádky odpadŮ.
2. Uložení odpadŮ neweden: ch v souboru cen se @e uje ÍndÍvicluálně'
3' v cenáCh je zapďÍtán wplatek za uktádáni odpadu dte zákona 185/2oo1 sb.
4' P ípadné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen gg7 oG6o Drcení stavebního odpadu z katatogu 800-6 Demolice objekt .

cs ÚRs 2o19 o.l5 299,19'l5í 
'0035,094t

do Katalogu odpad pod
170 101

betonuprostéhoz(skládkovné)skládcenaodpadustaVebníhouloŽenzaPoplatek997221815K143

'187-1

PSC

Pomámka k souboru cen:
1. ceny uvedenév souboru Cen k doporučeno upnvit podle aktuálnÍch Cen místně p istušné sktáctky odpadir.
2' Uložení odpadt! neuveden ch v souboru cen se oce uk individuálně.
3' v cenách je zapoěítán poplatek a ukládání odpadu dle ákona 1 8g2oo1 sb.
4' P ípadné drcení stavebního odpadu tze ocenit cenami souboru Cen gg7 00-60 Drceni stavebniho odpadu z katatogu 8oG6 Demotice objektťt.

cs ÚRs 20'19 oí74 703,38252,00296,M2t
do Katalogubez obsahu dehtustavebního odpadu na

k dem 170 302
Poplatek za (skládkovné)997221845K144

cs ÚRs 2oí9 oí12 555,05í 5í '00
83.146t

za uloŽení stavebního odpadu na skládce do Katalogu odpadťlzeminy a kameniva
k dem í70 504
Poplatek997221855K145

PSC

D 998

Pomámka k souboru cen:
1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upnvit podte aktuálníCh cen místně pfrstušné sktádky odpadŮ.
2. Uložení odpad neuveden ch v souboru cen se oce uje individuálně'
3. v cenách je započítán poplatek za uktádání odpadu dle zákona 1 8il2oo1 sb.
4' P Ípadné drcení stavebniho odpadu lze ocenit cenami souboru Cen gg7 00-60 Drcení stavebního odpadu z katatogu 800-6 Denolice objekil).

P esun hmot
4 075

Poznámka k souwu cen:

PSC 1. Položky pesunu hmot nelze Užít pm zeminu, sypaniny, štěrkopísek, kamenivo ap. Pípadná manipulace s tímto materiátem se oce uje
soubo,em cen 162 .0'11 vodorovné pbmístění v kopku nebo sypaniny kahtogu 8oo-1 zemní p ce'

í 058'961-378'751-188,467-8o,262-134,346-191,19o-66,o42+3o,í50-o,o67+24,oo-o,058+36,g6-6,19o+3,oo-o,o25 26,990

cs ÚRs 2019 014 075,49'Í 5'l '00
26,990tVzdálenost do 'Í5 m

kanalizacenebovodovodyprosklolaminátovtchnebohmotplastick chztrubzhloubenévedenítrubníprohmotP esun998276101K146

Strana 29 z 29



It
KRYGí LlsT soUPlsU PRACí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod
ObjeK:

VoN _ Vedeljší a ostatní náklady stavby

KSO:
Místo: k.ri.Holice v Čechách

hdavatel:

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.

Uchazď:

Stavoka Kosice, a.s.

ProjeKant:

BKN'spol.s r.o.Vladislavova 29/l,566 o,l Vysoké M to

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH Žkladní
snížená

CC-CZ:
Datum: 8.3.20í9

60í08631

c260108631

25275119

c2252751't9

15028909

c215028909

lČ:

Dlč:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

Dlč:

základ daně

265 185,00

0,00

Sazba daně

21,OOo/o

15,00%

265185,00

V še daně

55 688,85

0,00

320 873,85
Cena s DPH v czK

REKAPITULAGE členĚní soUPlsU PRAGí
Stavba:

ObjeK:

Místo:

Zadavatel:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod

VoN _ Vedeljší a ostatní náklady stavby
k.rj.Holice v Čechách

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.

Datum:

ProjeKant:

8. 3.2019

BKN,spol.s r-o.Vladislavova
29ll'566 O1Vysoké M to

Strana 1 z 4



E
KRYCí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - Vodovod

Uchazeč: stavoka Kosice, a's.

K ddílu-Popis

Náklady stavby celkem

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

o02 - ostatní náklady

0 - Vedlejší rozpočtové náklady

souPls PRAGí
Stavba:

Objekt:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod

VoN _ Vedeljší a ostatní náklady stavby
k.ti.Holice v Čechách

Vodovody a kanalizace pardubice, a.s.

Stavoka Kosice, a.s.

Místo:

Zadavalel:

Uchazeč:

Zpracovatel:

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

265 185,00

265 185,00

148 650,00

116 535,00

8' 3. 20í9

BKN,spol.s r.o.Vladislavova
29ll'566 o1vysoké M]Íto

Cenová
soustava

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]
PČ Typ K d

Náklady soupisu celkem

o VRN Vedlejší rozpočtové náklady

265 í85'00

265 185,00
D o02 ostatní

Náklady na seznámenÍ se s rozmístěnÍm a trasou stávajících znám: ch inžen, rsklch sÍtÍ na staveništi a pilehl ch pozemcích dotčen ch
ptováděním díla nebo ochrana tak, aby v pl běhu plovádění díta nedošto k jejich poškození, včetně zpi*ného'protokotámího p jdán/ jejich
správcŮm. zhotovitel je povinen dodlžovat všechny podmínky splévci! nebo vtastníkť! těchto sÍtÍ a nese veškeré dŮsledky a š*oay vznírÉ
ieiich nedodžením.

P

15't00,0015 100,001,000lnŽen rské sítě stávající soubor
K1

stÍana 2 z 4

148

't5 100,0015 100,001,000
0330021X2 podzemních sítí od jejich správcťl souborK2



E
KRYGí LlsT soUPlsU PRACí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod
Poznámka k položce:

P

P Náklady na vypracování dokumentace skutečného prcvedeni stavby. veškeré změny
zapncovány do tétodokumentace v souladu se zákonem č. 1 83/2006 sb. a vyhrášky

prcvedení stavby prcti pŮvodnímu prciektu musi b t
č. 4992006 sb. Rozsah dokumentace u uje pÍtoha č. 3

25 200,00

25 200,00

15 í00'00

25 200,00

25 200,00

't5 100,00

í '000

í '000

1,000

0132531X4 Geodetické pÉce p ed v stavbou vytyčení bod objekt soubor
zamě ení provedení všech objekt zhotovení geometrického pro Věcného

soubor
projektové dokumentace provedení ve vyhotoveních v podobě a

verze v formátech komplet

K

K

K

3

4

5

sÍáyéb

10 t00,0010 í00'00í '000
soubor

stavební neboa doklady o na kontrolní a zkušební plán namateriáech V náVaznosti0430020xíK6

k položce:
P

7 550,00

s 050,00

5 050,00

7 550,00

5 050,00

5 050,00

1,000

'1,000

1,000

15í4X09 Hutnící statické zkoušky soubor
'11515X t0 statické posouzení budov sousedících budov Včetně podrobné fotodokumentace soubor

0132740X1 Fotodokumentace prováděného díla soubor

K

K

K

8

9

P
Náklady na zajištění pruběŽné fotodokumentace prcvádění dita _ zhotovitel zajistí a pbdá objecrnaeri prŮběžnou Íotodokumentaci realizace
dÍla v 1 digitálním vyhotovení. Fotdokumentace bude doktadovat B)běh díta a bude zejméia dokurentovat ěásti stavby a konstrukce ped
jejich akrytín.

l5't00,00

'Í0 100'00

'í5 100'00

10 100,00

í '000

'í'000

Provozně technické zabezpečení stavby zábory ve ejného prostransfuí informování vlastník sousedních nemovitostí
souboraktualizace stáVajících wjád ení DoSS a vlastníkrj sítí

Náklady spojené s vy ízením požadavkri orgán a organizací nutn ch ped započetímv stavby soubor

K

K

10

11

DO 't16

P

Náklady na vybudování a zajištění zafrzeni staveniště a jeho prcvoz, dtžbu a likvidaci v souladu s platn ,mi právními pbdpisy, vbtně
pfrpadného ajišlění ohlášení dle zákona č. 1832006 sb., o nmním plánování a stavebním ádu 1staiebni zá*on1, ve zněií pzděiších
pbdpisŮ; zilzenÍ staveni#nÍch pípojek energiÍ (vody a energie), jejich měbnL ptovoz' !]džba, írhreda a likvidae; z?ljišIění pípadného zimního
opatbní; náklady na (lpravu povrchŮ po odstranění zaínnÍ staveniště a ktid ptrch, na tdeÚch byto zaínni staveni#ě prcvozováno;
dodávka, skla.lování, správa, zabudování a montáŽ veškeÚch C!Í! a materiál a zaÍzenÍ t kající se vebjné zakázky; zajištění staveniště prcti
p ístupu nepovolan 'ch oŇD zabzpečenÍ staveniště. Náktady na uybavenÍ objekŮ zaízení staveniště á odstnnění objekŮ zaízení staveniště
včetně odvoru. Náklady na stbžení, vh né zabezpečení sťavenlšÍé-

61 200,0061 200,001,000
provoz, držba a odstranění za ízení staveniště soubor03000 t0x1K12

30 í35'00

15 100,00

30 135,00

15 100,00

't,000

1,000

041403001 zajištění stavby dočasná dopravní opatení soubor
0700010x1 Provozní a zemní vlivy opatení pro bezpečn pohyb chodc a p ístupu do jednotliv ch objeK soubor

K

K

13

14

k položce:
P

10 100,0010 100,001,000soubor

Provozní a rizemní vlivy Náklady na ripravu pozemkťr, jež nejsou součástí díla, ale budou stavbou dotčeny, uvede zhotovitel
po ukončení prací neprodleně do privodního stavu; náklady na zajištění opatení k dočasné ochraně vzrostl ch d evin, jež

k ochraně a zabezpečení stroj a materiál na staveništi.mají b t zachovány, konstrukcí a staveb' náklady na opat ení

0700011x2K15

Strana 3 z 4



It
KRYGí LlsT soUPlsU PRACí
Stavba:

Holice ulice 1.máje, Ve Drahách, Na Balkáně - vodovod
Poznámka k pložce:

P

Strana 4 24


		2019-12-06T09:24:37+0000
	 (Licence: Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.)
	Not specified




